
Obsah

Obsah 1

Slovo generálního ředitele Microsoft Česká republika a Slovensko 2

Príhovor generálneho riaditeľa Microsoft Slovensko 3

Konzultační a poradenské společnosti 7

Obchodní a průmyslová řešení 11

Firmy poskytující řešení a služby na platformě Microsoft 139

Řešení a služby společnosti Microsoft 171

Podpora pro velké zákazníky - Premier support 172

Kompetenční centra - iCentra 174

Microsoft Great Plains - řešení a partneři 178

Seznamy a rejstříky 185

Abecední seznam řešení v katalogu 186

Kontakty na partnery poskytující řešení a služby na platformě Microsoft
Seznam Microsoft Gold Certified Partner 190
Seznam Microsoft Certified Partner Česká republika 191
Seznam Microsoft Certified Partner Slovenská republika 197



Vážení přátelé,

mezi charakteristickými rysy tzv. Nové ekonomiky jasně dominuje význam vlastnictví a rozvoje intelektuál-
ního kapitálu. Znalost požadavků zákazníků, potenciálu trhu, dostupnosti zdrojů a rychlost jejich uplatnění
v podnikání rozhoduje o úspěšnosti firem více než jejich materiální statky či historická zkušenost. S tím vzniká
nutnost zbavit se asymetrie moci založené na vlastnictví informací pouze některými pracovníky, týmy či řídící
vrstvou, a naopak nastolit princip tzv. informační symetrie.

Následující desítky stran obsahují „informačně symetrické vzory“ - řešení, která pomáhají doručit potřebnou
informaci ve správný čas na správné místo vaší firmy. Některým z vás „sluší vzor“ systému pro správu zákaz-
nických vztahů (CRM), jiným řešení elektronického obchodování se subdodavateli nebo systém sdílení infor-
mací na intranetovém portálu. Všechna taková řešení naleznete nejen v této publikaci, ale od letošního roku
i nepřetržitě na webových stránkách http://www.microsoft.com/cze/industry.

Všechna řešení mají jedno společné - vznikla na platformě produktů Microsoft. Díky tomu jsou nejen snadno
nasaditelná, cenově výhodná a masově rozšířená, ale především připravená k propojení s jinými řešeními
uvnitř firmy či se systémy vašich obchodních partnerů. Produkty Microsoft jsou navrženy tak, aby dokázaly
růst spolu s vaší firmou a jejími nároky, a nejen to. Revoluční platforma Microsoft .NET umožňuje přenesení
softwarových produktů do podoby služby, poskytované dle potřeby. Tím je umožněno naplnění dalšího prin-
cipu Nové ekonomiky - volné hranice podnikání. Firma se soustředí jen na svou klíčovou kompetenci a vytěs-
ňuje ven ostatní funkce firmy, které primárně nerozvíjejí základní konkurenční výhodu firmy.

Klíčovou kompetencí firmy Microsoft je vyvíjet software, umožňující práci s informacemi kdykoli, kdekoli a na
jakémkoli zařízení. Klíčová kompetence našich partnerů pak tkví ve schopnosti vytvářet a spravovat zákaz-
nická řešení, která tyto možnosti plně využívají. Výsledkem jsou softwarová řešení, které aktivně
rozvíjejí podnikání vaší firmy. Přesvědčte se o tom na následujících stránkách.

Mnoho úspěchů v podnikání vám přeje

Jiří Devát
Generální ředitel

Microsoft Česká republika a Slovensko



Vážení zákazníci,

dostáva sa vám do rúk katalóg softvérových riešení, ktoré pre vás navrhli a vytvorili naši poprední slovenskí
partneri. Ich riešenia sú postavené nad našimi najnovšími, najmodernejšími a v mnohých prípadoch aj
najvýkonnejšími produktami v celosvetovom meradle. Tieto technológie umožňujú slovenským softvérovým
firmám vytvárať špičkové riešenia, ktoré môžu súperiť aj s mnohými zahraničnými firmami a prinášajú zákaz-
níkom pridanú hodnotu vo forme zjednodušenia procesov, podpory automatizovania výroby, ako aj zefektív-
nenia komunikácie a spolupráce medzi zákazníkmi.  

Spoľahlivosť, výkonnosť, kvalita, homogénnosť či jednoduchý a ľahko ovládateľný užívateľský interface to sú
vlastnosti, ktoré charakterizujú riešenia ponúkané na platformách firmy Microsoft. Naša firma poskytuje neu-
stálu inováciu v oblasti informačnej technológie, čím umožňuje našim zákazníkom byť úspešnými v nových
ekonomických podmienkach. V súčasnosti uvádzame na trh novú generáciu operačného systému, Windows
XP a kancelárskeho systému Office XP. Tieto nové technológie spolu so serverovou technológiou .NET, umož-
ňujú našim zákazníkom pracovať bez obmedzenia v čase a priestore, podporujú virtuálnu tímovú spoluprácu,
zvyšujú produktivitu práce a s podporou otvorených internetových štandardov (napr. XML) podporujú efektív-
ne vytváranie škálovateľných integrovaných sieťových riešení a služieb na báze internetu a intranetu.

Riešenia ponúkané našimi partnermi pokrývajú zákaznícky trh vo všetkých smeroch. Sú to riešenia pre všetky
veľkosti firiem, od malých cez stredné až po riešenia pre veľké podnikové siete často presahujúce hranice
miest či regiónov. Sú to riešenia, ktoré inovačným spôsobom riešia zákaznícke požiadavky. 

Verím, že si aj vy vyberiete z predkladanej ponuky. Nám, vo firme Microsoft, záleží na tom, aby naši zákazníci,
ktorým spolu so svojimi partnermi prinášame kvalitatívne nové obchodné riešenia, boli s našimi produktami
a riešeniami v maximálnej miere spokojní. Aby sa opakovane obracali na nás a našich partnerov pri potrebe
nájsť riešenia, ktoré umožnia zvýšiť ich produktitivu a profit, a aby im tieto obchodné riešenia umožnili naďa-
lej rásť.  

Tešíme sa na spoluprácu,

Róbert Šimončič
Generálny riaditeľ

Microsoft Slovensko



Neváhejte a prohlédněte si animovanou ukázku
nebo si objednejte zdarma zkušební verzi
Microsoft Office XXPP na webové adrese:
www.microsoft. com/cze/office



Další informace:
ČR: +420 (2) 21 77 72 22, e-mail: czinfo@microsoft.com
http://www.microsoft.com/cze
SR: +421 (7) 67 29 62 97, e-mail: skinfo@microsoft.com
http://www.microsoft.com/slovakia

PPrroodduukkttiivviittaa
Zvládnete více práce 
s menším úsilím. PPooddookknnaa úúlloohh
obsahují soubory a nástroje, 
které právě potřebujete. Nové
iinntteelliiggeennttnníí zznnaaččkkyy rozšiřují
škálu Vašich možností při tvorbě 
a vyhledávání informací. Zároveň
Vám pomocí klíčových slov umožní
přístup k příslušným informacím
na firemním intranetu nebo webu
(např. adresy, programy, počasí).

ZZppůůssoobb vvaaššíí pprrááccee ssee ppooddssttaattnněě zzmměěnníí

SSppoolluupprrááccee
Můžete rozvíjet 
efektivnější spolupráci. Nová 
funkce OOddeessllaatt nnaa rreevviizzii automaticky spojí
připomínky různých lidí do jednoho souboru,
a to rychle a snadno. Veškeré 
připomínky a opravy od více osob si tak
můžete prohlédnout a upravit v jediném
dokumentu. Pomocí služby SShhaarreePPooiinntt TTeeaamm 
SSeerrvviicceess také můžete snadno vytvářet 
a aktualizovat týmové webové stránky. (Tuto
službu umožňuje pouze aplikace Microsoft
FrontPage.)

SSppoolleehhlliivvoosstt
Nebudete ztrácet čas opětovným
vytvářením dokumentu. 
Funkce OObbnnoovveenníí ddookkuummeennttuu
uchová kopii Vaší práce
automaticky. Přestala 
aplikace reagovat? Můžete
být klidní. 
Vaše práce 
je bezpečně 
uložená.

KKoommuunniikkaaccee
Správa vašich dokumentů 
bude ještě snadnější než dříve. 
IInntteeggrroovvaannáá ffuunnkkccee eelleekkttrroonniicckkéé ppooššttyy
Vám umožňí pracovat z jednoho místa 
a zároveň odesílat a přijímat e-mailové
zprávy za použití různých poštovních účtů
včetně služby Hotmail. Navíc můžete díky
zdokonalené ffuunnkkccii ččaassoovvééhhoo pplláánnoovváánníí
koordinovat svůj pracovní rozvrh 
s ostatními, takže sladění časového plánu 
se spolupracovníky ve firmě i s lidmi mimo
rámec Vaší firmy je teď snadnější než
kdykoli předtím.

PPřřiijjďďttee ssee ppooddíívvaatt,, jjaakk mmoohhoouu OOffffiiccee XXPP aa WWiinnddoowwss XXPP zzmměěnniitt VVaaššii ffiirrmmuu..
RReeggiissttrruujjttee ssee nnaa eexxppeerriieennccee rrooaaddsshhooww::
wwwwww.. mmiiccrroossoofftt.. ccoomm//cczzee//rrooaaddsshhooww,, 



Dejte myšlenkám
přesný tvar

Posouzení stávající
webové nabídky

Doručení smluvní
straně k editaci

Využití interních
kontrolních

postupů

Aktualizace
profilu - obdržení
tištěné informace

Zaznamenání
a pokračování
ve webových
nabídkách

Ano

Ne

Odborníci

Zmapování
zákazníků

Stanovení 
důležitosti

obsahu

Přejete si 
obdržet informaci 
v tištěné podobě

Potřebujete dát Vašim myšlenkám a nápadům
jasný tvar?

Microsoft Visio Vám usnadní rychlou vizualizaci 

a organizaci Vašich myšlenek.

Umožní Vám vytvářet přehledná organizační schémata,

grafy, časové osy, průběhy procesů a dokonce 

i detailně vypracované půdorysy firemních prostor. 

S aplikací Microsoft Visio budou Vaše návrhy    

a řešení velice snadno pochopitelné a umožní Vám

jejich precizní a srozumitelnou prezentaci. Zároveň

můžete Vaši práci snadno uložit jako webovou

stránku, či ji využít v dokumentech sady 

Microsoft Office.

Objednejte si zdarma zkušební verzi Microsoft Visio

na: hhttttpp:://// wwwwww..mmiiccrroossoofftt..ccoomm//cczzee//ooffffiiccee//vviissiioo

Další informace: ČR: +420 (2) 21 77 72 22, e-mail: czinfo@microsoft.com, SR: +421 (2) 67 29 62 97, e-mail: skinfo@microsoft.com

verze 2002



Konzultační a poradenské
společnosti

V této části katalogu naleznete prezentace konzultačních a poradenských společností, které se, mimo jiné, zabývají poradenstvím v oblasti 
informačních technologií. Pomohou Vám najít vhodný informační systém a jeho nasazení ve Vaší firmě.



Accenture is the world’s leading provider of mana-
gement and technology consulting services and
solutions, with more than 75,000 people in 46
countries delivering a wide range of specialized
capabilities and solutions to clients across all
industries.  Accenture operates globally with one
common brand and business model designed to
enable the company to serve its clients on a con-
sistent basis around the world.  Under its strat-
egy, Accenture is building a network of busi-
nesses to meet the full range of any organiza-
tion’s needs — consulting, technology,
outsourcing, alliances and venture capital.  The
company generated revenues of $9.75 billion for
the fiscal year ended August 31, 2000, and
$8.67 billion for the nine months ended May 31,
2001.  Its home page is www.accenture.cz.

The Prague office was established in mid-1991;
by the end of August 2001 it had grown to
employ over 210 Czech nationals with further
recruitment continuing as the demand for con-
sulting services exceeds current resources.
Accenture effectively combines both deep un-
derstanding of the local business environment
with global knowledge and operates as a one
global firm. 

Accenture clients include banking institutions,
insurance companies, telecommunications
operators, stock exchanges, and travel agen-
cies, as well as leading companies in the trans
portation, utilities, retail sales, industrial and
consumer products industries.

Clients in the Czech Republic have included
Komerční banka, ČNB, Czech Telecom, Eurotel
Praha, Tesco, ABB Brno, ČEZ, JČE, ZČE, SSE,
SME, Transgas, Czech Railways, Glavunion
Teplice, Preciosa Jablonec, Spolana Neratovice,
Synthesia.

In Slovakia clients include SPP, VÚB and Eurotel
Bratislava.

Examples from abroad: IBM, DEC, Bull, Electric-
ité de France, Marks&Spencer, British Airways,

FIAT, General Motors, Ford, VW, Shell, Coca-
Cola, Caterpillar, Lockheed, retail chains Euro-
cash and Tesco, Barclays Bank, AT&T, MATAV,
Slovak Telecom, Westel, Vizzavi, Orange.

One of our Market Offerings is Microsoft Mobile
Solution Platform (MSMSP).
The MSMSP is a business solution offering that
enables our clients to meet increasing demand
for “anytime, anywhere” mobile access to their
enterprise data and applications.  The MSMSP is
a Microsoft based platform and architecture for
building applications that will enable compa-
nies to provide their enterprise level applica-
tions and data to a wide variety wireless hand-
held devices, such as WAP-enabled phones,
handheld computers, Palm devices, and RIM
(Blackberry) devices.  The MSMSP is the foun-
dation for a “mobile corporate portal,” which
allows companies to equip their employees, B2B
partners, and customers with mobile access to
business applications, internet content, email,
company data, and much more.

What comprises Accenture’s Solution?
Accenture provides a full spectrum of services
that enable companies to build and operate
mobile applications.  The MSMSP comprises the
“Integrated Platform” component of the Accen-
ture Mobile Service Bureau.  The MSMSP is built
utilizing the latest Microsoft technologies in-
cluding: Mobile Information Server (MIS),
Win2K, Exchange2000, Active Directory, IIS,
and others, and will soon be integrated with
a mobile version of the Avanade Component Ar-
chitecture (ACA).  This will provide a robust envi-
ronment for creating new and innovative mobile
applications.

The MSMSP is a multi-tiered platform consisting
of: Mobile Technology Services – new mobile
specific technologies integrated to provide
unique capabilities; Mobile Application Service
Components – navigation, security and other
core services used as building blocks for new
mobile applications; and finally the actual Mo-
bile Applications.

A set of mobile office enablement applications
have been built as part of the core product.
These include: access to email, calendar func-
tions, octel lookup, corporate news, weather,
traffic, and others.  The MSMSP forms the basis
for a “Mobile Corporate Portal”.  This portal pro-
vides a framework for enterprise users to have
access to corporate data and applications from
a mobile device.  The MSMSP can be used to 

create more complex industry vertical mobile
solutions.

What are the business issues addressed by
Accenture’s MSMSP solution?
Mobile commerce is one of the “technology
waves” expected to reshape many industries in
the next several years.  A wide variety of market
drivers will create the needs for mobile solutions
in B2C, B2B, B2E, and service provider markets.
The ever increasing mobile workforce needs
access to real time corporate data in an anytime,
anywhere environment. The introduction of new
high-speed wireless data networks will provide
the bandwidth in which to transport these new
mobile data intensive applications.

What are the client benefits of Accenture’s
Solution?
Mobile applications and access will provide new
services, reach new customers, open new mar-
kets and increase access for existing customers.
The efficiency of employees will increase with
better access to data and applications.

Accenture
Jiráskovo nám. 6, 120 00 Praha 2
Tel.: +420 (2) 21 98 45 45, fax: +420 (2) 21 98 46 46
Kontaktní osoba: Kateřina Dvořáková
e-mail: katerina.dvorakova@accenture.com
http://www.accenture.cz

Reference v ČR/SR: Komerční banka, Český Telecom

Ko n z u l t a č n í  a  p o r a d e n s k é  s p o l e č n o s t i

Accenture office in Prague

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b8 /



PODNIKATELSKÉ PORADENSTVÍ

Divize podnikatelského poradenství firmy Andersen poskytuje svým klien-
tům služby zaměřené na zvýšení výkonnosti a na dosažení trvalé změny.
Volbou naší firmy získáte přístup k našim celosvětovým zdrojům a možnost
využít služeb našich kanceláří působících po celém světě. 
Na rozdíl od jiných poradenských firem se naše kanceláře kdekoliv na světě
řídí jednotnými celofiremními postupy, které jsou doplněny o podrobné
znalosti lokálního podnikatelského prostředí, odvětví a trhu, což nám
umožňuje poskytovat našim klientům tvůrčí řešení ojedinělé kvality ze-
jména v následujících  oblastech: 

Inovace strategie – s využitím rozsáhlých odvětvových znalostí jsme při-
praveni pomoci vrcholovému vedení společnosti přezkoumat a pochopit
probíhající změny v daném odvětví (deregulace, privatizace apod.), nebo
možnosti využití nových technologií a následně náležitě upravit dosavadní
podnikatelskou strategii. 

Integrace v souvislosti s akvizicí / fúzí – spolupracujeme s novým vlastní-
kem či vedením dané společnosti uskutečnit veškeré nezbytné změny sou-
visející s akvizicí nebo fúzí; tato problematika vyžaduje odborné poraden-
ské služby nejen z oblasti podnikatelské poradenství, ale také z oblasti
právní, lidského kapitálu, daňové, finanční a z oblasti identifikace a řízení
rizik. 

Řízení výkonnosti – rozhodování na základě včasných a přesných informací
relevantních pro daný podnikatelský záměr je klíčovým faktorem úspěchu.
S využitím znalostí různých metodik řízení výkonnosti (mimo jiné Strategic
Value Added, Balanced Scorecard, Activity Based Management, apod.)
společně s naší znalostní databází Global Best Practices přispíváme ke ko-
nečnému úspěchu našich klientů.

Zlepšení výkonnosti a kontrolního prostředí– předpokladem pro úspěšné
podnikání je co nejefektivnější způsob fungování podpořený výkonnými
kontrolními mechanismy. Ve spolupráci s našimi klienty se zaměřujeme na
výkonnost celé společnosti nebo jen vybraných úseků (např. finanční
funkce, nákup/uskladnění, prodej a distribuce, lidské zdroje).  

Finanční modelování – naši odborníci mají nástroje pro finanční modelo-
vání, které využívají v různých situacích jako například implementace řízení
cash flow (modely plánování) nebo projekty oceňování podniku.

Poradenství v oblasti technologických rizik – do této oblasti patří audity
bezpečnosti (ochrana osobních údajů, bezpečnostní certifikace interneto-
vých řešení, certifikační autority pro elektronický podpis), bezpečnostní
prověrky (bezpečnost informačního systému, síťová a fyzická), vyhledávání
a analýza dat (data mining), plánování kontinuity podnikání, prověrky
správnosti a úplnosti fakturace. 

Poradenství v oblasti procesních rizik -.spolupracujeme s klienty při jejich
iniciativách směřujících k zavedení nástrojů řízení rizik. Jednou z konkrét-
ních oblastí je podpora a zlepšování činnosti interního auditu, případně
asistence při jeho ustavení.

Pro další informace prosím kontaktujte:
Martin Smekal
Ředitel divize podnikatelského poradenství
Tel: 420 2 2440 1634 
Email: martin.smekal@cz.andersen.com

Arthur Andersen Česká republika k.s.
Husova 5, 110 00 Praha 1
Tel.: +420 (2) 39 00 13 00, fax: +420 (2) 39 00 13 01
Kontaktní osoba: Martin Smekal
e-mail: martin.smekal@cz.andersen.com
http://arthurandersen.com

Ko n z u l t a č n í  a  p o r a d e n s k é  s p o l e č n o s t i

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 9



KPMG je mezinárodní síť poradenských společností, které celosvětově
zaměstnávají 107 500 pracovníků působících ve 159 zemích. Odborné
zdroje KPMG představují rozsáhlé zázemí vědomostí a zkušeností, stejně
jako znalost místních podmínek. Firma je tak schopna poskytovat vysoce
kvalitní poradenství v široké škále oblastí.

V České republice působí KPMG od července 1990, kdy byla v Praze otev-
řena první kancelář. Od té doby se firma rozrostla na 500 zaměstnanců
s kancelářemi v Praze, Brně, Českých Budějovicích a Jablonci nad Nisou.
Naší rozhodující motivací je dodávat zákazníkům služby nejvyšší kvality
s využitím znalostí českého ekonomického prostředí a v kombinaci s mezi-
národními standardy.

KPMG Consulting nabízí svým klientům komplexní služby – od strategického
poradenství až po implementaci konkrétních technických řešení. 

Konzultanti KPMG Consulting mají rozsáhlé zkušenosti v oblasti návrhu
a implementace obchodních procesů včetně vývoje, instalace a imple-
mentace podpůrného technického a programového vybavení.

V oblasti informačních technologií naše služby zahrnují: 

• strategické poradenství

Našim klientům nabízíme široké spektrum poradenských služeb při
formulaci jejich strategie v oblasti IT, plánování rozvoje IS v dílčích
oblastech (ERP, CRM, SCM, e-business, data warehousing), návrhu
architektury IS, výběru a integraci jednotlivých komponent a rozhodo-
vání o outsourcingu. Vždy jsme připraveni garantovat správnost našich
doporučení a funkčnost námi navržených řešení a převzít zodpovědnost
za jejich realizaci. 

• návrh a implementace kompletních IT řešení v návaznosti na naše
služby v oblasti podnikového poradenství (například logistika, CRM,
data warehousing)

Jsme nezávislou poradenskou firmou, naším obchodním zájmem nikdy
není snaha uplatnit konkrétní SW produkt. Spolupráce se všemi vedou-
cími dodavateli SW produktů nám dovoluje nabídnout v každém projektu
řešení, které bude jasným přínosem pro naplnění podnikatelských
záměrů našich klientů.
Kvalitu našich služeb potvrzuje zařazení KPMG Consulting mezi TOP10
systémových integrátorů roku 2001.

• dodávka a implementace standardních SW balíků (SAP, Oracle)

Naším cílem je poskytnout vedle obecně zaměřených poradenských
služeb i „hotová” řešení konkrétních problémů, při jejichž přípravě
spolupracujeme s předními světovými dodavateli. V dnešním dynamic-
kém podnikatelském prostředí rozhoduje o úspěchu našich klientů
schopnost okamžitě reagovat na požadavky jejich zákazníků a obchod-
ních partnerů. Rychlost instalace a implementace se tak stává záleži-
tostí zásadní důležitosti. Proto jsme ve spolupráci s předním světovými
dodavateli připravili řadu předkonfigurovaných řešení zahrnujících
osvědčené SW produkty a metodiky jejich nasazení do praxe. 

Našimi nejvýznamnějšími technologickými partnery jsou společnosti
Microsoft, SAP, Oracle a Cisco.

Významní zákazníci:
• ČSOB
• Linde Technoplyn
• Matsushita/Panasonic
• Pražská plynárenská
• Precheza
• Société Générale
• Živnostenská banka.

KPMG Consulting
Belgická 40, 120 00 Praha 2
Tel.: +420 (2) 22 12 39 55, fax: +420 (2) 22 12 31 00
Kontaktní osoba: Stanislav Červeňan
e-mail: consulting@kpmg.cz
http://www.kpmgconsulting.cz

Ko n z u l t a č n í  a  p o r a d e n s k é  s p o l e č n o s t i

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 /



Obchodní a průmyslová
řešení

V této části katalogu naleznete obchodní a průmyslová řešení postavená na technologiích společnosti Microsoft. Řešení jsou řazena abecedně
podle jména firmy. Pokud hledáte konkrétní řešení podle jeho jména, můžete využít rejstříku na konci tohoto katalogu.

Každému produktu v tomto katalogu je věnována jedna strana. V levém horním rohu každé stránky se nachází jméno firmy, kontaktní adresa, 
kontaktní osoba pro daný produkt, e-mail kontakt a URL adresa, kde naleznete prezentaci firmy či produktu. Pod kontakty se nachází vztah firmy k prezento-
vanému produktu (producent, zastoupení producenta nebo distributor). Následuje název vlastního produktu. Pod názvem produktu jsou uvedeny některé
základní informace - zda je podporováno české a slovenské uživatelské prostředí, míru integrace s aplikacemi Microsoft Office (potřebuje ke svému běhu (bez
Microsoft Office nefunguje), využívá interních funkcí a možností Microsoft Office, import/export (přímo do/z struktur dat Microsoft Office), nevyužívá), počet
instalací ve světě a v České a Slovenské republice, typický počet uživatelů aplikace, orientační cena typické instalace včetně nasazení systému v Kč (tisíce,
desetitisíce, statisíce, miliony, ...) a reference v České a Slovenské republice.

Následující tabulka znázorňuje oblasti, pro které je produkt koncipován. Oblasti, kde je možné produkt nasadit, jsou vyznačeny modrým polem
s černým kolečkem. Navíc jsou v tomto případě podbarveny i hlavičky sloupců a řádků tabulky. Druhá tabulka znázorňuje, jak aplikace využívá jednotlivé
Microsoft .NET servery. Servery, které jsou aplikací podporovány (aplikace je umí využít) jsou značeny zeleným polem s textem „využívá“. Servery, které jsou apli-
kací vyžadovány (aplikace je potřebuje ke svému chodu) jsou vyznačeny červeným polem s textem „vyžaduje“.

Dolní polovina strany je pak věnována vlastní prezentaci - popisu produktu a ilustrační grafice, popřípadě obrazovkám produktu.



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 2 /

Tchibo Slovensko, s.r.o.
Spoločnosť  Tchibo pôsobí na trhu ako jeden z najvý-
znamnejších distribútorov kávy a čajov hlavne zna-
čiek Tchibo a Eduscho. Úspešnosť práce jej obchod-
ného tímu, pôsobiacom na úrovni veľko i maloob-
chodu, je jedným z kľúčových prvkov úspechu
spoločnosti. Práca obchodných zástupcov pozo-
stáva okrem zberu objednávok v obchodnom servise
aj v zbere informácii z trhu. Včasné a relevantné in-
formácie musia byť k dispozícii kdekoľvek a pre všet-
kých zamestnancov na všetkých organizačných
úrovniach. Tchibo úplne nahradilo starý systém
zberu a distribúcie informácií a papierového repor-
tingu systémom Benjamín postavenom na zariade-
niach WIN CE. Systém poskytuje automatickú integ-
ráciu do  firemného účtovníctva a logistiky (SAP
R/3), ako aj MIS a reportingu pomocou prenosov dát
cez mobilné telefóny. Využíva služby RAS Backoffice
servera na automatizovaný dátový prenos. V súčas-
nosti sa realizuje upgrade na systém Pocket PC.
Zhrnutie riešenia
Odvetvie: distribučný obchod (retail industry)
Východzí stav v Tchibo Slovensko, s.r.o.
Na zbieranie a spracovanie dát z terénu boli vyu-
žívané papierové reporty. Na rozhodovanie ma-
nažment využíval hlavne tri zdroje informácií: 
• Prieskumy trhu agentúry GFK – Nielsen – aktu-

alizované 3× ročne
• Dáta z interného ERP systému SAP/R3 – pred-

chádzajúci mesiac
• Systém papierových rukou písaných obchod-

ných správ (Retail Reports), ktorých spraco-
vanie vyžadovalo dobu 2 týždňov. 

Tieto informácie neboli dostatočne časovo rele-
vantné voči rozhodovaciemu procesu.
Logické dôsledky: nízka efektívnosť, nízka úro-
veň kontroly, nízka miera flexibility, sťažená
identifikácia pridanej hodnoty jednotlivca
a možnosti jej ďalšieho rozvoja, preťaženosť per-
sonálu (chyby), vysoká miera subjektivizmu
Ciele riešenia Benjamín:
Zefektívniť systém práce obchodného tímu
Získavať informácie hlavne o:
• 5 P (marketingový mix) 
• obchodných aktivitách konkurencie
• vlastnej distribučnej disciplíne
Zabezpečiť skutočnú podporu pri rozhodovacom
procese – teda dostať informačné zdroje do aktuál-
neho časového súladu s rozhodovacím procesom
Nevyhnutné kroky pre docielenie tohto stavu:
zvýšenie dôveryhodnosti informačných vstupov,
zvýšenie interpretačných schopností manage-
mentu, posilnenie vlastnej kompetentnosti pre
biznis zvýšením časovej relevantnosti a dôvery-
hodnosti vlastného obchodného prieskumu 
Riešenie: ROE (Benjamin) 
Benjamín je objednávací a reportovací systém pod-
porujúci prácu v off-line režime, a ponúkajúci aktu-
alizáciu dát prostredníctvom krátkych prenosov dát
cez sieť GSM pracujúci na Palm-size PC a teraz už aj
na Pocket PC WIN CE zariadeniach umožňujúci:
• marketingové prieskumy, 
• objednávky, 
• podporu riadenia a monitoring pracovníkov,
• kontrolou alebo hodnotenie na základe oka-

mžitej spätnej väzby

Platforma:
• MS Windows CE 2.0 a 3.0 (Pocket PC)
• MS SQL Server (data storage)
• MS Small Busines Server, Back office
• Štandardná funkcionalita  MS Office

(Outlook, Messaging, MS Pocket...)  
• Lokalizovaná verzia OS WIN CE 2.0 a 3.0,

ako aj aplikácia
Prínosy riešenia systému Benjamín
• prieskum trhu s okamžitou odozvou, oproti

minimálne dvojtýždňovému oneskoreniu pri
papierovom  spracovávaní 

• pohľadávky podarilo znížiť prakticky na tretinu
pôvodných

• zrýchlila sa logistika – systém umožňuje zadá-
vať objednávky pri zohľadnení skladových a lo-
gistických možností

• neistota pri prijímaní rozhodnutí sa znížila z 2 až 4
týždňov takmer na nulu, nakoľko informácie nutné
pre rozhodovanie sú objektívne zaznamenávané
v mieste ich vzniku a vzápätí dátovým prenosom
cez mobilné telefóny odovzdávané na Microsoft
Small Business server v centrále spoločnosti. 

Použitý software firmy Microsoft
Microsoft Windows CE 2.0 & 3.0 – Pocket PC 
Microsoft eMbedded Visual Basic®

Microsoft eMbedded Visual C++®

Microsoft SQL Server 7.0
Microsoft Exchange Server 5.5 
Microsoft Small Business Server 4.5, ako aj RAS
(Remote Access Services)
Microsoft Office 2000  (Outlook, Excel, Access,
Project, Powerpoint, Word)

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

A LEVEL, a.s.
P. O. Box 188 Hlavná 9, 917 01 Trnava
Tel.: +421 (33) 55 12 980, fax: +421 (33) 55 11 516
Kontaktní osoba: Ing. Martin Petrik
e-mail: sales@a-level.sk, alevel@alevel.sk
http://www.a-level.sk

prodejce

Benjamín
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/10
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Tchibo Slovensko, s.r.o.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 3

ADASTRA poskytuje komplexní řešení v oblasti
Business Intelligence & Data Warehousing
BI&DW (datových skladů). Tato řešení zahrnují
i tvorbu moderních firemních strategií typu CRM
(Customer Relationship Management), BPM (Bu-
siness Performance Management) a dalších… 

Za nejdůležitější atribut řešení považujeme ob-
chodní přínosy pro zákazníka. Tento koncept je
důsledně uplatňován a je mu důsledně podří-
zeno navržení i realizace projektu.

Nejdůležitější faktory, které přispívají k úspěš-
nosti BI&DW projektů Adastry:

Tým zkušených odborníků na problematiku
Business Intelligence & Data Warehouse, který
realizoval více než padesát projektů v Evropě
a Severní Americe. Díky tomu můžeme našim zá-
kazníkům poskytnout řešení na světové úrovni.
Velké zkušenosti mají naši konzultanti zejména
v oblastech obchodních a distribučních společ-
ností, pojišťovnictví, bankovnictví a průmyslu.

Kvalitní projektová metodika vycházející ze
standardních způsobů vedení projektu, oboha-
cená o postupy specifické pro oblast BI&DW. Na
základě praktických zkušeností z desítek pro-
jektů a pod vlivem světových kapacit v oboru
Data Warehousingu, jakými jsou Ralph Kimball

a Bill Inmon, jsme vypracovali postup, který vede
k úspěšnému zavedení datového skladu s maxi-
mální návratností investic.

V projektech je využíváno široké portfolio ná-
strojů a technologií předních světových firem
z oblasti BI&DW.  To umožňuje v maximální míře
přizpůsobit řešení stávajícím technologiím kli-
enta. Na webovských stránkách Adastry je
možné získat přehled nejznámějších technologií
používaných pro řešení projektů BI&DW, tento
přehled obsahuje také řadu příkladů z realizova-
ných projektů.

Minulost již prokázala, že jediným spolehlivým
způsobem zhodnocení investic do IT je zaměst-
nat tým expertů a pracovníků, kteří mají zkuše-
nosti s poskytováním systémů BI&DW v požado-

vaném čase, podle rozpočtu a zároveň vytvářejí
reálný a měřitelný přínos pro organizaci podle
očekávání.
Vybudovat takový tým je nákladné, vyžaduje
mnoho času a představuje určité riziko. Mnohem
lepší strategií je využití outsourcingu týmu zku-
šených specialistů. 

Angažováním Adastry ve fázi návrhu a imple-
mentace strategických BI&DW systémů získává
klient jistotu v rozhodujících bodech:

• BI&DW  projekt je dodán včas a v souladu
s rozpočtem 

• Plánovaný přínos realizace projektu se stává
skutečností 

• Klient může s důvěrou zavést inovace do svých
řešení

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

ADASTRA, s.r.o.
Benešovská 10, 101 00 Praha 10
Tel.: +420 (2) 71 73 33 03, fax: +420 (2) 71 73 52 96
Kontaktní osoba: Ing. Petr Jech
e-mail: info@adastra.cz
http://www.adastra.cz

producent

Business Intelligence & Data Warehousing
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 5/50
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: Ahold Czech Republic a.s., IPB Pojišťovna a.s., Julius Meinl

Pramen a.s., Contactel a.s., Poštová banka a.s., ...  

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



Řešení pro obchod a distribuci: Základní verze systému je určena pro
územně rozsáhlé obchodní a distribuční sítě. Předpokládá se distribuo-
vané zpracování na jednotlivých obchodních a provozních místech a ko-
munikační propojení všech těchto míst s centrálou firmy prostřednictvím
Internetu. Variantou je napojení menších středisek přímo na centrálu pro-
střednictvím MS Terminal Serveru. Pro menší a středně velké obchodní
firmy je k dispozici cenově příznivá Lite verze.
Standardní technické prostředí: Řešení je postaveno na platformě MS
Windows. Na straně serveru MS Windows 2000 Server, SQL Server, Inter-
net Information Server. Na pracovních stanicích potom MS Windows, pro
manažerská pracoviště MS Office.
Specializované programové vybavení: Systém zahrnuje veškeré běžné eko-
nomické a provozní agendy s výjimkou mezd a personalistiky. Těžiště pro-
gramového vybavení je v jeho obchodní části, kde jsou prioritami:
• Podpora moderních forem obchodu a racionalizace vlastního procesu

skladování a prodeje.
• Efektivní komunikační propojení celé firmy jako předpoklad zajištění jed-

notné cenové a obchodní politiky a tím zajištění integrity celé sítě.
• Informační podpora managementu s cílem poskytnout informační pře-

vahu a tedy konkurenční výhodu.
Podpora vlastního obchodu: Jsou podporovány veškeré formy obchodu
a prodeje. Především klasický velkoobchodní prodej, objednávkový prodej
spojený s plně automatizovanou distribucí, dále klasický maloobchodní
prodej s možností nasazení PC pokladen. Samozřejmostí je využití čáro-
vého kódu a související techniky, včetně off-line terminálů určených pro
práci ve větších skladech a prodejnách.

Plně automatizovaný provoz: K dispozici jsou programové prostředky, které
řídí a monitorují provoz celé počítačové sítě, m.j. noční plně automatizo-
vanou komunikaci po Internetu, zaúčtování všech obchodních případů
a především aktualizaci centrální databáze pro potřeby řízení obchodu.
Manažerský systém v MS Office: Manažerský systém je zpracován v MS Ex-
cel a využívá zabezpečeného přístupu do centrální databáze a prakticky
zcela nahrazuje klasické výstupy a sestavy. Veškeré informace lze jedno-
duše převzít do privátních agend a úloh, odeslat je elektronickou poštou,
případně umístit na Internetu. Manažerský systém tak propojuje aplikační
software a privátní „elektronickou kancelář“ každého z manažerů.
Integrace do prostředí Internetu: Postupně nabízíme kompletní řešení po-
stavené na IIS, které umožní využít potenciál Internetu ve sféře obchodu.
• Manažerský systém přístupný přes Internet, tedy přístup k aktuálním

a detailním informacím prakticky kdykoliv a odkudkoliv (předpokládá se
mj. využití nastupující technologie telefonů GPRS).

• Moderní prodej prostřednictvím Internetu typu Business to Business
(elektronické nabídky a objednávky, aktuální informace o stavu jednot-
livých případů, informační podpora odběratelů). Varianty pro dealery
a obchodní cestující.

• Horizontální výměna dokumentů s obchodními partnery ve formátu XML.
• Racionální údržba informační základny firmy přes Internet, navíc s pří-

mým využitím informačního fondu Internetu (ceny a stavy zásob zboží
dodavatelů, případně dalších firem, technické informace ke zboží, mar-
ketingové informace, atd.).

• Interní informační podpora prodejních a distribučních míst přes Internet,
zpřístupnění firemních dokumentů a zpřístupnění technických informací
pro potřebu těchto míst.

O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 4 /

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

AISoft spol. s r.o.
Šumavská 31, 612 00 Brno
Tel.: +420 (5) 41 23 52 66, fax: +420 (5) 49 13 37 21
Kontaktní osoba: Petr Blesík
e-mail: aisoft@aisoft.cz
http://www.aisoft.cz

producent

AISoft MM
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/70
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Com4 CZ s.r.o., Micos spol. s r.o., Pumpa a.s., Moravia

Systems a.s., CHI Peripherals s.r.o., DND s.r.o. ČR+SR

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

NIS AKORD® je  moderní, perspektivní, flexibilní informační systém.
Jedná se o systém, sloužící k vedení hospitalizační i ambulantní pacientské
dokumentace, evidenci a účtování zdravotnické péče, vytváření statistik
potřebných pro management zdravotnických zařízení. Systém řeší proble-
matiku specializovaných pracovišť - RTG, sono, laboratoře, připojení labo-
ratorních analyzátorů. Tato pracoviště jsou integrovanou součástí NIS
NIS AKORD®, včetně příjmu žádanek a odesílání výsledků. Architektura
systému je client - server, celý je postaven na platformě Microsoft, grafické
uživatelské rozhraní vychází ze standardů Windows 9x / NT. 

Aplikaci lze rozdělit do dvou částí, tvořených relační databází a vlast-
ním aplikačním softwarem. Návrh  SQL databáze je realizován tak, aby se
databáze mohla používat nezávisle na aplikačních programech. Zvláštní
důraz je kladen na dodržení integrity dat. Systém je velmi přizpůsobivý, fi-
lozofie stavby systému umožňuje v maximální možné míře respektovat in-
dividuální požadavky jednotlivých zdravotnických zařízení, jednotlivých
pracovišť v každém zařízení i jednotlivých uživatelů na konkrétních
pracovištích.

Aplikační programy důsledně využívají mechanismu procedur ulože-
ných na serveru. Použitá technologie pak  v rámci práce s NISem
NIS AKORD® běžně nabízí, např. využívat elektronickou poštu pro posílání
zpráv, archivovat snímky pro pracoviště zobrazovacích metod, pracovat

s čipovými kartami. Otáz-
ka bezpečnosti a přístu-
pových práv je řešena
v rámci databáze s využi-
tím vlastností prostředí
Windows NT Serveru. Pro
zjednodušení správy sy-
stému je zde počítáno se
zápisem vybraných udá-
lostí do protokolu systé-
mu, popřípadě se zaslá-
ním zprávy vybranému

uživateli pomocí elektronické pošty. Vybrané informace lze prezentovat na
Internetu nebo Intranetu díky podpoře této vlastnosti samotným SQL
Serverem.

Otevřenost systému umožňuje volné bezproblémové propojení
databáze s kancelářskými programy (Excel, Word), s jinými aplikacemi
a subsystémy, a v neposlední řadě také tvorbu vlastních aplikací nad naší
databází. Spolupráci v této oblasti považujeme za možný výrazný přínos
pro obě strany. 

Při nasazování NISu NIS AKORD® je plně umožněno  jeho postupné
nasazování tak, aby každá etapa nasazování měla reálný přínos pro práci
zdravotnického zařízení a aby bylo možné přednostně řešit nejnaléhavější
potřeby nemocnice (či jiného zdravotnického zařízení). Systém je modu-
lární a dokáže se do detailů přizpůsobit organizační struktuře nemocnice
i zaběhaným postupům práce zdravotnického personálu. 

Systém je, díky své technologii, vhodný jak pro malá zdravotnická za-
řízení o několika počítačích, tak pro velká robustní řešení o stovkách
pracovišť.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

AKORD SOFTWARE s.r.o.
tř. 28 října 165, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
Tel.: +420 (69) 66 11 664, fax: +420 (69) 66 11 664
Kontaktní osoba: Jiří Krmášek
e-mail: akord@akord-soft.cz
http://www.akord-soft.cz

producent

Nemocniční informační systém AKORD
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/27
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Nemocnice Hořovice, Revmatologický ústav Praha, Okresní nem.

Tábor, Nem. Frýdek–Místek, Horská nemocnice Krkonoše Vrchlabí

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b16 /

Ekonomický systém třetí generace pro střední
a větší firmy
Ekonomický systém ABRA G3 je třívrstvá Client/
Server aplikace. Díky nové technologii můžeme uži-
vateli nabídnout lepší ochranu dat, rychlejší přístup,
možnost zpracovávat větší objemy dat a možnost
současné práce například 100 i více uživatelů.
Systém je koncipován tak, že je možné jej pro-
střednictvím otevřeného rozhraní ovládat nejen
uživatelsky, ale i programově. Toto otevření
systému umožňuje tvorbu aplikací, které využí-
vají již hotové části systému. Tato vlastnost
systému výrazně rozšiřuje možnosti jeho použití
i ve velmi speciálních oborech činnosti.
Výstupy ze systému jsou plně definovatelné
a jsou provázané i s aplikacemi MS Office. 

Obecné vlastnosti systému ABRA G3
Uživatelské rozhraní je navrženo tak, aby odpoví-
dalo moderním trendům a dodržovalo zvyklosti
a pravidla operačních systémů Windows.
Systém ABRA G3 se na první pohled podobá MS
Outlooku. Je možné mít současně otevřeno více
agend. Agendy jsou koncipovány tak, aby měly
podobné až shodné ovládání a vizáž.

Součástí systému ABRA G3 jsou v současné
době tyto agendy:
Administrace a nastavení, Adresář, Podvojné
účetnictví, Fakturace, Pokladna, Banka, Cizí měny,
DPH evidence, Skladové hospodářství, Objed-
návky, Homebanking, Dokumenty, Majetek, Po-
kladní prodej.

Technické parametry a požadavky
ABRA G3 je vytvořena ve vývojovém prostředí
Delphi 5, které umožnilo komponentní stavbu
celého systému na všech úrovních (práce s daty,
uživatelské rozhraní atd.). V systému jsou hojně
používány moderní technologie, které umožňují
snadnou záměnu jednouživatelského a víceuži-
vatelského fungování. Data jsou svěřena do
správy databázovému serveru InterBase v. 6.0,
který je nyní k dispozici jako OpenSource a uži-
vatel neplatí žádné poplatky za jeho používaní
v systému ABRA G3. Systém lze provozovat na sí-
tích Windows NT/2000 a Linux na straně serveru
a na straně klienta pracuje v prostředí Win-
dows95/98/2000/NT.

Komplexní ekonomický SW pro menší a střední
firmy
SW ABRA Gold je řešen modulárně. Jednotlivé
moduly při spojení do celku na sebe navazují
a navzájem spolupracují. Celý systém je možno
provozovat v síťové verzi, v distribuované insta-
laci na více pobočkách (podporuje přenosy dat)
a také v multiverzi pro více firem. 

ABRA Gold existuje jak v DOS verzi, tak ve verzi
pro Windows. Tyto verze jsou navzájem datově
kompatibilní. Každý uživatel si tak může vybrat,
kterému systému dá přednost v závislosti na
jeho potřebách, zvycích a preferencích.
Součástí systému jsou moduly Účetnictví, Adre-
sář, Fakturace a pokladna, Sklad a odbyt, Maje-
tek, Mzdy, Výroba, …

Komplexní ekonomický SW ZDARMA pro malé
firmy
K dispozici je také produkt ABRA Gold Free, který
je ZDARMA. Slouží k vyzkoušení plnohodnotné
verze nebo k zpracování účetnictví malých pod-
nikatelských subjektů. Tato verze umožňuje až
1000 zápisů do finančního deníku, 1000 skla-
dových karet a 200 dokladů od každého druhu. 

Servisní podporu zajišťuje unikátní servisní síť
AKTIS SW Assistance
Zajišťuje servis k produktům ABRA, Microsoft
Windows, Microsoft Office, k antivirovým pro-
gramům AntiViral Toolkit Pro (AVP) a provádí při-
pojení k Internetu. 
Pro objednání technika stačí vytočit bezplatnou
linku 0800 109 001 a dispečink zajistí servis po
celé ČR.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Aktis a.s.
Na Valentince 1, 150 00 Praha 5
Tel.: +420 (800) 10 90 01, fax: +420 (2) 57 31 50 77
Kontaktní osoba: Ing. Martin Malý
e-mail: obchod@aktis.cz
http://www.aktis.cz

producent

ABRA G3
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/10
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: www.aktis.cz

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Implementace objednávkového a rezervačního
systému Sakura ve firmě Toyota Motor Czech
s.r.o.

O firmě TMCZ
Toyota Motor Czech spol. s r.o. (dále TMCZ) je vý-
hradní dovozce vozů značky Toyota a Lexus pro
Českou a Slovenskou republiku. Dealerskou síť
TMCZ tvoří cca. 40 prodejních míst, která ročně
prodá cca. 5000 vozů.

Parametry systému
Sakura je modulární systém pro objednávaní
a rezervaci zboží přes Internet. Hlavní části
systému:
• Evidence zákazníků
• On-line katalog produktů
• Tvorba objednávek a rezervací
• Evidence objednávek
• Informace o platbách

Tento systém byl úspěšně adaptován do stávají-
cího informačního systému TMCZ. Adaptace pro-
běhla bez vážnějších potíží i při respektování po-
někud složitějších obchodních pravidel firmy.
Katalog vozidel zpřístupňuje detailní informace
o vozech prakticky od jejich výroby. Pro každou
položku (vozidlo) jsou sledovány informace typu:
předpokládané přijetí na sklad (pokud je vůz na
cestě), datum uvolnění ze skladu (pokud vůz
opustil sklad), datum a autor rezervace, pří-
padné poškození, slevy apod. Dále má dealer
přehled o stavu svých rezervací a objednávek
včetně vystavených faktur, došlých plateb apod.
Systém běží bez větších problémů od března
2000, v polovině července 2000 byla nasazena
nová verze této aplikace. Přidána byla větší pod-
pora XML technologie, off-line prohlížení kata-
logu (skladu) vozů, zjednodušeno bylo ovládání
aplikace.

Použité technologie
Jako uživatelské rozhraní pro aplikaci systému
Sakura pro TMCZ byl zvolen MS Internet Explorer
5.0 a vyšší. Omezení na určitý typ prohlížeče
není ideální, ale podpora technologií XML
a DHTML nám umožnila vytvořit výkonnou a flexi-
bilní prezentační část systému. Jako internetový
server byl zvolen MS IIS 5.0 na platformě MS
Windows 2000 Server. Výkonná část systému je
založena na technologii COM, což umožňuje jeho
snadnou adaptaci na konkrétní řešení a jeho
rozšiřitelnost. Databázový server je MS SQL Ser-
ver 7.0.

Přínos systému
Aplikace systému Sakura v TMCZ poskytuje jejím
dealerům detailní informace o stavu objednávek,
o stavu vozidel, i informace o došlých platbách za
objednané vozy. Díky novému systému si mohou
dealeři objednávat a rezervovat vozy, které jsou
ještě ve výrobě, což vede k minimalizaci sklado-
vých zásob. Prodejnímu oddělení TMCZ se zpraco-
vání objednávek automatizací výrazně urychlilo.

Kontakty
Michal Jirků
TOYOTA MOTOR CZECH spol. s r.o.
Šafránkova 11500 Praha 5
tel. +420 (2) 33 099 882
e-mail: michal.jirku@toyota.cz

Aneta CZ s.r.o.
Pod Vinicí 1238
280 02 Kolín
tel. +420 (321) 714195
fax. +420 (321) 714197
e-mail. info@aneta.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

ANETA CZ s.r.o.
Pod Vinicí 1238, 280 02 Kolín
Tel.: +420 (321) 71 41 95, fax: +420 (321) 71 41 97
Kontaktní osoba: ing. Milan Marek
e-mail: info@aneta.cz
http://www.aneta.cz

producent

Sakura
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Toyota Motor Czech s.r.o. a její dealerská síť

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 17



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 8 /

Systém KOSTKAPlus je kompletní systém pro
řízení firmy na základě ověřeného modelu,
úspěšně fungujícího ve stovkách firem s nejrůz-
nějším oborem činnosti. Je to moderní, plně 32-
bitová aplikace, s architekturou FILE/SERVER
plně integrovanou do prostředí MS Windows.

Systém KOSTKAPlus je určen především pro
střední a malé firmy se zaměřením od obchodu,
přes servis, výrobu, až po firmy s úzce specific-
kým zaměřením. 

Zákazník má možnost za pomoci standardních
funkcí obsažených v systému parametrické na-
stavení a personifikace jednotlivým uživatelům,
což umožňuje přesně stanovit činnost v systému
jednotlivým uživatelům. Přístupová práva se ne-
omezují pouze na jednotlivé činnosti, ale také na
to zda uživatel může do dat nahlížet, opravovat či
pořizovat doklady. Volná definice tiskových vý-
stupů, možnost vlastních definic číselníků, stře-
disek, výpočtů i výstupů, otevřenost systému pro

návazné aplikace a provázanost s MS Office je
pro systém KOSTKAPlus samozřejmostí.

Systém KOSTKAPlus je od svého prvopočátku
koncipován tak, aby maximálně využíval infor-
mací, které mu při každodenní komunikaci s ním

poskytujete a díky vysoké automatické
provázanosti operací, Vám šetří čas
a tím současně zvyšuje Váš profit.

Systém KOSTKAPlus je již v základní
verzi dodáván jako síťový, nabízí pod-
poru pro komunikaci poboček s centrá-
lou, umožňuje prezentaci dat na strán-
kách Internetu a zároveň nabízí přímé
propojení s obchodem provozovaným
v rámci Internetu.      

Všechny moduly systému KOSTKAPlus využí-
vají společnou datovou základnu, která zajišťuje
zpracování v reálném čase. Výhody společné da-
tové základny se projevují v možnostech pře-
měny dokladů v jiné doklady, např.dodací list ve
vystavenou fakturu, či také tím, že každý údaj je
třeba zadat pouze jednou a systém sám zajistí
zobrazení údaje na všech potřebných místech.

Systém KOSTKAPlus obsahuje standardně tyto
moduly: skladové hospodářství, odbyt, nákup,
ceník, prodejna, mzdy a personalistika, majetek,
finance, podvojné účetnictví, evidence faktur,
top management, kniha jízd, pošta. Dále má zá-
kazník možnost dokoupit některé nadstavbové

moduly: výrobky, katalog a nabídky, internetový
obchod, vnitrofakturace, přenos dat, datový styk
s bankou, finanční analýza. Kromě těchto mo-
dulů má ještě zákazník možnost výběru z celé
řady užitečných utilit a funkcí, případně má mož-
nost si tyto drobné úpravy objednat.  

Důležitou součástí každého systému pro řízení
firmy je také potřebná podpora uživatelů. Se
systémem KOSTKAPlus nabízíme několik
úrovní této podpory, a to v závislosti na potře-
bách a náročnosti zákazníka. Tato podpora
v sobě zahrnuje školení, parametrizaci systému,
hot-line, dodávky nových verzí i servisní pohoto-
vost. Celá podpora je zajišťována zkušenými od-
borníky s mnohaletou praxí.

KOSTKA
na každou práci správný nástroj

Kontakt pro SR:
EIS, s.r.o., Karpatská 5, 040 01 Košice
+421 55 6251987

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

APEX Computer, s.r.o.
Nerudova 600, 293 01 Mladá Boleslav
Tel.: +420 (326) 72 82 94–6, fax: +420 (326) 26 447
Kontaktní osoba: Milena Jirešová
e-mail: kostka@apexcomp.cz
http://www.kostka.net

producent

KOSTKA Plus
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/700
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): tisíce
Reference v ČR/SR: OMYA a.s. - Vápenná, BeA CS spol.s r.o. - Praha 9, SOVESCO

a.s. - Praha 2, LEVEL a.s. - Praha 5, Mac Toys s.r.o. - Dobřejovice

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



Obchodní  a  průmyslová řešení

Systém KOSTKAPro je kompletní systém pro ří-
zení podniků. Je to moderní 32-bitová aplikace
s architekturou CLIENT/SERVER, plně integrova-
nou do prostředí MS Windows. Právě architek-
tura CLIENT/SERVER založená na datové zá-
kladně Microsoft SQL Serveru a platformě
Microsoft Windows NT/2000, poskytuje systému
KOSTKAPro vysokou ochranu uložených dat
nejen proti poškození, ale také proti zneužití ne-
oprávněnou osobou.

Systém KOSTKAPro je určen především pro
střední a větší firmy se zaměřením od obchodu,
přes servis, výrobu, autodopravu a spedici, ze-
mědělský nákup, až po firmy s úzce specifickým
zaměřením. 

Možnosti parametrického nastavení a personifi-
kace jednotlivým uživatelům spolu s multilingu-
ální podporou zabezpečují vysokou přizpůsobi-
vost systému KOSTKAPro . Podrobně nastavo-
vaná přístupová práva umožňují přesně stanovit
činnost v systému jednotlivým uživatelům či sku-
pinám uživatelů. Přístupová práva se neomezují
pouze na to, zda uživatel může do dat nahlížet,
opravovat či pořizovat doklady, ale také na jed-
notlivé činnosti. Volná definice tiskových výstupů,
100% otevřenost systému pro návazné aplikace
a provázanost s MS Office je pro systém
KOSTKAPro samozřejmostí.

Díky své otevřenosti systém KOSTKAPro

umožňuje i zabudování specializovaných mo-

dulů vyhotovených dle předimplementační ana-
lýzy provedené u uživatele.

Systém KOSTKAPro nabízí podporu pro komu-
nikaci poboček s centrálou a vzájemné uživatel-
sky definované replikace dat, dále umožňuje
uživateli pracovat v systému odkudkoliv s využi-
tím internetového klienta, umožňuje terminálový
přístup k systému, nabízí možnost zpracování až
99 firem, dále možnost přiložit ke kartě obchod-
ního partnera, či ke skladové kartě, libovolný do-
kument v elektronické formě (dokument MS
Word, tabulku MS Excel, technický výkres, foto-
grafii atd.), příjemný je také častý výskyt tlačítka
s odkazem na návazný doklad (např. není třeba
zdlouhavě hledat k faktuře výdejku, stačí stisk
tlačítka a příslušný doklad je ihned zobrazen).

Všechny moduly systému KOSTKAPro využívají
společnou datovou základnu, která zajišťuje

zpracování v reálném čase. Výhody společné
datové základny se projevují v možnostech pře-
měny dokladů v jiné doklady, např.dodací list ve
vystavenou fakturu, či také tím, že každý údaj je
třeba zadat pouze jednou a systém sám zajistí
zobrazení údaje na všech potřebných místech.

Systému KOSTKAPro přísluší také potřebná
implementace a post-implementační podpora,
která v sobě zahrnuje školení, parametrizaci
systému, hot-line i servisní pohotovost. Celá
podpora je zajišťována zkušenými odborníky
s mnohaletou praxí.

KOSTKA
na každou práci správný nástroj

Kontakt pro SR:
EIS, s.r.o., Karpatská 5, 040 01 Košice
+421 55 6251987

WWW.KOSTKA.NET

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

APEX Computer s.r.o.
Nerudova 600, 293 01 Mladá Boleslav
Tel.: +420 (326) 72 82 94–6, fax: +420 (326) 26 447
Kontaktní osoba: Ladislav Dytrych
e-mail: kostka@apexcomp.cz
http://www.kostka.net

producent

KOSTKA Pro
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/7
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Zena - zemědělský nákup a.s.-Mladá Boleslav,

CESA a.s.-Pardubice

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b2 0 /

Informační systém KOSTKAProSB je ideální ře-
šení pro malé a střední firmy, které chtějí vý-
konný informační systém a přitom dávají před-
nost již vyvinutým řešením, krátké době nasazení
do provozu a nižší ceně, než je tomu u implemen-
tací zakázkově upravovaných IS této kategorie. 

Hlavní předností IS KOSTKAProSB je skuteč-
nost, že zákazník získává hotové řešení založené
na běžných standardech, při zachování veške-
rých výhod, které poskytuje moderní 32-bitová
aplikace s Client/Server architekturou, založe-
nou na datové základně Microsoft SQL Serveru
7.0/2000 a tím poskytovanou vysokou bezpeč-
ností uložených dat nejen proti poškození, ale
také proti jejich zneužití neoprávněnou osobou. 

ISKOSTKAProSB je nabízen ve více konfigura-
cích, aby si zákazník mohl zvolit typ licence dle
požadovaných modulů a funkcí, včetně přes-
ného počtu licencí nebo počtu zpracovávaných
firem. Samozřejmostí zůstává možnost plynulé
změny na libovolný vyšší typ licence kdykoliv bě-
hem provozu IS.

IS KOSTKAProSB je velmi zajímavým řešením
i pro začínající firmy s maximálním počtem pěti
stanic. Pro firmu této velikosti postačí serverová
licence Microsoft 2000 Server a není nutné ku-
povat licenci pro SQL Server, neboť jako datová
základna je použita minimální verze SQL Ser-
veru (MSDE), kterou zákazník obdrží s IS
KOSTKAProSB zdarma. Nadále pak zůstává

možnost v případě růstu firmy kdykoliv přejít na
plnou verzi Microsoft SQL Serveru. Doporuče-
ným řešením nadále zůstává Microsoft Small Bu-
siness Server, který je i cenově nejvýhodnějším
řešením pro malou a střední firmu a jeho obsa-
hem jsou hlavní potřebné komponenty pro pro-
voz IS KOSTKAProSB.

IS KOSTKAProSB nabízí možnosti parametric-
kého nastavení a personifikace jednotlivým uži-
vatelům i multilinguální podporu. Podrobně na-
stavovaná přístupová práva umožňují přesně
stanovit činnost v systému jednotlivým uživate-
lům či skupinám uživatelů. Přístupová práva se
neomezují pouze na to, zda uživatel může do dat
nahlížet, opravovat či pořizovat doklady, ale také
na jednotlivé činnosti. Volná definice tiskových
výstupů, 100% otevřenost systému pro návazné
aplikace a provázanost s MS Office je pro tento
systém samozřejmostí.

Systém KOSTKAProSB nabízí podporu pro
komunikaci poboček s centrálou a vzájemné uži-
vatelsky definované replikace dat, dále umož-
ňuje uživateli pracovat v systému odkudkoliv
s využitím internetového klienta, umožňuje ter-
minálový přístup k systému, nabízí možnost
zpracování až 99 firem, dále možnost přiložit ke
kartě obchodního partnera, či ke skladové kartě,
libovolný dokument v elektronické formě (doku-
ment MS Word, tabulku MS Excel, technický
výkres, fotografii atd.), příjemný je také častý
výskyt tlačítka s odkazem na návazný doklad

(např. není třeba zdlouhavě hledat k faktuře
výdejku, stačí stisk tlačítka a příslušný doklad je
ihned zobrazen). IS umožňuje jednoduchou a rych-
lou přeměnu dokladu na jiný doklad, např. z pří-
jemky vytvořit došlou fakturu nebo z dodacího listu
odběratelskou fakturu, stačí na to stisknutí jed-
noho tlačítka atp. Toto je umožněno využíváním
společné datové základny, která zajišťuje zpraco-
vání v reálném čase a zároveň zajišťuje to, že každý
údaj stačí do systému zadat pouze jednou. 

Systému KOSTKAProSB přísluší také podpora
při jeho nasazování do provozu  a podpora při
provozu, která v sobě zahrnuje školení, paramet-
rizaci systému, hot-line i servisní pohotovost.
Celá podpora je zajišťována zkušenými odbor-
níky s mnohaletou praxí.

KOSTKA
na každou práci správný nástroj

WWW.KOSTKA.NET

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

APEX Computer, s.r.o.
Nerudova 600, 29301 Mladá Boleslav
Tel.: +420 (326) 72 82 94, fax: +420 (326) 26 447
Kontaktní osoba: Ladislav Dytrych
e-mail: dytrych@apexcomp.cz
http://www.kostka.net

producent

KOSTKA Pro SB
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/7
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Produkt ODYSEA 2001

– je koncipován jako komplexní systém pro podporu řízení lidských zdrojů
ve velkých a středních organizacích. S rozvojem technologií a telekomuni-
kací je plynule rozšiřována i nabídka řešení pro nové technologie Intra-
net/Internet, mobilní technologie a vícevrstvou architekturu (distribuo-
vané zpracování).

Systém obsahuje samostatně použitelné moduly: Personalistika, Ekono-
mika práce, Mzdy, Základní (dělnické) mzdy, Docházka, Agenda vedou-
cího,  Systemizace, Organizační schéma, Vzdělávání, Hodnocení, Perso-
nální marketing, Pracovní cesty, Sociální fond, Rekreace, Personální con-
trolling. 

Systém je otevřený, což umožňuje vývoj specifických modulů dle individu-
álních požadavků zákazníka, má komfortní nástroje pro řešení interface
s okolními systémy. Jednotlivé agendy jsou navrženy pro práci nad společ-
nou databází, čímž je zabráněno redundanci údajů a provedené změny
jsou ihned k dispozici ostatním uživatelům.

Produkt má vlastní metasystém pro uživatelsky orientované řízení využití
přístupu do databáze a generátor sestav orientovaný na klienta.
ODYSEA 2001 podporuje přímé sdílení databáze definovanými uživateli
dle udělených přístupových práv, vazbu na produkty MS Office, sdělování
událostí (nástupy/výstupy, změny funkčního zařazení, odchody do dů-
chodu apod.), administraci z centrálního pracoviště.

Jde o původní český produkt plně podporující platnou českou a slovenskou
legislativu.

Strategií společnosti není pouhá dodávka software, ale trvalé partnerství
zaměřené na rozvoj systému, poskytování firemního know-how v oblasti ří-
zení lidských zdrojů, předávání zkušeností formou doškolování uživatelů
nejen z hlediska užívání systému a použitých technologií, ale i z oblasti per-
sonálních činností.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

A.S.E.I. spol. s r.o.
U Rajské zahrady 3, 130 00 Praha 3
Tel.: +420 (2) 24 10 61 02–3, fax: +420 (2) 24 22 41 83
Kontaktní osoba: Radim Buryš
e-mail: asei@asei.cz
http://www.asei.cz

producent

ODYSEA 2001
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/48
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Českomoravská záruční a rozvojová banka, Min. financí GŘC,

Všeobecná úverová banka, kontakty na vyžádání konkrétní osobě

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

Ostrava Brno České Budějovice Písek Bratislava
Novinářská 3 Podpěrova 2 Riegerova 38 Heydukova 101 Trenčianská  55
709 08 621 00 370 01 397 01 821 07
069/6607 351 05/41 229 110 038/33 576 0362/210 857 +421 7/5824 3299

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 21



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b2 2 /

MujPodnik je komplexní řešení pro všechny firmy
a podnikatele. Nabízí podporu podnikatelské
činnosti v prostředí Internetu. 

Podnikatelům umožňuje aplikace MUJPODNIK
využívat Internet ke svému podnikání prostřed-
nictvím komplexního balíčku  služeb, který obsa-
huje profesionální služby:

• registraci a správu domény
pro provoz služeb na vlastní doméně

• business e-mail
www rozhraní, poštovní klient, POP, IMAP

• business web, 
100 MB, skripty ASP, MS Access, MS SQL

• business intranet, 
Microsoft Share Point Team Services

• www statistiky
online monitoring návštěvnosti webu

• elektronický obchod
online a offline správa

Jako intranetové řešení je použit produkt Micro-
soft SharePoint Team Services, který poskytuje
řešení pro komunikaci firmy, sdílení dokumentů,
diskuzní skupiny, dotazování pomocí anket, ří-
zení projektů, úkolů a dále např. skupinový ka-
lendář.

Administrátorům služby umožňuje hostovat MS
SQL a spravovat tuto databázi pomocí Web SQL
Console.

Pro snadnou úpravu www stránek poskytuje
MujPodnik podporu editoru Microsoft Front Page.

MujPodnik je integrován s produkty Microsoft
Office XP a Microsoft Outlook a představuje
funkční rozšíření těchto produktů. Je garanto-
vána bezpečnost, dostupnost a stabilita řešení,
včetně technické podpory 24 / 7. 

Se službou MujPodnik menší, či střední firma
jednoduchým způsobem nastartujete firmu na
Internetu. Výhodou služby MujPodnik je její kom-
plexnost a uživatelská přívětivost. Tato služba
usnadní firmě vstup do prostředí Internetu

Služba MujPodnik se hradí formou zálohových
plateb. Při objednávce na 6 měsíců získává uži-
vatel vlastní doménu zdarma, při objednávce na
12 měsíců získává uživatel verze MujPodnik
Standard ZDARMA online reklamní kampaň
v hodnotě 10.000 Kč, uživatel verze MujPodnik
Profesional reklamní kampaň ZDARMA v hod-
notě 5.000 Kč. Kampaň je realizována na por-
tálu msn.atlas.cz

Veřejná část portálu http://www.mujpodnik.cz
umožňuje navíc využívat veřejné služby a infor-
mace z oblasti práva a právních textů, daní,
účetnictví, ekonomického a finančního zpravo-
dajství.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

ATLAS.CZ, a.s.
Na Pankráci 30, 140 00 Praha
Tel.: +420 (2) 610 01 550 , fax: +420 (2) 610 01 559 
Kontaktní osoba: Otto Kočí
e-mail: koci@atlas-as.cz
http://www.mujpodnik.cz

producent

MujPodnik
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/150
Typický počet uživatelů aplikace: 1 až 5
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): tisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

SIEBEL - Systém řízení vztahů se zákazníky.
CRM - Customer Relationship Management 
Řešení excelentního přístupu k zákazníkům
• jednotné kontaktní centrum - www, e-mail,

fax, telefon, GSM,…
• e-business
• podpora mobilních obchodních a servisních

reprezentantů
• organizace prodeje služeb a produktů
• marketing
• jedinečné možnosti sdílení informací
• plná integrace s aplikacemi MS Office,…
• podpora automatizace písemné, e-mailové,

faxové a GSM komunikace
• integrace s EIS a ERP aplikacemi
• vícejazyčná podpora
• architektura na bázi Web technologií
• jednotná konfigurace, rychlá implementace
• snadná správa, podpora, údržba, automatický

upgrade
• škálovatelný výkon
• verze pro malé a středně velké společnosti
• verze pro velké společnosti
Siebel a eBusiness aplikace
eBusiness aplikace nabízejí zákazníkům mož-
nost využívání služeb organizace kdykoli, kde-
koli, v libovolném jazyku nebo měně prostřed-
nictvím různorodých distribučních kanálů spo-
lehlivou a hospodárnou cestou.
Siebel .COM aplikace pomáhají obchodníkům
získávat nové zákazníky a následně vybudovat
a udržet tato obchodní partnerství díky jedineč-
né dostupnosti nabízených služeb.

Společnosti pomocí implementace Siebel. COM
aplikací:
• plánují, vytvářejí a uskutečňují Internetové mar-

ketingové kampaně pro získání nových zákazníků
• vyvíjejí zákaznicky orientované produkty a služby
• nabízejí uspokojení jedinečných požadavků či

očekávání jejich zákazníků
• realizují automatizovaný prodej prostřednict-

vím Internetu
• poskytují zákazníkům nepřetržitou pomoc

a podporu
• řídí vícekanálový přístup k zákazníkům
Veškeré Siebel .COM aplikace poskytují výhod-
nou možnost provozovat dynamický personalizo-
vaný systém, který umožňuje využívat bohaté
a obsahově cílené profily zákazníků.
Siebel Call Centrum
Aplikace Siebel Call Centrum - světově nejpro-
dávanější řešení Call centra umožňuje provozo-
vat nejmodernější zákaznicky orientované kon-
taktní centrum s inteligentním řízením směrování
hovorů, automatizovanými prodejními a servis-
ními službami, optimalizovaným obchodním pro-
cesem a integrací aktivit v reálném čase.
Siebel Field Sales a Field Service
Siebel Field Sales a Field Service aplikace zajišťu-
je automatizaci prací v terénu a jejich komplexní ří-
zení.  Aplikace zpřístupňuje podnikům dnes nejú-
plnější, výkonově škálovatelné řešení podpory te-
rénních obchodních a servisních pracovníků. Díky
Siebel Field Sales a Field Service aplikacím mohou
mobilní obchodní a servisní pracovníci synchroni-
zovat firemní  databáze a dokumenty, což jim

umožní lépe reagovat na časově kritické obchodní
příležitosti a servisní požadavky.
Siebel Marketing
Siebel Marketing aplikace umožňují oddělením
marketingu  navrhnout, naplánovat, provést
a vyhodnotit podnikové marketingové kampaně
pro vybrané cílové skupiny. To vše ve správný
čas, na správném místě, efektivním způsobem
a maximální návratností investic. 
Siebel Industry 
Siebel odvětvově zaměřené aplikace  dodávající
rozsáhlé a nestandardní eBusiness funkcionality
řešením, která jsou specificky závislá na ob-
chodních praktikách v jednotlivých odvětvích.
Tyto funkcionality jsou vyvinuty ve spolupráci se
zákazníky a partnery, specializujícími se na tato
odvětví. Všechna odvětvová nastavení umožňují
snížit pořizovací a udržovací náklady a zajišťují
efektivní přístup k ostatním zdrojům dat.
• Siebel Automotive
• Siebel Public Sector 
• Siebel Communications
• Siebel Consumer Goods 
• Siebel Apparel and Footwear
• Siebel Energy 
• Siebel Finance
• Siebel Insurance 
• Siebel Healthcare
• Siebel Life Sciences 
• Siebel Technology

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

AutoCont CZ a.s.
Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9
Tel.: +420 (2) 51 02 26 10, fax: +420 (2) 51 02 29 99
Kontaktní osoba: Michal Krňák
e-mail: michal.krnak@autocont.cz
http://www.autocont.cz

zástupce producenta

CRM - Siebel eBusiness Solutions
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 9999/6
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: AutoCont CZ a.s., ČESKÝ TELECOM a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 2 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b2 4 /

POPIS ŘEŠENÍ
Datový sklad Centrum je informační systém
umožňující sběr a zpracování dat z heterogen-
ních systému maloobchodních a velkoobchod-
ních organizací. Nad datovým skladem jsou ná-
sledně manažerským a obchodním pracovníkům
tyto data zpřístupněna přes uživatelské rozhraní,
ve kterém je možné zadávat podmínky pro vy-
hodnocení těchto objemů dat. Data jsou do in-
formačního systému z jednotlivých míst posílána
elektronickou poštou, kterou zpracovává poš-
tovní server. Z poštovního serveru se data pře-
dají aplikační vrstvě řešení, která provádí kon-
trolu údajů, zpracování dat a nahrání údajů do
datového skladu.  

Jádrem datového skladu je architektura čísel-
níků a procedur, které jsou zpřístupněny uživate-
lům přes aplikační rozhraní. Centrální číselníky
udržuje pracoviště pro správu číselníku, které
sbírá a zpracovává data od dodavatelů. Na jed-
notlivých subjektech je možné přistupovat
k centrální databázi přes webové rozhraní, které
získává data z datového skladu.

Aplikační vrstva se skládá z 3 druhů produktů
podle typu využívaných nástrojů:

— Centrum Entreprise – obsahuje všechny ná-
stroje pro správu datového skladu, zpracování

dat, definování pohledů nad datovým skla-
dem a tvorbu výstupů.

— Centrum Lite – obsahuje nástroje pro vytváření
přehledů nad datovým skladem, vyhodnocování
a export těchto sestav pro manažerské řízení.

— Katalog – je nástroj pro správu číselníků dato-
vého skladu a komunikaci s dodavateli po-
mocí nastavených formátů..

K datovému skladu lze přistupovat i ze vzdále-
nějších lokalit připojených pevnou linkou, po-
mocí terminálového připojení, které je navrženo
na samostatném serveru. Na tomto serveru jsou
vzdáleně spouštěny aplikace zajišťující přenos
informací z datového skladu k uživatelům.

ARCHITEKTURA
Datový sklad je vytvořen v databázovém pro-
stření Microsoft SQL server 7.0, který zajišťuje
ukládání data a transakce v datovém skladu.
Navržené řešení je technicky zajištěno 3 servery:

server datového skladu
• Microsoft Windows 2000
• Microsoft SQL server
• Microsoft Office 2000

komunikační server
• Microsoft Windows 2000

• Microsoft Exchange server 2000
• Microsoft ISA server 2000

zálohovací server
• Microsoft Windows 2000
• ARCserve 2000 

(s moduly pro zálohování SQL databáze)

komunikační server
• Microsoft Window 2000
• Microsoft Terminal Services
• Citrix MetaFrame

VÝSTUPY
Výstupem systému jsou informace sloužící pro
vyhodnocení prodejů v celé prodejní síti, infor-
mace pro rozhodování a řízení sortimentu zá-
sob. V aplikační vrstvě jsou vytvořeny standardní
pohledy na informace v datovém skladu. Na zá-
kladě zadaných podmínek může uživatel získat
libovolné přehledy a statistiky, sloužící pro jeho
rozhodování. Tyto přehledy a statistiky nejsou
nad datovým skladem nijak omezeny, jelikož je
lze nastavit pomocí pohledů, které lze ukládat
pro další použití.V aplikační vrstvě byly vytvořeny
tiskové sestavy, které je možné na základě zada-
ných parametru generovat a použít pro rozhodo-
vání.
Informace z datového skladu lze získávat také
přes webové rozhraní, které čerpá informace
přímo z SQL databáze.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

AutoCont CZ a.s.
Kafkova 5, 702 00 Ostrava
Tel.: +420 (69) 6152 182, fax: +420 (69) 6152 562
Kontaktní osoba: Jozef Raniak 
e-mail: josef.raniak@autocont.cz
http://www.autocont.cz

producent

Datový sklad Centrum
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: SČMSD Praha

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Toto řešení je založeno na implementaci vhod-
ných softwarových nástrojů, které ve vzájemné
součinnosti a provázanosti přináší zajímavé
úspory a výrazně vyšší efektivitu správy infor-
mačních systémů (IS) platformy Windows NT.
Infrastruktura IS je tvořena službami operačního
systému, síťovými službami, zabezpečením, zá-
lohováním, monitoringem atd. Každá úroveň in-
frastruktury informačního systému využívá určité
procesy a zdroje, generuje informační nebo chy-
bová hlášení, vyžaduje provedení administrátor-
ských úkonů nebo potřebuje příslušná uživatel-
ská případně administrátorská oprávnění. 
Správa infrastruktury je činnost, při níž adminis-
trátor:
• určuje které procesy smí využívat dané zdroje,

případně zdali procesy nezpůsobují přetížení
zdrojů

• je včas seznámen s kritickými hlášeními systému
a má prostředky na ně adekvátně reagovat

• má možnost provádět pomocí nástrojů admi-
nistrátorské úkony, případně jejich vykonávání
automatizovat na základě času nebo hlášení
systému

• je schopen každému objektu nastavit odpoví-
dající přístupová práva a sledovat jejich využí-
vání, případně odhalit útoky na bezpečnost
systému

• má přehled o stavu používaného software
a hardware a je schopen plošně distribuovat
software

• obsluhuje nástroje umožňující vzdálené ovlá-
dání uživatelských stanic

Tyto činnosti lze zčásti provádět pomocí přístupů
a elementárních nástrojů přímo v síťovém ope-
račním systému, avšak tento způsob je značně
neefektivní a u rozsáhlých IS prakticky neprove-
ditelný. Proto pro správu infrastruktury infor-
mačních systémů u našich zákazníků implemen-
tujeme následující produkty :
Microsoft Systems Management Server (SMS)
Tímto produktem je možno plnit tyto administrá-
torské úkoly:
• inventarizace Hardware a Software. Dle potřeby

je možno vytvářet dotazy nad sebranými daty
(např. kolik máme počítačů s procesorem Pen-
tium III a s RAM méně než 64 MB ? nebo kolik
a kde je nainstalovaných MS Project ? apod.)

• vzdálená instalace SW – umožňuje plošně na-
sadit libovolný SW, případně upgradovat apli-
kace nebo operační systém

• Software Metering dává přehled o používaném
SW. Umožňuje například zjistit veškerý použí-
vaný SW, takže se zjistí i nežádoucí SW (hry, uti-
lity). V případě potřeby vynutí licenční kvóty
nebo restrikce podle uživatelských skupin na
používání určitého SW.

• Remote Control – help desk. Umožní adminis-
trátorům převzít obrazovku, klávesnici a myš
vzdálené uživatelské stanice a tím usnadní
řešení help desk problémů.

NetIQ AppManager
Pomocí tohoto produktu zajišťujeme:
• dostupnost služeb - pokud nepracuje služba,

která je důležitá pro chod aplikace, nastartuje ji
• obsah odezvy - např. pokud se objeví nebo na-

opak neobjeví určitý text na monitorované we-
bové stránce, ohlásí to administrátorovi a pro-
ved nápravnou akci

• preventivní akce - pokud např. není dosta-
tečné místo na disku, oznámí to a provede
smazání např. dočasných souborů

• automatizované úkony v zadaném čase nebo
po zadané podmínce - např. restarty serverů,
sběr dat.

Operations Manager
• umožňuje sledování a sběr EventLogu, texto-

vých logů, SNMP zpráv, apod. do centrální da-
tabáze

• na základě obsahu údajů v lozích umožní pro-
vést ohlášení stavu administrátorovi nebo
provedení automatizované akce

• pomocí pravidel vyhodnocuje např. i složité
bezpečnostní logy (Security Log) a reaguje
např. na uzamčení účtu, port scanning atd.

End2End Performance Suite
• zajišťuje průchodnost komunikačního kanálu

mezi klientem a serverem. 
• zajišťuje kvalitu spojení a dobu odezvy aplikace. 
Tyto základní, výkonné nástroje lze podle po-
třeby doplňovat řadou dalších užitečných pomů-
cek plnící specifické potřeby správy daného IS.
Zmíněné nástroje lze také ve velkém rozsahu pa-
rametrizovat a přizpůsobovat tak, aby generovali
maximální přínos pro výkonnost, stabilitu a bez-
pečnost IS.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

AutoCont CZ a.s.
Kounicova 67a, 602 00 Brno
Tel.: +420 (5) 41 12 53 75, fax: +420 (5) 41 23 57 47
Kontaktní osoba: Jan Slezák
e-mail: jan.slezak@autocont.cz
http://www.autocont.cz

prodejce

Správa infrastruktury podnikového informačního systému
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ne
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: Jihomoravská energetika a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 2 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b2 6 /

Klient pro dokumentový systém a workflow - je
universální klient pro správu dokumentů a workf-
low využívající systémů Panagon Content servi-
ces a Panagon eProcess. 
Společnost FileNET nabízí řadu produktů Pana-
gon, pokrývajících elektronickou správou doku-
mentů, workflow, imaging a report management
v prostředí podnikových sítí, intranetu i Inter-
netu. AutoCont klient je internetovou aplikací vy-
užívající platformy klient/server. Jde o kompletní
českou alternativu k webovému prostředí dodá-
vanému firmou FileNET, využívající nejmoderněj-
ších prostředků pro správu a chod webových
aplikací. 

Správa dokumentů
– Komfortní, intuitivní funkce pro dotazování

a vyhledávání 
– Tvorba a ukládání vyhledávacích filtrů, fulltex-

tové vyhledávání
– Organizace dokumentů v dynamických nebo

statických pořadačích definovaných uživatelem
– Kontrola verzí 
– Flexibilní bezpečnostní nastavení pro uživatele,

skupiny, pořadače, dokumenty. Vstup/výstup
dokumentů 

– Fulltextové indexování 
– Publikování dokumentů (HTML, PDF, …) 
– Sdružené dokumenty (dokument může obsa-

hovat různé typy dat)

Workflow
– Grafický workflow asistent k rychlému vytvoření

mapy procesů 
– Paralelní, sekvenční a podmíněné předávání

úkolů 
– Kontrola stavu a vytváření reportů 
– Možnost vytvoření „agentů“ pro zautomatizo-

vání workflow úloh 
– Sdílení a opakování operací 

Přínos a výhody klienta:
– maximální efektivnost obchodních a vnitro-

podnikových procesů

– mnohojazyčné prostředí (standardně čeština).
Pomocí jednoduchých voleb lze aplikaci oka-
mžitě přepnout do jiného národního prostředí.

– využití všech výhod intranetových aplikací -
nízké náklady na údržbu a provoz software,
použití Internet Exploreru jako klientského pro-
středí.

– nižší náklady na školení, protože uživatelé pra-
cují s již známým prostředím a nemusí se učit
ovládání nových aplikací. 

– snadnější možnost úprav software, obzvláště
pokud se jedná o textové úpravy nebo drobné
změny funkčnosti. 

– jednoduchá a intuitivní správa celého systému. 

– nastavitelnost práv celé aplikace a její modula-
rita.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

AutoCont CZ a.s.
Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9
Tel.: +420 (2) 51 02 26 11, fax: +420 (2) 51 02 26 91
Kontaktní osoba: Janota Jan
e-mail: Jan.Janota@autocont.cz
http://www.autocont.cz

producent

Univerzální klient pro dokumentový systém a workflow
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Vnitřní informační systém vychází ze tří zásad-
ních principů :
• osobní počítač v jakékoli společnosti není

v osobním vlastnictví uživatele, ale je „výrob-
ním prostředkem“ který zaměstnavatel dává
uživateli k výkonu pracovních povinností

• přístup k informacím, rozumí se k datům i apli-
kacím, musí být jednotný a uživatelsky nená-
ročný

• správa systému musí být jednotná a centrální
s minimálními nároky na lidské zdroje

VIS zabezpečuje ve společnosti :
• rychlé a efektivní předávání a sdílení informací

mezi jednotlivými uživateli i s externími subjekty
• spolupráci uživatelů na dokumentech v celém

jejich životním cyklu
• efektivní tvorbu typových dokumentů na zá-

kladě definovaného vizuálního či grafického
stylu firmy 

• přístup k externím i interním informacím s mož-
ností jejich zpracování, vyhledávání a třídění

• napojení na stávající informační systémy pomocí
otevřených standardů (SOAP, XML - BizTalk)

• stabilní, bezpečné a uživatelsky přívětivé pro-
středí na klientských stanicích i na „tenkých“
klientech  

• nenáročnou centrální správu celého systému
• prostřednictvím firemního portálu založeném

na webových technologiích  zpřístupňuje opráv-
něným uživatelům všechny potřebné aplikace
a data, nezávisle na uložení

Za účelem naplnění těchto principů je celý
systém VIS postaven na platformě Microsoft
Windows NT/2000, jak na straně serverů tak na
straně klientů. Klientské prostředí je tvořeno
kancelářským balíkem Microsoft Office, Internet
Explorerem a Microsoft Outlookem a nadstav-
bovými aplikacemi. V rámci VIS je provedena
striktní kategorizace uživatelů, na každou kate-
gorii jsou uplatněny restrikce s využitím techno-
logií ZAK. 
Distribuované datové úložiště je kromě klasické-
ho souborového systému tvořeno veřejnými slož-
kami Microsoft Exchange serveru, webovými ser-
very a Microsoft SQL databází. Nad Microsoft
Exchange serverem jsou provozovány formulá-
řové aplikace (např. Rezervace zdrojů, Diskuse,
Dovolenka, HelpDesk apod.), které jsou podob-
ně jako další aplikace přístupny z firemního por-
tálu. Do centrálního Microsoft SQL serveru jsou
replikovány data z ostatních IS a pomocí webo-
vých aplikací prezentována na firemním portálu
(Telefonní seznam, Knihovna apod.) Firemní por-
tál umožňuje uživatelům personalizaci a výběr
aplikačních a datových zdrojů, které nejnutněji
potřebují ke své práci. 
Základním prvkem je  Aplikace pro automatizo-
vanou správu, která pracuje nad Microsoft SQL
serverem a zabezpečuje většinu rutinních admi-
nistrátorských činností (založí v doméně uživateli
účet,nastaví inicializační heslo, vytvoří základní
uživatelský profil na doménovém serveru, přiřadí
login script, vytvoří osobní adresář na souboro-

vém serveru s automatickým mapováním, dle
číselníku v personalistice zařadí uživatele do stan-
dardních globálních uživatelských skupin, kterým
jsou nastaveny příslušná přístupová práva, dle čí-
selníku v personalistice zařadí uživatele do kate-
gorie uživatelů v systémové politice, na Microsoft
Exchange serveru mu vytvoří poštovní přihrádku,
a dle číselníku v personalistice zařadí uživatele do
příslušných distribučních seznamů).
Pomocí Microsoft SMS a NetIQ AppManager Suite
je zajištěna centrální administrace celého
systému, včetně zajištění bezpečnosti tj. sou-
části VIS je i antivirová ochrana, ochrana připo-
jení do Internetu, zálohovací mechanismy.
VIS je základním informačním systémem ve spo-
lečnosti, protože vytváří centrálně řízené a spra-
vované systémové prostředí pro běh dalších IS
společnosti (především ekonomických agend),
tak aby koncoví uživatelé měli přístup pouze
k těm datům a aplikacím, které pro výkon svých
funkcí potřebují. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

AutoCont CZ a.s. 
Kounicova 67a, 602 00 Brno
Tel.: +420 (5) 41 12 53 75, fax: +420 (5) 41 23 57 47
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Sládek
e-mail: tomas.sladek@autocont.cz
http://www.autocont.cz

producent

Vnitřní Informační Systém
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Jihomoravská energetika a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 27



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b2 8 /

Informační systém ProArchiv / Podnikový archiv je komplexní programové
řešení pro všechny instituce, které zpracovávají písemný materiál spisové
nebo archivní povahy. Poskytuje jednotnou platformu pro provoz samo-
statných programových modulů a je plně vytvořen pro operační systém MS
Windows. Celý informační systém byl vytvořen pomocí vývojových produktů
firmy Microsoft, což zajišťuje jejich snadnou integraci s produkty MS Office.
ProArchiv / Podnikový archiv je plně 32 bitová aplikace, která využívá MS
DAO případně MS SQL Server.

Základním rysem systému ProArchiv / Podnikový archiv je modulární
stavba, která umožňuje postupné doplňování na základě požadavků kli-
entů. K tomuto se využívá možnost parametrizace a definice speciálních
programových pomocníků (číselníků), které umožňují snadné přizpůsobení
specifickým požadavkům uživatelů. Při vývoji byl kladen důraz na možnost
provázanosti jednotlivých modulů a maximální jednoduchosti obsluhy,
která vychází ze standardů Windows. Nespornou výhodou jsou také tiskové
výstupy, které využívají prostředí MS Access a jsou velmi jednoduše modi-
fikovatelné samotným uživatelem systému.

Jedním z hlavních cílů systému ProArchiv / Podnikový archiv bylo vytvořit
programy, které vychází z potřeby všech organizací uchovávat písemný
materiál a následně s ním pracovat dle zákona č. 343/1992 Sb. o archiv-
nictví a spisové službě. Informační systém pokrývá základní činnosti souvi-
sející s uchováváním a evidováním písemností. Sestává z následujících
programových částí (v závorce jsou uvedeny organizační útvary případně
instituce, které příslušné moduly využívají):
• pošta (podatelna, výpravna, organizační jednotky)
• písemnosti a spisy (příruční spisovny, centrální spisovny)
• archiválie v organizaci (centrální archiv)
• inventáře (podnikové a státní archivy)

• speciální moduly pro skupiny archiválií (státní archivy a archivy zvlášt-
ního významu)

• centrální rejstřík (státní archivy a archivy zvláštního významu)

Obchodní zastoupení SR:
Rúbanisko III/54, Lučenec 98403, tel.: +421/903/441301

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Bach systems s.r.o.
Holická 31/N, 772 00 Olomouc
Tel.: +420 (68) 52 28 693, fax: +420 (68) 52 30 348
Kontaktní osoba: Ing. Miroslav Bayer
e-mail: mbay@bach.cz
http://www.bach.cz

producent

ProArchiv / Podnikový archiv
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/300
Typický počet uživatelů aplikace: 1 až 5
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): tisíce
Reference v ČR/SR: Archiv hl.m.Prahy, Slovenský národný archív, Státní archivy,

Archivy zvláštního významu, Podnikové archivy atd.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

TWIST INSPIRE představuje otevřený systém řízení obchodních a účetních
agend vhodný pro společnosti, které hledají perspektivní systém modifi-
kovatelný přesně podle svých požadavků. 

TWIST INSPIRE je určen pro řízení dynamických tuzemských a zahraničních
společností, které podnikají v nejrůznějších oblastech. Umožňuje jedno-
duchými postupy zpracovávat velké objemy dat. Styl komunikace
a všechny tiskové výstupy jsou připravené v češtině, němčině a angličtině.
Do detailu řeší specifika podnikových agend a automatizovaně zúčtovává
všechny doklady dle připravených vazeb bez nutnosti zásahu účetního.
TWIST je připraven na růst firmy – modifikovatelnost programu, síťový pro-
voz, exporty mezi vzdálenými pobočkami, apod.

Vlastnosti systému:
• komplexní – pokrývá všechny firemní agendy
• pružný – umožňuje úpravy a dopracování programu podle požadavků uži-

vatele
• otevřený – umožňuje komunikaci a vzájemné předávání informací s ji-

nými programy 
• důraz na poskytování operativních i strategických informací pro řízení

firmy
• přesahuje hranice lokální ekonomiky – vícejazyčný, víceměnový, komu-

nikující s jinými účetními standardy
• využívá nejpokročilejších technologií dvouvrstvé architektury klient -

server a technologie COM
• srozumitelné ovládání s prvky internetových stránek
• klient pracuje v prostředí Windows 95 / 98 / NT / ME / 2000
• datový server je MS SQL 7.0 / MS SQL 2000 Server
• propojitelnost s Microsoft Office a dalšími programy podporujícími ADO

a OLE-DB technologii
• elektronická výměna dat – e-mail, fax, internet, home banking, EDI

apod.

Konkurenční výhody 
Systém vlastnostmi přesahující hranice své cenové kategorie
Systém vyplňující mezeru na trhu informačních technologií pro malé
a střední firmy
Krátká doba zavedení IS
Vzhled, obsah a chování software je upravitelný na míru
Implementace a podpora provozu systému je zajištěna

Další informace najdete na www.twist.cz nebo www.beep.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

BEEP, s.r.o.
Na Okrouhlíku 13, 182 00 Praha
Tel.: +420 (2) 688 79 64, 688 97 29 (84 68 97 29), fax: +420 (2) 688 97 30 (84 68 97 30)
Kontaktní osoba: Milan Ehrenberger
e-mail: beep@beep.cz
http://www.beep.cz

producent

TWIST INSPIRE
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/10
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: EKO-KOM a.s.,  TAYLOR NELSON SOFRES Media s.r.o.,

SGM s.r.o.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 2 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b3 0 /

Informační systém Bílý Motýl® je koncipován
jako moderní integrovaný firemní IS určený na
podporu manažerského a procesního řízení ve
středních a větších firmách. Jeho logika je po-
stavena na teoretických základech modelování
informačních systémů s informačním centrem
a standardizovanými komponentami.
Součástí řešení je celá řada dalších vlastností na
vysoké úrovni, jako je bezpečnost proti zneužití
dat či proti havárii, integrace dokumentů z jiných
systémů, možnost dopracování systému napoje-
ním nových komponent, cizí měny, cizojazyčnost,
účtování na nákladová střediska, zadávání plá-
novaných hodnot a řada dalších. 
Silnou stránkou je dekompozice informačního
systému. Lze ji rozdělit na část transakčního
zpracování, která operativně podporuje probíha-

jící firemní procesy a na analytickou, která pod-
poruje rozhodování manažerů.

Základní vlastnost IS
je jeho vysoká schopnost přizpůsobení se kon-
krétním požadavkům uživatele při implementaci
i v následném období, schopnost podpořit
všechny firemní procesy, které se prolínají jed-
notlivými organizačními celky, a schopnost inte-
grace s jinými softwarovými produkty. 
Tyto vlastnosti umožňují mimo jiné podpořit infor-
mačním systémem výsledky reengineeringu nebo
definice procesů a dokumentů dle ISO 9000.

Základní komponenty - moduly IS
Informační centrum, Marketing - Databáze kon-
taktů, Správa dokumentů, Procesy a operace,
Účetnictví, Obchod, Spravovaný majetek, Mzdy,
Pokladna, Platby, Závazky a pohledávky, DPH,
Sklad, Výroba.

Ostatní informace
V IS Bílý Motýl® je možno vést veškerou evidenci,
finanční transakce a účty v uživatelem zvolené
měně. Lze docílit, že se na cizí měnu  přepočítává
celková částka za prodej zboží, dále je k dispozici
možnost, kdy je v cizí měně uváděna cena za jed-
notku zboží a systém sám dopočítá celkovou
cenu, a to jak v cizí měně, tak i v Kč.
Je připraven pro užití v libovolném legislativním
i jazykovém prostředí, a to i v několika jazycích
současně.

Další komponenta, VOLNÁ, je v IS modifikována
dle konkrétních požadavků uživatele, neboť se
jedná o tu část integrovaného firemního IS, která
je obvykle určena k dosažení konkurenční vý-
hody, tj. nejčastěji snížením výrobních nákladů,
čehož samozřejmě není možné plnohodnotně
dosáhnout typovým řešením.
Součástí IS je také dostupná komponenta pro
správu dokumentů (evidence, sledování oběhu
a tvorba dokumentů), která pro jejich přípravu
a prezentaci užívá programů z MS Office  (Word,
Excell, PowerPoint) ale i jiných (např. MS Pro-
ject, MS Explorer,…).

Manažerské rozhodování
K manažerskému rozhodování slouží v IS statis-
tické výkazy, které jsou součástí komponenty
statistika. Komponenta statistika je určena pře-
devším pro top manažery a střední manage-
ment, kteří se zajímají o hospodaření podniku až
do nejnižší vnitřní úrovně. Jejím cílem je zajistit
důsledný controlling na všech úrovních řízení. 

Technické parametry
Je určen pro k provozu na PC a z nich sestavené
počítačové sítě na platformě Windows a Win-
dows NT. Vlastní aplikační software je postaven
na architektuře klient-server, kde je jako data-
bázový server použit Sybase SQL Anywhere a pro
klienta příjemné prostředí Microsoft Visual
FoxPro.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

BM Servis s.r.o.
Školní 2235, 370 10 České Budějovice
Tel.: +420 (38) 73 13 770, fax: +420 (38) 73 19 024
Kontaktní osoba: Eva Efflerová
e-mail: bmservis@bmservis
http://www.bmservis.cz

producent

Bílý Motýl
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 1/14
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Obal Rozkoš Jindřichův Hradec s.r.o., Střížovice;

Antikvariát U Karlova mostu, Praha; Stadler-graf-ambit s.r.o., …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

KRAB je univerzální informační systém pro evi-
denci, tvorbu, správu a řízení toku informací v or-
ganizaci (dopisy, faktury, reklamace, e-maily,
úkoly, obrázky, zvuky či jiné objekty). Jeho kon-
cepce, flexibilita a jednoduché ovládání mu oteví-
rají cestu do nejrůznějších typů institucí, počínaje
státním úřadem, přes firmy poskytující služby, ad-
vokátní kanceláře, školy, až po výrobní závody.
Respektuje všechny legislativní požadavky na
zpracování informací (Archivní zákon 97/1974,
Zákon o odpovědnosti za škodu způsobenou… ne-
správným úředním postupem 82/1998, Zákon
o právu na informace 106/99, Zákon 101/2000
o ochraně osobních údajů a další), dokáže se při-
způsobit specifickým rezortním a interním směrni-
cím, a umí vyhovět individuálním požadavkům zá-
kazníka. S jeho pomocí lze v různých organizacích
s ohledem na normy ISO 900x řešit například:
• podatelnu
• žádankové procesy (dovolenky, cestovní pří-

kazy, finanční doklady)
• schvalovací a připomínkové řízení
• přípravu na jednání
• sledování úkolů
• spisovou službu
• recepci, vrátnici
• dispečerský systém
• oběžníky
• výběrová řízení, veřejné zakázky
• evidenci osob, zakázek, atd.
• řízení servisní činnosti
• řízení projektů
• zveřejňování na internetu či intranetu

Jak se v systému spravují informace?
Evidence informací
Vzhledem k různým typům dokumentů vkláda-
ným do systému, je nutné zajistit jejich kategori-
zaci s přesným popisem. Proto systém, kromě fy-
zického uložení elektronické podoby dokumen-
tu, zakládá tzv. „košilku“ dokumentu, která může
být pro každý typ objektu odlišná (fax, dopis,
e-mail, ...). Dále systém umožňuje vkládat pří-
chozí dokumenty (nebo nově vytvářené) při zpra-
cování přidělených dokumentů zpracovatelem.
Při zařazení objektu do systému je mu automa-
ticky přiděleno evidenční číslo, které je v průbě-
hu zpracování objektu neměnné.
Tvorba dokumentů
Systém dokumenty zobrazuje standardními ná-
stroji Microsoft. Informace uložené v košilce ob-
jektu je možné automatizovaně přenášet do nově
vytvářeného dokumentu, a tím odstranit duplicitní
vypisování údajů zpracovatelem s vyloučením
možnosti chyb při jejich přepisu. Zároveň je zde
možnost vkládání ostatních dokument jiného
typu, jako vložených nebo samostatných souborů.
Historie informací
Při zpracování jednotlivých informací v rámci
spisu, písemnosti či objektů evidence systémem
je prováděna podrobná evidence provedených
činností, které mají jakýkoli význam v průběhu ži-
votního cyklu konkrétního dokumentu či po jeho
ukončení. S jednotlivými dokumenty můžeme
pracovat rozličnými způsoby - můžeme je např.
zapůjčit, postoupit, nechat posoudit, editovat,
tvořit apod.

Zpracování informací
Zpracovatel má ve své přijímací schránce všech-
ny došlé písemnosti, spisy a objekty evidence.
Podle svých přístupových práv příslušný zpraco-
vatel snadno a rychle spustí celou škálu akcí, jež
je možné při zpracovávání dokumentů provádět.
Systém umožňuje sdružování jednotlivých spisů,
písemností a objektů evidence nebo naopak je-
jich rozpojení. Do spisu lze přiřazovat všechny
objekty nezávisle na typu.
Vyhledávání dokumentů
Základní vyhledávání informací je řešeno na prin-
cipu: Položky, které se v košilce dokumentu vypl-
ňují, mohou být součástí tzv. vyhledávacího klíče.
Klíč je vytvářen logickým součinem zadaných po-
ložek. Při vyhledávání jsou plně zohledňována
přístupová práva konkrétního uživatele a jeho za-
řazení v rámci organizační struktury instituce.
Jaké jsou přednosti řešení?
• multikriteriální vyhledávání, včetně možnosti

vyhledávání vícejazyčným fulltextem
•přístup k evidovaným objektům nezávisle na

fyzickém umístění
•okamžitý přehled o stavu a historii evidova-

ných objektů
•zjednodušení a výrazné zrychlení komunikace

a rozhodování
•výrazné zvýšení flexibility systému především

z pohledu změny organizační struktury, infor-
mačních toků a k potřebě průběžných úprav
používaných a zaváděných formulářů

•zvýšení efektivity práce a úspora nákladů
a času

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

BSP Group a.s.
Čerčanská 3, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 61 21 80 70–1, fax: +420 (2) 61 21 80 69
Kontaktní osoba: Alexandr Bidlák
e-mail: wf@bsp.cz
http://workflow.bsp.cz

producent

KRAB
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 1/7
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: GTS Czech, a.s., http://www.gts.cz

CSC Computer Services CZ, a.s.,  http://www.csc.cz

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 31



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b3 2 /

Informační systém DIMENZE++ je určen k řízení ekonomicko-obchodních
a výrobních  firemních aktivit. Pokrývá veškeré oblasti průmyslové organi-
zace s výjimkou mezd a personalistiky.

Umožňuje pružně reagovat na specifika českých podniků definováním
libovolných dokladů a jejich toků v podniku. Dynamickým účetnictvím rea-
lizovaným neredundantními datovými spoji mezi doklady a jejich účetní
podobou je dosaženo věcného i časového souladu obchodních a výrobních
aktivit s účetnictvím.

Systém nabízí možnosti paralelního běhu několika firem současně, sledo-
vání aktivit každé z firem na nezávislých okruzích, sledování stavu zásob na
neomezeném počtu skladů, řízení automatizovaného zaskladňování, vedení
neomezeného počtu korunových a devizových účtů, korunových a valutových
pokladen, navazování automatizovaného spojení s bankou .

DIMENZE++ vychází z volně definovatelného schématu toku dokladů, ve
kterém jsou definovány mezidokladové účetní závislosti a vzájemná čerpa-
telnost informací z dokladu do dokladu. Umožňuje snadnou orientaci
v transakcích, které jsou členěny do tří časových úrovní - současné, histo-
rické, plánované. Nasazení systému je usnadněno možností dodatečného
nastavení počátečního stavu účtů i počátečního stavu zásob s následným
přepočtem klouzavého váženého průměru nákladů u všech následných
transakcí včetně řešení příslušného účetního dopadu. 

Jednotné řešení uživatelského přístupu ke všem modulům, využití mezi-
národního ovládacího standardu CUA, procedurální konverze dat i objek-
tová  koncepce informačního systému minimalizují náklady na služby
související s jeho implementací a customizací.

DIMENZE++ obsahuje následující moduly:

Hlavní kniha,

Investiční majetek,

Závazky,

Pohledávky,

Řízení financí,

Řízení zásob,

Řízení výroby,

Objednávky,

Zakázky,

Kontakty.

Případová studie:

http://www.microsoft.com/cze/dns/studies/man/PENAM/default.asp

http://www.centis.cz/dimenze/studieditipo.htm

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

CENTIS spol. s r.o.
Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod
Tel.: +420 (633) 63 28 85, fax: +420 (633) 63 28 85
Kontaktní osoba: ing. Luděk Dvořák
e-mail: Ludek.Dvorak@centis.cz
http://www.centis.cz

producent

Informační systém DIMENZE++
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/45
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Slovácké strojírny, a.s. (0633 - 62 44 57),

PENAM spol. s r.o. (05 - 455 18 330)

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Money je nejrozšířenějším ekonomickým systémem pro Windows v České
republice. Díky svým vlastnostem pokrývá potřeby podnikatelských sub-
jektů, účetních společností a jejich klientů a také neziskových a příspěvko-
vých organizací. Oslovuje především malé a střední společnosti a organi-
zace, do 30 současně pracujících počítačů.

Systém obsahuje moduly Podvojné účetnictví, Jednoduché účetnictví, Fak-
turace, Sklady (volitelně účtované metodou A nebo B), Objednávky, Adre-
sář, Majetek, Leasing, Jízdy, Personalistika a mzdy (volitelně pro velké
nebo malé organizace), Řízení výroby, Pobočkové zpracování a Obchod na
internetu – iMoney. Samozřejmostí u všech verzí jsou práce s cizími mě-
nami s podporou Euro, homebanking a přímá vazba na pokladní systémy.
Díky svému otevřenému systému výměny dat na bázi XML dokumentů je
připraven pro komunikaci B2B. Money S3 je k dispozici i v lokalizované slo-
venské verzi.
Každé Money S3 je síťové a s podporou běhu v prostředí Microsoft Termi-
nal Services. Data ukládá buď ve vlastním databázovém prostředí (typicky
jednouživatelské instalace s požadavkem minimálních nároků na hard-
ware) a nebo podporuje ukládání dat na Microsoft SQL Serveru. Ten je rov-
něž ve formě MS SQL Desktop Engine bezplatnou součástí všech distribucí
Money S3.

Důvodem vysoké oblíbenosti systému je mimo jiné jeho široká škálovatel-
nost, která cenově i funkčně vyhovuje jak malému podnikateli, tak středně
velké firmě s pobočkami. Podstatným faktorem je samozřejmě příjemné
a jednoduché ovládání, využívající všech výhod Windows, které zvyšuje efek-
tivitu práce se systémem a naopak snižuje nároky na zaškolení jeho obsluhy.

Důležitou pro volbu Money S3 je i stabilita dodavatele. CÍGLER SOFTWARE,
a.s. je po více než 11 letech na českém trhu jedním z kapitálově nejsilněj-
ších výrobců ekonomických systémů. Společnost disponuje rozsáhlým
servisním zázemím a školícími středisky v celé České a Slovenské repub-
lice a svým uživatelům nabízí několikaúrovňový systém technické podpory
a péče o zákazníka. Money za 11 let svého prodeje získalo celou řadu oce-
nění, jmenujme např. Czech Made, 2x Chip Tip, 2x Volbu roku, cenu Dobrá
Koupě (Computer) a další.
Společnost CÍGLER SOFTWARE, a.s. si je plně vědoma problémů malých
a začínajících firem. Proto nabízí Money S3 Start, které je omezeno na 500
dokladů v deníku a jehož licence je poskytována zcela bezplatně.

Autorizovaná prodejní a konzultační centra:
Česká republika Brno Rostislavovo nám. 12, 612 00 Brno +420 (5)
49522511 brno@money.cz Praha Nad Vršovskou horou 10, 101 00 Praha
10 +420 (2) 74002361 praha@money.cz Plzeň Resslova 20, 301 35
Plzeň +420 (19) 7222001 plzen@money.cz Karlovy Vary T.G.Masaryka
98, 357 33 Loket +420 (168) 684393 kvary@money.cz Hradec Králové
Škroupova 957, 500 02 Hradec Králové +420 (49) 673218
hkralove@money.cz Ostrava Dvořákova 26, 702 00 Ostrava 1 +420 (69)
612 07 25 ostrava@money.cz Zlín Budovatelská 4821, 760 05 Zlín
+420 (67) 7240077 zlin@money.cz Uherský Brod Široká 141, 688 01
Uherský Brod +420 (633) 637768 uhbrod@money.cz Velké Meziříčí
Pod Hradbami 3, 594 01 Velké Meziříčí +420 (619) 521026
vmezirici@money.cz Slovenská republika Bratislava Sliačska 10, 831 02
Bratislava +421 (2) 44462292 bratislava@ciglersw.sk Prešov
Masarykova 16, 080 01 Prešov +421 (51) 7732908 presov@ciglersw.sk

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

CÍGLER SOFTWARE, a.s.
Rostislavovo nám. 12, 612 00 Brno
Tel.: +420 (5) 49 52 25 11, fax: +420 (5) 49 52 25 12
Kontaktní osoba: Tomáš Táborský
e-mail: info@money.cz
http://www.money.cz

producent

Money S3
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/22000
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: http://www.money.cz/dokumenty/reference

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 3 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b3 4 /

Sada nástrojů pro reporting a vývoj
informačních systémů v prostředí MS Office.

Sada softwarových nástrojů Clear Tools je určena pro oddělení informatiky
velkých a středních podniků, které potřebují integrovat různorodý software
používaný v podniku a mít zajištěný rychlý rozvoj celopodnikového systému. 
Nástroje této sady umožňují snadno a rychle rozšiřovat podnikový informační
systém o menší aplikace vytvářené v prostředí MS Office (programy a sestavy
v MS Accessu, tabulky MS Excelu a formuláře v MS Wordu), které doplňují stá-
vající programy (ERP systémy , účetní a mzdové programy, aplikace řízení tech-
nologických procesů aj.). Zároveň je zajištěna integrita těchto různorodých apli-
kací díky systému přidělování práv pro uživatele a skupiny uživatelů a díky jed-
notnému rozhraní pro spouštění všech aplikací používaných v podniku.
Pro aplikace v MS Accesu je zajištěna podpora vývoje multijazyčných pro-
gramů. Programátor vyvine program jednou a v nástroji Správa jazykových
verzí doplní překlady textů do dalších jazyků. Každý uživatel pak může pra-
covat s vytvořenými programy v jazykové verzi, která mu je přiřazena. 
Součástí sady jsou nástroje, které pokrývají potřeby podniků v oblastech
reportingu a controllingového řízení. Ty umožňují rychle definovat rozborové
sestavy a řídit přístup k nim, vytvářet pořizovací aplikace, spravovat číselníky,
kontrolovat data účetního systému, podporují provoz OLAP řešení a přímé vý-
stupy do excelových tabulek z relačních databází i datového skladu. 

Sada Clear Tools obsahuje tyto nástroje :
Nástroje pro správu informačního systému

Správa aplikací a jejich menu
Správa práv uživatelů a jejich skupin
Správa číselníků
Správa dokumentů
Správa jazykových verzí
Správa dokumentace 
Správa verzí programů

Nástroje pro tiskové výstupy
Report manager (Tisk sestav na základě práv)
Správa reportů
Správa uživatelsky definovatelných filtrů pro reporty a aplikace

Nástroje pro finanční reporting 
Uživatelská definice finančních reportů 
Sada reportů podle české legislativy a sada reportů podle GAAP
Nástroje pro prohlížení Hlavní knihy a Inventarizaci účtů

Nástroje pro implementaci datového skladu v prostředí MS SQL Serveru
Správa procesů datového skladu

Typickými aplikacemi v Clear Tools jsou : 
• Tisky dokladů a reportů v grafickém

prostředí MS Office z dat ERP systémů
• Podnikový controllingový systém 
• Sestavy pro podnikový reporting

(finanční, obchodní, zásob, výroby aj.)
• Aplikace a sestavy současně využí-

vající data z několika rozdílných
datových zdrojů 

• Řešení datového skladu v prostředí
MS SQL Serveru

• Plánování a vykazování výroby
• Aplikace typu CRM  
• Aplikace rozšiřující podnikový ERP

systém o nestandardní evidence
• Aplikace pro správu dokumentů (DMS)
• Použití Clear Tools jako jádro pro

vlastní informační systém v prostředí MS Office

S Clear Tools se hmotné a finanční toky podniku
stanou průhlednými.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Clear Stream Consulting s.r.o.
Sušilova 1337, 500 02 Hradec Králové
Tel.: +420 (49) 56 30 060, fax: +420 (49) 56 30 060
Kontaktní osoba: Ing. Petr Štochl
e-mail: petr.stochl@clearstream-cons.cz
http://www.clearstream-cons.cz

producent

Clear Tools
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/4
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Kingspan CZ a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

ERP systém Synergis je určen pro řízení podniků se zakázkovou výrobou.
Vychází z požadavků komplexního manažerského řízení – získat přehled
o všech transakcích podnikových procesů (obchodních, výrobních, finanč-
ních a dalších) a mít možnost je on-line vyhodnocovat podle všech potřeb-
ných kriterií. Pokrývá sledování detailních stavů podnikových zdrojů ve
všech fázích zakázky od nabídky přes výrobní kalkulaci, plán výroby a ná-
kup materiálu až po předávání hotové výroby a fakturaci včetně komplet-
ního zaúčtování a výkaznictví.

Systém je založen na technologii synergického uložení dat a řízení stavů
všech podnikových transakcí. Díky tomu je zajištěno, že nemohou nastat
rozdíly mezi operativními evidencemi a účetnictvím a nemusejí se provádět
převody dat mezi těmito evidencemi. Účetní doklady přímo obsahují infor-
mace z operativních evidencí a není nutné členit účtovou osnovu podle
kriterií používaných v těchto evidencích (např. zakázky, výrobky, odběratelé
ap.) Vzájemná provázanost podnikových dokumentů umožňuje prvotní
data pořídit pouze jednou. Propracovaná správa stavu dokladů zabraňuje
nekonzistentním změnám vzájemně souvisejících dat. 

Pro každou transakci je definován její vliv na stavy hmotných i finančních
zdrojů a výkonů podniku. Systém pracuje nejen s běžně používanými stavy
(stav na skladě, stav v pokladně, stav na účtu), ale používá i další stavy
podle požadavků řízení  (např. – stav v rozpočtu, objednáno, v rozpraco-
vané výrobě, k fakturaci aj.). Tím je zajištěna zásadní vlastnost systému -
poskytovat detailní přehledy o stavech všech podnikových hmotných
i finančních zdrojů a výkonů podle zakázek a dalších  kriterií. 

Systém Synergis poskytuje manažerům on-line detailní informace o vznik-
lých odchylkách proti plánu (cenových i množstevních) umožňující okam-
žitou reakci na vývoj zakázky.

Unikátní řešení automatizace on-line účtování, přecenění plánovaných
cen v libovolném okamžiku a automatizované rozpouštění přeceňovacích
rozdílů, automatizace tvorby a rozpouštění detailních nákupních odchylek
a vedlejších pořizovacích nákladů - to vše přináší zvýraznění kontrolní
funkce účetního a finance controllera.

Zajišťování zdrojů pro výrobu je řešeno automatizovaným i ručním objed-
náváním a rezervacemi  podnikových zdrojů (materiál,  kooperace a práce)
na zakázky. Všechny změny v plánu zakázky probíhají výhradně přes
změnové řízení.

Řízení podnikových procesů je podporováno nejen definicí práv uživatelů
a jejich skupin na úrovni dokladů, ale je dotaženo až na úroveň operací
s řádky dokladů v závislosti na stavu jejich zpracování.

Synergis přináší novou kvalitu
do podnikového řízení.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Clear Stream Consulting s.r.o.
Sušilova 1337, 500 02 Hradec Králové
Tel.: +420 (49) 56 30 060, fax: +420 (49) 56 30 060
Kontaktní osoba: Ing. Petr Štochl
e-mail: petr.stochl@clearstream-cons.cz
http://www.clearstream-cons.cz

producent

Synergis
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Plynostav - regulace plynu s.r.o.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 3 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b3 6 /

I6 představuje komplexní informační systém
společnosti kategorie ERP/CRM. Je vhodný pro
organizace širokého spektra zaměření. Vysoká
úroveň zejména obchodních modulů a on-line
internetového obchodu B2B i B2C předurčuje
jeho využití zejména pro  organizace distribuč-
ního nebo velkoobchodního charakteru.

Systém I6 je vybudován na základě třívrstevné
architektury s použitím vývojových prostředků
firmy Microsoft. Datová základna využívá výhod
transakčního Microsoft SQL serveru 7/2000.
Střední vrstva aplikace je napsána ve VB 6.0.
Hlavní klientská aplikace je dodávána jako kla-
sická aplikace pro Windows NT/2000. Lze ji pro-
vozovat také vzdáleně s využitím např. Microsoft
Terminal Services. 

Některé části systému, zejména moduly ob-
chodní a účetní, jsou připraveny také pro provo-
zování formou Intranetu/Internetu. Systém může
úzce spolupracovat s produkty MS Office (Word,
Excel) prostřednictvím střední vrstvy aplikace,
čímž je zajištěna plná bezpečnost a datová inte-
grita. Výstupy ze systému I6 jsou řešeny techno-
logií XML/XSL s využitím MS IE 5.5.

Nespornou výhodou produktu je jednotné a pří-
jemné uživatelské prostředí, vzájemná prováza-
nost souvisejících modulů, snadný a rychlý pří-
stup k potřebným informacím.

Systém I6 obsahuje v nadstandardním rozsahu
moduly pro komplexní správu obchodních part-
nerů, produktů, obchodních a finančních ope-
rací,  marketingu, logistiky, servisu a účetnictví.
Nedílnou součástí systému I6  je také široce pro-
pracovaná manažerská nadstavba (MIS) posky-
tující kvalitní informace pro rozhodování řídících
pracovníků.

K systému je k dispozici internetový obchod s on-
line napojením do společné databáze, schopný
publikovat široké spektrum obchodních údajů.

Rozvinutý víceúrovňový mechanismus přístupo-
vých práv ocení zejména firmy středního a většího
rozsahu (úspěšně provozováno se 150 aktivními

uživateli). Systém I6 je projektován pro víceja-
zyčnou podporu, v současné době jsou k dispo-
zici čtyři jazykové varianty (česky, anglicky, polsky,
slovensky).

Systém I6 nabízí výhodný poměr ceny k výkonu.
Obchodní politika firmy CyberSoft, autora systé-
mu, umožňuje získání I6 formou pronájmu, čímž
se systém stává ještě atraktivnější a přístupnější
širšímu okruhu zájemců.

Pořízením I6 získá uživatel špičkový informační
systém včetně kvalitního a rychlého servisu.
Zárukou kvality produktu jsou mnohaleté zkuše-
nosti  klíčových pracovníků v oblasti vývoje a im-
plementace informačních systémů.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

CyberSoft, s.r.o.
28. října 84, 702 00 Ostrava
Tel.: +420 (69) 61 15 718, fax: +420 (69) 61 15 718
Kontaktní osoba: Jiří Pazdiora, Luboš Edl
e-mail: cybersoft@cybersoft.cz
http://www.cybersoft.cz

producent

I6
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 3/8
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: BGS, Cybex Distribution s.r.o., CHG Toshiba, a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Datový sklad na Microsoft SQL 2000
v DANZAS a.s.

Danzas směřuje k vytčenému cíli stát se vedoucí
logistickou společností na světě pro oblast
e-commerce. Množství a kvalita informací je klíč
k získání a udržení konkurenční výhody na trhu.
Proto vrcholový management věnuje značnou
pozornost  rozvoji informačních technologií. Ma-
nažeři DANZAS a.s. v České republice využívají
pro získávání informací výhod datového skladu
s Manažerským Informačním Systémem (MIS).

Pilotní etapa
Jako dodavatel řešení  byla vybrána společnost
DATAWARE s.r.o., firma, která se specializuje na
řešení projektů z oblasti manažerských infor-
mačních systémů, Business Intelligence a Data
Warehousing a má dlouholeté  praktické zkuše-
nosti.
První etapa projektu byla zahájena v létě roku
2000 a vycházela z prvotního zadání útvaru con-
trollingu vedeného Dr. Ing. Tomášem Slovákem.
Výchozí návrh zadání byl zpětně konfrontován
s požadavky. Díky propracované metodě osob-
ních interview bylo možné připravit podrobný
a zároveň dostatečně přesný návrh pilotní etapy.
Pokračovalo se hledáním optimálních zdrojů pro
informační potřeby manažerů. Business procesy
v DANZAS a.s. jsou podporovány moderní výpo-
četní technikou. Znamená to však, že uvnitř spo-
lečnosti neustále vzniká značné množství dat.

Tak jako všude, jsou i zde tato data vázaná na
jednotlivé agendy. Vzniká potřeba práce s tě-
mito zatím různorodými daty z jednoho místa.
Záměrem pilotní etapy bylo pokrytí nejdůležitěj-
ších okruhů informací, účetnictví, financí, spe-
dičních operačních systémů a dalších oblastí.
Jako základní stavební prvek pro vytvoření dato-
vého skladu byla vybrána technologie firmy
Microsoft  Databáze MS SQL Server 2000, která
se svými analytickými nástroji poskytuje dosta-
tečný výkon pro zpracování dat. Konzultanti
DATAWARE s.r.o. v úzké spolupráci s realizačním
týmem DANZAS a.s. vytvořili datový sklad i celou
řadu aplikací umožňujících analýzu informací
v něm obsažených v časovém horizontu tří
kalendářních měsíců.

Současný stav řešení MIS
Nový podnikový informační zdroj dnes zahrnuje
zhruba 170 ukazatelů, které poskytují aktuální,
přehledný a detailní pohled na běh business
procesů v podniku . Počet uživatelů se blíží číslu
100. Transparentní informace o hospodaření
celých divizí nebo pouhých filiálek, analýza
úspěšnosti jednotlivých produktů umožňuje včas
odhalit příležitosti i hrozby.

Další možnosti rozvoje MIS
Připravuje se realizace dalších etap umožňují-
cích  nové možnosti využití datového skladu. Ma-
nažeři získají kvalitnější přístup k aktuálním in-

formacím prostřednictvím VIP Mobile Office.
„VIP Mobile Office“ je projekt mobilního řešení
pro vrcholový management, které umožňuje pra-
covat s informací z datového skladu kdekoliv
a kdykoliv.
Více: http://olap.dataware.cz/vipmo/
Rozvoj povede směrem k rozšíření detailních in-
formací o potřebách zákazníka. Vedení společ-
nosti v tom spatřuje cestu k prohloubení partner-
ských vztahů ke stávajícím zákazníkům a zvýšení
efektivity při získávání nových příležitostí na trhu. 
Vybudování datového skladu proto otevírá spo-
lečnosti DANZAS a.s. další cestu k posílení stra-
tegie v oblasti e-commerce a m-commerce.
DANZAS a.s. je členem spediční skupiny Danzas,
která je jedním z vedoucích celosvětových po-
skytovatelů spedičních a logistických služeb.
http://www.danzas.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

DATAWARE, s.r.o.
Nádražní 157, 702 00 Ostrava - Přívoz
Tel.: +420 (69) 61 36 344, fax: +420 (69) 61 36 343
Kontaktní osoba: Martin Dybal, Rostislav Hlosta
e-mail: martind@dataware.cz, rostislavh@dataware.cz
http://www.dataware.cz

producent

VIP MOBILE OFFICE, řešení pro vrcholový Management
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/3
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: DANZAS a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 37



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b3 8 /

Akciová společnost DATEC Czech Republic se již
několik let řadí mezi nejúspěšnější české společ-
nosti zabývající se vývojem aplikačního programo-
vého vybavení pro obchodní firmy a komplexními
dodávkami IT technologií. Mezi tuto špičku ji řadí
především kvalitní řešení, vysoké výkony všech
zainteresovaných pracovníků, bohaté reference
a v neposlední řadě i dostatečné kapitálové zázemí. 

Společnost DATEC Czech Republic a.s. je již řadu
let součástí mezinárodního splečenství tří firem
(Hőltl Datentechnik GmbH - Německo, Unisoft
B.V. - Holandsko, DATEC Czech Republic a.s. -
Česká republika) podílejících se na vývoji nabíze-
ných aplikací. Mezinárodní kooperace je účinným
nástrojem a vydatným pomocníkem v získávání
informací o technologii obchodu v zemích EU.

DATEC software je určen pro obchodní, ob-
chodně-výrobní a obchodně-servisní organi-
zace. Software je použitelný v libovolné maloob-
chodní síti FOOD i NONFOOD, samostatných
specializovaných maloobchodech a zároveň
i pro libovolnou velkoobchodní distribuci. Ob-
lasti pro nasazení SW: MALOOBCHOD - sítě spe-
cializovaných obchodů s módním a sportovním
zbožím, samostatné specializované obchody
především s módním a spotřebním zbožím, s kle-
noty a dárkovým zbožím, s potravinami, dis-
conty, supermarkety, plnosortimentní obchodní
domy. V oblasti VELKOOBCHODU se uživatelé
profilují především v prodeji módního a spotřeb-
ního zboží a také potravin.

DS-POWER - Obecný obchodní modul umožňu-
jící vedení veškeré agendy a pořizování všech
dokumentů souvisejících s obchodní činností
firmy (objednávka, příjem zboží, návrat zboží,
nabídka, zakázka, dodací list, fakturace, rekla-
mace, přecenění, inventura, distribuce zboží,
maloobchodní prodej, uživatelsky volitelné do-
klady atd.). Systém zároveň vede veškerou
agendu o partnerech a o zboží. Velkým plus je
obrovská parametrizovatelnost systému a Win-
dows uživatelského prostředí. K dispozici jsou
prostředky DDE a ODBC, uživatelsky definova-
telné výstupní sestavy atd. Systém je schopen
uchovat navždy záznamy o všech pohybech
zboží. To umožňuje odběrateli plánovaný, v čase
neomezený růst informačních technologií a da-
tových skladů.

DS-M.A.R.S. - výkonný MIS (Data Warehouse)
systém, který umožňuje uživateli získávat rychle
a operativně údaje o chodu jeho obchodu bez
omezení časového rozsahu (nejlépe a nejhůře
prodávaného zboží, výběr nejlepších partnerů
a dodavatelů, vyhodnocení různých období
včetně srovnání stejných časových intervalů
v různých letech). Systém usnadňuje manažer-
ské rozhodování o dalším vývoji obchodní strate-
gie firmy.

DS-KASSE 2.x.3.x - DOS resp. Windows verze
univerzálního pokladního systému. Vhodný do
specializovaných obchodů s elektronikou, mód-
ním zbožím, sportovních prodejen, plnosorti-

mentních domů, supermarketů i hypermarketů
s FOOD i NON-FOOD prodejen.

DS-KMASTER - inteligentní pokladní explorer pro
řízení lokálních i vzdálených pokladních systémů
s různými typy připojení a s vestavěným pláno-
vačem spouštěných akcí a sadou nejužitečněj-
ších provozních výstupů a vyhodnocení pro ma-
loobchod.

X-DOM x-tra direct online marketing – interne-
tový portál specializovaný na provoz aplikací
B2B a B2C (rozsáhlé funkce E-COMMERCE s řa-
dou speciálních komponent pro obchodování se
spotřebním a módním zbožím) s přímým napoje-
ním na databázi Back Office.

DS-AUD 2.x modul pro replikaci dat mezi off-line
oddělenými pracovišti systému DS-POWER.

DS-ACCOUNT - kompletní podvojné finanční
účetnictví (včetně mezd a skladu, ABO, právní
agenda, plánování) s automatickým interface na
systém DS-POWER. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

DATEC Czech Republic a.s.
Štípa 6, 763 14 Zlín 
Tel.: +420 (67) 70 50 111, fax: +420 (67) 70 50 200
Kontaktní osoba: Ing. Monika Semančíková, Ing. Jindřich Hegmon
e-mail: info@datec.cz
http://www.datec.cz

producent

DATEC obchodní systém
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 2500/750
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Český Telecom, OP Prostějov, Adidas, OD Kotva, Kenvelo,

Benetton, MEXX Shoe International, Novatex, OKAY a další

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

„V jednoduchosti je síla“. To je základní filosofií
produktu SuperOffice.
Implementace 22.000 CRM řešení a 250.000
zákazníků je toho důkazem. Nová generace Su-
perOffice CRM 5 umožnuje jakékoli organizaci
začít s nasazením a používáním CRM systému.
Cílem bylo vyvinout systém, který je jednoduchý
na ovládání, zvyšuje produktivitu jednotlivce
a podporuje reportování a analýzy, to vše s vyu-
žitím technologií firmy Microsoft.
Je zde dodrženo pět zásad:
– jednoduchost
– plynulost práce. Často používané ukoly se dají

provést pouhým kliknutím myši
– připomínání. Systém si zapamatuje systém

práce každého uživatele a připomíná mu snad-
nější a rychlejší cesty k cíli

– transparentnost. Uživatel dostane jen to, co si
přeje dostat. Konec přecpaným obrazovkám

– povědomost. Žádné složité přeškolování při
upgrade na vyšší verzi CRM.

Uživatelsky nejpříjemnější software na trhu Su-
perOffice CRM 5 byl navržen tak, aby byl jedno-
duchý, efektivní a uživatelsky přívětivý. Rozhraní
je příjemné a uživatel se v něm snadno vyzná.
Základní informace jsou zobrazeny na hlavní ob-
razovce a detailní jsou dostupné na jedno kliknutí.
• Firemní karta. Obsahuje informace o zákazní-

cích, včetně možnosti neomezeného počtu
dalších datových polí na kartě zákazníka

• Navigátor. Stále dostupný, pro rychlý přístup
do všech hlavních oblastí programu

• Historie. Ukládá historii požadavků na systém
formou intuitivních zkratek

• Ikony. Zobrazují právě dostupné operace
k dané oblasti

• Textové vyhledávání. Vyhledá jakoukoli infor-
maci v celé databázi CRM systému

• Aktivita. Přináší shrnutí všech obchodů se zá-
kazníkem.

• Zpracování dokumentů. Patří mezi nejmoc-
nější části CRM systému. Umožnuje vytvářet
dokumenty, faxy, e-maily, a to i podle zada-
ných šablon dokumentů.

Spolupracuje také s významnějšími kancelář-
skými programy.
• Vztahy. Najdete zde stručné shrnutí celé sítě fi-

remních kontaktů. Pomocí vztahů například pro-
pojíte pobočky s mateřským sídlem zákazníka.

• Internet. Touto položkou na firemní kartě jed-
ním kliknutím otevřete www stránky zákazníka

• Diář. Přehled naplánovaných aktivit, Vaších
i kolegů. Obsahuje také to-do list. Položky je
možné řadit dle data nebo do pracovních týmů.
Můžete také rezervovat konfereční místnosti,
audiovisuální techniku nebo jiné prostředky.

• Projekty. Umožnuje správu projektů s dalšími
firmami. Na kartu je možné napojit aktivity,
poštu a prodej různých firem. Samozřejmostí
je provázání na e-mail a diář.

• E-mail. Zajištuje snadnou archivaci příchozích
i odchozích e-mailových zpráv včetně inte-
grace se standardními poštovními klienty,
jako například Microsoft Outlook.

Dokonalý prostředek pro obchod a marketing
SuperOffice CRM 5 je vhodný pro každého, kdo
pracuje ve sféře obchodu a marketingu, a to jak
pro zaměstnance, tak pro manažery. SuperOffice
CRM 5 usnadňuje všechny činnosti, které v těch-
to odděleních probíhají.
Obchodní zástupci těží z možnosti mít kdykoli k dis-
pozici okamžitý celkový přehled obchodu, což ji po-
máhá zakročit v ten správný moment. SuperOffice
CRM 5 jim také umožňuje jednoduchý přístup k vý-
kazům o prodeji tříděným podle kategorie, oblasti,
oddělení, pracovní skupiny či prodejce.
• Rozdělení a výběr kontaktů. Umožnuje vybírat

zákazníky, potenciální zákazníky nebo part-
nery z určitých geografických oblastí. 

• MailMerge - jednoduše a účinně!

Vaši lidé v pohybu
Kde pracujete? V kanceláři samozřejmě! Ale co
v případech, kdy jste doma, na služební cestě
nebo - výjimečně - na dovolené? Na cestě k úspě-
chu je nezbytný sdílený přístup k informacím.
Rozptýlení zaměstnanců po světě může způsobit
potíže i v těch nejlepších firmách. Pobočky
potřebují sdílet kontaktní informace a cestující
zaměstnanci zase potřebují aktuální informace.
Tyto potřeby uspokojuje SuperOffice CRM 5
nabídkou řady volitelných modulů. 
– SuperOffice for Internet
– SuperOffice Travel
– Super Office Satellite 
– SuperOfiice PDA Link 
– SuperOfiice WAP 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

DATRON, s.r.o.
Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa
Tel.: +420 (425) 83 44 21, fax: +420 (425) 83 44 25
Kontaktní osoba: Václav Urban
e-mail: vurban@datron.cz
http://www.datron.cz

prodejce

SuperOffice CRM 5.0
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 22000/11
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Fujistsu-Siemens computers ČR, Business Lease ČR,

Coca-Cola,Akzo Nobel Chemicals, Robert Bosch, Nextra SR, …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 3 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b4 0 /

Společnost DC Concept se zabývá vývojem a di-
stribucí informačních a řídících systémů s inte-
grovaným vývojovým nástrojem pro rychlý vývoj
a implementaci aplikací. Svým pojetím se pro-
dukty společnosti řadí ke světové technologické
špičce. To platí i o systému QI, který je naprosto
ojedinělý svou celkovou koncepcí a vysokou kon-
centrací špičkových technologií.

QI umožňuje díky integrovanému vývojovému
prostředí vytvořit informační systém, který
přesně modeluje strukturu organizace a procesy,
které v ní probíhají. Nejdůležitější vlastností
systému je schopnost pružně a rychle reagovat
na všechny změny probíhající uvnitř i vně organi-
zace a snadno se jim přizpůsobit. Manažeři tím
dostávají nástroj, který jim umožňuje rychle zís-
kávat potřebné informace k řízení organizace.

Počáteční rozsah systému QI a jeho pozdější roz-
šiřování je závislé pouze na požadavcích zákaz-

níka. Rychlost reakce na změny vnějšího pro-
středí je důležitá nejen pro organizaci samotnou,
ale zejména pro celý odběratelsko-dodavatel-
ský řetězec. Proto má systém QI zabudovanou
silnou podporu Internetu, jako stěžejního komu-
nikačního a informačního média a umožňuje
elektronickou výměnu informací a dokumentů
mezi obchodními partnery.

Tak, jak je systém pružně přizpůsobován poža-
davkům organizace, tak i společnost DC Concept
svou licenční politikou nabízí různé způsoby
nákupu a financování licencí informačního
systému.

QI DNT (QI Data Network Technology). Technolo-
gie síťového datového modelu umožňuje analyti-
kovi za běhu systému provádět změny v datové
struktuře, úpravy formulářů nebo tiskových
sestav.

QI MLT (QI Multi Language Technology). Po-
stupně se globalizující svět sebou přináší vytvá-
ření mezinárodních vlastnických struktur pod-
niků, vznikají mezinárodní pracovní týmy apod.
Vícejazyčná technologie QI umožňuje pracovat
se stejnými informacemi v různých jazycích.
Systém pro práci v jiném jazyce nevyžaduje
žádné programové změny. Samozřejmostí jsou
vícejazyčné tiskové výstupy.

QI IC (QI Internet Connector). Veškerá funkčnost
systému QI na lokální síti může být zpřístupněna
přes internet. Příkladem využití možností QI IC
může být přístup manažerů, kteří často cestují,
do systému prostřednictvím webového prohlí-
žeče nebo elektronické obchodování např. B2B.
Pro realizaci těchto požadavků není třeba poři-
zovat specializovanou aplikaci typu e-com-
merce, ale stačí prostřednictvím QI IC využít exi-
stující funkčnosti systému QI .

Systém QI společnosti DC Concept je implemen-
tován prostřednictvím certifikovaných partnerů,
kteří jsou po odborné stránce výborně připraveni
na realizaci požadavků ze strany zákazníka.

Společnost TESCO Trading (autorizované stře-
disko podpory pro informační systém QI) exklu-
zivně zastupuje v ČR společnost DC Concept
v obchodních a marketingových aktivitách. Je
tvůrcem i koordinátorem prodejní a implemen-
tační sítě autorizovaných partnerů. Strategickým
cílem je vytvořit pro zákazníky optimální na-
bídku, která bude komplexně zahrnovat ucelené
řešení na profesionální a perspektivní úrovni. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

DC Concept a.s.
Lípová 24, 586 05 Jihlava
Tel.: +420 (66) 73 30 849, fax: +420 (66) 73 30 986
Kontaktní osoba: Dušan Lapčík
e-mail: dusan.lapcik@dcconcept.cz
http://www.dcconcept.cz

producent

QI
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 1/15
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: http://www.dcconcept.cz/partners/reference.asp

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Společnost DIMANO se od svého vzniku v roce 1991
zaobírá vývojem a implementací systémů pro správu
a řízení dokumentů. Po malých kancelářských systé-
mech, kterými se společnost prosadila v minulosti
(Notář, Advokát, Komerční právník pro Windows), své
bohaté zkušenosti zúročila v podobě komplexního ře-
šení pro dokument management NUNTIO®. Kromě
klasických výhod EDMS, jako jsou snížení pracovních
nákladů, snížení počtu pracovních kroků, zvýšení pro-
duktivity práce, snížení rizika ztráty dokumentů, či
možnost kontroly procesů zpracování dokumentů,
přináší NUNTIO® dokonalou přizpůsobivost všem re-
levantním právním normám, či už externím nebo in-
terním, specifickým pro danou organizaci (např.
normy pro spisovou službu), řízení pracovních toků
(workflow), progresivně internetové technologie
(Java, XML, COM+), jako i integraci s nejpoužívaněj-
ším ERP systémem SAP R/3. 
Systém  NUNTIO® má modulární strukturu a jeho jed-
notlivé části přinášejí řešení pro spisovou službu,
správu norem a směrnic (ISO, interní normy, směr-
nice a vyhlášky), správu zápisů a úkolů z porad, řízení
pracovních toků (workflow), Helpdesk, správu
obchodních partnerů a jiné. Nejnovějším komponentem systému NUNTIO®

je intranetový dokumentový portál, který představuje vstupní bránu pro
diferencovaný přístup k dokumentům generovaným a zpracovávaným
v různých informačních systémech organizace. Konsolidací všech infor-
mací na jednom místě se tak portál stává základním kamenem manage-
mentu znalostí v organizaci.
Z funkční stránky systém NUNTIO® zabezpečuje správu dokumentů po
celou dobu jejich životního cyklu od příjmu, resp. vzniku, přes třídění, oběh,
evidenci, vyřizování, zpracování, monitorování stavu rozpracovanosti
a aktuálního místa zpracování, kontrolu úkolů, termínů apod. až po uložení

dokumentu (dočasné ve spisovně, trvalé v archivu) a jeho skartaci. Systém
přináší unifikaci informačního prostředí organizace, a tím podporu jedno-
tného image společnosti na veřejnosti. Díky své flexibilitě a přizpůsobivosti
všem požadavkům klienta najde NUNTIO® uplatnění ve všech sférách
hospodářství (ve státní správě, výrobě, obchodu i službách). Mimořádným
přínosem je všude tam, kde je kontakt se zákazníkem nebo obchodním
partnerem mimořádně dokumentově náročný a kvalita poskytovaných
služeb v rozhodující míře závisí na flexibilitě přístupu k potřebným doku-
mentům a informacím.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

DIMANO, s.r.o.
Pivoňková 66/2123, 106 00 Praha
Tel.: +420 (2) 71 75 15 57, fax: +420 (2) 75 80 28
Kontaktní osoba: Pavel Filek
e-mail: dimano@dimano.cz
http://www.dimano.cz

producent

NUNTIO
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/9
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: KB, a. s., Poľnobanka, a. s., Úrad priemyselného vlastníctva SR,

Slovenská poisťovna, a. s., Pegas Znojmo, a. s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 41



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b4 2 /

Podnikový informačný systém je založený na Int-
ranet/Internet technológii, ktorého základným
cieľom je poskytnúť používateľom jednotné
a jednoduché používateľské prostredie pre sprí-
stupňovanie informačných služieb riadiaceho,
administratívneho, prevádzkového alebo inak
špecializovaného  charakteru. 
Zámerom systému je aplikačne podporiť široké
spektrum štandardných ale aj špecializovaných
podnikových procesov, ktoré sú realizované vo
väčšine podnikoch a organizáciách. Aplikačná
podpora systému je rozčlenená do oblastí:
• Prevádzkové agendy - Aplikácie realizujúce

automatizovanú podporu pre procesy súvisi-
ace s prevádzkovými agendami organizá-
cie, t.j. aplikácie typu Evidencia používateľov
systému, Služobné cesty, Služobné motorové
vozidlá, Zmenové konanie, Databáza požiada-
viek, Evidencia SW a pod.

• Personálne agendy - Aplikácie realizujúce au-
tomatizovanú podporu pre procesy súvisiace
s personalistikou organizácie, t.j. aplikácie
typu Evidencia organizačných útvarov a za-
mestnancov, Dovolenkové lístky a čerpanie
dovoleniek, Vzdelávanie a pod.

• Podpora riadenia - Aplikácie realizujúce auto-
matizovanú podporu pre procesy súvisiace s ria-
dením zdrojov organizácie, t.j. aplikácie typu
Porady, Úlohy, Interné právne normy, Plánovanie
času, Evidencia obchodných prípadov, Projek-
tová činnosť, Pracovné výkazy  a pod.

• Spisová služba - Aplikácie realizujúce auto-
matizovanú podporu pre procesy súvisiace so

spisovou službou organizácie, t.j. aplikácie
typu Dokumentačný server, Faxový server, Evi-
dencia bežnej korešpondencie, Evidencia spi-
sov a písomností a pod.

• Informačné zdroje - Aplikácie realizujúce au-
tomatizovanú podporu pre procesy súvisiace
so všeobecnou informovanosťou v rámci orga-
nizácie, t.j. aplikácie typu Informačná ná-
stenka, Pravidelné hlásenia a štatistika, Kon-
taktné osoby a organizácie, Interný telefónny
zoznam, Knižnica a pod.

Spôsob prístupu používateľov
Architektúra systému umožňuje používateľom
pristupovať k informačnému systému prostred-
níctvom rôznych kanálov a z rôznych prostredí.
Základným spôsobom je prístup z prostredia
Intranetu. V prostredí Internetu majú používate-
lia systému možnosť pristupovať k systému či už
prostredníctvom WWW prehliadača alebo mobil-
ného telefónu podporujúceho WAP. Sprístupne-
nie informácií z vnútropodnikového systému
prostredníctvom Internetu umožňuje používate-
ľom byť vo svojej kancelárii, aj keď sú na služob-
nej ceste a pod. Nasadenie systému v prostredí
Internetu umožňuje zapojiť obchodných partne-
rov, dodávateľov a zákazníkov do realizácie elek-
tronických procesov.

Prednosti riešenia
• Nízke náklady na prevádzku a údržbu systému
• Aplikačná podpora všeobecných administra-

tívnych, prevádzkových a riadiacich procesov

• Flexibilita systému vzhľadom na zmenu orga-
nizačnej štruktúry podniku

• Zvýšenie efektivity práce, komunikácie a roz-
hodovania

• Úspora nákladov a času

Technická a systémová architektúra
Systém je implementovaný na platforme Micro-
soft. Prostredie klienta je tvorené MS Windows
95/NT/2000, kancelárskym balíkom MS
OFFICE (Outlook, Word, Excel) a MS Internet Ex-
plorerom. Systémovú infraštruktúru serverov MS
Windows NT/2000 dopĺňa MS SQL server
7/2000 a MS EXCHANGE. Aplikačný server je
realizovaný na platforme WWW servera MS IIS. 
Systém je integrovaný s:
• TOPCALL na príjem a odosielanie faxov a SMS

správ v elektronickej forme
• Personálny systém (napr. SAP a pod.)
• Dokument manažment systém (napr. FILENET

Panagon)
• Autentifikačný RSA ACE server
Hlavnými prínosmi realizovanej systémovej
a aplikačnej architektúry sú:
• otvorenosť a modulárnosť informačného sy-

stému, možnosť jednoduchého rozšírenia a in-
tegrácie systému, 

• možnosť prevádzky v distribuovanom prost-
redí (v sieti pobočiek a pod.).

Prípadová štúdia: 
http://www.microsof t.com/cze/dns/stu-
dies/gov/ZSR/Default.asp

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

DITEC, a.s.
Prievozská 6/A, 821 09 Bratislava
Tel.: +421 (2) 58 222 222, fax: +421 (2) 58 222 777
Kontaktní osoba: Ing. Patrik Hasaj
e-mail: ditec@ditec.sk
http://www.ditec.sk

producent

Podnikový informačný systém
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/2
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Železnice Slovenskej republiky; Slovenské telekomunikácie

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Software a dataware JETRO podporuje základ
systému řízení firmy - optimální organizaci firmy
a řízení lidských zdrojů.

Unikátní řešení
Předkládané řešení je naprosto originální a po-
kud jde o komplexnost  a přiblížení se potřebám
klienta, nebyla nalezena obdoba v českém ani
v zahraničním SW. 

Podpora systému jakosti ISO 9000:2000.
Software JETRO je zpracován pro důležité systé-
mové informace v rámci standardních systémů
řízení jakosti, pomáhá při tvorbě, ale zejména
aktualizacích systému. Na základě novely normy
ISO 9000 z roku 2000 byla zpracována nová do-
plněná verze plně reagující na současné trendy.
Na základě SW JETRO již byly provedeny první
úspěšné certifikace.

Procesní přístup při organizaci firmy. 
Preferujeme procesní přístup před přístupem
strukturním (tzn. ihned po stanovení mise, vize
a hodnot a vytyčení strategie definujeme procesy
a teprve od nich odvozujeme struktury útvarů,
míst, činností, informací, dokumentů atd.)
Moduly zabývající se organizací:
Systemizace - útvary, týmy, místa, funkce
Působnosti - procesně pojaté působnosti útvarů
a pracovních míst
Řídicí dokumenty - evidence předpisů vč. jejich
vazeb na působnosti

Formuláře a záznamy - evidence podle přísluš-
ných norem jakosti
Podpisová práva - evidence kdo co může pode-
psat za jakých okolností
Procesní řízení - ve vazbě na působnosti
Informační toky - ve vazbě na procesy a působnosti

Personální práce šitá na míru potřeb firmy. 
Vycházíme z následujícího principu: z působnosti
pracovního místa je třeba odvodit potřebné způ-
sobilosti zaměstnance, porovnáním plánova-
ných způsobilostí se skutečnými je třeba zpraco-
vat plán vzdělávání a výcviku a jeho plnění je
třeba ověřovat formou hodnocení.
Moduly zabývající se personalistikou:
Evidence osob - údaje o osobách vč. fota
Smlouvy-výměry-dohody - pomoc při tvorbě
a evidenci pracovněprávních dokumentů
Výchova-vzdělávání - plán a skutečnost vzdělá-
vacích akcí ve vztahu k potřebným způsobilostem
Kariéry-hodnocení -  plánování osobních kariér,
hodnocení zaměstnanců

Výběrová řízení - evidence kolem konkurzů
Sociální záležitosti - vybraná témata
Styk s úřady - evidence všech požadavků a úkolů
mezi firmou a úřady navzájem

Charakter software a dataware.
Software JETRO je zaměřen jednak na řešitele
systému řízení, dále na pracovníky udržující ak-
tuálnost dat a prostřednictvím intranetové nad-
stavby i na všechny ostatní zaměstnance firmy.
Software JETRO nenahrazuje grafické vývojářské
prostředky pro detailní řešení procesů, je však
schopen s takovýmito prostředky vyměňovat
data.
Software JETRO neřeší problematiku zpracování
mezd, pojistného a daní.

Platformy
Software JETRO je k dispozici ve verzi Client/Ser-
ver (MS SQL 7.0) pro střední a velké firmy nebo
ve verzi File/Server (databázi MS Access). Verze
Client/Server umožňuje ukládat data ve dvou
jazykových verzích, což je výhodné zejména pro
pobočky zahraničních firem.

Partneři v ČR a SR:
DRINGS, s.r.o. implementuje svůj SW vč. posky-
tování organizačního a personálního poraden-
ství sama na území obou republik.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

DRINGS, s. r. o.
28. října 554, 511 01 Turnov
Tel.: +420 (436) 32 48 50, fax: +420 (436) 32 59 33
Kontaktní osoba: Ing. Václav Brožek
e-mail: info@drings.cz
http://www.drings.cz

producent

Jetro
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/50
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: ČESKÝ TELECOM Praha, ČEZ Praha, TRANSGAS Praha, několik

krajských energetik v ČR i SR

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 4 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b4 4 /

Systém pro firemní elektronické bankovnictví
Systém Platební centrum podniku umožní správu více účtů u více bank
z jednoho místa a je určen především pro firmy s větším množstvím trans-
akcí. Vzájemná komunikace mezi bankou a klientem umožňuje bezpečnou
a rychlou výměnu veškerých dat v elektronické podobě s využitím meziná-
rodního standardu EDI, který zaručuje vysoký stupeň zabezpečení přená-
šených dat šifrováním pomocí digitálního podpisu.

Komu je program určen
Program je určen především firmám, které pracují s velkými objemy dat
nebo mají účty vedené u několika bank a chtějí je spravovat z jednoho
místa. Systém Platební centrum podniku je ideální řešení především pro
společnosti s velkým počtem klientů, na jejichž účtech se realizuje velké
množství plateb. Typickými představiteli jsou distribuční spo-
lečnosti z oblasti energetiky, maloobchodu, dále finanční in-
stituce (pojišťovny, penzijní fondy, stavební spořitelny), tele-
komunikační společnosti a další. 

Jaké jsou přednosti Platební centra podniku
Program dokáže pracovat s došlými avízy o platbách ať jsou
vedeny na jakémkoliv účtu. Je možné si velmi jednoduše vy-
hledávat plátce přes všechny účty ve všech zapojených ban-
kách. Je možné zjistit, kolik vybraný plátce zaplatil za určité
období. Do systému lze importovat data i z nestandardních
homebankingových systémů. Systém Platební centrum pod-
niku je schopen se vyznačuje vysokou výkonností – při testech
na počítači s uváděnou minimální konfigurací bylo zpraco-
váno 100 000 bankovních zpráv včetně konverze a zabezpe-
čení během cca 60 minut. Další velmi důležitou vlastností
systému je možnost síťového provozu a paralelního přístupu
více uživatelů v rámci firmy. 

Důležité vlastnosti systému
• automatický nebo poloautomatický provoz 
• možnost spravovat z jednoho systému bankovní účty u různých bank
• síťový přístup s možností práce více uživatelů současně 
• vysoká výkonnost
• definování různých rolí a přístupových práv pro jednotlivé uživatele 
• vyhledávací, sumarizační a kontrolní funkce
• jednoduché rozšíření systému o možnost napojení další banky
• jednotné napojení na informační systém firmy bez ohledu na konkrétní
• banku nebo distribuční kanál
• nejvyšší možný stupeň zabezpečení systému.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

EDITEL CZ a.s.
Pod Višňovkou 31, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 61 30 34 03, fax: +420 (2) 61 30 34 01
Kontaktní osoba: Tomáš Svoboda
e-mail: tomas.svoboda@editel.cz
http://www.editel.cz

producent

Platební centrum podniku
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/850
Typický počet uživatelů aplikace: 1 až 5
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Klienti ČSOB, KB, Winterthur, CZCOM a další

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

xml2edi je on-line aplikační služba pro oblast B2B poskytovaná jako ASP
služba prostřednictvím Internetu, která umožní společnostem všech veli-
kostí okamžitý přístup k elektronickému obchodování se svými obchodními
partnery. Uživatel služby xml2edi může velmi jednoduše vytvářet, editovat,
prohlížet, tisknout, archivovat, přijímat nebo odesílat požadované doklady
(objednávka, faktura, dodací list, apod.) ve standardním elektronickém
formátu. Služba xml2edi využívá jazyk XML, který je podporován všemi vý-
znamnými výrobci výpočetní techniky. To umožňuje snadné propojení
s ostatními systémy a usnadňuje přenos a sdílení dat.

Řešení xml2edi je k dispozici ve třech různých formách: jako veřejně pří-
stupná služba bez omezení počtu či typu uživatelů - obchodních partnerů,
formou outsourcingu pro uzavřené skupiny - obchodní komunity nebo jako
systém nainstalovaný a provozovaný přímo na straně klienta.

Vzhledem ke své dostupnosti je služba xml2edi určena pro široké použití
nejen v oblasti maloobchodních řetězců a v automobilovém průmyslu, ale
také v bankovnictví, chemickém průmyslu, státní správě, dopravě a v dal-
ších odvětvích. Služba xml2edi umožní i snadné napojení na stávající
uživatele EDI – např. maloobchodní řetězce, přední výrobce rychloobrátko-
vého zboží a další uživatele komunikačního centra EDIVAN.

Hlavní přednosti xml2edi:
• snadné zavedení B2B řešení
• minimální pořizovací náklady
• nízké provozní náklady
• zvýšení rychlosti a spolehlivosti doručení dokumentů
• úspora nákladů spojených s výměnou obchodních dokumentů
• snadná integrace s ostatními systémy
• napojení na elektronický katalog EAN
• ovládání v češtině včetně on-line nápovědy

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

EDITEL CZ a.s.
Pod Višňovkou 31, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 61 30 34 03, fax: +420 (2) 61 30 34 01
Kontaktní osoba: Tomáš Svoboda
e-mail: tomas.svoboda@editel.cz
http://www.editel.cz, http://www.xml2edi.cz

producent

xml2edi
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/250
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: dodavatelé maloobchodních řetězců MAKRO C&C ČR,

DELVITA, BILLA, Globus, METRO C&C SK a další

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 4 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b4 6 /

FARAO® 2001 je profesionální komplexní ná-
stroj pro účinné řízení firmy.
Je plně 32-bitový. Postihuje kompletní agendu
velkoobchodní, obchodní, dopravní (spediční)
i výrobní firmy, záručního i nezáručního servisu,
veškeré informace poskytuje okamžitě v reálném
čase.
Informační systém FARAO se skládá z modulů
a ty lze používat i samostatně:
1. Modul PARTNEŘI - ucelené informační cent-

rum - veškeré informace o partnerech, ob-
chodních schůzkách, dosavadních kontak-
tech, atd. včetně plánování do budoucnosti
a přehledu obchodního vztahu - vystavené
faktury, po splatnosti, obraty za období...

2. Modul ZAKÁZKY - vedení obchodního případu
od nezávazné poptávky, zpracování nabídky,
přijetí objednávky od odběratele (s automa-
tickou rezervací zboží), vydání objednávky
k dodavatelům, po fakturaci a vyskladnění
zboží. V modulu lze vést i rozsáhlý projekt
s jeho vyhodnocením (obrat, zisk).

3. Zboží v modulu SKLAD může být identifiko-
váno číselným kódem, nomenklaturou, sério-
vým číslem, aj. s podporou čárových kódů.
Struktura skladu je stromová s možností rych-
lých analýz a statistik. Systém má deset ce-
nových hladin, lze vést libovolné množství
skladů a provádět operace nad 1 či více
sklady.

4. SERVIS - evidence dle evropské normy kódo-
vání oprav v systému EACEM-IRIS. Modul byl

vytvořen ve spolupráci s firmami specializova-
nými na poskytování servisu (spotřební elek-
tronika,auto-moto servis …). Lze sledovat
průběh záruční i nezáruční opravy výrobku.

5. Nadstavbové moduly CENOVÁ POLITIKA (ur-
čování pravidel prodejních cen dealerům
i koncovým zákazníkům), STATISTIKA (mana-
žerská nadstavba s různými předdefinova-
nými typy grafů a tabulek s možností vytváření
vlastních přehledů), AUTODOPRAVA - řízení
vlastní dopravy i zprostředkování spedice,
ADMINISTRATIVA (hromadná korespondence,
sledování došlé a odešlé pošty)

6. ZAMĚSTNANCI - mzdy pro „velkou“ i „malou“
organizaci a personalistika

7. PODVOJNÉ ÚČETNICTVÍ - možnosti hromad-
ného i ručního zaúčtování, Home-banking,
Majetek, Pokladna …

8. Modul VÝROBA - výrobní zakázky, kompletace
výrobků, sad zboží, využití výrobních kapacit,
kalkulace

9. Plánování času - dohled nad vykonáváním
termínovaných akcí a sledování vytížení pra-
covníků, návaznost na další programy pro
Windows (textové,grafické editory), importní
a exportní filtry pro komunikaci s jinými pro-
středky, přímo z IS FARAO lze odesílat e-maily
a faxy, návaznost na námi dodávaný Interne-
tový virtuální obchodní dům (prodej pomocí
Internetu, spolupráce s externími obchodními
zástupci firmy pro zajištění prodeje u zákaz-
níka).

IS FARAO umožňuje další funkce a činnosti:
• obchodování se zahraničím (dovoz i vývoz):

položky skladu i text dokladů v libovolném
cizím jazyce, nákup i prodej v cizích měnách,
celní sazebník, vedení celního skladu, alter-
nativní vedení účetních položek v cizí měně.

• pro firmy se zahraničním majitelem: výstupní
sestavy v jazykové mutaci, export dat nebo
výstupů do libovolného jiného software pro
informování zahraničního majitele.

• Podpora norem ISO řady 9000: správa doku-
mentů, zodpovědné osoby atd.

• Intuitivní a snadná obsluha - důraz na pře-
hlednost a jednoduchost, možnost uživatel-
ského nastavení vzhledu programu (pořadí
sloupců apod.)

• automatická replikace dat z více vzdálených
středisek modemem, Internetem …

• otevřenost systému - možnost úprav dle po-
třeb zákazníka

• možnost doplnění o vnitropodnikovou spoři-
telnu

• v rámci implementace: zaškolení uživatelů,
nastavení potřebných parametrů programu,
provedení smluvených úprav dle požadavků
uživatele, zprovoznění replikací dat mezi po-
bočkami, nastavení a zprovoznění modulu
účetnictví, konverze dat z původního systému,
kvalitní Hot-Line 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

ELIWAY I. T., s. r. o.
Věšínova 4, 100  00 Praha
Tel.: +420 (2) 74 77 87 24, fax: +420 (2) 74 77 87 24
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Štěpán
e-mail: praha@eliwayit.cz
http://www.eliwayit.cz, http://www.farao.cz

producent

FARAO®2001
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/60
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Ročeň s.r.o., MBM s.r.o., Kast s.r.o., BWT Česká republika

s.r.o., Elektro Pešek, Asconn s.r.o., Technology s.r.o., …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Sofistikovaný systém určený pro vytváření per-
sonalizovaných emailových kampaní a hromad-
ných rozesílek s podporou emailových zpráv ve
formátu HTML. 

Díky otevřenému rozhraní lze systém integrovat
do aplikací z oblastí jako podnikové informační
systémy, online obchodování, online marketing,
online reklama, systémy CRM, internetové por-
tály, zpravodajství, atd. Produkt řeší hromadné
rozesílky o rozsahu řádově desítek až stovek tisíc
cílových příjemců. 

Implementaci je možné přizpůsobit informač-
nímu systému zákazníka a tím zajistit nejtěsnější
vazbu na používané prostředí. Systém je posta-
ven na Internetových standardech, což mu zaru-
čuje nejvyšší úroveň kompatibility. V základní
verzi se jedná o systém „plug and send“. V pří-
padě specifických požadavků je možné systém
upravit na míru.

Systém vyniká jednoduchostí obsluhy, variabili-
tou a univerzálností. Propracovaný systém tzv.
„tags“, umožňuje generovat personalizované
emaily na základě zadaného datového zdroje
a šablony (text nebo HTML). Mezi další klíčové
vlastnosti patří detekce syntakticky špatných
emailových adres, statistiky, reporty o nedoruči-
telnosti a možnost odhlášení z již provedených
emailových rozesílek ev. kampaní. 

Kompletní systém je postaven na technologiích
společnosti Microsoft. Informace o projektech
a jednotlivých úlohách jsou uloženy v databázi
Microsoft SQL Server, vlastni rozeslání provádí
SMTP (Simple Message Transfer Protocol)  Ser-
vice z operačního systému Windows
NT/2000/XP. Lze využít také poštovního
systému Microsoft Exchange Server 5.5/2000
nebo jakéhokoliv SMTP serveru. Vlastní proces
rozesílání funguje dávkově, aby nedošlo k zahl-
cení poštovního serveru. 

V současné době probíhá vývoj rozhraní SOAP
(Simple Object Access Protocol), které umožní
integraci do heterogenních systémů na aplikační
úrovni včetně možnosti provozování systému
jako hostované služby (Web Service) přístupné
partnerům a zákazníkům na základě licenční
smlouvy

Základní rysy a vlastnosti systému:
• Aplikace se spravuje pomocí webového roz-

hraní. 
• Podporuje textové i HTML emailové zprávy
• Podporuje diakritiku a přílohy
• Personalizovaný předmět a tělo zprávy
• Jednotlivé kampaně je možné rozdělit na pro-

jekty a úlohy
• Delegování pravomocí jednotlivých uživatelů

systému
• Autentifikace administrátorů a správců jedno-

tlivých kampaní
• Datový zdroj jako excelový soubor nebo vazba

na databázi
• „Preview mód“ pro kontrolu personifikace

a otestování kampaně
• Načasování jednotlivých úloh
• Detekce syntakticky špatných emailových ad-

res v datovém zdroji
• Reporty o nedoručitelnosti zpráv z jednotli-

vých kampaní
• Odhlašování z kampaní

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

EMWAC Group s.r.o.
Hradecká 1151, 500 03 Hradec Králové
Tel.: +420 (49) 55 10 328, fax: +420 (49) 55 10 326
Kontaktní osoba: Karel Rudisar
e-mail: krudisar@emwacgroup.cz
http://www.emwacgroup.cz

producent

MailRobot
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/2
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Provozuje DIMAR s.r.o. pro Microsoft ČR

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 47



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b4 8 /

Produktová řada e-Synergy z portfolia společnosti Exact Software před-
stavuje nové řešení, umožňující  plné využití výhod internetu. Můžete si po-
nechat své stávající programové vybavení a sdílet informace po internetu.
Bez potíží můžete: 
• získat dokonalý přehled o chování zákazníka; 
• publikovat svůj katalog výrobků na internetu; 
• poskytovat zákazníkům, obchodníkům či zaměstnancům řízený přístup

k informacím; 
• mít k dispozici konsolidované i podrobné finanční údaje prostřednictvím

internetu; 
• spravovat veškeré informace v rámci své společnosti (korespondence,

prezentace, smlouvy, rozpočty apod.); 
• řídit pomocí tohoto řešení lidské zdroje; 
• zajistit přínos řešení e-Synergy pro celou organizaci; 
• zaznamenávat údaje pouze jednou; 
• provozovat své vlastní internetové stránky a intranet. 

Máte-li možnost používat internetový prohlížeč,
pak můžete i vy využívat produkty řady e-Synergy!

Naše řešení a filozofie 
Využívání internetu k prospěchu vaší společnosti je něco více než publi-
kování brožurky na internetu nebo spouštění vaší současné aplikace v pro-
hlížeči. Internetová síť znamená, že vše navzájem souvisí a vše lze propojit:
počítače, dokumenty, zákazníky, produkty, zaměstnance a řadu dalších
prvků. Toto vše aplikace e-Synergy umožňuje. Navíc ji lze používat kdeko-
liv a kdykoliv. 
Řešení e-Synergy není jen produkt běžící v rámci prohlížeče. Nabízí pod-
statné rozšíření vašich stávajících obchodních aplikací a otevírá dveře
k využití všech výhod internetu v nové ekonomice. Řešení e-Synergy se pro-
vozuje jako soubor primárních aktivit (front office) začleněný do vašeho
stávajícího řešení ERP, tj. sekundárních aktivit v pozadí (back office).

Produktová řada e-Synergy obsahuje: 
• Documents (publikování na Internetu a správa dokumentů)
• CRM (řízení vztahů ze zákazníky včetně správy kontaktů a smluv)
• HRM (řízení lidských zdrojů s integrovaným zabezpečením)
• Financials (finanční výkazy)
• Logistics (řízení produktů, katalogů a cen)
• Projects (řízení projektů)
• Procurement (řízení požadavků a úkolů zadaných do systému) 

Technické rysy: 
• jednoduchý přístup přes internetový prohlížeč s bezpečností na úrovni

dokumentů 
• minimalizace zadávání údajů a možnost replikace se stávajícími

obchodními systémy 
• zabudované sestavy a analýzy 
• plná internetová podpora pro použití v internetu, intranetu, WAN či LAN
• všechna data uložená v rámci MS SQL Server
• plné výhody HTML díky propojení souvisejících informací 
• dokumenty ukládané ve formátu HTML, ActiveX 
• relační databázový model pro operace 
• hlavní subjekty jako zákazníci, produkty, zaměstnanci a dokumenty jsou

plně integrovány 
• podpora XML

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Exact Software CR, s.r.o.
Holečkova 103/31, 150 95 Praha 5
Tel.: +420 (2) 57 31 42 34, fax: +420 (2) 57 32 63 04
Kontaktní osoba: Daniel Frémund, obchodní ředitel
e-mail: info@exactsoftware.cz
http://www.exactsoftware.cz

producent

e-Synergy
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 100/5
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Fide s.r.o.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Aplikace Exact Globe je plně integrovaný řídicí systém lokalizovaný pro
české prostředí. Na druhé straně jde o multi-jazykovou verzi, kterou ocení
zejména zahraniční firmy působící v České republice. Velmi účelně lze vyu-
žít toho, že v instalovaném systému mohou být provozovány současně
a zcela nezávisle různé jazykové verze pracující v on-line režimu se společ-
nou datovou základnou.

Základním kamenem celého systému je modul ÚČETNICTVÍ, který umož-
ňuje spravovat veškeré finanční funkce ve firemní administrativě, od kon-
troly pohledávek až po přehled úhrad dodavatelům a rozpočty. V tomto mo-
dulu je také zahrnuta databáze investičního majetku, která dovoluje správu
základních prostředků a automatické periodické odpisování jednotlivých
položek. Díky analýze rentability nákladových středisek lze srovnat sku-
tečné výsledky s plánovaným rozpočtem každého oddělení společnosti.
Systém umožňuje mít současně otevřeno více období a finančních roků.
Zadávání zápisů do různých období je možné až do té doby, kdy se určité
období zablokuje pro další zápisy. Výkazy, analýzy a data ze všech období
a finančních roků jsou k dispozici kdykoli.

Logistické moduly PRODEJ a SKLADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ & NÁKUP vychá-
zejí ze standardního obchodního cyklu doplněného o řadu parametrů
umožňujících zpracovávat velmi rozmanité procedury vyplývající ze zákaz-
nických zvyklostí nebo zakázkových operací. Celý obchodní proces lze díky
těmto modulům plně automatizovat od poskytnutí cenových nabídek po
přijetí objednávky, odeslání zboží ze skladu, automatického vystavení fak-
tury až po vytištění dodacího listu. 

V systému je integrováno ŘÍZENÍ PROJEKTŮ, které umožňuje především ří-
dit a měřit rentabilitu projektů. Příjmy a náklady mohou být zaznamenány
včetně přesných údajů o hodinách vynaložených na projekt a veškerých ná-
kladech na materiál. Výsledkem je efektivní správa nákladů a projektové
rozpočtování. 

Vývojově nejnovější modul SERVIS je uzpůsobený k řízení servisních čin-
ností. Flexibilita systému dovoluje popsat všechny podrobnosti servisních
smluv a provozovat servisní oddělení s maximální efektivitou. Navíc lze
tento modul používat nejen pro poskytování externích služeb zákazníkům,
ale i pro údržbu vlastních zařízení.

Modul pro ŘÍZENÍ VÝROBY je určen zejména středně velkým podnikům. Za-
hrnuje materiálové a kapacitní plánování, řízení výroby, TPV včetně variant-
ních kusovníků a změnu řízení s propojením na prodejní objednávky, sklad
a účetnictví.

Integrálním prvkem z hlediska vnitřních i vnějších vazeb je modul MARKETING,
který může být využíván jak pro marketing společnosti, tak ke sledování
různých ukazatelů uvnitř podnikatelské jednotky. Díky analytickým sesta-
vám vidíte celkový obraz realizovaných aktivit a můžete rychle a snadno vy-
hodnotit úspěšnost Vašeho prodejního úsilí.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Exact Software CR, s.r.o.
Holečkova 103 / 31, 150 95 Praha 5
Tel.: +420 (2) 57 31 42 34, fax: +420 (2) 57 32 63 04
Kontaktní osoba: Daniel Frémund, obchodní ředitel
e-mail: info@exactsoftware.cz
http://www.exactsoftware.cz

zástupce producenta

Exact Globe
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 160000/180
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Ascom Praha s.r.o., Velveta a.s., Asta Medica s.r.o., Gama a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 4 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b5 0 /

PCDOCS je univerzální systém pro správu doku-
mentů, jehož cílem je vedle zavedení pořádku
v dokumentech umožnit lepší využití informací
uložených v dokumentech pro řízení a strate-
gické rozhodování. Jádrem systému pro správu
dokumentů je databáze informací o písemnos-
tech (profilové údaje, historie zpracování doku-
mentů, přístupová práva) implementovaná na
databázovém serveru MS SQL Serveru a dále
chráněné úložiště dokumentů (dokumentový
server) realizované v NTFS operačním systému
MS Windows NT serveru. Přístup k datům zabez-
pečuje aplikační server obsahující aplikační
logiku systému. Pro fultextové vyhledávání je
v systému použita technologie Fulcrum Sear-
chServer.

Mezi již existující modifikace patří: 
• nadstavba pro evidenci došlé a odeslané

korespondence
• evidence úkolů
• agenda porad
• integrace se zákaznickým systémem
• integrace s AutoCAD
• elektronický archív písemností
• evidence provozní dokumentace
• podpora změnového a certifikačního řízení.

Charakteristické výhody práce s PCDOCS:
• díky centralizovanému uložení a zálohování

se uživatelé nemusejí nadále starat o to,
kam uložit své dokumenty, aby se neztra-
tily,

• uživatelé mohou snadno a rychle vyhledat
potřebné dokumenty podle evidenč-
ních/profilových údajů; díky fultextovému
vyhledávání lze hledat i informace,o kte-
rých uživatel přesně neví, v jakém doku-
mentu se nacházejí,

• sdílení informací se spolupracovníky,
• verzování dokumentů umožňuje získat verzi

platnou v daném čase v minulosti,
• systém sleduje historii dokumentu (kdo, kdy

a jak s dokumentem pracoval).

Příkladem z řady referencí, je nasazení
PCDOCSu ve společnosti ALSTOM Power, s.r.o.
Společnost ALSTOM Power, s.r.o. koncem roku
2000 hledala prostřednictvím výběrového řízení
systém, který by umožňoval efektivní správu do-
kumentace, která vzniká v rámci obchodní, pro-
jektové a výrobní činnosti. Jedná se o různé typy
dokumentů (nabídková dokumentace, výkre-
sová dokumentace, technologické postupy, ku-
sovníky, plány kontrol aj.) různých formátů (MS
Word, MS Excel, AutoCAD, Acrobat, skenované
dokumenty a další).
Důraz byl kladen na integraci systému pro
správu dokumentů s nástroji na jejich vytváření,

zejména s produkty MS Office a nástrojem Auto-
CAD, a na propojení se systémem elektronické
pošty. Nabízené řešení muselo umožnit přehled
o aktuálním stavu každého dokumentu včetně
změnového řízení revizí. 
Pro pokrytí výše uvedených potřeb zvolila spo-
lečnost ALSTOM Power, s.r.o. řešení společnosti
EXPRIT s.r.o. založené na systému pro správu
dokumentů PCDOCS. Důvodem pro přijetí
tohoto řešení byla zejména univerzálnost a otev-
řenost systému PCDOCS, rychlost implemen-
tace a dále zkušenosti dodavatele s realizací ob-
dobné problematiky.
V současné době projekt realizace postoupil do
druhé etapy, kdy na základě zkušeností z imple-
mentace systému pro správu dokumentů v Divizi
výroby kotlů je ověřené řešení nasazováno i v Di-
vizi průmyslových kotlů.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

EXPRIT, spol. s r. o.
Viktora Huga 4, 150 00 Praha 5
Tel.: +420 (2) 57 32 44 89, fax: +420 (2) 57 32 74 25
Kontaktní osoba: Ing. Martin Terkovič
e-mail: info@exprit.cz
http://www.exprit.cz

zástupce producenta

PCDOCS
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 25000/15
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: ALSTOM Power, AVX Czech Republic, Vorwerk International,

Frantschach Pulp&Paper, Mč Prahy 8, Altheimer&Grey, Unilever

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

O zákazníkovi:
Magistrát města Ostravy vlastní síť cca 500 PC.
Pracovníci magistrátu vynakládali značné úsilí na
zavedení a udržení aktuální evidence počítačového
vybavení. Přesto byl trvalým problémem zejména
sběr dat. Navíc síť magistrátu je značně rozsáhlá
a heterogenní. Jako obtížná a časově náročná se
ukazovala také technická podpora uživatelů. 
Požadavky na řešení:
Základním požadavkem na systém byl plně au-
tomatický sběr dat, jednoduchost ovládání (i na
straně testovaného PC) a umožnění vzdálené
podpory uživatelů. 
Parametry:
PCinfo je plně automatický nástroj pro snadnou
evidenci SW i HW určený zejména pro střední
a větší organizace, ve kterých již není možno
udržovat evidenci výpočetní techniky ručně.
PCinfo poskytuje během několika minut doko-
nalý přehled o všech programech nainstalova-
ných na testovaném PC. Zároveň je prozkoumán
také hardware a výsledek je uložen do přehledné
databáze k dalšímu zpracování. Celou síť o ně-
kolika stovkách počítačů (průměrný zákazník vy-
užívající PCinfo je firma s 290 počítači) tak zau-
dituje během jediného dne! Zákazník je schopen
provést testy vlastními silami, bez nárůstu pra-
covního zatížení a osobních nákladů na správu
sítě. Výsledkem auditu je podrobný přehled
o programech, které jsou v síti legálně i těch, které
jsou navíc, ať už se tam dostaly jakkoliv.

PCinfo poskytne také vodítko k řízené legalizaci
a zabrání tak dalším ztrátám. Kontrolu za pomoci
PCinfo lze lehce provést kdykoliv opakovaně
a počet programů, které se v síti ocitly bez vědomí
odpovědných pracovníků se bude blížit nule. 
V čem ještě může PCinfo pomoci? Hodně času
prožijí počítačoví odborníci u jednotlivých uživa-
telů, kteří potřebují poradit s ovládáním něja-
kého programu. Pomocí dálkového ovládání po-
čítačů jim PCinfo umožní převzít obrazovku, klá-
vesnici i myš problémového PC a ihned psát,
editovat, mazat i instalovat. Čas, který se takto
ušetří, je možno počítat na hodiny a dny.
Použité technologie:
PCinfo je databázový nástroj. PCinfo může využí-
vat služeb MS NT serveru a doporučuje se použí-
vat logovacích skriptů MS NT pro hromadné testy.
Vyhodnocovací pracoviště - PCinfo Desktop pra-
cuje na platformách MS Windows 98, MS Win-
dows ME, MS Windows NT a MS Windows 2000.
Klient testuje počítače s operačními systémy MS
DOS,  Windows 3.X až Windows Millennium Edi-
tion stejně jako Windows NT i Windows 2000.
Na Magistrátě města Ostravy běží systém bez
problémů již od září r. 2000. 
Přínos systému:
Největším přínosem PCinfo pro Magistrát města
Ostravy je přesná a nezávislá evidence software.
Bez nárůstu pracnosti pro pracovníky IT jsme
opakovaně testovali počítače v síti a výsledky
používáme zejména při plánování nákupů pro-

gramů. Tím, že není třeba počítače při testování
osobně obcházet se vytvořil prostor pro sladění
naší evidence s evidencí ekonomického odboru.
Z výstupů PCinfo využíváme nejvíce exporty do
CSV formátu, které dále zpracováváme v MySQL
při tvorbě vlastních sestav podle přání vedou-
cích pracovníků. 
Budoucnost:
Jako velká výhoda se jeví uzavření smlouvy
o technické podpoře, kterou má magistrát s pro-
ducentem systému. Tato smlouva zajišťuje,
kromě bezplatné hotline i pravidelné aktualizace
PCinfo, včetně bezplatných upgrade na nejno-
vější verze. V blízké budoucnosti navíc bude
PCinfo pracovat nad SQL databází a plánujeme
rozšíření tohoto systému na všechny počítače,
které magistrát spravuje. 

Kontakty:
Magistrát města Ostravy
Ing. Ondřej Šlachta
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava 1
tel: 069/628 23 16
e-mail: oslachta@mmo.cz

FairNet Systems, s.r.o.
Nádražní 167/486, 702 00  Ostrava 1
Tel./fax: 069/613 32 32 nebo 069/613 32 23
Kontakt: Aleš Drnovský
e-mail: drnovsky@fair-net.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

FairNet Systems, s.r.o.
Nádražní 167/486, 702 00 Ostrava 1
Tel.: +420 (69) 61 33 232, fax: +420 (69) 61 33 223
Kontaktní osoba: Aleš Drnovský
e-mail: drnovsky@fair-net.cz
http://www.pcinfo.cz

producent

PCinfo - HW a SW audit
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/30000
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Pražská plynárenská a.s., VSE, Fakultní nemocnice na Bulovce,

UNION Banka, Kriminalistický a expertizní ústav Bratislava,…

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

Implementace systému PCinfo na Magistrátě města Ostravy.

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 51



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b5 2 /

FileNET Corporation byla založena v roce 1982 a již od svého vzniku získala
pozici vedoucí společnosti na trhu software pro správu dokumentů, docu-
ment imaging a workflow. Společnost sídlí v Kalifornii (Costa Mesa), za-
městnává celosvětově 1800 pracovníků a prodává své produkty ve více než
90 zemích světa. Rok 2000 uzavřela s příjmy ve výši 399 milionů USD.

Během posledních dvou let provedla společnost FileNET významné změny
v portfoliu svých produktů a služeb zaměřených na podporu eBusiness
aplikací. Tímto krokem získala dominantní postavení v oblasti eProcess
Managementu. FileNET nadále zůstává lídrem na trhu softwarových řešení
pro správu dokumentů, tzv. DMS (Document Management System) a řízení
obchodních procesů.

FileNET vyvíjí a prodává řadu produktů Panagon, které zahrnují elektronic-
kou správu dokumentů, imaging, workflow a report management. Uživatel
tak získává nástroj pro správu dokumentů nejrůznějšího typu: papírové do-
kumenty, elektronické dokumenty vytvořené v podnikových a kancelář-
ských aplikacích, internetové stránky, video a audio klipy. Produkty Pana-
gon jsou navrženy pro prostředí webu a klient/server.

Řešení založená na produktech Panagon podporují obchodování v pro-
středí eBusiness, čímž umožňují společnostem zvyšovat produktivitu a zís-
kávat značné výhody před konkurencí. Z nasazení této moderní technologie
těží přední firmy z oblasti bankovnictví, pojišťovnictví, utilit, státní správy
a průmyslu. Produkty Panagon využívá celosvětově více než 1 milion uživa-
telů u více než 3400 zákazníků.

Díky spolupráci s firmami, které představují technologickou špičku oboru,
garantuje společnost FileNET, že její řešení jsou orientovaná na budouc-
nost a představují investiční jistotu. FileNET spolupracuje na poli vývoje,
marketingu i odbytu mimo jiné se společnostmi Compaq, Hewlett Packard,
IBM, Microsoft, Novell, Oracle, SAP, Siebel a Sun Microsystems. Díky spo-
lupráci se společností Microsoft je FileNET Panagon dokonale integrován
s technologickou platformou Microsoft® (včetně Microsoft SQL Server
7.0®, Microsoft Office 2000®, Microsoft Windows® a Microsoft Exchange®)
a dovoluje uživatelům a partnerům vytvářet řešení, která pracují v prostře-
dích Microsoft Outlook® a Lotus® Notes. To platí také pro Českou republiku
a Slovenskou republiku, kde FileNET spolupracuje se společnostmi, které
jsou sami strategickými partnery společnosti Microsoft.

Reference v ČR/SR:
Allianz, CAC Leasing Bratislava, Český Telecom, Colné riaditeľstvo Sloven-
skej republiky, Českomoravská Stavební Spořitelna, Českomoravská
Hypoteční Banka, EuroTel Bratislava, EuroTel Praha, Globtel, Jaderná
elektrárna Dukovany, Jaderná elektrárna Temelín, Magistrát města Plzně,
Nejvyšší kontrolní úřad, Severomoravská Energetika, Sociálna Poisťovňa
SR, Řízení letového provozu, Západočeská Energetika, Železnice Slovenskej
republiky, Westinghouse a další

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

FileNET Corporation
Na Příkopě 15, 110 00 Praha 1
Tel.: +420 (2) 22 19 14 03, fax: +420 (2) 22 19 12 00
Kontaktní osoba: Vladimír Váňa
e-mail: vvana@filenet.com
http://www.filenet.com

producent

Panagon
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 3400/20
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: uvedeny v textu

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Komplexní systém pro zpracování personální a mzdové agendy. Modulární
uspořádání umožňuje zpracování malých, středních ale i velkých firem a to
jak státního, tak soukromého sektoru.

Data jsou rozdělena do třech základních oblastí: osobní oddělení (položky
se základními údaji o zaměstnanci), oddělení PAM (práce a mzdy) (položky
mající vliv na výpočet mzdy trvalého charakteru) a mzdové oddělení
(mzdová věta, kde je již plat pokrácen o úvazek, docházku, kde se přidávají
jednorázové složky mzdy). Pro každého zaměstnance a každý měsíc se vy-
tváří nová mzdová věta. Při jakékoliv změně se tato věta přepočte.

Přednosti systému
– variabilnost systému umožňuje uživateli  samostatně si vytvářet položky

evidenčního charakteru.
– je řešen výpočet všech druhů mezd včetně úkolové, podílové a zakázkové.
– systém odpovídá legislativním předpisům o dani  z příjmu, sociálním za-

bezpečení a zdravotním pojištění, včetně požadovaných výstupů (např.
potvrzení o zdanitelných příjmech, hlášení malé organizace, hlášení ZP
atd.)

– originální vkládání docházky pomocí kalendáře. Kalendář je položka
mzdového oddělení, která graficky znázorňuje pracovní kalendář. Přímo
do jednotlivých dnů se vpisují kódy nepřítomnosti a podle toho se přepo-
čte mzdová věta.

– možnost definování různých typů směn a turnusů. Podle takto nastave-
ného turnusu se nastaví zaměstnanci kalendář.

– interaktivní přepočet všech mzdových položek. Po každé změně se au-
tomaticky přepočte mzdová věta. Uživatel tak má stále přehled a kontrolu
nad zpracovávaným zaměstnancem.

– systém uchovává historii položek.
– systém umožňuje opravu a přepočet mzdových vět již uzavřených měsíců

a to až dva roky zpětně. Vzniklé rozdíly systém přenese a zúčtuje v aktu-
álním měsíci.

– odvod srážek složenkami všech typů, příkazem i disketou.
– široká nabídka tisků. Mimo to systém umožňuje vytváření sestav, rekapi-

tulací a formulářů.
– veškerá data, sestavy, rekapitulace lze z programu vyexportovat v různých

tvarech (TXT, dBase, EXCEL atd.)
– speciální modul docházkový systém umožňuje sledování docházky za-

městnanců pomocí magnetických karet.
– modul jídelna umožňuje sledování nároku zaměstnanců na příspěvek na

oběd, počet odebraných obědů a počet odebraných stravenek.

Síť partnerů pro prodej aplikace v ČR:
Pobočka v Karviné, cca 60 dealerů, zastoupení Slovensko.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

FLUX, s.r.o.
Zborovská 11, 150 00 Praha 5
Tel.: +420 (2) 57 05 26 19–20, fax: +420 (2) 57 05 26 18
Kontaktní osoba: Ing. Zuzana Kolářová, CSc.
e-mail: praha@flux.cz
http://www.flux.cz

producent

FLUXPAM 5
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/3500
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Eurotel, Magistrát hl. města Prahy, Hornbach-Baunmarkt CS,

Kaučuk Kralupy, Čedok, Český Mobil,Lomy Mořina, …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 5 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b5 4 /

GEMINI je moderní podnikový informační
systém, který je plně integrován do prostředí
MS-Windows. Jedním ze základů aplikace je ar-
chitektura klient/server a využití služeb serverů
společnosti Microsoft.
GEMINI je určen pro malé a střední firmy, kde
podstatnou část obchodních aktivit tvoří výrobní
proces s integrací mezinárodních standardů
v oblasti systémů řízení.

Logika modulárního řešení vychází z aplikace
pokročilých způsobů řízení podniku (Business
Proces Model), ze zkušeností práce poradců sy-
stémů řízení a také z řady úspěšných implemen-
tací výrobních a obchodních systémů v minulých
letech.

Přestože je systém GEMINI naprogramován
zcela novou technologií, zůstaly zachovány
všechny osvědčené vlastnosti původního řešení
a zároveň je využito nových funkcí a výhod ope-
račního systému MS-Windows. Jako příklad uvá-
díme integraci MS Office a Internetu.
Základem technologie je všestranný objektový
databázový vývojový nástroj, plně integrovaný
do komplexní rodiny vizuálních vývojových pro-
duktů MS Visual Studio, který využívá nejmoder-
nějších současných technologií k zajištění široké
funkcionality, bezpečného a výkonného provozu.
Důkazem aplikace využití nových technologií je
například Internetový objednávkový systém.
Jako součást GEMINI nabízíme řešení datového
skladu jako základ pro MDA (multidimenzionální

aplikace). Datový sklad řeší konsolidaci pri-
márních dat do multidimenzionálního datového
modelu, ze kterého je možné rychle a snadno zís-
kávat informace a analýzy dat nezbytné pro roz-
hodování managementu a řízení firmy.
Tyto nejmodernější technologie využívané v in-
formačním systému GEMINI jej řadí do kategorie
otevřených řešení umožňující rozvoj podle poža-
davků a růstu klienta. Systém GEMINI je možno
také integrovat pomocí programovatelného roz-
hraní s jinými produkty.
GEMINI je rozdělen na řadu menších kompo-
nent, které umožňují sestavit řešení tak, aby kli-
ent při realizaci projektu nebyl nucen nakupovat
vlastnosti, které ke své práci nepotřebuje.

Podnikový informač-
ní systém GEMINI
je aplikován v reál-
ném prostředí, kte-
ré vytvářejí např.
zákony, mezinárod-
ně uznávané systé-
mové normy a dále
specifika zákazníků.
Systém GEMINI je
vytvořen tak, aby
mohl být postupně
přizpůsobován po-
žadavkům souboru
norem ISO 9000
a ISO 14000. Mo-
duly jsou sestaveny

logicky do uceleného systému a slouží jako
efektivní nástroj pro řízení procesů v podniku.
V současnosti je vazba na kriteriální požadavky
mezinárodních norem poměrně rozsáhle zabez-
pečena pomocí standardních funkcí jako jsou
např. změnová služba, zpětná sledovatelnost,
hodnocení dodávek a dodavatelů, reklamace
a náklady na jakost.

Aktuální informace o nových produktech
a realizovaných instalacích naleznete
na www stránkách naší společnosti!

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

GEMCO, s.r.o.
P.O.BOX  120 Mariánské nám.  123, 686 01 Uherské Hradiště
Tel.: +420 (632) 55 53 37–8, fax: +420 (632) 54 02 34
Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Stašek
e-mail: gemco@gemco.cz
http://www.gemco.cz

producent

GEMINI
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/170
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: AGADOS, spol. s r. o.; Dermacol a.s.; Evektor-Aerotechnik

a.s.; Orlík Kompresory, v.d.; ROBE show lighting s.r.o.; ...

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

AvestaPolarit je druhým největším výrobcem v oboru nerezových ocelí na
světě. AvestaPolarit zaměstnává celkem cca 8.900 pracovníků. Konsoli-
dovaný obrat v roce 2000 činil 3,5 miliardy EUR. Hlavní výrobní závody se
nacházejí ve Finsku, Švédsku, Velké Británii a USA. AvestaPolarit prodává
své výrobky na trzích celého světa prostřednictvím rozsáhlé sítě vlastních
obchodních společností, nezávislých distributorů a obchodních agentů.

AvestaPolarit, s.r.o., (dříve Avesta Sheffield, spol. s r.o.) patří do sítě
vlastních obchodních společností. Společnost vznikla roku 1992. Své stře-
disko má v Chýnově nedaleko Tábora. AvestaPolarit, s.r.o., má široký okruh
zákazníků a v současné době patří k největším dodavatelům nerezových
materiálů na českém a slovenském trhu.

AvestaPolarit využívá ve většině svých obchodních společností SW řešení
založené na IS iBaan ERP s nadstavbou Proloq Mdim3 a řadou vlastních
úprav (customizací). Po spuštění implementací ve střední Evropě (v Ra-
kousku, Maďarsku a Polsku) byl v srpnu 1998 zahájen též projekt imple-
mentace iBaan ERP v dceřiné společnosti AvestaPolarit, s.r.o., v Chýnově.
Celosvětově celý projekt řídil Globální projekční tým za účasti specialistů

firmy AvestaPolarit a IBM. Ke spolupráci v České republice byla přizvána
společnost GEMMA Systems, která dodala českou lokalizaci, implementaci
iBaan ERP a vytvořila řadu lokálních customizací. Již v počátku projektu bylo
prvním významným krokem propojení globální customizace iBaan ERP
s jeho českou lokalizací dodávanou společností GEMMA Systems. 

Po dokončení školení a provedení důkladné „GAP analýzy“ byl za pomoci
nástroje pro modelování podnikových procesů (DEM) navržen detailní mo-
del řešení a ten ověřen na funkčním příkladě.

Současně GEMMA Systems realizovala pro AvestaPolarit speciální custo-
mizaci, řešící vzdálený přístup obchodních zástupců do iBaan ERP a export
důležitých obchodních dat, tak aby je obchodní zástupci měli kdykoli do-
stupná i při výjezdu k zákazníkovi.

Nad rámec vlastní implementace dodala GEMMA Systems do AvestaPola-
rit několik nadstaveb pro převod dat z iBaan ERP do MS Excelu a dalších
customizací. GEMMA Systems poskytuje společnosti AvestaPolarit své
služby i nadále. Jde zejména o aplikační podporu provozu systému.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

GEMMA Systems, spol. s r.o.
Oderská 4, 625 00 Brno
Tel.: +420 (5) 47 21 25 28, fax: +420 (5) 47 21 28 21
Kontaktní osoba: Vladimír Diatka
e-mail: vdiatka@gemma.cz
http://www.gemma.cz/cz/produkty/baanerp/

zástupce producenta

iBaan ERP
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 15000/45
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: AG FOODS, AVESTA Polarit, ČEZ Energoservis, KOVOHUTĚ Povrly,

MOTORPAL Jihlava, ŠKODA Plzeň, TATRA Kopřivnice

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

Implementace iBaan ERP ve společnosti AvestaPolarit, s.r.o., Česká Republika

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 5 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b5 6 /

Konsorcium ŠKODA STEEL vzniklo v roce 1994 spojením společností
ŠKODA, KOVÁRNY, Plzeň, s. r. o., a ŠKODA, HUTĚ, Plzeň, s. r. o. V současné
době je jednou z nejvýznamnějších součástí společnosti ŠKODA HOLDING,
a. s., a reprezentuje nejlepší tradici značky ŠKODA. Je světovým dodavate-
lem odlitků a výkovků, zejména velkých klikových hřídelí, válců a rotorů.
Patří mezi tradiční dodavatele loďařských firem a výrobců energetických
zařízení v Americe, Asii i Evropě.

Před zavedením systému iBaan Supply Chain Scheduler (iBaan SCS)byl ve
společnosti ŠKODA STEEL používán pouze celopodnikový informační
systém s funkcemi MRP. Plánování kapacit však neprobíhalo prostřednic-
tvím informačního systému. Tím, že se ŠKODA STEEL začala orientovat pře-
devším na zahraniční trhy, značně vzrostly požadavky na rychlou reakci
v uspokojení poptávky zákazníka. Obtížný odhad expedičních termínů způ-
soboval stále více problémů. Klíčovým provozem společnosti, z hlediska pl-
nění dodávek, je obrobna. Než se ze surového výkovku stane finální výro-
bek, je třeba provést desítky i stovky výrobních operací. Celková průběžná
doba výrobku dosahuje až 270 dní. Cílem projektu bylo především zvýšit
průchodnost výroby a minimalizovat počet zakázek dodaných po požado-
vaném termínu. Vzhledem k tomu, že klíčová výrobní zařízení jsou využí-
vána v nepřetržitém provozu 24 hodin denně, jednoduchá opatření, jako
např. zvýšení směnnosti, nepřipadala v úvahu. „Řešením je identifikace
úzkých míst a optimalizace výroby. Znamenalo to i změnu přístupu při vy-
tváření technologických postupů, kde bylo nutné definovat vzájemnou za-
měnitelnost jednotlivých zdrojů. Optimalizací se rozumí především řazení
zakázek na úzkých místech podle jejich skutečných priorit a tomu podří-
zené provádění operací na ostatních strojích. Tak bylo dosaženo zkrácení
průběžné doby výroby. To, že nyní přesně určíme kritické období, kdy dojde
k přeplnění kapacit o 2 -3 měsíce dříve, nám umožňuje včas přijmout opat-
ření - změnu technologie výroby nebo kooperaci. Tato opatření jsme však
ve ŠKODA STEEL nebyli schopni před zavedením systému iBaan SCS

efektivně využívat, protože jsme nedokázali rychle reagovat na okamžitou
situaci ve výrobě. Pomocí systému iBaan SCS je úsek plánování schopen
vydávat realistický výrobní rozvrh, který díky zavedení přesného reportingu
vychází ze skutečného stavu ve výrobě. To se odráží nejenom ve vlastní
výrobě, ale i v přijímání nových zakázek, lepším posouzení splnitelnosti
požadovaných termínů poptávek“, říká Vojtěch Novotný, vedoucí výrobní
logistiky. „Před zaváděním systému plánování v omezených kapacitách
jsme zvažovali dvě cesty. Buď zvolit řešení připravené „na míru“, nebo
hotové řešení. Nakonec jsme vybrali hotové řešení iBaan SCS. Důležité pro
nás bylo, že jde o systém osvědčený v zahraničí. Je nutné říci, že byla důle-
žitá i jeho cenová dostupnost. Rozhodli jsme se pro autonomní systém plá-
nování výroby, který umožňuje synchronizaci výrobních úkolů. Je možné
sledovat maximální využití kapacit ve výrobě, což je důležité pro dodržování
slíbených expedičních termínů. Významným aspektem při výběru byla i gra-
fická analýza výstupů plánu pomocí takzvaného Ganttova grafu, který
velmi přehledně a názorně ukazuje situaci ve výrobě.“

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

GEMMA Systems, spol. s r.o.
Oderská 4, 625 00 Brno
Tel.: +420 (5) 47 21 25 28, fax: +420 (5) 47 21 28 21
Kontaktní osoba: Petr Malášek
e-mail: pmalasek@gemma.cz
http://www.gemma.cz/cz/produkty/baanscs/

zástupce producenta

iBaan Supply Chain Scheduler
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 500/3
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: ŠKODA, KOVÁRNY, Plzeň, s.r.o., Služba VDI Nitra

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

Kapacitní plánování obrobny ve společnosti ŠKODA, KOVÁRNY, Plzeň, s.r.o.



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

VISUAL Manufacturing je celopodnikový informační systém orientovaný na
malé a střední podniky vyvinutý společností Lilly Software Associates, Inc.
a lokalizovaný společností GEMMA Systems. VISUAL Manufacturing nabízí
uživatelům ucelený komplex nezbytných funkcí pro řízení a realizaci celého
výrobního cyklu. Technologie produktů VISUAL nabízí všechny potřebné ná-
stroje pro zvýšení produktivity, řízení nákladů a zvýšení ziskovosti výrobních
podniků.

Informační systém VISUAL Manufacturing, komplexní ERP (Enterprise Re-
source Planning - Plánování podnikových zdrojů) řešení pro obchod a vý-
robu u výrobních podniků, v sobě integruje: 
• VISUAL Finance - efektivní nástroj ekonomické oblasti u výrobních pod-

niků
• VISUAL APS - pro lepší plánování
• VISUAL e-Business - internetové řešení pro podporu partnerů a konco-

vých zákazníků
• VISUAL EIS - manažerský systém pro vedoucí pracovníky

Systém VISUAL Manufacturing představuje integrované řešení pro výrobní
podniky zabývající se technickou přípravou na zakázku, výrobou na za-
kázku, montáží na zakázku, výrobou na sklad, ale i výrobou, která je určitou
kombinací uvedených systémů. Jedná se o ucelený komplex nezbytných
funkcí pro řízení a realizaci celé výroby.

Funkčnost aplikace VISUAL Manufacturing je založena na strategii Com-
mon Sense Throughput, s jejímž uplatněním v praxi lze dosáhnout výraz-
ného zvýšení zisku při mírném zvýšení tržeb. Systém souběžného plánování
a rozvrhování, patentovaný společností Lilly Software, poskytuje možnost
přesného, současného plánování materiálů i výrobních operací.
Další volitelné produkty jsou plně integrovány se systémem VISUAL Manu-
facturing a díky integraci všech funkcí je systém schopen poskytovat aktu-
ální a přesné informace komukoli od obchodníků, konstruktérů, přes dí-
lenské mistry a expedienty až k účetním a ekonomům.

Systém využívá grafické uživatelské rozhraní systému Windows, tedy intu-
itivní, grafické rozhraní ovladatelné myší. Výkonná databázová technologie
a koncepce klient/server umožňuje snadný přístup k důležitým informa-
cím. Rozšiřitelnost tohoto systému umožňuje jeho další růst v souladu s po-
třebami každé společnosti.

Kombinací cenové dostupnosti s výkonnými funkcemi a snadností ovládání
jsou softwarové produkty LSA předurčeny zejména pro střední výrobní
subjekty. Společnost GEMMA Systems, spol. s r.o., je schopna nabídnout
rychlou a finančně nenáročnou implementaci. Typická implementace
představuje 100 dní a 50 % z licenční ceny.
Díky uvedeným výhodným podmínkám si již systém VISUAL Manufacturing
pořídily takové firmy jako: Xerox, Nintendo, Hitachi, Honeywell, Ericsson,
Digital, Bayer, Toshiba a dalších více než 3000 výrobních podniků po
celém světě.
Mezi první zákazníky v České republice patří společnosti Pyrotec a Dakon.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

GEMMA Systems, spol. s r.o.
Oderská 4, 625 00 Brno
Tel.: +420 (5) 47 21 25 28, fax: +420 (5) 47 21 28 21
Kontaktní osoba: Petr Dobšovič
e-mail: pdobsovic@gemma.cz
http://www.gemma.cz/cz/produkty/visual/

zástupce producenta

VISUAL Manufacturing
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 3100/3
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: Pyrotek CZ s.r.o.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 57



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b5 8 /

Víťazné riešenie v súťaži
Microsoft Enterprise Solution

of the Year 2001

Softvérové riešenie Gratex Knowledge Office je
moderný, spoľahlivý a ľahko spravovateľný
e-business nástroj, zameraný na efektívne vyu-
žívanie znalostí vo firme. 

Gratex Knowledge Office vám pomôže zúročiť fi-
nančné prostriedky investované do systémov Mic-
rosoft Exchange 2000 a Microsoft Windows 2000
vytvorením dokonalej platformy pre riadenie fi-
remných procesov a tímovej spolupráce vo firme. 

Gratex Knowledge Office zabezpečí, že vo vašej
firme:
• budú všetky znalosti uložené na jednom mieste
• zamestnanci budú mať okamžitý prístup

k všetkým potrebným informáciám a znalos-
tiam

• bude zavedená efektívna spolupráca pri vy-
tváraní, správe dokumentov a zdieľaní doku-
mentov 

• rozviniete obchodné vzťahy s vašimi zákaz-
níkmi

• vývoj softvérových aplikácií bude efektívne
a rýchle, pričom sa zníži riziko potenciálnych
chýb vznikajúcich pri ich vývoji

• riadiaci pracovníci budú mať k dispozícii
všetky informácie, ktoré potrebujú k správ-
nemu a rýchlemu rozhodovaniu

• získate pružný a rýchly nástroj na distribúciu
správ a informácií

• jeho používaním získate konkurenčnú výhodu
na trhu

Gratex Knowledge Office poskytuje platformu
pre mnohé špecializované riešenia. V tejto chvíli
sú k dispozícii riešenia pre tieto oblasti:

1. Gratex Knowledge Office pre Software Deve-
lopment Management je unikátne riešenie
pre efektívnu spoluprácu programátorov po-
čas vývoja informačných systémov a riešení.
Umožňuje prístup k zdieľanej databáze vedo-
mostí, poskytuje dokonalý prehľad o priebehu
realizácie projektov, o plnení úloh, umožňuje
evidovať, riadiť a vyhodnocovať zadané úlohy. 

2. Gratex Knowledge Office pre Customer Rela-
tionship Management je ideálne riešenie pre
zvýšenie efektívnosti a ziskovosti obchodu
a marketingu vo firme. Poskytuje nástroje pre

zlepšenie starostlivosti o zákazníkov, skráte-
nie dĺžky obchodných cyklov, zvýšenie efekti-
vity obchodníkov; ďalej umožňuje plánovanie
marketingových a PR aktivít, ich zacielenie,
realizáciu a vyhodnocovanie.

3. Gratex Knowledge Office pre Business Workf-
low Management je efektívne riešenie pre au-
tomatizáciu schvaľovacích procesov vo firme,
ako napr. schvaľovania faktúr, zmlúv, služob-
ných ciest, dovoleniek. Riešenie zabezpečí,
že každý užívateľ bude automaticky identifi-
kovaný v rámci vnútrofiremnej organizačnej
štruktúry a jeho konkrétna požiadavka bude
doručená všetkým osobám, ktorých sa týka. 

Ďalšie informácie o Gratex Knowledge Office
nájdete na internetovej stránke

www.gratex.sk/gko

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Gratex International, a. s.
Drieňová 3, 821 02 Bratislava
Tel.: +421 (2) 43 42 94 90, fax: +421 (2) 43 41 01 18
Kontaktní osoba: Ing. Andrej Mikuš, vedúci obchodného oddelenia
e-mail: amicus@gratex.com
http://www.gratex.sk/gko

producent

Gratex Knowledge Office
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 2/2
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Gratex International, a. s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Gratex MediaPlanner je integrovaný informačný
systém pre plánovanie reklamného vysielacieho
času. Je určený pre profesionálne vysielacie štúdiá.
Využívaním MediaPlanner získava zákazník mo-
derný nástroj pre plánovanie vysielania, ktorý
umožňuje efektívne pracovať s vysielacím ča-
som. Tento systém tak prináša výhody prevádz-
kovateľom, ale aj ich klientom vďaka rýchlej
a profesionálnej reakcii na jeho požiadavky pri
plánovaní napr. reklamných kampaní. Je pris-
pôsobený na prevádzku na počítačových sieťach
alebo na prevádzku na lokálnych pracovných
staniciach.
Systém je vybudovaný na jadre expertného
systému Xpert, ktorý vytvorila spoločnosť Gratex
International, a. s. Celý systém je aplikáciou
Microsoft Access. Štandardne podporuje
Microsoft SQL server.

Základné rysy a vlastnosti systému:

evidencia osôb a subjektov je vedená oddelene
- každá osoba sa zadáva do samostatného for-

mulára, to isté platí aj pre subjekty. Pomocou
jednoduchého formulára sa zadáva k jednot-
livým klientom súvzťažný subjekt a naopak. Tak
je vždy k dispozícii prehľad o jednotlivých vzťa-
hoch medzi osobami a subjektmi.
prehľad komunikácie s klientmi - všetky komu-
nikačné kanály medzi klientmi a zamestnancami
rozhlasovej stanice sú vedené na zvláštnych for-
mulároch. Tu sa vytvára prehľad o jednotlivých
jednaniach s klientmi.

vytvorenie vysielacej schémy - vytvorením a ge-
nerovaním pravidelných a mimoriadnych blokov
vysielania sa zostaví štruktúra vysielacieho času
podľa podmienok zadaných programovým riadi-
teľom. Pomocou formulárov pre osobu, subjekt,
produktový list a cenník sa vytvorí objednávka
vrátane jej položiek, ktoré je možné zaradiť buď
do konkrétnych blokov vysielania alebo časo-
vých intervalov. Pomocou funkcií automatického
zaradenia položky sa zaraďujú jednotlivé položky
do časových intervalov, do blokov podľa štruk-
túry blokov a obmedzení zadaných v objed-
návke. Po odstránení prípadných konfliktov
a ručného dozaradenia spotov do blokov sa po-
tvrdí vysielací deň a vytvorí súbor pre vysielací
automat a vytlačí scénar vysielania.

ekonomické a administratívne činnosti - pomo-
cou automatickej funkcie generovania predfak-
túr a faktúr sa vystavujú doklady predfaktúra
a faktúra, a to v časovom intervale určenom
v objednávke. Ostatné doklady, ako penalizačná
faktúra, dobropis, upomienka, príkaz k úhrade,
pokladničný doklad, sa vytvárajú v príslušných
formulároch podľa účtovných postupov.
zostavy pre výstupy - z praxe vychádzajúce po-
trebné zostavy sú generované do MS Wordu a Ex-
celu pre ďalšiu prípadnú úpravu a tlač.
bezpečnostné opatrenia - individuálnym nasta-
vením užívateľských profilov a užívateľských sku-
pín s definíciou obmedzujúceho menu ku každej
skupine a definícii práce konkrétneho užívateľa
je docielená bezpečnosť pred neoprávneným
vstupom a nedovolenou činnosťou. Týmito opat-
reniami je dosiahnutá vysoká bezpečnosť dát. 
zabezpečené vytvorenie nového dokumentu - vy-
tváranie nových dokumentov je zabezpečené
tak, aby obsluha nemohla vytvoriť dokument
s rovnakými internými číslami. Pri vytváraní no-
vých dokumentov je vždy prideľované jedinečné
číslo.

Dcérska firma v ČR:
Gratex International CZ, s. r. o.
Ing. Pavel Škubal
Hlinky 118, 603 00 Brno
Tel: 05/4351 8200–2, fax: 05/4351 8210,
e-mail: sales@gratex.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Gratex International, a. s.
Drieňová 3, 821 02 Bratislava
Tel.: +421 (2) 43 42 94 90, fax: +421 (2) 43 41 01 18
Kontaktní osoba: Ing. Andrej Mikuš, vedúci obchodného oddelenia
e-mail: sales@gratex.sk
http://www.gratex.sk/mp

producent

Gratex MediaPlanner
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/8
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Síť RádioNet, KISS 98 fm Praha, KISS Hády Brno, KISS Proton

Plzeň, KISS Morava Ostrava, KISS Publikum Zlín, Rádio Contact 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 5 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b6 0 /

Aplikácia Gratex Support Center predstavuje
moderné e-business riešenie pre efektívnu evi-
denciu prvkov informačnej infraštruktúry a pre
realizáciu technickej podpory používateľov.
Riešenie je primárne určené pre centrá technic-
kej podpory (interné - firemné, externé alebo
partnerské), nájde však uplatnenie aj vo všet-
kých spoločnostiach, ktoré zabezpečujú akúko-
ľvek podporu (resp. záručný a pozáručný servis)
pre svojich zákazníkov alebo partnerov.

Gratex Support Center predstavuje:
– centralizovaný nástroj na dôkladnú evidenciu

prvkov IT infraštruktúry
• zabezpečí presnú evidenciu všetkých prv-

kov IT infraštruktúry vo vašej firme
• umožní sledovať prvky IT infraštruktúry

v členení podľa miestností, oddelení, fi-
riem, pracovníkov ...

• sprostredkuje vyčerpávajúce informácie
o jednotlivých prvkoch IT infraštruktúry

– nástroj pre evidenciu súvzťažností medzi jed-
notlivými prvkami v systéme
• eviduje vzájomné vzťahy (závislosti) medzi

prvkami v systéme
• poskytuje okamžitý prehľad o ďalších mož-

ných následkoch pri vyradení alebo zmene
vybraného prvku v systéme

• zobrazuje pridelenia IT prostriedkov v čle-
není podľa rôznych kritérií (osoba, lokácia,
prostriedok, dátum nákupu ...)

– centralizovaný nástroj pre evidenciu poskyto-
vania technickej podpory

• zabezpečí dokonalú evidenciu všetkých po-
žiadaviek pracovníkov na technickú pod-
poru, vrátane evidencie histórie zásahu

• realizuje automatickú komunikáciu medzi
centrom a pracovníkmi technickej podpory

• vyhodnocuje „úzke (slabé) miesta“ v in-
fraštruktúre firmy

– jednoduchý nástroj pre on-line zadávanie po-
žiadaviek na technickú podporu
• umožní zadávanie požiadaviek oprávneným

pracovníkom 24 hodín denne
• dáva možnosť stanovenia priorít pri každej

žiadosti užívateľa
• umožní on-line sledovanie riešenia požia-

daviek užívateľom
• zabezpečí on-line reporting pre užívateľa

Gratex Support Center ponúka tieto funkcie a vý-
hody:
•  integrácia nástrojov pre pokročilú evidenciu

a IT podporu do jedného spoločného riešenia
informácie sa do celého systému zadávajú
len raz, pričom existuje ich vzájomná previa-
zanosť na úrovni systému

• jednoduchá správa a údržba systému len na
servrovej časti riešenia, zmeny sa prejavia au-
tomaticky pri štarte internetového prehlia-
dača používateľa

• nezávislosť od platformy (Windows, Unix,
Linux) – jedinou podmienkou je databáza
Microsoft SQL Server, webovský server, apli-
kačný server s podporou JSP a Servlet 2.2
a http server

•prehľadné užívateľské prostredie interneto-
vého prehliadača

• široké možnosti grafických a textových výstu-
pov – preddefinované reporty ako aj možnosť
vytvárania ďalších reportov a ich export do
XML

• podpora viacjazyčného prostredia – systém
komunikuje vo zvolenom jazyku hneď od pri-
hlásenia, pričom jazyk sa dá meniť

• integrovaná užívateľská bezpečnosť – užívateľ
má prístup len k tým informáciám, na ktoré má
právo

• podpora importu dát z iných aplikácií, napr.
Microsoft SMS Server 

• možnosť jednoduchej úpravy riešenia podľa
požiadaviek užívateľov – požiadavky užívate-
ľov na funkcionalitu systému je možné veľmi
jednoducho implementovať

Ďalšie informácie o Gratex Support Center
nájdete na internetovej stránke

www.gratex.sk/gsc. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Gratex International, a. s.
Drieňová 3, 821 02 Bratislava
Tel.: +421 (2) 43 42 94 90, fax: +421 (2) 43 41 01 18
Kontaktní osoba: Ing. Andrej Mikuš
e-mail: amicus@gratex.com
http://www.gratex.sk/gsc

producent

Gratex Support Center
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/0
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Máte problémy s dokončením projektů včas?
Potřebujete lepší přehled o tom, jak na tom
který projekt je, kde máte zasáhnout a kde je
vše v pořádku? Ohrožují nové projekty dokon-
čení běžících projektů? Potřebujete lépe řídit
rizika v projektech? 

Řešením Vašich problémů je implementace pro-
jektové kanceláře jejíž součástí je  aplikace
Sima. Tento SW produkt je založen na principech
Teorie omezení (TOC) a pro plánování a řízení
projektů  využívá metodu Kritického řetězu. Tvoří
ji tyto komponenty.

Sima CC
Množina komponent pro plánování a řízení single
projektů metodou kritického řetězu. Funkciona-
lita zahrnuje řešení konfliktu zdrojů, definici kri-
tického řetězu, generaci ochranných nárazníků
a řízení projektů podle principů Buffer manage-
mentu. Sima CC používá jako front-end Microsoft
Project.

Sima DM
Podporuje synchronizaci úzkých míst v multipro-
jektovém prostředí. Pracuje s projektovými daty,
která jsou uložená v centrální databázi MS SQL.
Sima DM používá jak front-end Microsoft Project.

Sima IB
Reportingový komplex, který podporuje komuni-
kaci a řízení v multiprojektovém prostředí. Sima
IB je navržena pro prostředí WWW.

Sima WF
Funkce pro podporu document managementu
a workflow v oblasti projektového řízení. K ulo-
žení dokumentů využívá Exchange Server 2000.
Sima WF je navržena pro prostředí WWW.

Metoda Kritického řetězu je první významnou ino-
vací projektového řízení po cca 40 letech. Tato
metoda mimo jiné  řeší časté problémy v projek-
tech způsobené  přirozenými lidskými vlastnostmi,
které způsobují tak nízkou úspěšnost projektů
v celosvětových statistikách. Světové statistiky
uvádějí, že pouze 1/3 projektů je dokončena
včas, při plné kvalitě a s nepřekročenými náklady.

Kritický řetěz na rozdíl od kritické cesty zohledňuje
zdrojové závislosti v projektové mapě, změnou
principů plánování odstraňuje zbytečně před-
časné zahajování prací, eliminuje rezervy v časo-
vých odhadech a především zavedením systému
„nárazníků“ velice účinně pracuje s neurčitostí,
která ovlivňuje skutečné doby trvání jednotlivých

činností.. Přiznává, že existují Murphyho zákony,
a umí se s tímto faktem efektivně vyrovnat.

Co nám tedy metoda přináší:
• Zkrácení projektu až o 1/3 oproti klasickým

metodám plánování (závisí na typu projektu).
• Pravděpodobnost dokončení projektu včas,

v plné funkcionalitě a při nepřekročení ná-
kladů (OTIFOB) se blíží 99%.

• Dynamické řízení projektů - okamžitý přehled
o stavu jednotlivých projektů

Produkt Sima je určen pro společnosti, jejichž  čin-
nosti jsou řízeny projektovým způsobem (způsob
dodávky produktů nebo služeb je řízen projektově)
nebo je pro ně projektové řízení jinak důležité, pro-
tože jsou závislé na vývoji nových produktů a služeb.
Zdokonalení oblasti projektového řízení znamená
pro společnost velký přínos ve formě zrychlení uve-
dení produktu na trh, zvýšení rychlosti dodávek
projektů, …

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

I.C.C.C. Group, a.s.
Pod vodárenskou věží 2, 182 08 Praha 8
Tel.: +420 (2) 66 09 61 11
Kontaktní osoba: ing. Ivan Šonka
e-mail: isonka@iccc.cz
http://www.iccc.cz

producent

SIMA
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ne
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 61



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b6 2 /

MAX je integrovaný informační systém typu ERP
určený pro výrobní a obchodní organizace libo-
volné velikosti, typicky od 50 do několika tisíc
zaměstnanců. Představuje globální, stabilní
a perspektivní řešení pro všechny potřeby mo-
derního podniku. MAX je vyspělým řešením pro
kusovou i sériovou výrobu, a to pro konstrukci
a/nebo výrobu na zakázku, montáž na zakázku,
výrobu na sklad, resp. jejich kombinace. Pro
optimalizaci zásob materiálu a dílů je použita
metoda MRP v kombinaci s algoritmy založenými
na matematické statistice. MAX má mezinárodní
charakter zaměřený na potřeby zemí Evropské
unie, plně podporuje daňové předpisy a jednot-
nou měnu EURO, lze ho konfigurovat pro více or-
ganizací, více závodů, více skladů, samozřejmě
ve více jazycích a více měnách.
MAX má třívrstvou architekturu klient-server, na-
vrženou pro síťové prostředí. Vyniká neobvyklým
stupněm uživatelského přizpůsobení. Bez zá-
sahu do programového kódu může uživatel do-
dávanými nástroji zásadně měnit jak vzhled
a obsah obrazovek a tiskových výstupů, tak také
chování jednotlivých transakcí, a to kdykoliv
v průběhu života systému dle vývoje potřeb pod-
niku. Uživatel může samostatně tvořit jednodu-
ché transakční aplikace nad libovolnými daty.
MAX má silnou lokální podporu - distribuční
centrum ICL v Plzni trvale pečuje o českou verzi,
která plně vyhovuje české legislativě i obecným
zvyklostem. MAX je komplexní řešení s integro-
vanými nadstavbami pro řízení kvality dle ISO
9000 a VDA 6.1, CAD/CAM systémy, manažer-

ské informační systémy (MIS/EIS), systémy
workflow, APS. Klient jako plnohodnotná apli-
kace Windows umožňuje přímou spolupráci s MS
Office, MS Exchange, MS IIS i dalšími aplikacemi
na této platformě. Řada obchodních procesů je
dostupná z prostředí Internetu s využitím tech-
nologie ASP na IIS.

Přednosti systému MAX:
• Podpora průmyslových standardů - MRP,

MRPII, EDIFACT, VDA, ODETTE, X-OPEN, eBIS
• Podpora XML, čárového kódu, mobilních

a průmyslových terminálů ve skladech a díl-
nách

• Integrita a modularita dovolující postupný ná-
kup a implementaci

• Snadná obsluha - každá položka obsahuje hy-
pertextovou nápovědu

• Přizpůsobitelnost a pružnost - systém obsa-
huje uživatelský editor obrazovek a tiskových
výstupů, využívá dynamické SQL pro vyhledá-
vání, validaci a implicitní plnění - vše plně v re-
žii uživatele 

• Nezávislost - díky architektuře otevřených
systémů je MAX velmi nezávislý na volbě HW,
OS a databázového systému

• Rychlá a efektivní implementace systému s vy-
sokým stupněm úspěšnosti díky praktickým
zkušenostem a kvalitní podpoře týmu odbor-
níků ICL používajících vlastní metodologii
MAXIM

• Vývoj systému - společnost MAX International
rozvíjí MAX jako svůj strategický produkt pro

oblast výrobních a obchodních organizací
střední velikosti s důrazem na evropský trh

• Certifikace ICL dle ISO 9000, zpracování dle
směrnic EMU pro jednotnou evropskou měnu
EURO a dle daňových předpisů EU
(INTRASTAT)

• Certifikace BASDA (Business and Accounting
Software Developers Association)

• Pružné obchodní podmínky - od nákupu řešení
přes pronájem komplexního řešení až po vari-
antu outsourcingu

MAX SBE
MAX Special Business Edition je varianta
systému MAX, připravená s důrazem na rychlost
a úspornost implementace v menších a střed-
ních podnicích. Jako technologická platforma
slouží výhradně produkty Microsoft. Implemen-
tace dle předkonfigurovaného projektu trvá od 6
do 8 měsíců s pevným rozpočtem na služby a ga-
rantovanou dodávkou do 1 měsíce po uzavření
smlouvy.

e.MAX
Nové portfolio produktů a služeb, které spojují
potenciál ERP řešení MAX s prostředím Inter-
netu. Zahrnuje jak optimalizované webové trans-
akce pro B2C (nákupní košík, online katalog,
obecný přístup k aplikacím z prostředí webu),
tak také nástroje pro komunikaci B2B, které vy-
cházejí z technologie XML dle standardu eBIS
s využitím MS BizTalk serveru. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

ICL ČR, s.r.o.
Bucharova 2/1281, 158 00 Praha
Tel.: +420 (2) 96 53 81 11, fax: +420 (2) 96 53 82 22
Kontaktní osoba: Bohuslav Švec
e-mail: b.svec@icl.cz
http://www.icl.cz

zástupce producenta

MAX
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 480/70
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Centropen Dačice, ESAB Vamberk, FAB Rychnov n.Kněžnou,

Kovosvit Sezimovo Ústí, Škoda Plzeň, Sellier&Bellot Vlašim, …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Informační systém logistického centra je kom-
plexní řešení určené pro velkoobchodní organi-
zace, distribuční centra a poskytovatele logis-
tických služeb. Podporuje všechny významné
procesy probíhající v distribuční části logistic-
kého řetězce na úrovni ekonomické, obchodní
a provozní a jeho funkce lze přizpůsobit speci-
fickým podmínkám zákazníka.

Ekonomická úroveň zajišťuje vedení podvojného
účetnictví a je hlavním zdrojem dat pro finanční
analýzy. Obchodní úroveň podporuje procesy
spojené s nákupem a prodejem zboží a zajiště-
ním logistických služeb ve vztahu k dodavate-
lům, odběratelům a koncovým zákazníkům a po-
skytuje podklady pro marketingové analýzy.
Provozní úroveň zajišťuje jak plánování a řízení
vnější, tj. dodavatelské a odběratelské části
logistického řetězce (včetně alokace vnějších
potřebných zdrojů pro realizaci hmotných toků),
tak potřebnou podporu skladového provozu (ve-
dení podrobné skladové evidence, příjem dodá-
vek, jejich kontrolu a zaskladnění, vychystání
zboží podle požadavků obchodu a logistiky, kon-
trolu a přípravu zakázek pro expedici) a řízení
všech vnitřních logistických procesů a technologií.

Základní řešení lze dále rozšířit například o pod-
poru zákaznických karet, celní agendu nebo ří-
zení spedice. Využití komunikačních standardů
EDI a XML umožňuje vytvářet potřebná datová
rozhraní se spolupracujícími informačními sys-
témy. Přímá vazba na produkty Microsoft Office

zvyšuje uživatelský komfort při  zpracování a pre-
zentaci dat.

Řízení skladového provozu je založeno na po-
drobné evidenci stavu a pohybu zboží ve skladu
a řízení v něm probíhajících procesů. Podporo-
vány jsou všechny obvyklé typy skladů a běžné za-
skladňovací a vyskladňovací strategie (FIFO,
FEFO, LIFO), přizpůsobené použité skladové
a manipulační technologii (řadové i vjezdové pa-
letové regály, policové regály, paletové i přeprav-
kové zakladačové systémy, paternostery apod.). 

Základní funkce umožňují:
• sledovat stav a pohyb zboží v reálném čase

v požadovaném stupni podrobnosti (včetně
např. expiračního data, výrobního čísla, čísla
šarže a dalších potřebných atributů) a jeho
umístění na skladových manipulačních jedno-
tkách (kvantech) a lokacích,

• řídit skladové operace (příjem, výdej, pře-
skladnění, expedice) prostřednictvím vytvá-
ření manipulačních plánů a jejich potvrzování,

• evidovat služby související s provozem skladu
v případě, že jsou poskytovány na komerčním
základu (skladování, manipulace, kompletace
a balení apod.). 

Modularita a otevřenost systému umožňují při-
způsobit jeho funkčnost požadavkům zákazníka
i průběžně se měnícím provozním podmínkám
(skladovaný sortiment, struktura skladů, jejich
technické vybavení i způsob manipulace).
Systém podporuje využití čárového kódu
a usnadňuje tak vstup dat nutných pro řízení
i monitorování hmotných toků v reálném čase.
Prostředky systému umožňují i přímé řízení auto-
matizovaných skladových technologií. Prostřed-
nictvím mobilních terminálů s dávkovým nebo
bezdrátovým (radiofrekvenčním) přenosem dat
lze podporovat všechny operace související
s příjmem zboží do skladu (čtení paletových
kódů a souvisejících údajů), jeho zaskladněním,
vyskladněním, kompletací, kontrolou v okamžiku
expedice i průběžnou nebo celkovou inventurou. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

ICZ a.s.
V Olšinách 2300/ 75, 100 97 Praha 10
Tel.: +420 (2) 81 00 22 22, fax: +420 (2) 81 00 22 44
Kontaktní osoba: Miroslav Votruba
e-mail: info@i.cz
http://www.i.cz

producent

Informační systém logistického centra
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/20
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Unilever ČR, Korado a.s., Rovner a.s., Frigoscandia s.r.o,

Johnson & Johnson s.r.o

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 6 3



Obchodní  a  průmyslová řešení

Katalog  obchodních řešení ,  průmyslových řešení  a  s lužeb64/

Spoločnosť IDOPS Bratislava predstavuje inovo-
vanú verziu managerského systému PEGAS POS
pre oblasť riadenia predaja v reálnom čase.
Systém PEGAS je postavený na platforme ope-
račného systému WINDOWS NT a integruje
v sebe najmodernejšie trendy v oblasti spraco-
vania údajov, bezpečnosti uchovávaných údajov,
služby elektronickej pošty a multimédií. 
Systém PEGAS POS podporuje komunikáciu,
prenosy údajov a centrálne riadenie s nadrade-
ným systémom centrálneho spracovania - PEGAS
CENTRAL OFFICE. 
Komplexné systémové riešenie je vhodné najmä
pre prevádzky, ktoré sú, alebo v budúcnosti budú
riadené z centra spoločnosti (centrálna data-

báza tovarov, skladov, logistika a pod.)
v reálnom čase.
Systém PEGAS POS ponúkame ako
komplexné riešenie na kľúč inštalo-
vané na hardwarovej platforme počíta-
čov BEETLE POS spoločnosti SIEMENS
NIXDORF, alebo na štandartných PC.
Súčasťou systému PEGAS POS je inte-
grované fiskálne riešenie (SW daňový
modul).
Špecifickou verziou systému PEGAS je
aplikácia pre riadenie čerpacích staníc - predaj
paliva a LPG výdajnými stojanmi včítane riade-
nia predaja tovarov a služieb rozsiahleho shopu
na čerpacej stanici.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

IDOPS družstvo
Hýrošová 3, 811 04 Bratislava
Tel.: +421 (2) 54 79 31 08, 54 77 71 92, fax: +421 (2) 54 77 18 57
Kontaktní osoba: Ing. Rastislav Rázus
e-mail: mail@idops.sk
http://www.idops.sk

producent

Pegas - Pegas Central Office
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/3
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: SPaP š.p. , Očná optika a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

PEGAS - Systém pre riadenie a management obchodných prevádzok

PEGAS Central Office - Systém pre centrálne riadenie siete obchodných prevádzok



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Informační systém KARAT je vzhledem ke svým vlastnostem předurčen pro
středně velké a větší společnosti, především z obchodní a výrobní oblasti.
Hlavní předností informačního systému KARAT je jeho modularita a při-
způsobivost konkrétním požadavkům jednotlivých uživatelů.
Systém v maximální míře umožňuje uživatelské nastavení a přizpůsobení
na úrovni podniku, skupiny uživatelů i samotného uživatele. Tato flexibilita
je v současnosti propracována v té míře, že vyspělý uživatel „neprogramá-
tor“ je sám schopen pro potřebu celé firmy, skupiny uživatelů nebo kon-
krétního uživatele definovat a modifikovat:
• Vstupní formuláře a jejich funkčnost
• Výstupy a tiskové sestavy
• Jednoduché a složené pohledy omezené pouze schopností formulovat

generované SQL dotazy
• Uživatelská přizpůsobení menu jednotlivých modulů a agend
• Definice vlastních dodatků stávajících tabulek a funkčností
• Definice vlastních tabulek a modulů a agend nad nimi 
• Vlastní dynamickou účetní, daňovou a interní funkčnost těchto agend
Aplikací modulu pro přenosy dat a systémem replikací dat je celý systém
rovněž připraven pro společnosti, které mají oddělené provozy (např. spo-
lečnosti s centrálou a pobočkami apod.).

Celá aplikace IS KARAT se skládá z modulů:
• správce
• organizace
• sekretářka
• účetnictví
• finance
• banka
• pokladna
• mzdy
• personalistika
• majetek
• odbyt - sklady - fakturace
• malá výroba

Pro větší přehlednost a orientaci uživatele jsou výše uvedené moduly dě-
leny do logických celků, řešících konkrétní problematiku.
Námi navrhované řešení představuje kompletní řešení pro jednotlivé
stupně řízení včetně vrcholového managementu.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

I.F.T. PROGRES a.s.
budova Energoprojekty Dluhonská 43, 750 02 Přerov
Tel.: +420 (641) 30 21 11, fax: +420 (641) 22 54 57
Kontaktní osoba: Aleš Ogoun
e-mail: sales@iftprogres.cz
http://www.iftprogres.cz

producent

informační systém KARAT
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/13
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Walmark s.r.o., Třinec, Hanácká kyselka s.r.o., Horní Moštěnice,

Hanácké závody a.s., Brodek u Přerova, Hortim International s.r.o.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 6 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b6 6 /

Využijte síly času
• Zlepšete produktivitu práce a zvyšte výkon-

nost řízení podniku.
• Redukujte přeplatky mezd a chyby na výplatní

listině.
• Splňte legislativní požadavky zákoníku práce.
• S pomocí systému DOCHÁZKA nechte čas

pracovat pro Vás.

Systém DOCHÁZKA je určen k evidenci a vyhod-
nocení pracovní doby pomocí identifikačních
karet a výpočetní techniky. Zabraňuje falšování
údajů, zjednodušuje a zpřesňuje zpracování
docházky pracovníků. Systém slouží nejen ke
zpracování informací o příchodech, odchodech
případně přerušení pracovní doby, ale na jejich
základě i vytváří podklady pro mzdový systém.
Výstupy systému umožňují provádět kvalifiko-
vaná rozhodnutí podle přesných a obsáhlých
informací.

Pro zajištění robustního a jednoduše rozšiřitel-
ného řešení využívá DOCHÁZKA nejnovější tech-
nologické prostředky jako jsou Component
Object Model (COM/DCOM), architektura kli-
ent/server (C/S) a SQL databázový stroj (MS
SQL Server, Oracle, Sybase, MSDE).
Systém DOCHÁZKA je navržen a zpracován jak
pro podnik s menším počtem zaměstnanců, tak
i pro rozsáhlé společnosti, které mají velké
množství pracovníků umístěných ve více lokali-
tách.

DOCHÁZKA umožňuje:
• snadno a srozumitelně nastavit velké množství

jednoduchých nebo komplexních výplatních
pravidel pro zpracování dat o docházce

• definovat pracovní kalendáře s libovolným
typem pracovní doby pro pracovníka nebo
skupinu pracovníků

• začlenit zaměstnance do hierarchické struktu-
ry, ve které je možno definovat oprávnění ke
kontrole a zpracování docházky

• jednoduše a přehledně, s malými nároky na
čas, zkontrolovat docházku podřízených
pracovníků

• definovat přiřazení mzdových položek ke všem
činnostem v docházce podle používaného
programu pro zpracování mezd

• zobrazit pracovníkům docházku pomocí
internetového prohlížeče v podnikovém intra-
netu nebo na všeobecně přístupném místě na
informačním terminálu se snímačem identifi-
kační karty

• definovat více firem se samostatným zpraco-
váním docházky.

Podle potřeb zákazníka je možno řešení sestavit
z několika modulů:
• základní modul DOCH32 - zpracování pracovní

doby,
• EXPMZD - převod dat do mzdového systému,
• IMPERS - import dat ze systémů zákazníka

(personalistika…),
• SNIMAC - přenos informací z docházkových

terminálů do databází SQL,

• VYCETKA - zobrazení odpracované pracovní
doby a přítomnosti zaměstnanců,

• VRATNICE - evidence návštěv a jejich vozidel,
• VOZIDLA – evidence podnikové dopravy.

DOCHÁZKA je součástí systému IDENTITA, který
řeší ucelené využití identifikačních karet v pod-
niku.

IDENTITA je stavebnice technických prostředků
(snímačů, terminálů, identifikačních karet, …)
a programových subsystémů pro zajištění pří-
stupových práv, docházky, bezhotovostního
podnikového stravování, podnikové dopravy
a evidence návštěv.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

IMP spol. s r. o.
V Ochozu 8, 106 00 Praha 10
Tel.: +420 (2) 72 76 95 22, fax: +420 (2) 72 77 10 44
Kontaktní osoba: Kaufman Jaroslav
e-mail: kaufman@imp.cz
http://www.imp.cz

producent

DOCHÁZKA - evidence a vyhodnocení pracovní doby
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/20
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Glaverbel Czech a.s.; Splintex a.s.; Sklárny Kavalier a.s.;

Kostelecké uzeniny a.s.; Carrefour Czech Republic

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Strava bez komplikací
• Zjednodušte evidenci strávníků a vyúčtování

stravy.
• Zrychlete objednání a výdej stravy.
• Stravujte se pomocí systému JÍDELNA.

Systém JÍDELNA poskytuje potřebné služby pro
oblast hromadného stravování. Pro svou činnost
využívá systém JÍDELNA výpočetní techniku, po-
čítačové sítě a elektroniku pro zpracování infor-
mací z identifikačních medií (magnetická karta,
bezkontaktní karta apod.). Systém umožňuje
provozovat stravování s různými režimy provozu:
objednávkový a restaurační (bezobjednávkový)
případně oba kombinovat. Systém je proto pou-
žitelný jak pro podniky, tak i pro školy.

Pro zajištění robustního a jednoduše rozšiřitel-
ného řešení využívá JÍDELNA nejnovější techno-
logické prostředky jako jsou Component Object
Model (COM/DCOM), architektura klient/server
(C/S) a SQL databázový stroj (MS SQL Server,
Oracle, Sybase, MSDE).

Systém JÍDELNA je navržen a zpracován jak pro
podnik nebo školu s menším počtem strávníků,
tak i pro rozsáhlé společnosti nebo školy, které
mají velké množství strávníků a jídelny umístěné
ve více lokalitách.

JÍDELNA umožňuje:
• jednoduchou evidenci strávníků pro více pod-

niků
• načtení vstupních dat strávníků z personál-

ního programu
• přehlednou správu kreditů přidělených

pracovníkům pro odběr stravy
• sledování čerpání složené zálohy
• stanovení příplatků pro odběr stravy
• automatické vyhodnocení nároku na příplatek
• správu jídelníčků a ceníku jídel pro jednu nebo

více jídelen
• předání informací o platnosti karet, objednáv-

kách, případně kreditu do výdajových snímačů
nebo pokladny

• získání informací o objednávkách a realizova-
ných odběrech ze snímačů

• evidenci odebraného zboží
• sledování aktuálního stavu vydaných a zbýva-

jících jídel
• podklady pro mzdové účtárny na finanční

vyrovnání za odebrané zboží formou srážek ze
mzdy

• podklady pro vyúčtování nákladů na suroviny
za vydanou stravu

Podle potřeb zákazníka je možno řešení sestavit
kombinací několika programových modulů
a technických prostředků:
• základní modul STRAV32 - zpracování provozu

jídelen a evidence strávníků,
• FFOOD - přenos a vyhodnocení informací  z/do

snímačů,

• modul EXPIMP pro import nároků strávníku
jednotlivých firem a export do mezd,

• objednávkový terminál – slouží k objednávce
stravy na následující období,

• informační místo – informuje strávníka o jeho
aktuální objednávce,

• výdejní místo – realizuje výdej objednané
stravy,

• Pokladna – umožňuje bezhotovostní i hoto-
vostní platbu vybraného zboží.

JÍDELNA je součástí systému IDENTITA, který řeší
ucelené využití identifikačních karet v podniku.

IDENTITA je stavebnice technických prostředků
(snímačů, terminálů, identifikačních karet, …)
a programových subsystémů pro zajištění pří-
stupových práv, docházky, bezhotovostního pod-
nikového stravování, podnikové dopravy a evi-
dence návštěv.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

IMP spol. s r. o.
V Ochozu 8, 106 00 Praha 10
Tel.: +420 (2) 72 76 95 22, fax: +420 (2) 72 77 10 44
Kontaktní osoba: ing. Jaroslav Kaufman
e-mail: kaufman@imp.cz
http://www.imp.cz

producent

JÍDELNA - systém pro hromadné stravování
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/10
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Magistrát hlavního města Prahy; ČEZ a.s.; Kostelecké uzeniny

a.s.; Škoda JS a.s.; Plzeňská teplárenská a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 67



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b6 8 /

imNET  2002 - internetový komunikační a prezentační systém je komplexní
soustava nástrojů umožňující oddělené úrovně vnější a vnitřní komunikace
společnosti směrem k různým cílovým skupinám. imNET je jako komplexní
řešení určen pro střední a větší společnosti, jeho jednotlivé moduly jsou
pak použitelné i pro menší firmy.  Jedná se o modulární systém. Jednotlivé
části celého řešení jsou doplňovány a upravovány na základě  specifického
podnikatelského prostředí každého jednotlivého zákazníka.

Moduly imNET 2002:
imWEB 2002 – internetová prezentace
imEXT 2002 – modul Extranetu
imINT 2002 – modul Intranetu
imADM 2002 – modul administrace

imWEB
Základním stavebním kamenem modulu
imWEB je dynamická internetová prezen-
tace zabezpečující komunikaci informací
o společnosti a jejích aktivitách směrem
k zákazníkům, obecné veřejnosti a dalším
cílovým skupinám – uchazeči o zaměst-
nání, novináři, obchodní partneři apod. imWEB je v závislosti na specific-
kých potřebách zákazníka řešen modulárním způsobem.

imEXT
V případě potřeby nastavení vyšší úrovně komunikace s vybranými part-
nery (významní zákazníci, dodavatelé, obchodní partneři, novináři apod.)
je zpřístupněna definovaná část informačního systému společnosti po-
mocí extranetového modulu imEXT. Externí uživatelé potom dostávají efek-
tivní nástroj pro získávání a zadávání specifických informací (stavy skladu,
obratová čísla apod.) a zpracování příslušných procesů s daným partne-
rem (proces objednávání apod.). 

imINT 
Interní komunikaci a správu informací v rámci společnosti řeší intranetový
modul imINT. Mezi hlavní výhody imINT patří jednoznačně vyčíslitelné
úspory provozních nákladů vyplývající z redukce počtu nutných administ-
rativních úkonů a ze snížení ceny za jeden tento úkon. Intranetový systém
umožňuje mj. efektivní a strukturované uložení důležitých informací, doku-
mentů a ostatních zdrojů společnosti. Modul imINT je dále schopen defi-

novat a řídit workflow firemních procesů.

imADM
Administrační a redakční modul imADM
slouží pro administraci ostatních modulů
a pro aktualizaci informací v systému. Ob-
sahuje výkonný a uživatelsky přívětivý re-
dakční systém.

imNET 2002 je moderním nástrojem
usnadňujícím a zefektivňujícím komuni-
kační a prezentační aktivity společnosti.
Toto řešení se pak přirozeně prolíná do ob-
chodních aktivit zákazníka, a to v podobě

podpůrných nástrojů obchodu, a dále v podobě konkrétních internetových
obchodních aplikací. imProve a.s. má rozsáhlé zkušenosti jak s implemen-
tací internetových řešení jako celku, tak se začleněním jednotlivých
modulů do již existujících řešení zákazníka.

Další informace naleznete na stránce produktu www.imnet.cz, případně na
firemních stránkách www.improve.cz a   www.ceskyweb.com. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

imProve a.s.
Počernická 96, 108 03 Praha 10
Tel.: +420 (2) 67 02 12 26, fax: +420 (2) 67 02 12 26
Kontaktní osoba: Ing. Zuzana Maloňová
e-mail: malonova@improve.cz
http://www.improve.cz

producent

imNET - Internetový komunikační a prezentační systém
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 1/10
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Contactel, Austria Hotels International, Komise pro cenné

papíry, Rehau, Český Telecom, Eurotel, Česká informační agentura

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Systém ISIC byl navržen pro zabezpečení specific-
kých činností charakteristických pro pojišťovny.
Obsluhuje činnosti v celé hierarchii pojišťovací
společnosti od obchodního zastoupení po cent-
rum. Byla využita moderní architektura klient-ser-
ver a nejnovější vývojové technologie. Údaje jsou
uloženy v centrální databázi postavené nad MS
SQL Server 2000a jsou okamžitě přístupné pro li-
bovolného připojeného klienta. Databáze dnes
dosahuje velikosti 16 GB, což představuje např.
470 000 pojistných smluv. Denně přistupuje do
databáze i přes 200 uživatelů.

Vnitřní struktura systému je modulární a rozdě-
luje funkcionalitu do funkčních bloků:
– administrace a řízení práv
– správa číselníků
– správa pojistných smluv
– likvidace škod
– sestavy a statistiky
– uzávěrkové a rutinní operace
– saldokonto
– generování účetních dokladů

Administrace a řízení práv
Jednotlivé elementy funkcionality jsou spojeny
s elementárním právem. Pro charakteristické
činnosti lze definovat přístupové profily se sou-
hrnem zvolených elementárních práv. Takto vy-
tvořené přístupové profily lze již přiřadit jednotli-
vým uživatelům systému podle funkčního zařa-
zení ve společnosti.

Správa číselníků
Slouží pro konfiguraci vlastností základních ob-
jektů systému. Změnou nastavení lze změnit jak
povolené atributy, tak i chování aplikace při
práci s objekty.
Správa pojistných smluv
Správa pojistných smluv je zabezpečena přístu-
povými právy ke skupinám pojistných smluv. 
Modul umožňuje provádět kompletní správu po-
jistných smluv (pořízení, evidované změny for-
mou dodatků, ukončení, vystavení připomenutí
k platbě, předpisů apod.) Důležitým atributem
smlouvy je vlastnictví, které zaručuje její přiřa-
zení do správy konkrétní osobě a dovoluje prová-
dět operace předání a převzetí při operacích na
smlouvě.
Je rovněž zaručena obsluha soupojištěných,
makléřských, nadřízených a podřízených pojist-
ných smluv.
Likvidace škod 
V této oblasti jsou zajištěny činnosti pořízení
a evidované změny pojistných událostí a pojist-
ných plnění včetně definovaných kontrol, poří-
zení a změny odhadů pojistných plnění, automa-
tizované vytváření příslušných dokladů pro pra-
covníky likvidace (spis pojistné události,
podklady pro likvidaci ap.) Lze vytvářet opako-
vaná pojistná plnění a renty.
Sestavy a statistiky
Sestavy a statistiky lze vytvářet v reálném čase
nebo prostřednictvím odloženého spuštění. Ob-
vykle lze při zadání sestavy zvolit vstupní para-
metry, které zabezpečí výpis pouze požadova-

ných informací. Generované informace lze v pří-
padě příslušných práv též archivovat na lokálním
klientovi nebo exportovat do jiného formátu (Ex-
cel, CSV, DBF ap.).
Nové sestavy lze navrhovat prostřednictvím vizu-
álního nástroje Powerbuilder a poté je začlenit
do systému ISIC.
Uzávěrkové a rutinní operace
Do skupiny těchto operací patří především dáv-
kové úlohy. Některé z nich jsou prováděny uzá-
věrkovým způsobem, jako např. výpočet bonusů,
provizí, zajištění, vystavení předpisů pojistného,
vystavení připomenutí k platbě (složenka,
faktura, inkasní příkaz ap.), hromadné tisky
pojistných smluv, hromadné změny a ukončení
pojistných smluv, výpočty tvorby a čerpání rezerv
(RPJO, RBNS, IBNR aj.)
Saldokonto
Mezi základní funkce tohoto modulu patří: obslu-
ha bankovních výpisů, automatizované a ruční
rozpisy složenek, vytváření příkazů k úhradě
včetně exportů, vytváření příkazů pro inkaso
z účtu plátce, obsluha inkasa.
Generování účetních dokladů
Systém ISIC neobsahuje moduly účetnictví
a mezd, ale pouze spolupracuje s osvědčenými
systémy, které tyto činnosti zabezpečují. Z řady
objektů provozního systému jsou vytvářeny
kumulované účetní doklady, které jsou prostřed-
nictví vhodného rozhraní přenášeny do účetního
systému.
V současné době je používán systém SAP R/3,
se kterým je aplikace ISIC úzce integrována.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Infinity a.s.
Staročernská 1799, 530 03 Pardubice
Tel.: +420 (2) 72 76 01 18, fax: +420 (2) 72 76 00 69
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Daníček
e-mail: tdanicek@infinity.cz
http://www.infinity.cz

producent

ISIC
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ne
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: ČS-ŽP

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 6 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b7 0 /

• Info Office je vysoce škálovatelný universální ekonomický systém pro
malé a střední firmy, který se prodává od roku 1995. Současní uživatelé
zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až něko-
lika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc
do několika miliard ročně. 

• Veškeré výstupy a ovládání lze volit v češtině, slovenštině angličtině
a němčině. K dispozici je cizojazyčný účtový rozvrh a katalog produktů.

• Charakteristickou vlastností Info Office je možnost řazení dokladů do
knih s řízeným přístupem a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní
plochy.

• Systém umožňuje sledování nákladů a výnosů v hierarchické struktuře
středisek a činností a umožní vám detailně vyhodnotit každou zakázku.

• Nová verze MMI je zcela přepracovaný systém klient server. K nejdůleži-
tějším změnám patří možnost vzdáleného přístupu k databázi po vytá-
čené lince, vyšší výkon, lepší zabezpečení a použití databáze MSDE nebo
MS SQL.  Dále je možné sledovat historii aktualizací dokladů a číselníků,
byla rozšířena možnost řízeného přístupu uživatelů k dokladům a do
všech modulů doplněna nová funkčnost. Nově lze otevřít více oken
v jedné knize nebo typu knihy, adresář lze rozdělit do složek s řízeným pří-
stupem (např. oddělení obchodních partnerů a úřadů).

• Nově lze zpřístupnit vybraná data přes Internet Explorer a provádět vý-
měnu dat ve formátu XML. Systém je připraven pro systém obchodování
B2B i B2C.

• Jedná se o otevřený systém, který chrání vaše investice. 
Ekonomický systém
Pokladny, knihy došlých faktur, bankovní účty, Homebanking, interní do-
klady, jednoduché textové faktury, pohledávky a závazky, upomínky, evi-
dence majetku, společný  adresář, hlavní kniha, náklady a výnosy, vyhod-
nocení zakázek, výkazy v plném i zkráceném rozsahu, vlastní výkazy, při-
znání k DPH.
Obchodní databáze
Obchodní databáze řeší problematiku nákupu, skladování a prodeje zboží
a výrobků. Použití několika měrných jednotek pro jeden produkt se vzá-

jemným přepočtem, neomezený počet ceníků, skupiny rabatů, množstevní
schéma, individuální ceny a rabaty. Sledování výrobních čísel a šarží, pou-
žití skladových míst, dodatečné náklady k příjemkám. Fakturace v libo-
volné měně s možností křížového přepočtu kursů.
Personalistika a mzdy
Osobní a mzdové údaje, výpočet mezd, výkazy, potvrzení, statistika.
Zakázky
Evidují nenormované výkony jednotlivých pracovníků na zakázkách. Typic-
ké uplatnění najdou mezi projektanty, marketingovými a reklamními agen-
turami. Mohou se uplatnit také v zakázkových výrobách. 
Evidence výroby
Výkonová a materiálová norma, plán materiálu a výkonů, kalkulace,
nedokončená výroba, úkolové listy.
Kniha pošty
Umožňuje evidovat došlou a odeslanou poštu včetně tisku poštovních do-
kladů.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Info Office s.r.o.
Plzeňská 313, 388 01 Blatná
Tel.: +420 (344) 42 34 25, fax: +420 (344) 42 02 26
Kontaktní osoba: Hana Říská
e-mail: mail@info-office.cz
http://www.info-office.cz

producent

INFO OFFICE
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1300
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Robinco CS a.s., Richard.Hruby@robincocs.cz, Tel.: (02) 44400001,

Fischer, s.r.o., Petr Dvořáček

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

PSIPENTA je integrovaný informační systém pro podnikovou logistiku z kategorie ERP (Enterprise Resource Planning). Je vhodný především pro podniky s dis-
krétní výrobou (kusová, sériová, smíšená) a engineeringové firmy. Autor systému v něm zúročil více než třicet let zkušeností s vývojem průmyslového softwaru.

PSIPENTA nabízí moderní řešení pro prodej, nákup, skladové hospodářství, plánování a řízení výroby, řízení projektů, výrobní logistiku, SCM (integrované
EDI), eBusiness, CRM. PSIPENTA podporuje řízení více firem (multi company) na různých lokalitách (multi site). Standardní propojení se systémy
EDM/PDM integruje ca 30 systémů CAD a umožňuje např. automatizovaně zakládat kusovníky v systému PSIPENTA. Nabídku doplňuje správa doku-
mentů, information flow manager, klasifikace, desktop designer, reporting a business designer.

PSIPENTA podporuje a výrazně urychluje řízení organizačních změn. Standardní objekty (jako např. zakázka, faktura, dodací list...), které zobrazují pod-
nikové procesy uživatele, mohou být kdykoli uzpůsobeny novým podmínkám. Simulace a analýza procesních nákladů odhalí nejvýhodnější alternativu.

PSIPENTA byl prvním objektově orientovaným informačním systémem kategorie ERP (Enterprise Resource Plannning) v Evropě a je technologicky
vedoucím aplikačním softwarem pro komplexní řízení a trvalé zlepšování rozsáhlých a složitých podnikových procesů. PSIPENTA byl vyvinut především
pro potřeby středně velkých podniků.

Se systémem PSIPENTA si zajistíte potřebný náskok před konkurencí. Vaše firma bude flexibilní i v budoucnu.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

IS Berghof s.r.o.
Nordic Park Seifertova 33, 750 00 Přerov
Tel.: +420 (641) 28 43 00, fax: +420 (641) 28 43 88
Kontaktní osoba: Ing. Miloš Rajtr
e-mail: info@isb.cz
http://www.isb.cz

zástupce producenta

PSIPENTA
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 430/3
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: MAHR, Proboštov; Pressol, Blovice; Škoda Machine Tool, Plzeň

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

PSIPENTA byl vyvinut na bázi objektové technologie. Podporuje softwarový
standard DCOM, který zajišťuje bezproblémové propojení s jinými aplika-
cemi (např. CAD, multimédia, office, internet). Díky úplné integraci
programovacího jazyku VBA (Visual Basic pro aplikace) může uživatel rea-
lizovat individuální přizpůsobení funkčnosti systému, aniž by zasahoval
do standardního vývojového prostředí Penta4GL.

Aktuální verze PSIPENTA.COM dále kvalitativně posunuje možnosti, jak
efektivně využívat potenciál internetu. Podporuje XML a nabízí jak škole-
nému tak i příležitostnému uživateli mimořádně intuitivní rozhraní s jasným
a jednoduchým ovládáním. Systém lze obsluhovat prostřednictvím jedno-
tného internetového prohlížeče jak v lokálním závodě, tak i ve firemním
intranetu nebo vzdáleně prostřednictvím internetu.

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 71



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b7 2 /

IXOS-eCONserver pro Microsoft Exchange
umožňuje snadno a rychle archivovat e-maily
a řeší problém nedostatku kapacity, se kterým
se musí vypořádat většina systémových adminis-
trátorů. S tímto řešením můžete dramaticky sní-
žit zatížení Vašich Exchange serverů až o 90 %.

IXOS-eCONserver pro MS Exchange je certifiko-
ván pro Microsoft Windows 2000, podporuje
platformy Microsoft Exchange Server 2000,
Microsoft Windows NT 4.0 a systémové platfor-
my Microsoft Exchange Server 5.5.

IXOS-eCONserver pro MS Exchange je dlouho-
dobé řešení pro ukládání a správu e-mailů,
mailboxů a příloh. Systém poskytuje bezpečnou
schránku, která může sloužit pro stahování zpráv
a příloh, které jsou náročnější na místo na
disku Exchange serveru. Řešení nabízí možnost
archivovat pouze přílohy a zmenšit tak poža-
davky na úložný prostor, přičemž „tělo“ e-mailu
zůstává na Exchange serveru. Pokud se archivují
pouze přílohy, je možné snížit požadavky na
úložný prostor až o 90 %.

Snadná administrace a snadný uživatelský
přístup 
IXOS-eCONserver pro MS Exchange nabízí systé-
movým administrátorům nástroje pro archivaci
veřejných složek a mnoho funkcí pro automa-
tické archivování. Konfigurace systému je rychlá
a snadná, není nutné instalovat žádný software
ani na klienta, ani na Exchange server. 
Systémový administrátor má možnost spustit
automatické archivování podle dvou kritérií.
Pokud předměty e-mailu překročí definovanou
maximální velikost, mohou být ihned automa-
ticky archivovány. Další možností je automaticky
archivovat položky, které nebyly po určitou dobu
modifikovány. Administrátor také může analyzo-
vat a archivovat vybrané mailboxy.
Řešení IXOS-eCONserver je snadno ovladatelné
a nevyžaduje žádné ško-
lení, pouze trochu adminis-
trace. Archivované položky
se objevují v seznamu slo-
žek, jako jakýkoliv jiný Ex-
change objekt, s tím, že CD
ikona zobrazuje, že položky

jsou archivovány. Uživatel jednoduše klikne na
archivovaný dokument a systém jej automaticky
stáhne ze serveru. Není nutné opustit známé
prostředí Exchange a seznamovat se s novým
softwarovým rozhraním.

Pro archivované e-maily lze použít běžné funkce
jako „odpovědět“ a „forwardovat“. Je také mož-
né stáhnout dokumenty z archivního serveru na
Exchange server. 

Díky IXOS-eCONserver pro MS Exchange není
nutné přemisťovat e-maily do PTS souborů,
Exchange server nenese žádnou zátěž. Stávající
PTS soubory, mohou být archivovány automa-
ticky nebo dle požadavku.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

IXOS SOFTWARE, s.r.o.
Sokolovská 77/79, 186 00 Praha 8
Tel.: +420 (2) 21 11 53 11, fax: +420 (2) 21 11 53 01
Kontaktní osoba: Markéta Kuklová
e-mail: marketa.kuklova@ixos.cz
http://www.ixos.cz

producent

IXOS-eCONserver pro MS Exchange
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 40/2
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

IXOS SOFTWARE, s.r.o.
Sokolovská 77/79, 186 00 Praha 8
Tel.: +420 (2) 21 11 53 11, fax: +420 (2) 21 11 53 01
Kontaktní osoba: Markéta Kuklová
e-mail: marketa.kuklova@ixos.cz
http://www.ixos.cz

producent

IXOS-eCONtext pro aplikace
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 1400/35
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

Právě tak jako uživatelé ERP využívají elektro-
nický přístup k obchodním dokumentům, budou
i Vaši ostatní uživatelé profitovat z přímého pří-
stupu k dokumentům – a sice jedním stisknutím
klávesy přímo z aplikace LOB. Jako alternativa
může být ve formátu Windows použita intuitivně
ovládaná vyhledávací maska. Tím osvobodíte
Vaše spolupracovníky od namáhavého vyhledá-
vání dokumentů. 

Řešení IXOS-eCONtext může spravovat libovolné
dokumenty, jak v papírové, tak i elektronické
podobě. Dokumenty mohou být v systému uklá-
dány různými způsoby. Pro strojově vytvořená
hromadná data se nabízí integrovaný modul
COLD. Dokumenty jsou v něm analyzovány, inde-
xovány a bez ručního zpracovávání ukládány. Na
přání i se správou formulářů. Dokumenty Office
jsou přenášeny přímo do archivu. Dokumenty
v papírové podobě  mohou být načítány cent-
rálně přes vysokorychlostní scannerový modul
nebo alternativně přímo na pracovišti přes
rozhraní TWAIN.

Integrace – klíč k úspěchu
Schopnost integrace je klíčovým slovem pro za-
pojení řešení dokumentů do heterogenních
systémů. Proto má IXOS-eCONtext pro aplikace
k dispozici hned několik rozhraní. Rozhraní
ODMA integruje např. Vaše desktopové aplikace.
Faxové rozhraní umožní propojení s dosavadní
faxovou aplikací. Množství podporovaných for-
mátů standardních dokumentů jako např. PDF,
TIFF a obzvláště XML zajišťuje bezproblémové
přijímání a odesílání dokumentů z jiných apli-
kací. 

IXOS-eCONtext pro aplikace je součástí IXOS-
eCON Solution Suite. Takže nyní profitujete z vy-
soce performantního serveru IXOS-eCON a máte
tak zajištěnu maximální spolehlivost a možnost
podnikové segmentace. Nadto si pomocí
IXOS-eCONcert můžete vytvořit svůj vlastní do-
kumentový portál. 

IXOS-eCONtext pro aplikace je osvědčené
řešení, které svou výkonnost dokázalo v nejrůz-
nějších oblastech použití po celém světě. Využij-
te tyto zkušenosti i ve Vaší společnosti.

WE M@KE YOUR BUSINESS FASTER.

IXOS-eCONtext pro aplikace Vám dává na vybranou: buď v budoucnosti naleznete jediným stisknutím klávesy dokumenty
ve Vaší obvyklé aplikaci LOB, nebo použijete IXOS-eCONtext for Applications Client.

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 7 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b74 /

Podnikový informační systém BYZNYS Win® je
komplexní softwarový balík, který umožňuje
účelně a efektivně řídit podnikové zdroje na 
základě zpracování maximálního množství 
datových informací. Je určen pro střední a větší
subjekty ať již v lokálním či síťovém provozu. 

Systém BYZNYS Win® je ve vývojové řadě 
nástupcem jednoho z nejlepších českých 
ekonomických systémů v prostředí DOS - sy-
stému BYZNYS® (vyvíjen od roku 1991), jehož
prodej licencí v České republice dosáhl 
tisícového řádu. Ceněn je pro svou variantnost
nasazení v různém podnikatelském prostředí,
širokou datovou základnu a tomu odpovídající
bohatou škálu výstupních informací a v nepo-
slední řadě pro vysoký poměr výkon/cena.

Systém BYZNYS Win® je analyticky a ergono-
micky kompatibilní se svým předchůdcem a sa-
mozřejmě obsahuje celou řadu vylepšení a novi-
nek. Respektuje současný moderní trend tím, že
využívá vícevrstvé architektury klient/server,
čímž je zajištěna větší stabilita a bezpečnost da-
tových souborů. Použitým databázovým serve-
rem je výhradně Microsoft SQL Server a do
budoucna se uvažuje i o dalších.

Důležitou novinkou je, že do systému BYZNYS
Win jsou zabudovány nové moduly, které rea-
lizovali partneři společnosti J.K.R. - jedná se
o moduly pro výrobu (TPV Win) a pro dopravu
(Doprava Win), čímž je dosaženo plné komplet-
nosti ekonomické agendy.

Výhodou systému BYZNYS Win® je, že prostřed-
nictvím MSDE firmy Microsoft lze provést insta-
laci malých sítí do 5 stanic nebo lokální instalaci
bez dalších finančních výdajů na MS SQL Server.

Společnost J.K.R. a její partneři má propraco-
vaný implementační a poimplementační proces,
který garantuje úspěšnost nasazení. 

Aktuální stav systému BYZNYS Win® a seznam
partnerů je k nalezení na stránkách společnosti
J.K.R. (www.jkr.cz).

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

J.K.R., společnost s ručením omezeným
Pražská 14, 261 01 Příbram
Tel.: +420 (306) 31 048, 29 095, 29 762, fax: +420 (306) 31 048, 29 095, 29 762
Kontaktní osoba: Rákosník Jiří
e-mail: obchod@jkr.cz
http://www.jkr.cz

producent

BYZNYS Win ®

České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/6
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: na vyžádání

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

MZDY A PERSONALISTIKA
Dlouhodobě ověřený systém pro zpracování
mzdové a personální agendy.
Vlastnosti systému:
• Výpočet mezd pro všechny typy organizací
• Výpočet všech druhů mezd, daní a odvodů
• Všechny typy pracovních poměrů
• Parametrické nastavení způsobů výpočtů
• Podpora certifikace na ISO 9000
• Pracovní kalendáře: běžné, speciální týdenní,

měsíční a cyklické
• Automatický dopočet časového fondu podle

typu kalendáře zaměstnance
• Průběžné zadávání všech druhů absencí a ří-

zení jejich proplácení
• Zpětné zpracování nemocenských dávek
• Zohlednění odpočtů, invalidity, služebního au-

tomobilu, odpočtu úroků aj.
• Parametrický výpočet prémií a odměn
• Automatický výpočet ročního zúčtování daní 
• Realizace srážek na účet, na adresu nebo

vnitropodnikově (výživné, exekuce, spoření,
pojištění, půjčky, penzijní připojištění, tele-
fony, nájemné a jiné)

• Podpora tříúrovňové organizační struktury
• Sledování čerpání prostředků na střediscích 
• Přenosy dat do účetnictví, příjem dat z výroby,

z docházkového a stravovacího systému
• Integrace do informačních systémů: MAX,

SAP, CS3 (ICL), RIS 2000 (SAUL IS),
NAVISION (Pragodata), DIAMAC (Diatryma)

• Elektronická vazba na banky, Českou poštu,
zdravotní pojišťovny, Český statistický úřad aj.

PERSONÁLNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM
Komplex modulů, jehož úkolem je softwarová
podpora procesu řízení lidských zdrojů.
Popis pracovních míst: • Základní modul
• Komplexní obraz práce na pracovním místě -
přehled požadavků na zaměstnance
Systemizace pracovních míst: • Skutečná nebo
plánovaná stromová struktura pracovních míst
podniku • Ve spojení s personálním obsazením
je základem pro ostatní součásti personálního
informačního systému.
Školení a vzdělávání: • Evidence vzdělání a kva-
lifikace zaměstnanců • Zastupitelnost • Vyhod-
nocení požadavků a skutečnosti na základě po-
pisu pracovního místa • Systém výjimek • Plá-
nování a pořádání vzdělávacích akcí • Systém
periodických a postupných školení 
Lékařské prohlídky: • Vstupní, výstupní, perio-
dické, jednorázové • Vazba na pracovní místo
s možností výjimek • Určení periody prohlídek
i dle věku zaměstnance 
Uchazeči o zaměstnání: • Informace z vnitřních
i vnějších zdrojů • Vyhledávání a registrace
uchazečů do evidence zaměstnanců • Pozvánka
uchazeče • Náborové akce • Sledování nákladů
na uchazeče a na obsazení pracovního místa 
Pracovní a ochranné pomůcky: • Dvě úrovně:
pomůcky a skupiny pomůcek • Přidělování
podle střediska nebo pracovního místa • Sledo-
vání doby životnosti • Automatické upozornění
na opotřebení pomůcek • Pomocná skladová
evidence • Vazba na zásobování 

Motivace zaměstnanců: • Číselníky okruhů a sa-
dy otázek • Vytváření dotazníků • Práce s vypl-
něným dotazníkem • Vyhodnocení 
Hodnocení zaměstnanců: • Vytváření variabil-
ních hodnotících formulářů • Evidence pravidel-
ných hodnocení
Kariéra: • Kariérové stromy pro pracovní místo
nebo zaměstnance • Analýza připravenosti na
jiné pracovní místo • Evidence požadavků na
postup • Sestavy následníků • Tvorba osobních
plánů rozvoje 
Sociální program: • Evidence sociálních výhod
• Sledování nákladů a využití • Sociální bilance
• Statistická vyhodnocení
Procesní řízení: • Popis, podpora a řízení firem-
ních procesů
Tvorba dokumentů: • Pracovní smlouvy • Doho-
dy o pracovní činnosti • Platový výměr • Zápoč-
tový list • Vytváření vlastních dokumentů • Archiv
vystavených dokumentů

OBECNÉ VLASTNOSTI:
• Velké množství výstupních sestav v mnoha

variantách
• Vícejazyčná tvorba sestav
• Uživatelsky definované sestavy
• Uchování volby třídění sestavy pro konkrét-

ního uživatele
• Uživatelská a křížová filtrace obsahu sestav
• Uživatelsky nastavitelná přístupová práva pro

střediska, skupiny středisek, konkrétní osobní
čísla, jednotlivé položky menu aj.

• Systém poznámek ke každému zaměstnanci 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

KS-Program s.r.o.
Rokytnice 412, 755 01 Vsetín
Tel.: +420 (657) 61 12 61, fax: +420 (657) 61 12 61
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Baroš
e-mail: ksprogram@ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz

producent

Mzdy a Personalistika, Personální informační systém
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/60
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: BONATRANS Bohumín, GILLETTE CZECH Praha,

PSP ENGINEERING Přerov, ŠKODA PRAHA

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 7 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b76 /

KTK w je komplexní informační systém pro zpracování ekonomických, ob-
chodních a dalších agend. Je vytvářen na základě zkušenosti s programo-
vým vybavením KTK SYSTEM, které bylo vytvořeno pro prostředí operačního
systému MS DOS a které má několik stovek instalací ve společnostech
a podnikatelských subjektech s různým  zaměřením činnosti.
KTK w je postaven na využití nejmodernějších technologií v oblasti infor-
matiky. Jedná se o plně 32 bitovou aplikaci, která využívá architekturu kli-
ent-server, databázový SQL server pro správu dat, grafické uživatelské roz-
hraní Windows a je vyvíjena s pomocí CASE nástroje. Systém nabízí řadu
zajímavých funkcí mezi které lze například zařadit: rozsáhlé možnosti v ob-
lasti exportu dat, propojení na MS OFFICE, zasílání dokumentů prostřed-
nictvím elektronické pošty, e-mailu a formou SMS zpráv přímo z aplikace,
možnost grafických a zvukových příloh k dokladům ( nasnímané originály
různých dokladů např. došlé faktury ) a využití příloh v rámci firemního
workflow, integraci přenosných snímačů čárového kódu v oblasti logistiky
a evidence majetku, využití technologie datového skladu pro vyhodnoco-
vání a zpracování komplexních informací. Uživatel má možnost vytvořit
šablony pro sestavy ( přehledy a grafy ) dle vlastních požadavků a tyto lze
zařadit přímo do nabídky v programu pro použití dalšími uživateli.
KTK w má modulární stavebnicovou strukturu. Svoji architekturou, rozsáh-
lou základní funkčností, systémem přístupových práv a dalšími vlastnostmi
je určen pro firmy střední a větší velikosti s různým zaměřením podnikatel-
ských aktivit a organizačním členěním. Možnost parametrizace a využití
řady konstant umožňují přizpůsobení specifickým požadavkům a potřebám
konkrétní organizace, ale i konkrétního uživatele. Při vývoji programového
vybavení byl kromě jiného kladen důraz na provázanost celého systému,
podporu všech rozhodujících procesů, maximální jednoduchost a přehled-
nost obsluhy, uživatelskou přívětivost, na rozsah a komplexnost poskyto-
vaných informací. Systém disponuje modulem pro plánování nákladů a vý-
nosů a porovnání plánovaných a skutečných hodnot - firemní controling
a dále i pro dynamické rozpouštění režijních nákladů.

KTK w je otevřeným řešením - díky použitým technologiím vývoje ( objekty,
komponenty ), přístupu k návrhu, řešení a způsobu dodávky je možno
upravovat a rozšiřovat funkčnost jednotlivých modulů dle skutečně zjiště-
ných potřeb. Do systému je možno integrovat v rámci implementace i další
moduly jejichž funkčnost je dána specifickými potřebami a požadavky kon-
krétního zákazníka. Uvedené moduly vznikají sestavením z připravených
a ověřených komponent
KTK w je perspektivním systémem -  metodika dodávky a realizace projek-
tu, použité nástroje a technologie nabízí možnost efektivně a rychle vybu-
dovat a zavést moderní informační systém přinášející konkurenční výhody
dynamicky se rozvíjejícím podnikatelským subjektům a organizacím. Kon-
cepce systému umožňuje rychle reagovat na měnící se požadavky a potřeby.

Společnost KTK SYSTEM s.r.o. nabízí i návrh, vývoj a dodání speciálních
zakázkových softwarových produktů a ucelených řešení. 
Součástí kompletního řešení je i zpracování návrhu, doporučení a dodání od-
povídajícího technického vybavení, počítačové sítě a periferních zařízení.
Společnost KTK SYSTEM s.r.o. klade velký důraz i na sortiment a kvalitu
poskytovaných služeb ve všech etapách dodávky a celého životního cyklu
IS ( výběr, analýza a návrh řešení, analýza podnikových procesů, specifi-
kace skutečných potřeb, implementace, rutinní provoz, další rozvoj apli-
kace ) Společnost nabízí soubor školení, konzultace, poradenství, záruční
a pozáruční servis a činnosti vedoucí k zabezpečení trvalého rozvoje doda-
ného informačního systému a jeho maximálnímu využití.

KTK SYSTEM  -  komplexní řešení v oblasti informačních technologií.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

KTK SYSTEM s.r.o.
Mlýnská 216/8, 460 01 Liberec 4
Tel.: +420 (48) 51 07 610, 51 04 160, fax: +420 (48) 51 07 617, 51 04 160
Kontaktní osoba: Ing. Jaromír Kotek
e-mail: ktksystem@pvtnet.cz
http://www.ktksystem.cz

producent

KTK w

České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/100
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Česká spořitelna, a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

LCS Helios IQ je v současné době již tradičním
prvkem na trhu ekonomických systémů v České
a Slovenské republice. Je nejen logickým pokra-
čovatelem předešlé DOS verze, na jehož analytic-
kém základu je systém vybudován, ale zároveň je,
díky nejnovějším technologiím Microsoft, před-
stavitelem progresivně moderního produktu. 

Analytickým základem systému LCS Helios IQ je
stejně jako u jeho předchůdce ekonomická a lo-
gistická agenda. Je reprezentována základními
agendami jako jsou Účetnictví, Mzdy, Evidence
majetku či Skladové hospodářství nebo Faktu-
race vydaná.  Ke zpracování prvotních dokladů
slouží agendy typu Došlá pošta a Fakturace při-
jatá nebo Banka.

Oproti předchozí generaci však systém obsahuje
i analytické komponenty, které vyvíjejí partneři
LCS International – například agendu Výroba vč.
Technické přípravy výroby, rozšířenou agendu
Doprava a Spedice, rozšířený modul Účetní výka-
zy včetně problematiky mezinárodních účetních
standardů a také modul Cla IQ, který je taktéž
generačním nástupcem rozšířené DOS verze.
Všechny tyto moduly, jež  jsou analytickou chlou-
bou  systému LCS Helios IQ, jsou vyvíjeny nad vý-
vojovým jádrem systému a tudíž jsou plně inte-
grovány do základních agend. V neposlední řadě
je třeba doplnit, že LCS Helios IQ podporuje ná-
vazná řešení jednotlivých modulů, jako jsou In-
ternetový obchod, Čárové kódy, Manažerský
informační systém aj. 

Za devizu programu lze považovat modul – CRM
– Řízení vztahů se zákazníky. Tento modul umož-
ňuje sledovat základní marketingové údaje v re-
álném čase. CRM je otevřený nástroj, který je
možné uzpůsobit individuálním potřebám firmy -
například  kategorizuje úkoly a organizace, evi-
duje kontaktní jednání apod. Hlavním benefitem
modulu je provázanost na MS Office (Word, Ex-
cel) a také to, že je možné k jednotlivým organi-
zacím evidovat nejen fakta - díky ekonomice - ale
i textové informace o probíhajících obchodech.
Jednoduše umožňuje mít pohromadě vše, což je
výhodné zejména tam, kde jsou lidé závislí na in-
formacích a kde je třeba informace sdílet.

Přípravy a vývoj této generace systému LCS He-
lios IQ probíhaly v těsné spolupráci se společ-
ností Microsoft, se kterou firma LCS Internatio-
nal spolupracovala již při vývoji svého dalšího
produktu – systému LCS Noris. Tato spolupráce
zajišťuje uživatelům rychlý přístup k novým tech-

nologiím a zároveň připravenost, prověřené fun-
gování a integraci systému s dalšími produkty
Microsoftu – především Windows 2000 a Office
2000. Systém je rovněž lokalizován pro uživatele
v rámci Slovenské republiky.

Jak je patrné systém LCS Helios IQ charakteri-
zuje vysoká míra škálovatelnosti (i díky databázi
Microsoft SQL Server). Znamená to, že moduly
systému jsou děleny na co nejmenší kompo-
nenty – tak, aby zákazník nemusel pořizovat ty
vlastnosti, které nevyužije. Vysoká škálovatel-
nost by měla umožnit pořizovat pouze skutečně
požadovanou funkcionalitu a zlevnění méně roz-
sáhlých instalací. Systém je vyvíjen v prostředí
jazyka Delphi a je v souladu s trendy vývoje na
poli informačních technologií důsledně vystavěn
na bázi vícevrstvé architektury klient/server. Ta
zajišťuje systému ještě větší bezpečnost dat,
stabilitu a rychlost přístupu k požadovaným da-
tům. Použitým databázovým strojem je výhradně
Microsoft SQL Server. Systém  LCS Helios IQ je
provozován pod operačními systémy Windows
NT, 95, 98, 2000, a to buď v síti nebo na samo-
statném počítači. Systém využívá technologií
data warehousingu pro správu a vyhodnocování
dat. Plnou podporu má komunikace vzdálených
pracovišť a přenos dat mezi nimi.

Aktuální seznam našich partnerů www.lcs.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

LCS International, a.s.
Slezská 96, 130 00 Praha 3
Tel.: +420 (2) 22 51 00 60, fax: +420 (2) 22 51 43 60
Kontaktní osoba: Martin Hruška
e-mail: helios@lcs.cz
http://www.lcs.cz

producent

LCS Helios IQ
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/3000
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: PricewaterhouseCoopers ČR, Národní galerie, IDG Czechoslo-

vakia, Velvana, JCDecaux, Proxy, Q-Foto; Deloitte & Touche, …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 77



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b7 8 /

LCS Noris je určen pro řízení středně velkých
a velkých organizací. Má připravena odvětvová
řešení pro nejrůznější obory činností včetně
státní správy. Vyniká vysokou mírou přizpůsobi-
vosti měnícím se požadavkům podniku, otevře-
ností pro další rozšiřování a průběžnou aktuali-
zaci systému. Maximálně využívá aktuální
a přesné informace podniku, které jsou pak zpra-
covány a spravovány v režimu on-line. LCS Noris
dokáže uspokojit i ty nejnáročnější potřeby
zákazníků a umožní jim to nejcennější – rychlejší
rozvoj společnosti a upevnění pozice na trhu, na
který jej společnost LCS International uvedla
v roce 1996.
LCS Noris je vystavěn na bázi vícevrstvé archi-
tektury klient/server, má důslednou komponen-
tovou stavbu a otevřené technologie.

Vznikl a je dále rozvíjen
za úzké spolupráce se
strategickým partne-
rem společností Micro-
soft a je v maximální
míře integrován s jejími
technologiemi.
Zejména integrace
s produkty rodiny Of-
fice a BackOffice spolu
se systémem dotváří
technologicky výjimeč-
ně vyspělé prostředí
podnikového ekono-
mického systému.

LCS Noris je provozován v sítích Windows 2000
či NT, na straně klienta je provozním prostředím
Windows 2000, 98, 95 či NT Workstation.
Výhradní použitou databází je Microsoft SQL
Server vynikající výraznou škálovatelností.
LCS Noris využívá technologií data warehou-
singu pro zprávu a vyhodnocování dat. Plnou
podporu má komunikace vzdálených pracovišť
a přenos dat mezi nimi formou replikací.
K základním vlastnostem LCS Noris patří též
možnost využívat na všech stanicích současně
český i anglický jazyk.
Standardní moduly LCS Noris pokrývají všechny
běžné činnosti organizace, ať již se jedná
o obchodní společnost, průmyslový podnik,
státní organizace nebo např. nemocnice. Mezi
tyto běžně nasazované oblasti patří moduly
ekonomické, moduly řešící problematiku logis-
tiky a skladového hospodářství, moduly z oblasti
personalistiky i moduly určené obchodnímu
oddělení a marketingovému oddělení či mana-
gementu firmy.
Všechny moduly LCS Noris mohou být podpo-
řeny systémem Workflow s možností využití již
přednastavených workflow procesů. Technolo-
gie LCS Noris podporují nejmodernější možnosti
přístupu k informačním systémům, ať se jedná
o mobilní klienty včetně podpory WAP protokolu
či o podporu XML a Biztalk.
Vysoká otevřenost IS umožňuje efektivně vytvá-
řet specializované moduly a integrovat je se
standardními moduly LCS Noris tak, že LCS
Noris je schopen zpracovávat jak na jedné

straně takové široce pojaté činnosti jako je
Výroba či Údržba provozních zařízení, tak na
straně druhé i činnosti vysoce specializované,
jako je Sběr odpadu.
LCS Noris jde ve své cestě za zákazníkem ještě
dále než je tvorba specializovaných modulů
v rámci jeho informačního systému. Jeho tvůrci
si jsou vědomi specifik jednotlivých odvětví -
branží národního hospodářství, a proto vytvořili
branžová řešení LCS Noris tato specifika odrá-
žející. Branžové řešení vychází z podrobného
poznání know-how jednotlivých hospodářských
odvětví. Jsou to řešení optimalizovaná pro kon-
krétní branži, vyvinutá na jednotné vývojové plat-
formě LCS Noris Open, na jejímž základě mohou
ostatní vývojářské firmy vyvíjet další specializo-
vané aplikace a přímo je integrovat do systému.
Systém totiž obsahuje vývojové jádro včetně
vlastního CASE, takže vývojový partner (ale
i koncový zákazník – uživatel) je schopen systém
na platformě LCS Noris sám rozvíjet.
Hlavním krédem projektu LCS Noris Open je
partnerství - nahrazení konkurence spoluprací.
Projekt LCS Noris Open garantuje minimální bu-
doucí investice při aktualizaci systému, plný
soulad s českou či konkrétní zahraniční legislati-
vou a zároveň představuje projekt, který svými
řešeními dokáže pokrýt velice rozmanité a téměř
neomezené množství oblastí a odvětví. A to
nejen na českém, ale i světovém trhu.

Aktuální seznam našich partnerů–www.lcs.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

LCS International, a.s.
Slezská 96, 130 00 Praha 3
Tel.: +420 (2) 22 51 00 60, fax: +420 (2) 22 51 43 60
Kontaktní osoba: Martin Hruška
e-mail: noris@lcs.cz
http://www.lcs.cz

producent

LCS Noris
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/80
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Stavby silnic a železnic, Ředitelství silnic a dálnic, MERO ČR,

Omnipol, Pražské služby, Šroubárna Žatec, Ostacolor

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

MODERNÍ ŘEŠENÍ POSTAVENÉ NA 
DESETILETÝCH ZKUŠENOSTECH
Systém LCS SIS21 je pokračovatelem tradiční,
více než desetileté, produktové řady SIS. Ve své
nejnovější podobě reprezentuje programové vy-
bavení pro automatizaci informačního systému
malých a středních firem účtujících v podvojném
nebo jednoduchém účetnictví. 
Celý systém LCS SIS21 je rozvržen do samostat-
ných programů, které jsou zaměřeny na tradiční
okruhy zpracování ekonomických, účetních, lo-
gistických a na ně navazujících agend. Tyto pro-
gramy jsou na sobě nezávislé jak umístěním
v rámci  systému, tak celkovou organizací zpra-
cování jednotlivých oblastí firmy. Programy však
mohou být s výhodou propojeny i tak, aby si v reál-
ném čase mohly předávat nebo sdílet společné
informace a činnosti.
LCS SIS21 je vhodný pro použití na 1 počítači
(tzv. monoinstalace) nebo počítačové síti až
o 20 stanicích. Díky použité architektuře
file/server bezpečně funguje na sítích typu PTP

i LAN. Je hardwarově nenáročný a ve většině pří-
padů nevyžaduje žádný upgrade technického vy-
bavení. Jeho zavedení je velmi snadné a zvládne
jej i sám uživatel.

ŠIROKÉ SPEKTRUM UŽIVATELŮ
Systém LCS SIS21 je určen pro jednočlenné
firmy až po firmy s desítkami až stovkami za-
městnanců s možností přechodu z jednodu-
chého na podvojné účetnictví.
V současné době systém LCS SIS21 využívá
téměř 2500 zákazníků, zejména společnosti
obchodní, poskytující služby, velko i maloob-
chody,  a také výrobní, stavební, dopravní či
servisní organizace.
Systém LCS SIS21 je využíván u řady účetních
a poradenských firem ke zpracování agend svých
klientů. Mezi uživateli systému jsou i odborné
školy využívající výukových verzí ke vzdělávání
svých posluchačů.
Velká část zákazníků ocení  přednosti spočívající
v možnosti postupné výstavby celého systému
a postupné implementace, která odráží potřeby
a tempo uživatele. 

SNADNÁ OBSLUHA A RYCHLÉ ZAŠKOLENÍ
Systém LCS SIS21 je podporován širokou škálou
služeb ať už ve fázi instalace nebo následného
používání systému, školení obsluhy, automatický
telefonický hot-line nebo osobní konzultace ať už
v sídle LCS Softprofes nebo přímo u zákazníka.
Aplikace zachovává přehledné a uživatelsky pří-
větivé rozhraní, které zajišťuje jednotné, snadno

pochopitelné, pracovní prostředí. Jakmile se uživa-
tel naučí pracovat s jedním dokladem, snadno pra-
cuje i s dalšími, protože jejich obsluha je obdobná.
Díky otevřenosti systému jej lze snadno rozšiřo-
vat a modifikovat podle aktuálních potřeb
podniku. Promyšlená ergonomie a intuitivnost
ovládání poskytují uživatelský komfort a rychlou
adaptaci obsluhy. K dispozici je podrobná a pře-
hledná dokumentace v elektronické podobě
referenční příručky i kontextové nápovědy. Bez-
pečnost operací na pořízených dokladech je
zajištěna systémem automatického vytváření
historie dokladů a bezpečnostních protokolů.
Neoprávněnému úniku dat je zabráněno díky
hierarchickému systému přístupových práv a he-
sel uživatelů. Zálohování a archivace veškerých
dat je řešena centrálně, včetně automatické
kontroly integrity systému.

PODPORA TECHNOLOGIÍ MICROSOFT
Datové výstupy pro další případné zpracování
lze ze systému exportovat ve standardních for-
mátech aplikací MS Office. Rovněž tiskové se-
stavy je možné uživatelsky modifikovat s použi-
tím zabudovaného editoru a kromě vytváření
papírových sestav, je lze přímo z aplikace odesí-
lat e-mailem, stejně jako jiné  zprávy či doklady.

VYZKOUŠEJTE ZDARMA START VERZI
Systém LCS SIS21 je možné si  vyzkoušet díky
START verzi, kterou lze zdarma objednat pro-
střednictvím internetových stránek společnosti
LCS Softprofes.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

LCS Softprofes, a.s.
Bří. Štefanů 60, 500 03 Hradec Králové 3
Tel.: +420 (49) 58 09 211, fax: +420 (49) 58 09 212
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Štěpán
e-mail: sis21@lcs.cz

producent

LCS SIS21
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/2000
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: CANTO Týniště n. Labem, Lázně Velichovky, ZOO Dvůr Králové,

Služby města Pardubic, ETZ Teplice, KROK Hranice, ... 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 7 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b8 0 /

SunSystems je komplexní informační systém určený pro středně velké lo-
kální nebo mezinárodní společnosti. SunSystems byl vytvořen britskou
společností Systems Union a LLP je výhradním distributorem v České
a Slovenské republice. 

SunSystems je založen na konceptu manažerského účetnictví a byl vytvo-
řen především pro podporu rozhodovaní na manažerské úrovni. Jeho hlavní
předností je možnost jednoduchým způsobem zrealizovat výstupy potřeb-
ných informací obchodního a finančního rázu v libovolné, uživatelem defi-
novatelné podobě a dle libovolných kritérií.
Díky širokým reportovacím možnostem může vedení společnosti sledovat
finanční výsledky jednotlivých projektů, komodit a středisek, a to z různých
pohledů. Dalšími základními přednostmi SunSystems je vícejazyčnost,
podpora více druhů měn a rozsáhlé možnosti analýzy informací systému.
SunSystems se rovněž vyznačuje vysokou flexibilitou, která umožňuje růst
podle požadavků firmy.  

Poslední plně lokalizovaná verze SunSystems 4.2.6. nabízí kompletní
funkcionalitu, automatizaci a integraci s e-business prostředím firmy.
S touto eBusiness verzí SunSystems jsou zákazníci plně připraveni na elek-
tronické obchodování a budoucí e-commerce trendy. Verze 4.2.6. je
otevřena směrem k dodavatelům, zákazníkům i vzdáleným pracovištím
společnosti pomocí eBusiness Gateway.  
Jako manažerská nadstavba na tento systém slouží sada produktů z ob-
lasti EIS = Vision. Tato produktová řada je určena pro podporu rozhodování
a patří do skupiny produktů „Business Inteligence.“ Pomocí zabudovaných
nástrojů umožňuje svým uživatelům na základě analýzy zobrazených dat
odhalovat skryté trendy a příležitosti vyplývající z finančních výsledků spo-
lečnosti. Vision nabízí velice komfortní a rychlý přístup k jakýmkoli datům
a umožňuje tvorbu reportů bez hlubší technické či účetní znalosti. 
LLP rovněž vyvinula některé moduly, které dnes tvoří nedílnou součást
systému a jsou určeny především pro ulehčení práce uživatelům. Například
Bankovní platební systém = modul pro automatické zpracování bankov-
ních transakcí do SunSystems.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

London Logic Praha, spol. s r.o.
Palác Karlín, Thámova 11–13, 186 00 Praha 8
Tel.: +420 (2) 84 00 16 11, fax: +420 (2) 84 00 16 22
Kontaktní osoba: Martin Skalička
e-mail: contact@llpgroup.com
http://www.llpgroup.com

zástupce producenta

SunSystems
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 18000/110
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Motorola, Schöller, Shell, UPS, Exxon Mobil, BP, Roche,

KPMG, Johnson & Johnson, Marriot Hotels, UPC atd.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

time@work je softwarové řešení pro měření a zúčtování času, které zhodno-
cuje práci firem poskytujících profesionální služby tím, že automatizuje je-
jich klíčové procesy – měření, hodnocení a vyúčtování jejich nejdůležitějšího
aktiva – času. time@work je určen firmám, které poskytují profesionální
služby – od poradenských firem v oblasti účetnictví, daní, manažerského po-
radenství, přes právnické firmy až po reklamní a public relations agentury. 

Systém umožňuje sledovat odpracovaný čas a výdaje jednotlivých za-
městnanců firmy, které lze poté alokovat na jednotlivé produkty, zakázky
apod. Vstupní údaje pak zpracuje na základě uživatelsky definovatelných
algoritmů a promítne je do zúčtování. Podpora celé řady zúčtovacích metod
podporuje obchodní požadavky celé řady uživatelů – od rychle rostoucích
reklamních agentur, konzultačních a softwarových firem až po mezinárodní
a nadnárodní organizace využívající systémy více měn.  

time@work řeší následující aspekty práce firem poskytujících profesionální
služby:

• Řízení rozvoje firmy - řešení je flexibilní, snadno rozšiřitelné a integrova-
telné se stávajícími systémy prostřednictvím XML.

• Přesné sledování času – výzkumy ukazují, že většina firem poskytujících
profesionální služby se potýká s problémem, že svým klientům neúčtuje
veškerou odpracovanou práci nebo vykonává více práce, než je hrazeno
klientem. time@work pomáhá finančním ředitelům řídit tento problém
tím, že poskytuje přesnou a včasnou evidenci až na úroveň jednotlivých
konzultantů pracujících na jednotlivých projektech.

• Reportování – time@work nabízí rozsáhlé reportovací schopnosti, které
umožňují finančnímu oddělení sledovat zisk, příjmy nebo marže až na
úroveň jednotlivých zaměstnanců, projektů nebo klientů. Lze předdefi-
novat tvorbu reportů, které jsou poté automaticky generovány a roze-
slány e-mailem nebo prostřednictvím webu interně i zákazníkům. 

time@work je založen na platformě Microsoft – a je určen pro verze ope-
račního systému Windows včetně Windows 2000 nad databází SQL. Pří-
stup do systému je umožněn prostřednictvím Webových nebo WAPových
ultratenkých klientů nebo prostřednictvím e-mailu. Vývoj rozhraní pro nová
zařízení je usnadněn designem produktu, který odděluje prezenční a apli-
kační logiku. Propojení s dalšími aplikacemi, jako například ERP nebo CRM
systémy, je realizováno prostřednictvím XML, nového standardního řešení
pro integraci aplikací. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

London Logic Praha, spol. s r.o.
Palác Karlín, Thámova 11–13, 186 00 Praha 8
Tel.: +420 (2) 84 00 16 11, fax: +420 (2) 84 00 16 22
Kontaktní osoba: Martin Skalička
e-mail: contact@llpgroup.com
http://www.llpgroup.com

producent

time@work
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 3/2 nový produkt
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Schemantix (dříve Praxis), BSC

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 81



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b8 2 /

EKONOMICKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM
je nejnovějším softwarovým produktem, který
vyvinula, dodává a udržuje společnost MAGION.
Řeší problematiku:
• účetnictví • mezd • personalistiky • skladů
• majetku.
Systém je určen nejen pro velké podniky, ale
i pro střední a malé podniky operující v různých
oborech průmyslu, stavebnictví, zemědělství,
školství i státní správy.
Tento produkt představuje víceuživatelský infor-
mační systém plně přizpůsobený předpisům
a zvyklostem. Je modulární, flexibilní a bez pro-
blémů pokrývá stále rostoucí nároky rozvíjejících
se společností.
• Systém je přátelský svou jednoduchou 
obsluhou a snaží se minimalizovat rutinní práci
uživatelů. • Systém je parametrický. Je možné 
libovolné analytické členění dle struktury firmy,
činností, oborů atd.• Systém je otevřený tím, že
podporuje cizí systémy řízení výroby. • Systém je
bezpečný, podporuje i rozsáhlá síťová řešení.
Umožňuje sledování práce s doklady, umožňuje
nastavení práv přístupu. Zabezpečuje ochranu
před zneužitím informací a prostředků systému.
• Systém poskytuje širokou škálu sestav včetně
generátoru sestav. • Systém nabízí účetní i ne-
účetní saldo. Je možná práce se zahraničními
měnami ve valutových pokladnách a na devizo-
vých účtech.
Systém byl vyvinut s použitím nejmodernějších
informačních technologií a kvalitního know-how
získaného při provozu obdobných systémů. 

Systém je řešený jako databázově nezávislý, t.j.
může být napojen na všechny nejrozšířenější da-
tabáze, jako například MS SQL Server, ORACLE,
SYBASE, INFORMIX, DB2 ap. Pracuje v prostředí
WINDOWS a podle potřeby může být konfigu-
rován pro více uživatelů v síti jako dvou- nebo tří-
úrovňový v architektuře „Klient-Server“. Může
pracovat v prostředí Internetu.
Účetnictví je jedním ze základních subsystémů.
Pokrývá veškerou firemní účetní a fakturační
agendu, vedení pokladen a údržbu informací
o pohybech na běžných účtech. Skládá se
z těchto modulů:
Modul podvojné účetnictví umožňuje sledovat
stavy jednotlivých účtů za celou firmu nebo její
organizační části, činnosti, zakázky či jiné analy-
tické členění účtů včetně salda na saldokontních
účtech. Zároveň umožňuje získat všechny zá-
konné výstupy z účetnictví, jakož i jiné výstupy
potřebné pro řízení firmy.
Je možno účtovat zároveň do více účetních ob-
dobí a roků. Systém podporuje složený účetní
předpis, který snižuje počet účetních zápisů
a zvětšuje přehlednost účtování.
Další moduly umožňují evidenci pohledávek, 
závazků a cestovních náhrad zaměstnanců, či
řeší problematiku pokladen, bank a bankovních
příkazů. Podporují zahraniční měny.
Modul manuální účetnictví umožňuje vytvářet 
interní účetní doklady, zajišťuje otevřenost sy-
stému napojením na cizí softwarové produkty
jako je např. řízení výroby.

Mzdy umožňují zejména údržbu osobních údajů
pro mzdy a komplexní výpočet všech druhů a fo-
rem mezd i náhrad, dále vyplácení mezd a odvodů
v bezhotovostním styku a mnoho jiných služeb.
Personalistika zahrnuje základní moduly, které
slouží zejména k:
– údržbě osobních údajů 
– hodnocení zaměstnanců
– evidenci vzdělávání, preventivní péče, úrazů
– vytváření dokumentů, snadnému vyhledávání ...
Nechybí ani subsystémy Organizační struktura
a nadstavba Manažer. Majetek umožňuje evi-
dovat údaje o hmotném a nehmotném investič-
ním majetku společnosti. Zajišťuje účetní a da-
ňové odepisování. Subsystém Sklady umožňuje
ve firmě vytvořit systém skladů a podskladů
a evidovat na nich výrobky, zboží nakoupené
nebo vyrobené, materiál, knihy atd.
Prodejna zajišťuje prodej ze skladu fyzickým 
osobám s tiskem zjednodušených daňových do-
kladů. 
Uvedením systému MAGION do provozu uživa-
telé získají nejen špičkový účetní systém řešící
komplexně ekonomiku firmy a kvalitní servis, ale
i stabilního a spolehlivého partnera s týmem
zkušených pracovníků.
V současné době MAGION představuje zavede-
nou, plně stabilizovanou společnost, jejímiž zá-
kazníky jsou významné firmy v České republice.
MAGION dodává kvalitní programové vybavení,
její pracovníci poskytují komplexní služby a jsou
zárukou dlouhodobého rozvoje.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

MAGION system,a.s.
Jiráskova 1252, 755 01 Vsetín
Tel.: +420 (657) 61 42 89, fax: +420 (657) 61 42 89
Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Vaculín
e-mail: zdenek.vaculin@magion.cz
http://www.magion.cz

producent

Magion 
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/30
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Masarykova univerzita Brno,Západočeská univerzita Plzeň,

BVV Brno, JMP Brno, Bastro OKD Ostrava, ALSTOM POWER Brno

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

MAJAK - Software, spol. s r.o.
Na Vyhlídce 53, 360 01 Karlovy Vary
Tel.: +420 (17) 32 30 002, fax: +420 (17) 32 36 028
Kontaktní osoba: Ing. Martin Hajšman
e-mail: mhajsman@majak.cz
http://www.majak.cz

producent

Informační systém MAJAK
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/50
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: na vyžádání

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

Informační systém MAJAK je moderní software
pro malé a střední podniky. Systém řeší kom-
plexně problematiku výrobních, obchodních, by-
tových a servisních podniků.

Informační systém MAJAK je založen na moder-
ních technologiích firmy Microsoft. Je vytvořen
v programovém prostředí Microsoft Visual FoxPro.
Pro ukládání dat používá technologii Client/Ser-
ver založenou na Microsoft SQL Server. Systém
běží jako 32-bitová aplikace na počítačích
s Microsoft Windows a umožňuje přímou vazbu
na aplikace Microsoft Office.

Při návrhu Informačního systému MAJAK bylo
využito zkušeností získaných s jeho předchozími
generacemi. Několikaletým vývojem tak vznikl
systém, který má stabilní jádro a který je široce
konfigurovatelný a přizpůsobitelný na míru podle
požadavku zákazníka. Úpravy systému jsou
možné až na úroveň personifikace pro jednotlivé
uživatele. Upravovat lze sestavy, formuláře, ta-
bulky, nabídky, algoritmy výpočtů a zpracování
atd. Systém má propracovaný mechanismus uži-
vatelských práv.

Informační systém MAJAK je řešen jako modu-
lární. Moduly tvoří jednotlivé agendy. Data z jed-
notlivých modulů jsou pevně provázána a je tak
umožněno sledovat návaznost zpracovávaných
dokladů a zároveň je tím odstraněno duplicitní
vkládání dat.

Informační systém MAJAK - iSystem je interne-
tová část informačního systému MAJAK umožňu-
jící vést obchodní činnost pomocí moderních
internetových technologií. Vazba iSystemu na
data Informačního systému MAJAK je možná
i v režimu off-line a je plně automatizovaná
nevyžadující údržbu.

Informační systém MAJAK je plně otevřený pro
návazné aplikace, čímž se stává plně integrova-
nou součástí řídícího systému každého podniku.
Systém umožňuje spolupráci s aplikacemi MS
Office, Adobe Acrobat, Symantec atd.

Informační systém MAJAK má kvalitní podporu,
která zahrnuje implementaci systému, integraci
systému, školení, servis, hot-line a konzultace. 

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 8 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b8 4 /

IS LEONARDO je systém pro podporu zákaznické
orientace. Obsahuje nástroje pro marketingové
řízení a řízení prodejních a nákupních aktivit.
V tomto produktu je současně obsaženo marke-
tingové know-how, metodická a systémová
podpora.  Systém se skládá ze 4 primárních
a 1 podpůrné oblasti:

Customer Management je modul pro tvorbu
obchodní strategie a její uplatňování vůči jedno-
tlivým zákaznickým skupinám. Umožňuje kate-
gorizovat jednotlivé zákazníky, provádět jejich
bonitaci a přehledně sledovat vývoj jejich tržeb
v čase a podchytit a systematicky pracovat s je-
jich požadavky a potřebami. Prioritně je využíván
pro usnadnění práce obchodníků, ale na druhé
straně poskytuje i účinný nástroj pro kontrolu
efektivnosti daných pracovníků. Pro firmu jako
takovou je životně důležité získávat informace
o svých zákaznících a právě obchodníci jsou spo-
jujícím článkem s nimi. 

Supply Management slouží jako efektivní pod-
pora pro dosažení optimálních dodavatelsko-od-
běratelských vztahů. Podporuje maximalizaci
prostoru pro vyjednávání s dodavateli a dává ma-
nažerům nákupu argumenty pro jednání (přehled
o stávajícím stavu, přehledy o stávajících i poten-
ciálních dodavatelích, vyjednávacím vlivu u nich). 

Marketing Management je modul poskytující
podklady pro rozhodování pracovníků strategic-

kého marketingu. Sbíhají se zde všechny infor-
mace k zákazníkům, dodavatelům, konkurenci,
teritoriím, odvětvím a segmentům spotřeby, ať
již z interních zdrojů (provozních informačních
systémů a od pracovníků), tak i ze zdrojů externích
(monitoring tisku, internet, statistiky atd.). Modul
podporuje také tvorbu Marketingového plánu.

Product Management je nástroj pro sledování
a řízení produktového portfolia od námětů, po-
tenciálních, nových, stávajících produktů až po
vyřazené produkty. V modulu je zakomponovaná
metodika, která usnadňuje práci produktovým
manažerům a také sjednocuje jejich pracovní
postupy. Pod pojmem produkt nechápeme jen

výrobek nebo službu v klasickém pojetí, ale na-
příklad i změnu smluvního vztahu - tedy vše, co
může pro zákazníka vytvářet hodnotu.

Marketing Services - produktoví manažeři, ma-
nažeři zákazníků i marketingoví manažeři potře-
bují ke své práci celou řadu informací - externí
data, výzkumy, komunikační podporu. Proto čtvr-
tou podporovanou oblastí je oblast marketingo-
vých služeb. Marketingové služby chápeme jako
servisní útvar, zázemí, které funguje pro všechny
ostatní - řídící - části. Marketingové služby se po-
dílí na vytváření datové základny a vstupují do
dalších procesů.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

MEDIUM SOFT a.s.
Cihelní 14, 702 00 Ostrava
Tel.: +420 (69)  66 63 209, fax: +420 (69) 66 63 112
Kontaktní osoba: Ing. Jana Kovaříková
e-mail: jana.kovarikova@mediumsoft.cz
http://www.mediumsoft.cz

producent

LEONARDO
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 4/35
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Jihomoravská energetika, a.s., Brno, OEZ s.r.o., SPP a.s.,

Bratislava, BorsodChem MCHZ, s.r.o., Ostrava

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

MELZER Team – je kompexní podnikový informační systém nové generace.
Je to unikátní produkt, který je postaven na nejmodernějších technologiích
a jeho ojedinělá koncepce umožňuje odstranění nevýhod současných infor-
mačních systémů, jako je například nutnost provedení rozsáhlých programo-
vých změn systému i při malých změnách v organizaci společnosti, což běžně
obnáší vysoké náklady na programování a udržování systému v provozu. 

ČESKÉ ŘEŠENÍ
MELZER Team je český informační systém na špičkové úrovni. Vznikl na zá-
kladě dlouhodobých zkušeností s vývojem a implementací informačního
systému MELZER Software Profi. 
MELZER Team má všechny potřebné vlastnosti, aby svému uživateli nabídl
výhody skutečně výkonného a pružného informačního systému. Dokáže
uspokojit i ty nejnáročnější potřeby zákazníků, a umožní jim plynule reago-
vat na jejich rozvoj. Adaptabilita tohoto systému zaručuje plynulé přizpů-
sobení informačního systému novým požadavkům, ať už se jedná o rozvoj
či o zeštíhlení administrativy.
MELZER Team byl vytvořen a dále je rozvíjen v naprostém souladu s českou
legislativou a mezinárodními normami. Je plně připraven na jednotnou ev-
ropskou měnu EURO. Rovněž plně podporuje oblast řízení kvality ISO
9000, ISO 14000 a VDA 6.1 a americké účetní standardy USGAAP a dává
společnosti nástroj pro zvýšení konkurenceschopnosti v náročných pod-
mínkách.

POUŽITÁ TECHNOLOGIE
MELZER Team je vystavěn na bázi nejmodernější třívrstvé architektury kli-
ent/server, má důslednou komponentovou a objektovou stavbu a otevřené
technologie. Pracuje s revoluční technologií objektů 2.generace založené
na nezávislosti tříd objektů. Součástí systému je CASE pro datové a pro-
cesní modelování reality – QI Builder. Je v maximální míře integrován
s technologiemi společnosti Microsoft. Zejména integrace s Internetem
a produkty rodiny Office a BackOffice spolu se systémem dotváří techno-
logicky výjimečně vyspělé prostředí podnikového informačního systému. 

MELZER Team je provozován v sítích Windows 2000 Server či NT, na straně
klienta je provozním prostředím Windows 2000, 98, 95 či NT Workstation.
Jako databáze je použit Microsoft SQL Server 2000. Plnou podporu má ko-
munikace vzdálených pracovišť a přenos dat mezi nimi (OnLine i OffLine
přístup).

VYSOKÁ OTEVŘENOST
MELZER Team je od samého začátku koncipován jako otevřený systém.
Možnost vytvářet vlastní uživatelské moduly a rozhraní je samozřejmostí.
Z hlediska otevřenosti systému je unikátní vývojová platforma QI Builder,
pomocí níž lze nezávisle vyvíjet další specializované aplikace a integrovat
je přímo do systému.

Celý informační systém MELZER Team je řešen tak, aby byl schopen pružně
reagovat na měnící se potřeby zákazníka. Nové technologické řešení vý-
razně zkracuje čas nezbytný k zapracování potřeb zákazníka v oblasti
logistiky, výroby, obchodu, ekonomiky a managementu.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

MELZER, spol. s r.o.
Dolní 71, 796 01 Prostějov
Tel.: +420 (508) 33 23 07, fax: +420 (508) 33 23 07
Kontaktní osoba: ing. Libor Hofmann, MBA
e-mail: info@melzer.cz
http://www.melzer.cz

producent

MELZER Team 
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/5
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 8 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b8 6 /

Moderní informační systém Starosta® tvoří uce-
lený mnohouživatelský systém, který pokrývá
téměř celou problematiku práce městského
a obecního úřadu. 

Slouží pro podporu kvalitní administrativy měst-
ských a obecních úřadů. Jeho významnou  vlast-
ností je uživatelská přívětivost, která uživatelům
umožňuje rychlou a účinnou orientaci v datech,
snadné provedení veškerých operací a jednodu-
chou přípravu tiskových výstupů. To přináší nejen
vyšší kulturu práce do praxe úřadů, rychlejší
reakci na požadavky občanů a jejich rychlejší
obsluhu. Úřady oceňují i to, že zvyšující se nároky
na administrativu lze zvládnout bez nárůstu
počtu pracovníků. 

Jednotlivé agendy jsou provázány, pracují nad spo-
lečnou databází, kterou sdílejí všichni uživatelé in-
formačního systému podle své pracovní působ-
nosti a přístupových oprávnění. Ucelený systém
odstraňuje potřebu duplicit evidovaných údajů.
Jeho výhodou je, že všem uživatelům poskytuje
okamžitě komplexní informace z libovolného pří-
stupového místa. Tyto výhody posiluje fakt, že in-
formační systém Starosta® je otevřený pro inte-
graci dalších speciálních programů jiných dodava-
telů, se kterými je zákazník spokojen a je na ně
zvyklý.

Informační systém Starosta® obsahuje a spravuje
základní datové registry obyvatel, územní identifi-
kace, registry katastru nemovitostí, majetku

města a registry organizací. Dále řeší oblast účet-
nictví, faktur, rozpočtu, správu místních poplatků
a ostatních příjmů, pokut, přestupkové řízení,
vyplácení sociálních dávek. Pomáhá v evidencích
majetku, ve správě stavebního úřadu a v řadě dal-
ších evidencí. Důležitou a používanou oblastí je
vydávání občanských průkazů a pasů. Na důleži-
tosti nabývá evidence dokumentů a podatelna,
kdy lze snadno zjistit o jakémkoliv dokumentu, zda
je vyřízen, nebo kde se nachází a v jakém stádiu
zpracování je.  Informační systém Starosta® ne-
stále rozvíjíme s cílem dosáhnout kompletní infor-
mační podpory administrativy městského úřadu. 

Náš systém pracuje v architekturách Client/Ser-
ver, třívrstvé (oddělený aplikační a databázový
server a tenký klient) a Intranet - webovský pro-
hlížeč. Pozorně sledujeme poslední směry vý-
voje a používáme je pro další vývoj informačního
systému. Prostředí klienta MS Windows zajišťuje
uživateli vysokou úroveň grafických výstupů
a provázanost kancelářských aplikací. Umožňuje
používat populární kancelářské programy spo-

lečnosti Microsoft, např. Word a Excel a dále
umožňuje provozovat i typicky grafické úlohy,
jako je práce s mapou (zajištěna vazba na geo-
grafický systém na bázi produktů firmy ESRI,
Bentley, Intergraph).

Použitá architektura dokáže pracovat se všemi
používanými standardními databázovými systé-
my  - Microsoft SQL Server na Windows NT/2000,
Oracle, Informix v systému UNIX nebo Windows
NT/2000, Interbase. Pro menší organizace lze
využít i Microsoft SQL Desktop Edition pracující
na stanicích s OS MS Windows 95/98/ME.
Informační systém je důkladně testován i pod
novou verzí OS MS Windows XP.  

Našim zákazníkům poskytujeme veškeré služby
od úvodní  konzultace až po zpracování projektu,
jeho realizaci, školení a servis. Díky širokému zá-
běru naší společnosti nabízíme zákazníkům i po-
třebnou výpočetní techniku v optimální konfigu-
raci a nabízíme budování lokálních sítí (LAN),
rozlehlých sítí (WAN), metropolitních sítí (MAN). 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Merit Group a.s.
Březinova 7, 772 00 Olomouc
Tel.: +420 (68) 52 26 185, fax: +420 (68) 52 30 206
Kontaktní osoba: Ing. Miloš Adam
e-mail: starosta@merit.cz
http://www.merit.cz

producent

IS STAROSTA
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/37
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Městský úřad Břeclav, Magistrát města Ostravy + 23 úřadů 

městských obvodů Ostravy, Městský úřad Rychvald, a další

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

ASPIC je univerzální visualizační, monitorovací
a řídicí programový systém pro dispečerské a ve-
línové aplikace, který najde uplatnění všude
tam, kde je třeba vybudovat moderní rozhraní
mezi člověkem a technologickým procesem na
bázi osobního počítače v kancelářském nebo
průmyslovém provedení.  
Je ideálním prostředkem pro všechny aplikace,
které vyžadují grafickou visualizaci procesů,
operátorské řízení procesů, sběr dat a jejich
ukládání do souborů a/nebo databází, systém
alarmových a stavových hlášení, tvorbu široké
škály protokolů, práci s recepturami atd. 
ASPIC je určen pro platformy MS Windows
9x/Me/NT/2000/CE, ve stadiu vývoje je verze
MP (Multi-Platformní). Byl navržen tak, aby
v maximální míře využíval všech vlastností, které
aplikacím poskytuje prostředí nejnovějších ope-
račních systémů (multitasking, multithreading,
COM/DCOM, ODBC atd.). Velmi snadno se inte-
gruje s informačními systémy typu MES (Manu-
facturing Execution Systems), MRP (Manufactu-
ring Resource Planing) a aplikacemi na bázi MS
Office a Oracle. 

Podpora standardu OPC 
Základním komunikačním standardem pro vý-
měnu dat systému ASPIC s dalšími aplikacemi je
OPC (OLE for Process Control). Tím je zajištěna vy-
soce efektivní a spolehlivá komunikace, která do-
voluje používání aplikací ASPIC i ve velmi nároč-
ných, tzv. „mission critical“ projektech. ASPIC je
nejen OPC klientem (získává data z OPC serverů),

ale také OPC serverem (může poskytovat data
prostřednictvím OPC nadřazeným systémům).

ASPIC obsahuje:
• Editační a visualizační runtime modul Aspic
• Specializovaný editor grafických objektů

AspicLib pro správu systémových a uživatel-
ských knihoven 

• Specializovaný editor a runtime modul AspicRep
pro generování reportů a grafickou interak-
tivní tvorbu jejich šablon 

• Demo aplikaci
• Tutorial pro bližší seznámení s aplikací
Na požádání dodáváme vývojové prostředí
ASPIC Developer zdarma. 

Charakteristické rysy
• 32-bitová architektura, navržená do prostředí

MS Windows 9x/Me/NT/2000/CE 
• Výměna dat pomocí OPC a DDE/NetDDE ko-

munikací 
• Plnohodnotná grafika pro tvorbu HMI (Human

Machine Interface) rozhraní 
• Možnost tvorby redundantních zálohovaných

pracovišť (tzv. „horká záloha“) 
• Distribuovaná architektura, umožňující rozlo-

žení funkcí v rámci sítě LAN/WAN 
• Zabudovaný jazyk pro realizaci složitých algo-

ritmů nad procesními daty 
• Propracovaný systém alarmových a stavových

hlášení 
• Možnost ukládání nasbíraných dat do souborů

a/nebo databází přes ODBC interface 

• Unikátní systém nastavování parametrů zpra-
covávání procesních dat 

• Časování hodnot proměnných, tj. každé
proměnné lze přiřazovat předem definované
hodnoty v čase 

• Plynulá změna velikosti stránek (zoom), vyhle-
dávání prvků v rozsáhlých projektech 

• Zabezpečení propracovaným systémem jmen
uživatelů a hesel 

• Ukládání konfigurace projektu do databáze
s možností centrální správy 

• Příjemné, jednoduché intuitivní ovládání, ko-
munikace v češtině nebo po přepnutí lokál-
ních nastavení v angličtině

Společnost Merz dále nabízí
• OPC servery pro různé protokoly
• konvertory OPC a DDE komunikace
• další podpůrné produkty
Podrobněji o konkrétním projektu s OPC komuni-
kací viz samostatný katalogový list.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Merz,  spol. s r.o.
U Sirotčince 353/7, 460 01 Liberec
Tel.: +420 (48) 510 02 72, fax: +420 (48) 510 02 73
Kontaktní osoba: Ing. Petr Plaček
e-mail: info@merz.cz
http://www.merz.cz

producent

ASPIC
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 250/500
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Vodárna Plzeň, a.s.; Léčiva a.s.; Lafarge Cement a.s.;

Peguform Bohemia, a.s.; ČEZ, a.s.; SČE a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 87



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b8 8 /

Technologicko-informační systém (TIS) je roz-
sáhlý projekt, který byl realizován ve společnosti
Frantschach Pulp & Paper, a.s. ve Štětí (bývalý
AssiDomän Sepap). TIS je v současné době nej-
větším systémem používajícím komunikační
standard OPC v ČR. OPC (OLE for Process Con-
trol) je standard průmyslové komunikace zalo-
žený na technologii DCOM firmy Microsoft. Další
informace a adresy o OPC naleznete na:
http://www.merz.cz/cz/opc.htm
V TISu jde především o sběr a zpracování dat
z technologických linek a výrobních a pomoc-
ných provozů papírny, visualizaci rozhodujících
technologických procesů v reálném čase a uklá-
dání dat do centrální databáze. 

Sběr, ukládání a visualizace dat
V realizovaném informačním systému jsou tech-
nologická data získávána z těchto zdrojů:
• prostřednictvím OPC serverů z řídicích zařízení

různých výrobců (Measurex, Siemens, ABB,
Valmet)

• z laboratorních formulářů pro měření kvality
výroby. 

Získané hodnoty veličin jsou pomocí standardu
OPC komunikovány do:
• centrální „real-time“ databáze PI System

(Plant Information System) od firmy OSI Soft-
ware, Inc.

• visualizačního systému Genesis32. 
Celý systém obsahuje cca 50 visualizačních ob-
razovek monitorujících připojené části technolo-
gie v několika úrovních. 

Reporty, přehledy, analýzy
Pro prohlížení dat v databázi je v programu MS
Excel nainstalován doplněk s názvem PI Data-
Link. Ten zajišťuje připojení k databázi a zobra-
zení dat z databáze v různých formátech. Uživa-
telský komfort zvyšují v  MS Excel nadefinované
uživatelské reporty, jako např. aktuální stav,
spotřeby, bilance, minima a maxima apod. Dále
má obsluha široké možnosti dotazů přímo do
databáze. 

Zadávání laboratorních dat
Prostřednictvím formuláře v MS Excel jsou do da-
tabáze PI zapisována laboratorní data (testovací
vzorky) z různých částí technologie. Díky jejich
centrálnímu uložení v databázi jsou data dostupná
na všech úrovních řízení technologie a výroby. 

Prohlížení on-line a historických dat 
K visualizaci technologie slouží SCADA HMI
systém Genesis32. Kromě 20 plných licencí (tzv.
„tlustý klient“) jsou na vybraných počítačích
všech úrovní (dispečeři, technologie, top mana-
gement) instalované prohlížeče MS Internet Ex-

plorer s ActiveX objektem (tzv. „tenký klient“, 50
licencí), který nabízí všechny sledované hodnoty
technologie v prostředí běžného internetového
prohlížeče. 
Systém umožňuje tvorbu grafů jak z on-line dat ko-
munikovaných prostřednictvím OPC serverů, tak
i z historických dat uložených v databázi. K přenosu
dat z databáze se také používá standard OPC.
TIS je provozován na platformě MS Windows NT 4.0.

Přínosy TIS
• Komplexní sledování výrobního procesu jako

celku
• Možnost zpětné analýzy výroby a vysledování

slabých míst omezujících výkon a kvalitu pro-
dukce

• Zpřístupnění technologických dat do existují-
cího řídicího systému výroby papíru

• Plnohodnotné řízení jakosti v souladu s nor-
mami ISO 9000

• Základní stavební kámen pro připravovaný
systém elektronického obchodování (e-com-
merce)

Úplný text případové studie na adrese
http://www.merz.cz/cz/studie-tis.htm

Společnost Merz dále nabízí
• Zákaznická řešení z oblasti řízení, monitoro-

vání a visualizace výrobních linek 
• Návrh, implementace a údržba rozsáhlých

průmyslových informačních systémů podob-
ných systému TIS ve Štětí

• Vývoj OPC produktů dle požadavků zákazníka

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Merz,  spol. s r.o.
U Sirotčince 353/7, 460 01 Liberec
Tel.: +420 (48) 510 02 72, fax: +420 (48) 510 02 73
Kontaktní osoba: Ing. Petr Plaček
e-mail: info@merz.cz
http://www.merz.cz

producent

Technologický informační systém pro papírny ve Štětí
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/70
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: Frantschach Pulp & Paper, a.s., Štětí

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



www.m
ikros.cz

O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Tradice a historie společnosti

Společnost MIKROS byla založena v roce 1990.
Disponuje 12 letou zkušeností úspěšného ře-
šení potřeb IT v českých firmách. V průběhu let
se vyvinula v moderní, dynamickou, stabilní
a otevřenou společnost s orientací na zákazníka.
Ve prospěch zákazníků uplatňuje normu jakosti
ISO 9001.

Orientace na zákazníka
Krédem zaměstnanců společnosti MIKROS je in-
dividuální přístup k zákazníkovi, vstřícnost k jeho
potřebám a maximální péče.

Spolupráce úspěšných
Naši zákazníci patří k nejúspěšnějším společ-
nostem. Jsou to například významné finanční
společnosti (i-Tech Capital), prosperující průmy-
slové podniky (RETIA, GUMOTEX), úspěšné
textilní továrny (STAP Šluknov, Nová Mosilana)
rozsáhlé a mocné holdingy (INEKON Group, MEF
Holding), poskytovatelé služeb (Slovenské lie-
čebné kúpele Piěšťany, a.s., Hotel Imperial,
Grandhotel Pupp), podniky podléhající státní
správě (státní památkové ústavy, Povodí Labe).

Komplexnost a ucelenost portfolia

Komplexní portfolio našich služeb a produktů
pokrývá všechny IT potřeby současné moderně
řízené firmy: 
WAM S/3 - ERP systém pro řízení ekonomiky,
obchodu a zakázek firmy s vazbou na e-Business
WAM AS/3 - APS systém pro pokročilé plánování
a řízení výrobního procesu (model M-S-O)
WAM HR/3 - komplexní řešení lidských zdrojů
včetně docházky a mezd
WAM EDS - identifikační systémy (stravovací,
docházkový a přístupový systém)
BUSINESS CONNECT - CRM systém pro řízení
vztahu se zákazníky
TRIUMPH CONNECT - systém pro správu a řízení
Help-Desk
ISO CONNECT - systém pro úspěšné budování
systémů jakosti ISO 9001
MANAGEMENT CONNECT - systémy pro řešení
vnitrofiremní komunikace a řízení procesů

Oborová řešení
WAM DOP - řešení pro dopravní společnosti (ná-
kladní doprava, osobní doprava)
WAM SBD - řešení pro správce bytového fondu
(stavební bytová družstva, správci obecního
bytového fondu)
WAM AS/3 - strojírenské výrobní podniky s výro-
bou zakázkového, kusového, sériového či hro-
madného typu
WAM AS/3 - chemické výrobní podniky s dávko-
vým kontinuálním výrobním procesem (šaržemi)

Řešení pro každého

Projekt WAM START - pronájem komplexního
řešení pro malé a střední firmy.

Zahrnuje dodávku HW, systémové databáze a in-
formačního systému WAM START. Po celou dobu
pronájmu poskytujeme komplexní služby. Hot-line,
systémovou údržbu, antivirovou ochranu, zálo-
hování dat, modernizaci produktů a další.

Umožníme Vám, abyste se věnovali své podnika-
telské činnosti  a dosáhli úspěchu. Poskytneme
Vám dostupnou formou komplexní podporu,
know-how, moderní informatiku a trvalou péči.

WAM START je pronájem, který Vám ušetří pe-
níze, starosti a bude akcelerovat Vaši produkti-
vitu.

Komplexní ERP systém WAM S/3 je vhodný pro
každou firmu.

Informační brána
WWW.MIKROS.CZ

Pro více aktuálních informací sledujte
naši internetovou prezentaci

nebo nás kontaktujte.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

MIKROS, a.s.
Křenová 19, 602 00 Brno
Tel.: +420 (5) 43 25 57 57, fax: +420 (5) 43 25 47 47
Kontaktní osoba: Ing. Karel Fritz
e-mail: kfritz@mikros.cz
http://www.mikros.cz

producent

WAM S/3 
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/61
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: na vyžádání

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 8 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b9 0 /

MIS DecisionWare je ochranná obchodní
známka zahrnující softwarové produkty, které
poskytují komplexní řešení pro plánování, repor-
ting, konsolidace a analýzy. MIS DecisionWare
umožňuje organizacím optimalizovat řídící pro-
cesy a napomáhat k vytváření podmínek pro co
nejefektivnější komunikaci manažerů. 
Nejvíce ceněnými parametry jsou: poměr ce-
na/výkon, flexibilita realizovaných řešení, vyso-
ká využitelnost koncovými uživateli, krátká doba
implementace a zaškolování, výrazně minimali-
zované nároky na hardware, užívání softwaro-
vých standardů pro komunikaci a administraci,
schopnost integrovat data z různých zdrojů
včetně klávesnice, enormní rychlost i nad vel-
kými datovými sklady, okamžité odezvy v případě
změn nebo úprav systému a inovační přínosy
prototypových řešení typu templates (šablon). 
Podpora: MIS AG poskytuje konzultace, školení
a operativní uživatelskou podporu garantující
optimální návratnost investice. 

MIS DecisionWare zahrnuje:
MIS Alea   „Platforma pro Vaše efektivnější roz-
hodování“
– multidimenzionální OLAP server MIS Alea je ide-
álním prostředím pro tvorbu aplikací pro analýzy,
plánování, reportingové přehledy, controllingové
a další aplikace z oblasti řízení. MIS Alea nejdříve
integruje data z existujících ERP systémů či jiných
datových skladů do aktuální a konzistentní po-
doby a následně je pak sestaví do logických va-
zeb. MIS Alea je jednoduše a intuitivně ovlada-

telná (pomocí „myši“), takže i nový uživatel může
nástroj v krátkém čase využívat.
Prototypová řešení v prostředí MIS Alea - control-
ling účetních a obchodních dat, nákladový a Cash
Flow management, plánování a rozpočtování,
BSC koncept, management pohledávek a další.
MIS eCetera   „Přitáhne svět informací k Vám“
– editor používaný k vytváření plánovacích a re-
portingových aplikací ve web prostředí. Přesně
dle firemních potřeb a záměrů mohou pracov-
níci, s využitím vzorových formátů MIS eCetera,
publikovat a uspořádávat do zpráv vše, co zahr-
nují výsledky analýz specifických oblastí trhu,
stejně jako i všechny další ovlivňující faktory,
které se k nim vztahují. 
MIS onVision   „Cokoliv. Kdykoliv. Kdekoliv“
– BI řešení pokrývající nároky na individuální
úpravy v systému získávání informací z různých
zdrojů. Uživatel si jednoduchými kroky může de-
finovat požadovanou strukturu dat. Dokáže tak
eliminovat rozdíly a hranice mezi relačním
a vlastním analytickým (OLAP) prostředím bez
ztráty výpovědní hodnoty. MIS onVision se do-
káže přímo napojit na všechny významné BI
systémy integrací existujících datových skladů

nebo dalších datových zdrojů do „virtuálního
data warehouse“, a to s vysokou rychlostí imple-
mentace.
MIS DeltaMiner   „Objeví cestu k lepším rozhod-
nutím“
– aplikační řešení nad multidimenzionální data-
bází je výkonným a přesto jednoduše ovladatel-
ným nástrojem pro navigaci daty, jejich analýzu
a reporting. Pomocí integrovaných funkcí vyhod-
nocuje data z datového skladu do přehledů

a grafů. Uživatelé nemusí znát přesný algoritmus
jednotlivých metod, stačí pouze klást dotazy. 
Aplikace obsahuje: Analýzu časových řad, Iden-
tifikaci nejvýznamnějšího faktoru, PowerSearch,
ABC a Portfolio analýzu, Analýzu životního cyklu,
Cross table analýzu a další.
MIS ImportMaster & SAP® R/3   „Pružný most
mezi datovými trhy“
– propojuje MIS DecisionWare s datovými
systémy typu relačních databází nebo ERP/CRM
systémů. Pracuje jako importovací „engine“,
který se stává součástí architektury BI kdykoliv
není možný či vhodný přístup na živá data. MIS
ImportMaster lze využít také jako NT službu. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

MIS AG s.r.o.
Na Petynce 120/136, 169 00 Praha 6
Tel.: +420 (2) 33 09 07 11, fax: +420 (2) 33 09 07 10
Kontaktní osoba: Mgr. Martin Dvořák
e-mail: info_cz@mis.de
http://www.misag.com

producent

MIS DecisionWare
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 1500/100
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: ČP Leasing, GUMOTEX, OSPAP, Teplárna Ú.n./L.,

AstraZeneca ČR, MND, MST Ostrava, ABB

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

Collaborative
Analytical
Processing



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Control Web 2000 koncepčně vychází z osvěd-
čené architektury svých předchůdců Control
Panel a Control Web. Nasazení těchto systémů
od jaderných elektráren a celopodnikových in-
formačních systémů až po přímé řízení jednotli-
vých strojů dokazuje velmi široké možnosti
těchto produktů. Control Web 2000 stále zůstá-
vá daleko před veškerou konkurencí v oblasti
konektivity a podpory internetových a intraneto-
vých technologií. Distribuovanost, dokonalá pro-
pojenost v počítačových sítích a vestavěný HTTP
server je u tohoto systému již naprostou samo-
zřejmostí. Control Web 2000 je špičkou ve svém
oboru a dále zvyšuje svůj technologický náskok
před ostatními produkty. Právě technické řešení
a architektura činí systémy Control Web jedineč-
nými, neboť: 
• Control Web může pracovat stejně jako

spousta jiných SCADA/HMI. K dispozici jsou
všechny komponenty nutné k tvorbě vizuali-
začních aplikací - zobrazovací a ovládací prvky,

alarmy a archivy, historické trendy apod. Navíc
ale dodává skutečnou programovatelnost
a otevřenou, komponentovou architekturu.
Množina virtuálních přístrojů není pevně dána
a zabudována v systému. Každý přístroj je dy-
namicky linkovaná knihovna detekovaná při
staru systému. Není problém množinu virtuál-
ních přístrojů libovolně rozšiřovat. 

• Umožňuje práci v reálném čase. Nespoléhá se
na tzv. databázi tagů, která je aktualizována
tzv. „maximální možnou rychlostí“ (což v praxi
může znamenat i intervaly několika desítek
sekund mezi komunikacemi s automaty připo-
jenými přes DDE). Každý vstupně/výstupní
kanál je čten přesně v době, kdy jej nějaký vir-
tuální přístroj požaduje

• Umožňuje sekvenční řízení procesů. Virtuální
přístroje nemusí být aktivovány „když systém
usoudí“, ale v přesně definovaném čase
a v přesně definované sekvenci. 

• Umožňuje tvorbu skutečně distribuovaných
řešení. Nemáme na mysli pouhou replikaci
množiny tagů přes NetDDE v NetBIOS sítích,
ale skutečné zpřístupnění libovolného dato-
vého elementu všem spojeným aplikacím po
libovolné TCP/IP síti včetně Internetu. Virtu-
ální přístroje mohou být aktivovány po síti
a i metody dynamického rozhraní virtuálních
přístrojů mohou být volány po síti.

• Umožňuje vizualizaci technologií prostřednic-
tvím internetových standardů HTTP a HTML po-
mocí libovolného WWW. Control Web obsa-
huje plnohodnotný HTTP server dynamicky

tvořící stránky podle stavu technologie. Navíc
dokáže prostřednictvím HTTP a HTML techno-
logii i řídit. 

• Naprosto nezávisí na použitém hardware. Na-
tive ovladače dokáží pracovat mnohonásobně
efektivněji než např. DDE ovladače. DDE je
samozřejmě plně podporováno spolu s OPC
(OLE for Process Control) a řadou dalších
standardů pro průmyslové automaty, samo-
statné moduly a měřicí karty. Rozhraní ovla-
dačů je plně dokumentováno a otevřeno,
takže každý si může doplnit ovladač podle
svých potřeb. 

• Vzestupná kompatibilita aplikací mezi
systémy Control Panel, Control Web a Control
Web 2000 rozšiřuje jedinou architekturu na
nejširší škálu hardware - od bezdiskových
PC-kontrolérů s 2 MB paměti po multiproce-
sorové Windows NT servery. 

• Může redukovat programování na několik po-
hybů myší. Průvodci budují kostru aplikace
a navigují uživatele přes počáteční stádia ná-
vrhu aplikace. Integrované vývojové prostředí
umožňuje kdykoliv přecházet mezi textovým
a grafickým módem návrhu. 

• Neobyčejně rozsáhlá funkčnost je soustředě-
na do jediného nástroje - od vizualizace po
digitální zpracování signálů, od řízení procesů
po dálkovou diagnostiku strojů po Internetu.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Moravské přístroje a.s.
náměstí T. G. Masaryka 2433, 760 52 Zlín
Tel.: +420 (67) 36 306, fax: +420 (67) 36 406
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Cagaš
e-mail: info@mii.cz
http://www.mii.cz

producent

Control Web 2000
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/0
Typický počet uživatelů aplikace: 1 až 5
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): tisíce
Reference v ČR/SR: Yaskawa Informations Systems, Ltd., Mitsubishi Shindoh Ltd.,

Murata Machinery Ltd., Barum - Continental a.s., ČEZ a.s., …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 91



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b9 2 /

Koncepce MSO obsahuje vytvoření zakázkového
centra, jehož úlohou je synchronizace celého ře-
tězce vytvářených hodnot. Základními koncepty
našeho chápání výrobní organizace jsou skupi-
nová práce a virtuální výrobní organizace, které
využívají pracovního principu dispozice závislé
na situaci. Místo strnulého plánování nastupuje
trvalá simulace.
Naší metodologii odpovídá model SCOR (Supply
Chain Operation Reference). S těmito referenč-
ními metodami se dosahuje transparentnosti
v procesech vytváření hodnot a pro naše zákaz-
níky se již v ranných fázích projektu dosahuje
hodnotitelných přínosů.
MSO realizuje nový pracovní princip - situačně
závislou disponibilitu. Místo plánování nastu-
puje trvalá simulace průběhů, jejímž východis-
kem je současná situace.
Pro MSO byla vytvořena řada interface k ob-
chodně-ekonomickým systémům a jejich tvorba
neustále pokračuje. Integrace je obzvláště
snadná splňuje-li obchodně-ekonomický balík
standardy Microsoft COM.
MODELOVÁNÍ je prvním stupněm zavádění MSO
a je prováděno v rámci metodologie, kdy se krea-
tivně vytváří obchodně-podnikové struktury
a podnikové procesy.
SIMULACE sleduje dynamiku procesů a vytváří
předpoklady pro synchronizaci procesů tvořících
přidanou hodnotu.
OPTIMALIZACE zahrnuje balík opatření slouží-
cích ke zlepšení efektivnosti při realizaci zaká-
zek, nákupu, plánování a sledování výroby, ča-

sových průběhů a dodržování termínů, stejně tak
jako zajištění a zlepšování jakosti.
MSO obsahuje následující komponenty, které se
specificky kombinují podle problematiky zákazníka:
• Situačně závislá disponibilita
• Správa technologie
• Správa zdrojů
• Správa zakázek
• Správa materiálu
• Správa pracovníků (lidských zdrojů)
• Správa dopravy
• Správa kalendářů
• Správa příznaků
• Tisk dokumentů, operativní získávání dat

a procesní interface
• Řízení kvality
MSO poskytuje informace do výrobního procesu
a vyžaduje zpětná hlášení o stavu výrobní ope-
race. Nejjednodušší způsob, jak získat tyto infor-
mace, je tisk dokumentů a přímý vstup provoz-
ních dat do modulu simulace, pokud možno v re-
álném čase. Požadovaný tvar dokumentu je
volně definovatelný (uživatel si může sám navrh-
nout tvar dokumentu). Stejně tak může uživatel
sám zvolit, který typ dokumentu by se měl tisk-
nout při dané výrobní operaci.
Modul řízení kvality poskytuje obraz o všech fakto-
rech ovlivňujících kvalitu v technologickém pro-
cesu. Výše popsané funkce generují veškerá data
potřebná pro nutné povinné doklady např. certifi-
kace ISO 9001. Navíc tento systém spolu s dispo-
nibilním plánováním nabízí možnost aktivně ovliv-
ňovat kvalitu výroby (aktivní kontrola kvality).

MSO je dostupné v jednouživatelské i víceuživa-
telské verzi. Doporučují se pracovní stanice
s Windows 95 nebo Windows NT. Jako server lze
použít různé systémy, nejčastěji Windows NT.
Jako databázový systém mohou být použity pro-
fesionální relační databáze, nejčastěji MS SQL
Server. Další možné systémové konfigurace rádi
sdělíme na požádání.
MSO se dodává buď jako standardní balík nebo
jako přizpůsobené řešení. Rozsáhlá nabídka slu-
žeb napomáhá úspěšnému zavedení a efektiv-
nímu nasazení.

Referenční instalace v Německu: Adidas AG,
BEBITZ FLANSCHENWERK GmbH, BIOMARIS
GmbH & Co. KG, DaimlerChrysler AG, FALKE
Gruppe, FORMTEX, GERRY WEBER International
AG, HANS BÄUMLER GmbH & Co., LLOYD, M.
Lange & Co. GmbH, NOLTE- MÖBEL GmbH &
Co.KG, PEINER UMFORMTECHNIK GmbH,
SEMIKRON INTERNATIONAL, Textil-Aufbereitung
Weser- Nord GmbH, WIHAG- DELTA Umformtech-
nik GmbH & Co. KG

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

MSO.CZ s.r.o.
Mlýnská 2, 160 00 Praha 6
Tel.: +420 (2) 20 38 04 70, fax: +420 (2) 20 38 04 73
Kontaktní osoba: Josef Krupička
e-mail: josef.krupicka@mso.cz
http://www.mso.cz

zástupce producenta

MSO
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 50/4
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Český porcelán, a.s., Šroubárna Žatec, a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Komplexní podnikové aplikace pro středně velké
a velké společnosti od společnosti Navision pou-
žívá po celém světě více než 128.000 zákazníků.
Navision Financials získaly ocenění za  nejlepší
Microsoft .NET řešení pro malé a střední firmy
v České republice za implementaci ve společnosti
Storex. Navision dnes představuje rozsáhlou škálu
aplikací pro nejrůznější typy společností. Mezi
Navision řešení dnes patří:

Finance
Zaměřte se na váš business
Finance jsou vyzkoušené řešení, které používá
řada společností po celém světě i v České a Slo-
venské republice. Toto řešení umožní automati-
zovanou správu řady firemních operací a umožní
vám tak zaměřit se na řízení vaší společnosti.

Výroba
Ovládnout, změnit, prosperovat
Navision Výrobou umožní snadno vybudovat
svižné a flexibilní řešení a pomáhá tak firmám
zvládnout změny. Organizace mají možnost rych-
leji reagovat na měnící se požadavky zákazníků
a otevřít se novým příležitostem na zvýšení zisku.
Navision Výroba může přeměnit firmu ve společ-
nost, na kterou se zákazníci mohou spolehnout,
že řekne „Ano“ tehdy, když to nejvíce potřebují.
Navision Výrobu je velmi jednoduché implemen-
tovat a používat. Od obchodu po dílnu, od financí
po dodavatele, všude se projeví přínosy flexibil-
ního řešení bez zbytečné komplikovanosti.

Řízení vztahů se zákazníky (CRM)
Budujte dlouhodobé obchodní vztahy
Navision nabízí řešení pro řízení vztahů
upravená tak, aby podporovala chytrá roz-
hodnutí rychle rostoucích společností o je-
jich zákaznících, prospektech, zaměstnan-
cích a partnerech. Tato řešení nejen že pod-
porují řízení existujících zákaznických
vztahů v rychle se rozvíjejícím podnikovém
prostředí, ale pomáhají společnostem také
identifikovat a využít rychle vznikající nové
příležitosti. 

eCommerce
Cesta k zisku
V nabídce společnosti Navision je dnes
řada řešení otevírajících zákazníkům cestu
k eCommerce a tím i k novým trhům.
Mezi eCommerce řešení patří například:
Commerce Gateway, business-to-business řeše-
ní pro elektronickou výměnu obchodních doku-
mentů. Tato aplikace byla v České republice
implementována jako vůbec první řešení na plat-
formě Microsoft BizTalk Server v Severomorav-
ské energetice. 
Navision Web Shop je řešení pro internetový
obchod plně integrované s Navision Financials.
Veškerá data, týkající se zákazníků a objedná-
vek, se přímo přesouvají do informačního
systému, aby se zabránilo jejich opakovanému
zadávání. Uživatel může založit a vést obchody
v reálném čase s využitím stejného intuitivního

grafického uživatelského rozhraní Windows
2000, jaké lze nalézt i v Navision Financials.

eMotion
Poroste s vámi
Navision eMotion je speciální edice pro malé
dynamické společnosti, kterým začíná být těsná
jejich současná podniková aplikace, ale na velký
ERP systém si ještě netroufají. eMotion je pro
tyto firmy ideálním řešením, protože jim umožní
při nízké počáteční investici začít využívat stan-
dardní podnikové řešení, které s nimi poroste.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Navision Česká republika, s.r.o.
Páteřní 7, 635 00 Brno
Tel.: +420 (5) 46 22 36 57, fax: +420 (5) 46 22 36 57
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Malík
e-mail: sales@navision.cz
http://www.navision.cz, http://www.navision.sk

zástupce producenta

Navision Financials
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 128000/480
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: AEG, East Trading Company (ARDO), EP Kapitál Group,

Fincom International, Fotostar Südcolor, GiTy, Hawle Armatury,  …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

Když vám podnikové řešení neukáže cestu,
je to potom skutečné řešení?

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 9 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b9 4 /

LeasIt!2000 je komplexný informačný systém
spĺňajúci všetky požiadavky  modernej leasingo-
vej spoločnosti, ktorý podporuje podnikateľské
aktivity leas. spoločnosti, kvalifikované rozhodo-
vanie a rýchlu reakciu na požiadavky zákazníka.
Vzhľadom na to, že pri leasingu trvá obchodný
prípad niekoľko rokov, top manažéri leas. spo-
ločností potrebujú pohľad do budúcnosti svojej
spoločnosti a zároveň musia mať aktuálny pre-
hľad o súčasných ukazovateľoch kvality ich pod-
nikania. 

Filozofia práce je nasledovná:

Zmluvy sú pripravované pomocou Obchodného
modulu. Obchodný modul (O.M.) je samostatný
nástroj s vlastnou databázou pracujúci mimo
centrálnej DBMS. Hlavnou výhodou O.M. je pou-
žitie aj na vzdialených pracoviskách ako sú ob-
chodné zastúpenia a zmluvný partneri. O.M. vyu-
žíva prednastavené produkty, ktoré môžu byť pri-
pravené až do najmenšej podrobnosti so
všetkými variantami a je ho možné použiť ako
štandardný nástroj na centrále alebo ako samo-
statný nástroj zároveň aj ako kalkulačku pre de-
alerov, t.j. nástroj na tvorbu leas. kalkulácií.
Jedným z najdôležitejších článkov celého systé-
mu, ktorý riadi a filtruje vstup všetkých informá-
cií do centrálnej evidencie je schvaľovací proces
(Aktivácia LZ). Tento proces riadi tok dokladov
a informácií medzi obchodníkmi a správou lea-
singových zmlúv čím opäť zjednodušuje a urý-
chľuje prácu oboch oddelení. Po kompletizácii

potrebných dokladov sú zmluvy aktivované, t.j.
zaraďované do centrálnej evidencie zmlúv. Ob-
chodný a vyhodnocovací modul podporujú svo-
jou flexibilnosťou aktivity najproduktívnejšieho
oddelenia leas. spoločnosti. 
Správa leasingových zmlúv prebieha v centrálnej
evidencii,  čo je komplexný súbor nástrojov na
vykonanie pravidelných aj mimoriadnych operá-
cií pri správe aktivovaných leasingových zmlúv
a predmetov leasingu. Na správe sú  taktiež vy-
konávané všetky operácie potrebné pre vedenie
účtovníctva. Všetky leasingové operácie sú v úč-
tovaníctve evidované automaticky. Na prehľad
stavu leas. spoločnosti slúži Manažérsky modul,
ktorý využíva dátový sklad nad centrálnou DBMS
a je postavený na báze intranetu. Manažérsky
modul obsahuje štatistické prehľady v tabuľko-
vej a grafickej forme rozdelený do troch hlavných
kategórií, a to vyhodnotenie obchodných aktivít,
stavu a histórie leas. spoločnosti.

Hlavné prínosy IS LeasIt! 2000

• minimalizovanie chýb sprievodcom
• zvýšenie bezpečnosti zadaných údajov užíva-

teľským profilom
• okamžitá pohotovosť nezávisle od centrálnej

databázy
• distribuovaná príprava leas. zmluvy 
• kontrolovaný schvaľovací proces
• presne definovaný tok dokumentov
• aktuálne informácie o stave spracovania

zmluvy a dokladov

• minimalizovanie nákladov na prevádzku
• komplexný prehľad všetkých informácií

o zmluve z jedného miesta
• rýchly a spoľahlivý prístup k informáciám
• optimálne organizácia všetkých operácií
• automatické účtovanie všetkých leasingových

operácií
• okamžitý prehľad o stave spoločnosti

v účtovníctve
• okamžitý prehľad o saldokonte

Aby bolo možné splniť všetky potreby a požia-
davky každej leas. spoločnosti je konečné rieše-
nie ľahko upraviteľné, čím dávame možnosť im-
plementovať všetky strategické výhody a rozhod-
nutia. Naše riešenie bude určite sledovať každý
krok reštrukturalizácie a rozvoja každej leas.
spoločnosti. 

NCC spol. s r.o.
Mýtna 15, Bratislava 811 07,
tel.: 02 - 5249 7360, fax: 02 - 5244 2954
www.ncc.sk

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

NCC, spol. s r.o.
Mýtna 15, 811 07 Bratislava
Tel.: +421 (2) 52 49 73 60, fax: +421 (2) 52 44 29 54
Kontaktní osoba: Ing. Juraj Starzl
e-mail: juraj.starzl@ncc.sk
http://www.ncc.sk/leasit2000

producent

LeasIt! komplexný informačný systém pre leasingové spoločnosti
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 18/15
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: LB-LEASING, SPOROFIN Leasing, TECTON Leasing, ČSOB

Leasing, KoFis Leasing, Forward, ...

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Ultimus Workflow Suite je 100%ně podporo-
vané kompletní, praktické, spolehlivé, prověřené
a robustní „Web řešení“ pro automatizaci různo-
rodých procesů. Ocenění např. prestižní cena
„Best of COMDEX 1999“, předznamenává, že jde
o špičkový produkt, opírající se o nejmodernější
technologie a produkty, skloubené do uživatel-
sky jednoduchého nástroje k řízení automatic-
kého toku procesů každého podniku a instituce,
malých i velmi rozsáhlých a komplexních pro-
cesů. Ultimus Workflow Suite využívá stávají-
cích datových fondů informačních systémů pro
výkon pracovních úkolů nebo naopak je zdrojem
naplnění datových fondů při jejich výkonu. Zá-
kladním principem je snadnost při navrhování,
obsluze  a provozování workflow, při vizualizaci
průběhu pracovních toků a jejich přizpůsobení
okamžitým potřebám řízení. Proces je řízen sa-
dou snadno definovatelných podmínek. Ultimus
klient bez nutnosti přidávání SW na klientské
straně řídí komunikace s Workflow Serverem
a opatřuje jednoduchý zákaznicky upravitelný
seznam úkolů s prioritami. 
Klíčové charakteristické rysy 
Otevřená škálovatelná architektura –-  COM+ de-
sign s otevřenými interface pro workflow server, kli-
enta a bezpečnost. Další standarty zahrnují XML,
skriptování a Floboty (Ultimus automatické
agenty). Aplikační i síťové balancování zátěže je
samozřejmostí. Až 100 000 workflow kroků za den.  
Grafický workflow designer – objektově oriento-
vaný designer, nepožadující žádné programo-

vání, makra nebo scripty, které jsou nutné pro
většinu komplexních aplikací. 
Designer elektronických formulářů – pro design
výkonného, na Webu založeném interface pro
efektivní styk uživatele s workflow aplikací s využi-
tím čistého HTML, DHTML Forms a ActiveX Control. 
Workflow Browser klient - výkonný, konfigurova-
telný a snadno použitelný seznam úloh pro nosi-
tele úkolů se zpětnou vazbou. Umožňuje komento-
vat vyřízení úkolů, přesměrovávat tok, vracet úkoly,
registrovat zpoždění apod. Na výběr je Internet Ex-
plorer klient, čistý HTML tenký klient, Outlook 2000
nebo vytvořený vlastní zákaznický klient. 
Bezešvé linkování – do již existujících databází
MS SQL Server nebo Oracle přes ODBC. 
FlobotsTM – „workflow robot“ k provádění automa-
tizovaných úkolů s využití Excelu, Wordu, E-mailu,
standardních databází, XML, scriptů, a ASCII sou-
borů s možností tvorby vlastních flobotů.
Podpora XML pro integraci s aplikacemi třetích
stran – formou XML Flobot k výměně dat, nebo
XML Launch Process ke spuštění těchto  aplikací
a XLM Auto-Step Complete k provedení kroku
workflow prostřednictvím XML souboru a použi-
tím MS BizTalk framework. 
Simulace - testování workflow od začátku až do
konce se provádí před jeho instalací u uživatelů
na jediném počítači návrháře workflow ve všech
jeho konkrétních variantách a modifikacích. 
Automatická instalace a kontrola verzí.
Workflow monitor - grafické monitorování stavu
jakéhokoliv workflow procesu z různých pohledů. 

Workflow reporty - časové a nákladové zprávy pro
měření, vyhodnocování a zdokonalování procesů. 
Integrovaná organizační schémata - workflow
pracuje s organizačními schématy k adresaci
úkolů na základě vývoje procesu. Integrace s Ac-
tive directory redukuje duplikaci jmen a adresářů. 
Spojení s dokumenty - snadné připojení a edi-
tace dokumentů, souborů a grafických objektů
podle autorizace adresátů. 
PaperTrailTM - automaticky archivuje formulář
po jeho dokončení, který může být opětovně zo-
brazován.
Distribuční spreadsheety – nástroj k snadnému
provádění výpočtů a směrování dat. 
Rozšiřitelnost - používá událostmi ve workflow
vyvolané zákaznické knihovny, skripty a XML na
straně serveru pro rozšíření funkcionality a zá-
kaznických úprav. 
E-Mail zprávy - k proaktivnímu sdělováním úkolů
workflow a informací o událostech v rámci workf-
low. 

Ultimus Workflow Suite je vytvořen pro společ-
nosti a instituce, hledající robustní automatizo-
vané workflow řešení na internet, intranet nebo
extranet. Umožňuje graficky navrhovat, testovat,
simulovat, instalovat, vykonávat, monitorovat
a měřit pracovní procesy bez jakéhokoliv progra-
mování, skript a maker (avšak bez popření této
možnosti). Nabízí nejkompletnější soubor vlast-
ností automatizace workflow se zakomponova-
nou potřebnou flexibilitou. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

NEOS Computer a.s., člen skupiny S&T AG
U Stavoservisu 1, 100 40 Praha 
Tel.: +420 (2) 81 00 63 01, fax: +420 (2) 72 70 48 79
Kontaktní osoba: Jan Ondřich
e-mail: jan.ondrich@neos.cz
http://www.neos.cz, http://www.ultimus.com

zástupce producenta

Ultimus Workflow Suite
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ne
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 500/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 9 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b9 6 /

OKmzdy pro Windows
je moderní verzí oblíbeného, na 2000 instalací
využívaného programového vybavení pro zpraco-
vání mezd na osobních počítačích. Přenesení
programu do nového technologického prostředí
přináší významné zvýšení jeho funkčnosti a sou-
časně zjednodušení obsluhy. OKmzdy zaručují
korektní operace a přesné výsledky. Algoritmy
byly vyvinuty ve spolupráci s odborníky MPSV,
garantem legislativních předpisů v mzdové ob-
lasti.

VLASTNOSTI
Univerzální použitelnost
Pro obchodní, výrobní, rozpočtové a příspěvkové
organizace
Měsíční, časová a úkolová mzda 
Pracovní poměry s úvazkem i bez úvazku
Možnost vlastních složek mzdy, náhrad a srážek
Skupiny uživatelů, různé úrovně přístupu
Možnost tvorby vlastních tiskových sestav
Velmi snadné zadávání údajů
Soustava nabídek, kontrol, otázek a upozornění
Přehledné zobrazení zadání a výsledků
Trvalé i měsíční složky, časové údaje
Kontrola zadávaných údajů
Kontrola údajů v okamžiku zadání 
Kontrola logické správnosti, kontrola kolize ne-
přítomnosti 
Kontrola obsahu standardizovaných polí
Přesné a zaručené výpočty
Testované postupy výpočtu nemocenských dá-
vek, daní, sociálního a zdravotního pojištění 

Historie legislativních pravidel
Včasné informace o legislativních změnách a ak-
tualizované verze programu 
Možnost práce v reálném čase
Okamžité výpočty a okamžitě viditelné výsledky
Zadávání nepřítomnosti v minulosti, přítomnosti
i budoucnosti
Daňové prohlášení s časovou platností
Opravy v minulosti
Možnost cestování časem v historii 12 měsíců 
Doplatky a přeplatky částek z minulých období
Vytvoření sestav za libovolné období 
Respektování organizačního členění firmy
Útvary, střediska, činnosti a zakázky
Účetní zařazení pracovníka, pracovního poměru
a jednotlivých položek.
Stupňová organizační struktura

SLUŽBY ZÁKAZNÍKUM
Aktualizace programu
Při zakoupení nové licence získává zákazník prá-
vo na bezplatnou údržbu programu až do konce
kalendářního roku. Na konci roku obdrží nabídku
na novou verzi a na roční údržbu. Rozesílání nové
verze probíhá od ledna do února. Legislativní
změny v průběhu roku jsou do programu prů-
běžně zapracovávány a aktualizované verze jsou
zasílány poštou. Zákazník tak získává trvalou ga-
ranci správnosti vypočtených údajů.
Hotline
Slouží k řešení dílčích problémů uživatelů sy-
stému. Získané poznatky jsou průběžně ukládány
do databáze a pravidelně vyhodnocovány.

Pravidelné konzultace
Při pravidelných konzultacích 1× týdně mají stá-
vající či budoucí uživatelé systému možnost zís-
kat aktuální informace, příp. předat podněty
k jeho rozvoji.
Setkání uživatelů
OKsystem organizuje velmi navštěvované semi-
náře věnované uživatelům a prodejcům progra-
mového vybavení OKmzdy. Náplní semináře je
zjišťování spokojenosti zákazníků, seznámení
s plánem dalšího vývoje, odborné přednášky
k problematice zpracování mezd apod.

LICENCE, CENY
Podrobné informace o poskytování licencí a ak-
tuální ceník získáte na obchodním oddělení  firmy
OKsystem nebo na http://www.oksystem.cz

JAK OKmzdy pro Windows ZÍSKAT?
Kontaktujte nás nebo naše partnery. Vyžádejte si
osobní konzultaci nebo demoverzi programu. 

PARTNEŘI V ČR:
ALEX Computers Benešov (tel. 0301 724871),
DATUS Chomutov (0396 624263), DEKL&syn
Plzeň (019 7240009), ELZA Praha (0603
244038), INGSOFT Praha (02 72769294),
NOTIA IS Praha (02 74782410), MATĚJA-sdružení
Praha (02 41481191) .

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

OKsystem, spol. s r.o.
Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4
Tel.: +420 (2) 44 02 11 11, fax: +420 (2) 44 02 11 12
Kontaktní osoba: Miroslav Říha
e-mail: okmzdy@oksystem.cz
http://www.oksystem.cz

producent

OKmzdy pro Windows
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1500
Typický počet uživatelů aplikace: 1 až 5
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): tisíce
Reference v ČR/SR: MZV ČR, MO ČR, Nejvyšší soud ČR, krajské a okresní soudy

ČR, okresní úřady, úřady práce, okresní veterinární správy ČR, …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Informační systém představuje nástroj pro komplexní organizaci a řízení
dopravy a logistiky ve společnosti. Zahrnuje všechny druhy externí dopravy
(železniční, silniční, vodní) i vnitropodnikové manipulace. Pokrývá násle-
dující technologické činnosti: 
•převzetí požadavků na přepravu a jejich zpracování 
•avíza o podeji a dodeji zásilek s využitím technologie WWW 
•sledování ložných manipulací a obsazení manipulačních míst
•odbavení zásilek přepravními doklady
•vazba na váhy a podnikový informační systém SAP R/3
•vazba na informační systémy speditérů a externích dopravců (České

dráhy, ŽSR…)
•kalkulace nákladů na přepravu, zásilku, dopravní prostředek
•fakturace výnosů a podílování nákladů a výnosů včetně exportu do eko-

nomického systému
•optimalizace svozů a rozvozů zásilek a použití dopravních prostředků
•vedení kartotéky vlastních a pronajatých dopravních prostředků a obslu-

hujícího personálu
•sledování dopravních prostředků ve společnosti i mimo společnost

včetně integrace GPS
Popis projektu
Informační systém je zaměřen na komplexní zajištění podnikové dopravy
a logistiky. Podporuje procesy plánování, sledování a hodnocení dopravy
a to na všech stupních řízení. Umožňuje sledovat různé typy dopravních
prostředků (železniční vozy, automobily, lodě, mechanizační zařízení, kon-
tejnery apod.). Základem je grafická kartotéka dopravních prostředků,
která poskytuje veškeré požadované údaje o dopravních prostředcích
včetně základní technické dokumentace. Systém zahrnuje podporu ope-
rativního rozhodování při přidělování dopravních prostředků na přepravu.
Z tohoto hlediska lze v systému sledovat objekty dle dopravního pro-
středku či zásilky a to ať již odesílané nebo přicházející, dle odesilatele
nebo příjemce, dle manipulačních míst nebo středisek dle organizační
struktury. Plánování svozu a rozvozu zásilek a pohybu dopravních pro-
středků k zákazníkovi nebo do meziskladů je možno optimalizovat v reál-

ném čase dle různých kritérií (nákladové, kilometrické, prázdné běhy atd.).
Systém umožňuje zpracování průvodních dokladů a odbavení zásilek
požadovanými přepravními doklady (nákladní list, nálepky, JCD apod.). Je
možno provést rozpodílování výkonů a nákladů pro jednotlivá střediska dle
organizační struktury společnosti nebo pro spoluuživatele apod. Systém
umožňuje on-line komunikaci s váhou (Pivotex, Schenk …) i podnikovým
informačním systémem (SAP R/3 …).
Řešení informačního systému je postaveno na základě komponentového
přístupu v tříúrovňové architektuře s databázovým serverem, aplikačním
serverem a klienty. Tříúrovňová architektura zjednodušuje údržbu systému,
minimalizuje zatížení sítě a poskytuje vysokou spolehlivost systému.
Nezanedbatelné není ani zavedení uživatelsky příjemného prostředí ve standar-
dech Windows. Informační systém podporuje systémy jakosti a jeho nasazení
lze chápat i jako jeden z kroků na cestě k elektronické výměně dat (EDI).
Transakční zpracování systému splňuje nejvyšší nároky na bezpečnost
zpracovávaných informací.
Možnosti využití projektu
Systém splňuje nejnáročnější požadavky na pokrytí celého logistického
řetězce a je univerzálním prostředkem informační koordinace pro dopravu.  
Je nástrojem pro racionalizaci procesu dopravy s přímými efekty ve zkrá-
cení prostojů mezi jednotlivými technologickými úkony, zkrácení oběhu do-
pravního prostředku, zkrácení času manipulace apod. Systém avíz a sle-
dování dopravního prostředku umožňuje modelovat stav a vývoj zásob na
skladě v návaznosti na využití mechanizačních zařízení a obsluhujících pra-
covních čet. V souhrnu je tak možno přepravní potřeby podniku uspokojit
s nižším počtem požadovaných dopravních prostředků a s maximálním
využitím mechanizačních zařízení a lidské práce.
Systém umožňuje sledovat, vyhodnocovat a předvídat přepravní a logis-
tické náklady, představující obvykle významnou položku ve struktuře
nákladů a ovlivňující konečnou cenu výrobku. Nezanedbatelnou výhodou
je možnost komunikace s jinými systémy externích speditérů a přepravců,
v oblasti železniční dopravy systém podporuje provozní činnost železniční
vlečky s možností propojení na informační systémy ČD nebo ŽSR.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

OLTIS s.r.o.
Hálkova 2, 772 00 Olomouc
Tel.: +420 (68) 55 11 274, fax: +420 (68) 55 11 276
Kontaktní osoba: Ing. Štefan Mestický
e-mail: oltis@oltis.cz
http://www.oltis.cz

producent

Informační systém dopravy a logistiky
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/8
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Frantschach Pulp & Paper a.s. Štětí, Novácké chemické závody,

a.s. Nováky, Elektrárna Opatovice, a.s., AssiDomän Štúrovo, …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 97



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b9 8 /

Současná varianta podnikového informačního 
systému OR-SYSTEM je třetí generací progra-
mového balíku stejného jména. Využívá mnohale-
tých analytických zkušeností a následných vývojo-
vých, implementačních a provozních poznatků
z řady dlouhodobých nasazení v českých a slo-
venských podnicích. Vývoj a servis OR-SYSTEMu
je zajišťován od roku 1990 v ČR a v současné
době představuje komplexní řešení informačního
systému výrobního podniku či obchodní organi-
zace.

OR-SYSTEM je určen pro široké spektrum výrob-
ních a obchodních společností, pro výrobu kuso-
vou, malosériovou a sériovou. Více než 160 pod-
nikových aplikací OR-SYSTEMu pracuje v podni-
cích strojírenských, textilních, opravárenských,
potravinářských a nápojářských, sklářských a di-
stribučních. Hlavním cílem OR-SYSTEMu je ucho-
vat uživateli jeho konkurenční výhodu zabez-
pečením kvalitních informací pro řízení a rozhodo-
vání v reálném čase. V rámci tohoto cíle
OR-SYSTEM, mimo jiné, poskytuje: přehled o ak-
tuálním stavu všech zakázek, spolehlivé stano-
vení a dodržení termínů dodávek, možnost pružné

reakce na požadavky zákazníka a včasného za-
bezpečení materiálů a polotovarů pro výrobu,
optimální využití kapacit výrobního zařízení a pra-
covních sil, sledování úzkých míst ve výrobě
a možnost operativních zásahů do výrobního pro-
cesu, sledování nákladů na jednotlivé zakázky
v reálném čase, důsledné sledování a vyhodno-
cování všech výnosů a nákladů, jednoznačnou pod-
poru norem pro řízení kvality a řadu dalších funkcí.
Objektová filozofie umožňuje skládání progra-
mových modulů do logických celků dovolujících
zpracování konkrétních oblastí činnosti podniku či
jednotlivých podnikových procesů. Důsledně ote-
vřená koncepce OR-SYSTEMu umožňuje snadné
rozšiřování o další softwarové produkty a volbu
nejvhodnějšího provozního prostředí s maximál-
ním využitím stávající výpočetní techniky a zá-
kladních softwarových nástrojů. Jednotná datová
základna pro všechny úlohy eliminuje datovou re-
dundanci. Jednotlivé části systému jsou datově
i funkčně propojeny a dovolují tak přístup
k veškerým aktuálním informacím ze všech mo-
dulů, které mohou být provozovány na místně od-
dělených systémech. Funkce informačního
systému je možno v širokých mezích snadno mo-
difikovat dle požadavků uživatele. Standardizace
systému plně respektuje právní předpisy. Jedno-
tné obrazovky, sestavy, klávesy, ochrana dat
a funkcí, instalace a důsledně národní prostředí
zpřehledňují a zjednodušují realizaci a provoz
systému. Třívrstvá architektura s technologií
„tenký“ klient/server s vysokou odolností serve-
rové části aplikace vůči haváriím a menším zatíže-

ním sítě zvyšuje významně bezpečnost spravova-
ných dat. Vývojovým prostředím OR-SYSTEMu
jsou moderní nástroje typu DELPHI, JAVA a další.
Provoz OR-SYSTEMu je možný v prostředí moder-
ních, výkonných databázových strojů většiny svě-
tových dodavatelů a nad většinou serverových
a klientských operačních systémů.
Základními oblastmi OR-SYSTEMu jsou:
• VRCHOLOVÉ ŘÍZENÍ s moduly poskytujícími 

vybrané informace řídicím pracovníkům.
• OBCHOD a jeho moduly zabezpečující kom-

pletní agendu obchodní činnosti.
• VÝROBA zahrnující problematiku řízení všech

částí výrobního procesu.
• EKONOMIKA pokrývající veškeré zákonné

a další požadavky nezbytné k řádnému a kom-
fortnímu výkonu evidenčních a správních eko-
nomických činností podniku.

OR-SYSTEM je připraven k doplnění o další nad-
stavbové komponenty jako jsou např. Manažerský
informační systém (EIS) OR-MEDIA (který před-
stavuje světový trend v oblasti agregovaného
zpracování informací z rozsáhlých datových zákla-
den), Komunikační systém (v něm vytvářené apli-
kace představují standard v oblasti týmové
práce), Identifikační a docházkový systém - to vše
z vlastní dílny OR-CZ a další doplňky tuzemských
i zahraničních dodavatelů vytvářející komplexní
informační zabezpečení zákazníka. Svými pro-
dukty a službami se OR-CZ řadí mezi přední systé-
mové integrátory působící na území České a Slo-
venské republiky po roce 1989.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

OR-CZ spol. s r.o.
Brněnská 19, 571 01 Moravská Třebová
Tel.: +420 (462) 36 11 11, fax: +420 (462)  31 90 30
Kontaktní osoba: Ing. Roman Richter
e-mail: orcz@orcz.cz
http://www.orcz.cz

producent

OR-SYSTEM
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 5/160
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: SAPELI Polná, STROJPLAST Tachov

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Orsoft® je komplexní modulární informační
systém určený pro řízení výrobních a obchodních
společností střední a větší velikosti. Svou univer-
zálností vyhovuje i pro jiné typy organizací, např.
výzkumné a projekční ústavy, nemocnice, účetní
firmy, příspěvkové organizace. Pracuje v archi-
tektuře klient-server s grafickým uživatelským
rozhraním v prostředí Microsoft  Windows. Ser-
ver: UNIX, LINUX, Windows NT nebo 2000.  Da-
tabáze: IBM Informix, MS SQL Server, ORACLE
nebo vlastní. Nyní ve verzi 7.5.

Orsoft® obsahuje moduly:
• Manažerský modul: Finanční analýza
• Finanční modul: Finanční a daňové účetnictví,

knihy analytické evidence a dílčích činností,
rozpočetnictví. 

• Vnitropodnikové hospodaření: Plánování
a kalkulace, Vnitropodnikové hospodaření,
Vnitropodniková banka a záložna. 

• Správa majetku: Investice, Majetek.

• Lidské zdroje: Personální agenda, personální
rozvoj. Zpracování mezd včetně vazeb na vý-
robní evidenci, docházkové, stravovací
systémy. Cestovné.

• Prodej: Řízení prodeje (nabídky, poptávky,
objednávky, smlouvy, expedice, obaly, dodací
listy, faktury, statistiky).

• Logistika: Řízení zásob včetně jejich optimali-
zace a oceňování. Řízení nákupu. Doprava.

• Výroba: Technickohospodářské normy (kusov-
ník, kalkulace), Technologické postupy, Plá-
nování výroby, Operativní evidence výroby,
Vyhodnocování nákladů, Kapacitní plánování.

• Kancelářský systém: Adresáře, úkoly, do-
cházka, kontakty, marketingové informace,
evidence písemností, diskuse, nástěnka, or-
ganizér.

• Podpora sběru a přenosu dat: Vazby na iden-
tifikační systémy (docházka, stravování, …),
čárový kód (majetek, skladování, výroba).

Odvětvová varianta Orsoft RADNICE je určena
pro samosprávné orgány (obce a města) a orga-
nizační složky státu. Obsahuje specifické moduly:
• Samospráva a státní správa: Registry, Místní

poplatky, Sociální agenda, Ohlašovna, Vo-
lební agenda a další.

Novinkou jsou eAplikace, nadstavbové moduly
určené pro práci v internetu. Příkladem je
ePersonalistika, aplikace typu B2E pro komuni-
kaci firmy se zaměstnanci.

Orsoft® nebo jeho části jsou také integrovány do
dalších IS:
• OR-SYSTEM™ - v kombinaci s řízením výroby

Orfert je určen pro střední a větší podniky pře-
devším v oblasti lehkého i těžkého strojíren-
ství, textilního průmyslu, zpracovatelského
průmyslu a výroby nápojů.

• NIS - v kombinaci s nemocničním ASW
CLINICOM od společnosti SMS Brno je určen
pro řízení nemocnic.

• CODA Financials - v kombinaci se sofistikova-
ným nadnárodním finančním systémem dodá-
vaným společností Singular Czech, ORTEX jej
v České republice doplňuje o modul Majetek.

• APERTUM - v kombinaci s podnikovým infor-
mačním systémem, který na český trh dodává
firma Technosoft Chropyně, ORTEX jej v České
republice doplňuje o moduly Majetku a Lid-
ských zdrojů.

Další reference: AERO Vodochody, BUDVAR
České  Budějovice, DEKORA-JENÍČEK Ždírec
n. D., JIHOČESKÉ PAPÍRNY Větřní, KOPOS Kolín,
KRAFT FOODS Valašské Meziříčí, město Litomyšl,
město Zruč n. S., NEMOCNICE S POLIKLINIKOU
Ivančice, SAPELI Polná, SIEMENS Drásov,
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU Praha, PETROF
Hradec Králové, VaK Karlovy Vary, VÚV TGM
Praha, ZVVZ Milevsko, ŽPSV Uherský Ostroh,
ŽELEZNOBRODSKÉ SKLO Železný Brod.

Další informace: www.ortex.cz      www.orsoft.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

ORTEX spol. s r.o.
Veverkova 1631/5, 500 02 Hradec Králové
Tel.: +420 (49) 58 13 489, 441, fax: +420 (49) 55 22 590
Kontaktní osoba: Ing. Jan Vaněk
e-mail: jan.vanek@ortex.cz
http://www.ortex.cz

producent

Orsoft
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 80/660
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: FERROMET Praha, GITY Brno, město Bílina, MILKTRANS

České Budějovice, PARKER-HANNIFIN Sadská, SAPELI Polná, …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 9 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Komplexní softwarová rodina pro oblast průmy-
slové automatizace. Všechny produkty pro vývoj
různých typů aplikací jsou integrovány v jednom
vývojářském balíku (obdoba Microsoft Office). 
Všechny komponenty z FactorySuite navzájem
těsně spolupracují a mají stejný vzhled i ovlá-
dání. Uživatelské rozhraní je ve „standardní“ po-
době známé z operačních systémů a aplikací
firmy Microsoft.
InTouch – objektově orientovaný, grafický soft-
ware pro vytváření komplexních SCADA/HMI
aplikací pro sběr dat, vizualizaci a supervizní ří-
zení technologických procesů na PC. Umožňuje
vytvořit grafické zobrazení jakýchkoliv technolo-
gií na monitoru počítače, jejich ovládání a dyna-
mické animace, které věrně zobrazují aktuální
stavy provozovaných systémů. Pro animace je
k dispozici široká škála možností ke zvýšení rea-
listického účinku zobrazení. 
Invence a výjimečnost - první software na světě
(již od roku 1988) pro vizualizaci technologic-
kých procesů na osobních počítačích (PC) 
v uživatelsky přátelském grafickém prostředí
Microsoft Windows.
IndustrialSQL Server – ukládání procesních dat
v reálném čase do relační databáze. Jádrem
technologie je licencovaný databázový server
Microsoft SQL Server se speciálními nadstav-
bami pro rychlé a efektivní ukládání velkých ob-
jemů dat typických pro oblast průmyslové auto-
matizace. ActiveFactory – klientské aplikace pro
komfortní analýzy uložených dat.

I/O Servery – zajištění komunikace s programo-
vatelnými logickými automaty (PLC) nebo jinými
systémy pro přímé řízení. Podpora pro řídicí
hardware všech významných výrobců (Siemens,
Rockwell, ZAT aj.). 
SuiteVoyager – výrobní internetový informační
portál, který integruje výrobní data z různých
zdrojů a umožňuje k nim snadný přístup všem kli-
entským zájemcům z prostředí jejich běžného
prohlížeče; tj. bez nutnosti instalovat na těchto

klientských počítačích jakýkoliv další software
(tenký klient). Klienti mohou, v rámci svých
oprávnění, zasahovat i z prostředí Internetu do
chodu vzdáleně provozovaných technologických
procesů.
InTrack – detailní sledování a řízení rozpraco-
vané výroby a záznam skutečné výrobní historie
až na úroveň každého výrobku. Řízení a odbavení
zakázek přímo ve výrobě a dodržení správných
výrobních postupů pro vysokou kvalitu výroby. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Pantek (CS) s.r.o.
Škroupova 957, 500 02 Hradec Králové
Tel.: +420 (49) 56 35 072 až 3, 61 95 75, fax: +420 (49) 61 63 34
Kontaktní osoba: Ing. Bohuslav Šaur
e-mail: info@pantek.cz
http://www.pantek.cz

zástupce producenta

Wonderware FactorySuite
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 20000/160
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: ČEZ, EZ Praha, Chemlon, Kaučuk, Procter&Gamble Rakona,

Sokolovská uhelná, ŠKODA-AUTO, Unilever ČR, ZAT

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Máte ve svém podniku hmotné prostředky (stroje, výrobní linky, automo-
bily a další dopravní prostředky, dopravníky, jeřáby atd.), které chcete vy-
užívat co nejefektivněji? Bez neplánovaných odstávek výroby způsobe-
ných jejich poruchami? S menšími náklady na jejich údržbu? Se snížením
zmetkovitosti? S prodloužením jejich životnosti?
Wonderware MaintenanceSuite je integrovaná softwarová rodina pro řízení
údržby a správu podnikových hmotných prostředků. Nabízí funkčnosti,
které zvyšují výkonnost pracovníků údržby a výrobních operátorů, a posky-
tuje přesné informace nejen o stavu, ale i o veškerých
provozních nákladech evidovaného majetku.
Základní součástí MaintenanceSuite je produkt Avan-
tis.AM, což je databázový informační systém kategorie
EAM (Enterprise Asset Management) určený pro efek-
tivní řízení údržby s důrazem zejména na preventivní
údržbu. 

Avantis.AM 
• Detailní evidence výrobních zařízení 
• Plánování a specifikace pracovních úkolů
• Pracovní postupy a bezpečnostní instrukce
• Definice programů preventivní údržby
• Dynamické vyhodnocování kritérií pro vykonání pre-

ventivní údržby
• Potřebné náhradní díly včetně zajištění jejich do-

stupnosti
• Dodavatelé náhradních dílů a služeb
• Evidence závad výrobních zařízení a jejich příčin
• Podrobná evidence veškeré vykonané práce

a spotřebovaného materiálu
• Podrobná dokumentace veškerých nákladů včetně

reportů pro vedoucí údržby a podnikový management 

S produktem Avantis.AM lze těsně propojit informace o skutečném chodu
a stavu výrobních zařízení v reálném čase (motohodiny, provozní parametry
apod.). Propojení je zajištěno osvědčenými softwarovými produkty
(InTouch, I/O Servery, IndustrialSQL Server, SuiteVoyager) od stejného do-
davatele (viz samostatný katalogový list Wonderware FactorySuite).

Pokud např. výrobní zařízení začne pracovat mimo požadované provozní
parametry nebo výrobní tolerance, v systému Avantis.AM se ihned auto-

maticky a v reálném čase vytvoří pracovní
příkaz s vysokou prioritou pro údržbu to-
hoto zařízení a jsou uvědoměni pracovníci
údržby i výrobní operátoři.

„Inteligentní“ preventivní údržba je pod-
statně účinnější a lacinější než nepláno-
vané a v časovém stresu prováděné opravy
havarijních stavů. Díky okamžitému pří-
stupu k informacím z výrobního prostředí
tak MaintenanceSuite umožňuje mnohem
přesnější, aktivnější a preventivnější pří-
stup k údržbě v porovnání s tradičními po-
stupy.

Systém MaintenanceSuite je předkonfigu-
rován pro velmi rychlé nasazení a posky-
tuje dlouholetou praxí osvědčené postupy
pro údržbu. 
Pouze efektivně naplánovaná a prováděná
údržba zajišťuje maximální využitelnost
hmotného majetku, minimalizaci provoz-
ních nákladů i prodloužení jeho životnosti.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Pantek (CS) s.r.o.
Škroupova 957, 500 02 Hradec Králové 2
Tel.: +420 (49) 56 35 072 až 3, 61 95 75, fax: +420 (49) 61 63 34
Kontaktní osoba: Ing. Václav Vozandych
e-mail: vvozandych@pantek.cz
http://www.pantek.cz

zástupce producenta

Wonderware MaintenanceSuite
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě: 600
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference: Municipality of Metropolitan Toronto, Heineken Nederland B.V.,

Harley Davidson Inc., Renault S.A., Gilette Deutschland 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 101



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 2 /

LIDSKÉ ZDROJE
je komponentní systém pro správu a řízení lid-
ských zdrojů. Architektura systému umožňuje
výběr a volbu vhodných modulů, ze kterých lze
volně sestavovat zákazníkem požadované apli-
kace. Může tak vzniknout aplikace například pro
podporu personální práce mistrů, ostrahy pod-
niků atd. Základ celého systému tvoří moduly
umožňující sestavení personálního a mzdového
systému.

Personální systém je určen pro počítačo-
vou podporu činností personálního charakteru.
Zahrnuje dvě části, které spolu velmi úzce souvi-
sejí - Personalistiku a Vzdělávání. Personalistika
je určena k podpoře činnosti personálních
útvarů ve středních a větších organizacích,
obecně se zaměřuje na oblast řízení lidských
zdrojů. Umožňuje vytvářet nejrůznější výkazy
např. o evidenčních, denních a jmenovitých sta-
vech zaměstnanců, nebo výkazy jako jsou jubilea
zaměstnanců dle odpracovaných roků či dovr-
šení určité věkové hranice. Uživatelé jistě ocení
velmi komfortní službu, která spočívá v tom, že
lze průběžně sledovat stav zpracování určitých
významných částí personální evidence a sama
upozorňuje obsluhu na úkony, které je potřeba
v daný okamžik provést.

Část Vzdělávání je koncipována jako vý-
znamné rozšíření Personalistiky, a to zejména
s ohledem na podporu procesu řízení kvalifikace
v souladu s normami pro zabezpečování jakosti
(např. řady ISO 900x). Svojí funkčností je Vzdě-
lávání vhodné k využití jak v menších organiza-
cích, kde odpovědnost za kvalifikační přípravu
mívá zpravidla jedna osoba, tak ve velkých spo-
lečnostech, kde mohou být do zpracování této
agendy zapojeni vedoucí jednotlivých oddělení
či pověření zaměstnanci.

Mzdový systém obsahuje rovněž dvě části -
Docházku a Mzdy. Docházka umožňuje sledovat
a vyhodnocovat data o přítomnosti lidí ve firmě
a řídit přístupy do vybraných zón. Je napojena
na bezkontaktní identifikační systém, který
snímá čipové karty zaměstnanců nebo jiných
osob. Mimo to je to důležitým zdrojem údajů pro
zpracování mezd.

Mzdy tvoří základ celého podsystému
a svojí koncepční otevřeností uspokojí nejrůz-
nější uživatele a to i proto, že disponují univer-
zálním rozhraním například pro vstup dat z vý-
roby a výstupem pro účetnictví. Dále umožňují
parametrické nastavení zákonných podmínek
a podkladů pro výpočty mezd, průběžnou evi-
denci dokladů (sociální dávky, cestovní ná-
hrady), uživatelsky definovatelné výpočty mezd

(definování mzdových složek a jejich vstupů do
mzdy), roční zúčtování daně, uživatelsky defino-
vatelné tiskové výstupy.

Celý systém je navržen pro multilicenční
provoz. To v praxi znamená, že v rámci jedné in-
stalace lze provozovat několik nezávislých licen-
cí, tedy samostatně a odděleně zpracovávat
data několika organizací.

Firma PC HELP, a.s., která téměř 10 let vy-
víjí celý systém, nejprve nabízela starší verzi Lid-
ských zdrojů, která je dosud v desítkách  firem
v provozu a která byla vytvořena nástrojem Magic
v prostředí DOSu. Nová generace systému je již
vyvinuta technologií v architektuře client/server,
disponuje grafickým uživatelským rozhraním
a pro uložení dat využívá SQL databázi (stan-
dardně MS SQL). Všechny moduly jsou vyvinuty
v moderním technologickém prostředí a nabízejí
svým uživatelům řadu zajímavých funkcí, které
usnadňují práci zaměstnancům personálních
útvarů.

Celý systém má kvalitní podporu, která za-
hrnuje implementaci systému, integraci systému,
školení, servis, hot-line a konzultace.

Další informace naleznete na www stránkách
společnosti PCHELP, a.s.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

PC HELP, a.s.
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč
Tel.: +420 (618) 82 01 97, fax: +420 (618) 26 476
Kontaktní osoba: Ing. Petr Fukan
e-mail: info@pchelp.cz
http://www.pchelp.cz

producent

LIDSKÉ ZDROJE
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/4
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Agados spol. s r.o.; Altreva s.r.o.; Motorpal a.s.;

Pražská strojírna a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

ESO® 9 Intranet Technologie je komplexní infor-
mační systém pro výrobní a obchodní společ-
nosti. Řeší problematiku řízení a plánování fi-
nancí, obchodu, marketingu, servisu a logistiky,
problematiku evidence lidských zdrojů a ma-
jetku, ale také technologickou přípravu, pláno-
vání a řízení výroby. Zajišťuje řízení projektů,
CRM, manažerské výstupy a controlling. 

Systém ESO® 9 Intranet Technologie je postaven
na produktové řadě Microsoft, přičemž jako ko-
munikační médium používá Intranet. Je provozo-
vatelný i v nejnovějším prostředí Microsoft 2000
a využívá technologie .NET.  Je zcela otevřený jak
v oblasti datového modelu, tak i v oblasti budo-
vání cílové funkčnosti zákaznické aplikace.

Nasazení systému ESO® 9 Intranet Technologie
přináší do společnosti nástroj, umožňující zvýšit
efektivitu rozhodovacích procesů především díky
rychlé a snadné dostupnosti nejdůležitějších in-
formací. Ty může zajišťovat aktivní desktop např.
v podobě grafů či tabulek, které se díky on-line
principu průběžně aktualizují, nebo prostřednic-
tvím elektronicky generovaných zpráv, kdy je
systém schopen rozesílat definovanému okruhu
uživatelů požadované informace (elektronickou
poštou nebo formou SMS zpráv na mobilní
telefon). Systém rovněž umožňuje efektivní spo-
lupráci vzdálených pracovišť, rychlý kontakt
s odběrateli a dodavateli i provoz elektronického
obchodu na úrovni B2B nebo B2C. Vlastníkům
PDA nebo osobního organizeru, který má webový

prohlížeč je umožněna aktivní práce se systé-
mem. ESO® 9 Intranet Technologie je uživatelsky
příjemný a nabízí interaktivní grafické i textové
výstupy.

Informační systém ESO® 9 Intranet Technologie
je připraven ve dvou variantách:

• ESO® 9 Start je díky své univerzalitě schopný
řešit všechny oblasti činností, které provádí malá
firma a jejichž průběh potřebuje automatizovat
a zefektivnit. 

• ESO® 9 Profi je komplexní řešení pro řízení
menších a středních firem. Plně využívá vlast-
ností ESO 9 Intranet Technologie, což umožňuje
vytvořit a zcela přizpůsobit informační systém
všem specifickým požadavkům a procesům
zákazníka. 

Obě varianty pak může doplnit modul ESO® 9
Controlling, který čerpá data z ostatních „pro-

vozních“ komponent a ty pak transformuje do
podoby controllingových kategorií. Jedná se
o tyto činnosti: controllingová transformace dat,
podpora plánování, hodnocení (reporting) a mo-
delování.

Informační systém ESO® 9 Intranet Technologie
od roku 2001 umí rovněž uspokojit potřeby zá-
kazníků na slovenském trhu a plně respektuje
místní legislativu.

V rámci programu ESO® 9  Business Partner je
garantována vysoká kvalita a rychlost poskyto-
vaných služeb v ČR i SR prostřednictvím certifi-
kovaných partnerů.

Partnerská síť ESO® 9
VKV soft, s.r.o. Praha
GIGA, s.r.o. Praha
REKONix, spol. s r. o. Praha
advisors.cz, s.r.o. Brno
KomTeSa, s. r.o. Havlíčkův Brod
GONA system, spol. s r. o. Ostrava
SOFTECH, s.r.o. Plzeň
Sizar Group, s. r. o. Bratislava
a další.

Společnost Počítačová řešení SW PRO, spol. s r.o.
garantuje neustálý vývoj systému a technické
podpory zákazníka při zohledňování změn v ob-
lasti legislativy i rozvoji uživatelského komfortu.
ESO® 9 má ověření auditora.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Počítačová řešení SW PRO, spol. s r.o.
tř. Svobody 31, 772 00 Olomouc
Tel.: +420 (68) 55 18 237, fax: +420 (68) 55 18 239
Kontaktní osoba: Pavel Parma
e-mail: obchod@swpro.cz
http://www.swpro.cz

producent

ESO® 9 Intranet
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/56
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Home Credit Finance, a.s., Home Credit Slovakia, a.s.,

Fastherm, s.r.o., Balakom, a.s., Karta Group a. s, Tool Tec, s.r.o.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 10 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 4 /

WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé
firmy účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modu-
lární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účet-
nictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny,
adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního
majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat
a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace pracující pod operačním
systémem Windows 9x/NT/2000/Me a plně využívá všech předností to-
hoto prostředí. Jedná se především o víceuživatelský přístup a důsledné
využívání prostředků grafického rozhraní. Pro uložení dat je možno volit for-
mát DBF nebo SQL. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví
pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může
současně pracovat libovolný počet uživatelů vybavených od správce od-
povídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken
a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu.
Na rozdíl od většiny srovnatelných produktů je tak program WINSTROM
plnohodnotnou MDI aplikací.

Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností au-
torů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku
1991. Program zachovává a dále rozvíjí i způsob komunikace s uživatelem,
který podporuje přehlednost a snadnou použitelnost. Účetní činnosti jsou
rozděleny do řady samostatných funkcí, které jsou seskupeny do jednotli-
vých modulů. Při otevření každého modulu vidí uživatel všechny funkce
přehledně uspořádány v jednom okně, odkud je může spouštět. Okna apli-
kace mají jednotné ovládání a nejsou zbytečně přetěžována velkým po-
čtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který máte
k dispozici při vyplňování kódovaných údajů.
K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA
pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jind-
ráka SOWA.
Program je ověřen auditorem.
PODVOJNÉ ÚČETNICTVÍ, FAKTURY VYDANÉ, FAKTURY PŘIJATÉ, BANKA,
POKLADNA, ABC ANALÝZA, SKLAD, OBJEDNÁVKY, EVIDENCE MAJETKU,
MZDY, KNIHA JÍZD, EXPORT-IMPORT DAT, ELEKTRONICKÉ SOUVZTAŽNOSTI,
FINANČNÍ ANALÝZA

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Prodiss s.r.o.
Holandská 52/1052, 101 00 Praha 10
Tel.: +420 (2) 71 72 20 12, 71 72 30 82, fax: +420 (2) 71 72 31 15
Kontaktní osoba: Stanislav Mrzena
e-mail: admin@prodiss.cz
http://www.prodiss.cz

zástupce producenta

WinStrom 4.0 (SQL)
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/3750
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: viz: http://www.prodiss.cz/odkazy.htm

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Software K2 představuje nadčasové know-how v informačních systémech.
K2 je nástroj pro řízení podniku v reálném čase. Veškeré údaje jsou vklá-
dány do programu jen jednou a díky vysoké provázanosti je zpracování
všech agend podniku do maximální míry automatizováno.
Systém K2 je koncipován jako otevřená platforma, připravená ke spolu-
práci s ostatními aplikacemi. Jedná se zejména o napojení kancelářského
softwaru Microsoft Office, docházkových systémů, manažerských rozho-
dovacích systémů apod. 
Systém K2 je architekturou klient/server aplikace navržená a určená pro
síťový provoz. Datový server může pracovat s operačním systémem Micro-
soft Windows NT (2000) Server, Novell NetWare a SUSE LINUX. Podle vy-
brané platformy operačního systému jsou voleny verze databázového
stroje MS SQL , Pervasive.SQL 2000. Klientská PC mohou pracovat s prak-
ticky všemi typy běžných operačních systémů MS DOS 6.x, Microsoft Win-
dows 3.x, 95, 98, NT 4.0, 2000 Professional.
K2 podporuje internetové služby. Součástí internetovských služeb je
správa příchozí a odchozí pošty (Internet Mailer) a on-line nebo off-line
objednávání na www stránkách klienta (Internet virtuální obchod).
Systém je komplexně vyvinut pro univerzální nasazení u podniku veškerých
profesí, a splňuje i ty nejnáročnější požadavky, jak s ohledem na organi-
zační strukturu, tak na požadované informace. Zavádění systému probíhá
na základě analýzy, případně návrhu ekonomického řízení podniku, včetně
zaškolení obsluhy, tak aby bylo dosaženo co nejrychleji maximálního vyu-
žití všech výhod systému K2. 
Tvar vstupních i výstupních formulářů lze operativně vytvořit nebo upravit
pro libovolnou práci a vyhodnocení dat. Samozřejmostí jsou výstupy do
okolních aplikací a zároveň lze  na data v systému K2 přistupovat z jiných
programů pod Windows. Pro manažerské vyhodnocení integruje K2 i tech-
nologii MS OLAP.
Ekonomický informační sytém K2 pracuje v těchto režimech:
Nákup - řízení vstupu zboží a služeb do podniku, Prodej - řízení výstupu
zboží a služeb z podniku, Kasa - drobný prodej za hotové (maloprodej),
Sklad - řízení skladového hospodářství, Celní sklad a JCD - dovoz ze

zahraničí, vývoz do zahraničí, celní sklad, Výroba - technologická příprava
výroby (definování výrobků, kalkulace), plánování výroby (plánování
zakázky, množství, termíny), sledování výroby (sledování zakázek, sledo-
vání výroby a plnění výrobního plánu), Doprava - evidence a sledování
dopravy, Banka - správa a vedení účtů v bance, Pokladna - správa a vedení
pokladen, Vnitropodniková banka a spořitelna - systém správy peněžních
prostředků v podniku, Účetnictví - vedení kompletního finančního a majet-
kového účetnictví, včetně ekonomických a finančních analýz, Majetek -
správa majetku, daňové a účetní odpisy, Mzdy a personalistika - vedení
evidence pracovníků a zpracování mezd, Přenos dat - zabezpečení distri-
buovaného zpracování dat, Marketing - vedení prodejních příležitostí smě-
rem k uzavření obchodu, Správce systému K2 - systém přístupových práv
jednotlivých uživatelů, správa databáze.

IS K2 používá v současné době přes 170 společností. Vzhledem k tomu, že
systém K2 je mimo jiné určen pro uživatele provozující vzdálená střediska
či pobočky, je systém K2 instalován na více než  310 místech České
republiky. Aby společnost Q.gir mohla garantovat kvalitu vývoje programu
K2 a zároveň jeho implementaci, dosáhla v roce 1999 certifikace dle
normy ISO 9001. Systém splňuje požadavky platných právních předpisů
o účetnictví – vlastní auditorské osvědčení.
IS K2 podporuje zavedení normy ISO 900x.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Q.gir s.r.o.
Fügnerova 13, 702 00 Ostrava - Přívoz
Tel.: +420 (69) 51 35 111, fax: +420 (69) 61 34 567
Kontaktní osoba: Ing. Jan Šarman
e-mail: JSarman@Qgir.cz
http://www.Qgir.cz

producent

K2
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/170
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: AL-KO, ČTK, Hayes Lemmerz Alukola, Faurecia Exhaust

Systems, Abacus, LAGRIS, MILO tuky, SVUS Pharma…

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 10 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 6 /

Prodej potenciálnímu zákazníkovi může vyžado-
vat až 10krát více zdrojů, než prodej zákazníkům
stávajícím. Nemůžete však úspěšně prodávat
stávajícím zákazníkům, ani je využívat jako refe-
renční, dokud nejsou plně spokojeni. Dosta-
tečně široký okruh kvalitních, spokojených zá-
kazníků stabilizuje Vaše postavení na trhu.
Plně spokojený zákazník bude
Vašim stoupencem po celý
život. Takové úrovně vztahů
nelze dosáhnout ničím jiným,
než pečlivým nasloucháním
svým zákazníkům a zaměřením
celé organizace na uspokojení
jejich potřeb. Každé oddělení
ve Vaší organizaci - marketing,
vývoj, podpora, ekonomika,
výroba, prodej - se musí za-
měřit na tento cíl. K dosažení
tohoto cíle Vám pomůže
skutečně integrované řešení
Řízení vztahů se zákazníky -
CRM. 

Clientele je samostatnou apli-
kací řady Platinum ERA. Lze ji
využívat samostatně, nebo
jako plně integrovanou sou-
část systému. Svým pojetím pokrývá celou ob-
last vztahů se současnými i potenciálními kli-
enty. Řeší problematiku prodeje, distribuce, slu-
žeb, marketingu, servisu a technické podpory;
uchovává kompletní informace o zákazníkovi,

historii kontaktů i marketingu a umožňuje analy-
zovat prodej, služby, situaci na trhu a konku-
renci. Všechny tyto funkce Vám pomáhají zvýšit
efektivnost a získat náskok před konkurencí.

Clientele byla vyvinuta na základě požadavků
z praxe. Umožňuje efektivní řízení kontaktů

s klienty. Důsledkem toho je zefektivnění distri-
buce a výroby a zkrácení prodejního cyklu. Díky
Clientele se není třeba obávat jednoho z nej-
častějších důvodů narušení fungovaní firmy -
ztráty nebo zdržení důležitých informací. Aplikace

poskytuje přístup ke kompletním informacím
o marketingových kampaních, klientech a také
konkurenci. Společnostem poskytujícím služby
pomůže zlepšit jejich kvalitu díky databázi, která
podporuje individuální přístup ke klientovi a ob-
sahuje informace o problémových oblastech
a způsobech jejich řešení. Aplikace také obsa-

huje podporu vzdálených
uživatelů, automatizaci rutin-
ních operací, helpdesk i vy-
užití Internetu. Clientele je
program sloužící ke shromaž-
ďování, organizovaní, sledo-
vaní, analýzu a výměnu infor-
mací. 

Clientele lze snadno nainsta-
lovat a je možné ji využít jako
„krabicový“ software. Pro do-
konalé doladění a maximální
využití Clientele je možné vyu-
žít kvalitních služeb našich
konzultantů. Tito konzultanti
mohou doladit nastavení Va-
šeho systému, pomoci při
implementaci a úpravách
Clientele a souvisejících apli-
kací. Mohou pomoci při plá-

nování implementace, analýze problémových
oblastí a optimalizaci procesů. Naším cílem je,
aby nasazení systému i u Vás proběhlo bez kom-
plikací, a Vy jste mohli využít všech funkcí
Clientele k naprosté spokojenosti.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Quartex Praha, s.r.o.
Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 27 02 72 90, fax: +420 (2) 27 02 72 88
Kontaktní osoba: Miroslav Mužný
e-mail: mmuzny@quartex.cz
http://www.quartex.cz

prodejce

Clientele
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 3000/2
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: na vyžádání

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Informační systém INFOpower je integrovaný, interaktivní systém pro podporu
rozhodování a řízení se zaměřením na střední a velké firmy. Je to systém  pů-
vodní, vyvinutý a rozvíjený na základě dlouholetých  zkušeností pracovníků
společnosti RTS, a.s. zohledňující postupy běžně užívané v našich podmín-
kách.

Základní koncepce informačního systému  vychází z předpokladu, že podni-
kový informační systém velmi  úzce souvisí s organizační strukturou, dá se ho-
vořit o tom, že tam kde není jednoznačně definovaná, přehledná a funkční
struktura, kde nejsou stanoveny odpovědnosti a pravomoci, nemůže žádný in-
formační systém fungovat k plné spokojenosti.

Systém umožňuje definovat vnitropodnikovou strukturu s několika stupni ří-
zení. Ke všem dokladům vznikajícím v systému na libovolném stupni řízení je
možno přiřadit organizační jednotku a zakázku. Následně je možné nákladové
a finanční sledování těchto jednotek, včetně hodnocení dle ukazatelů a plánů.

Pomocí systému je možno definovat sady agregovaných výstupů a analy-
tických rozborů pro různé úrovně managementu, které odpovídají uplatňova-
nému způsobu řízení. Cílem je poskytnout vedení firmy transparentní, kumu-
lované údaje, ze kterých jsou zřejmé vývojové trendy jednotlivých ukazatelů.

Systém umožňuje komunikaci s odloučenými pracovišti on-line přímým pří-
stupem přes Internet za pomoci Web stránek, nebo replikací databází mezi ex-
terními pracovišti a centrem. Bezpečnost je zaručena transakčním zpracová-
ním dat. Pro komunikaci s partnerskými firmami a zákazníky je v systému in-
tegrováno využití elektronické pošty a internetového serveru, kterému jsou
poskytovány HTML stránky generované přímo z informačního systému.

Systém plně respektuje státní legislativu České republiky. Je garantováno
operativní přizpůsobení informačního systému případným změnám v legisla-
tivě. Přímo podporuje struktury toků dat podle norem ISO 9000. 

Důležité atributy řešení :
• komplexnost
• otevřenost systému, propojení se standardními produkty (MS OFFICE)
• možnost integrace jiných expertních produktů pro vedlejší procesy

uživatele 
• implementace systému v souladu konkrétními podnikovými procesy

Partneři v ČR a SR :
ARGOSit spol. s r.o., Zlín, tel. 067/7655730
ODIS spol. s r.o., Bajzova 3252, 010 01 Žilina, tel. 00421/41/7641512

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

RTS, a.s.
Lazaretní 13, 615 00 Brno
Tel.: +420 (5) 45 21 15 92, fax: +420 (5) 45 21 17 54
Kontaktní osoba: p. Pospíšil
e-mail: rts@rts.cz
http://www.rts.cz

producent

INFOpower (komplexní podnikový informační systém)
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/40
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: SCHAUMAN ČR spol. s r.o., Moravskoslezska elektromontážní

a.s., Pozemní stavby Jihlava spol. s r.o., Manďák a.s.,  …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

Subsystémy INFOpoweru

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 107



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 8 /

TeliMan Professional je intuitivní nástroj pro
komfortní telefonování a správu hovorů.
Identifikuje volajícího v libovolné MS Windows
aplikaci. Podporuje různé telefonní ústředny.
Přehledná pracovní plocha s funkcionalitou
Call-Centra
zkrácené volby pro nejčastěji volané partnery,
možno přetáhnout přímo na plochu MS Win-
dows, odeslat Emailem
Přehled o stavu hovorů a přítomnosti kolegů
nepřítomen - nezvedá telefon - právě hovoří –
není aktivní

Délka a cena probíhajícího hovoru
barevné a časové zobrazení 
Ovládání hovorů myší 
vytáčení čísel
přepojování
parkování
trojkonference

Seznam všech hovorů 
přijaté, nepřijaté, volané, nedovolané
detailní protokol včetně data, času, délky a ceny
možnost filtrování
záznam funguje i při vypnutém počítači

Telefonní seznam
Identifikace volajícího 
spolupráce s MS Outlook a dalšími systémy
TeliMan Aplication Conector
propojení s libovolnou aplikací v systému MS
Windows (SAP, Scala, Navision, …)

Plánování a připomí-
nání hovorů
automatické připomí-
nání neúspěšných po-
kusů o hovor
plánování hovoru v li-
bovolném intervalu

Inteligentní přesměrování 
podle identifikovaného čísla, skupiny
podle denní doby , na různá čísla (domů, mobil,
filiálka)
více současně aktivních přesměrování
Historie hovorů ke každému kontaktu
datum, čas a délka hovoru
datum a čas pokusu o hovor
možnost zapisovat poznámky

Další vlastnosti
Chat, sítový TAPI ovladač, podpora různých
ústředen, Client-Server architektura,  vícejazyčná
verze, Least Cost Routing modul

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

RWA Group, a.s.
Na vrátku 2077, 434 01 Most
Tel.: +420 (35) 61 07 174, fax: +420 (35) 61 07 178
Kontaktní osoba: Dr. Vladimír Křimský
e-mail: info@teliman.cz
http://www.teliman.cz

zástupce producenta

TeliMan Professional
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 10000/10
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Platforma mySAP.com umožňuje vytvářet a řídit prakticky nekonečný hod-
notový řetězec; realizuje výrobní a obchodní scénáře umožňující vzájemnou
kooperaci mezi podnikem, jeho dodavateli, odběrateli a obchodními part-
nery, kteří pracují na společném cíli. Výsledkem je integrovaný e-business
ekosystém, který okamžitě reaguje na změny na straně zákazníků, změny
na straně konkurence a změny na trhu. mySAP.com umožňuje zobrazit,
analyzovat a synchronizovat informace v reálném čase a napříč podniky.
Zpřístupňuje uživatelům všechny potřebné interní a externí informační
zdroje. Zjednodušuje práci uživatelům prostřednictvím unifikovaného pří-
stupu k informacím. Dává uživatelům k dispozici řadu nástrojů pro efektivní
řízení vztahů se zákazníky, pro optimalizaci logistických a výrobních pro-
cesů, pro podporu rychlého a přesného rozhodování a v neposlední řadě
pro vytváření obchodních kanálů využívajících Internet.

Prostředí mySAP.com pro spolupracující e-business obsahuje kompletní
sadu řešení pro e-business (horizontální a odvětvová řešení a řešení pro
infrastrukturu a služby). Všechna řešení mySAP.com jsou vybudována na
architektuře Internet Business Framework. Tuto architekturu vytvořili
pracovníci SAP na základě více než 25 let vývojového úsilí a technologic-
kých zkušeností. 

Součástí technologické vyspělosti řešení SAP je respektování nejmoderněj-
ších trendů. Podniky na prahu nového století hledají nové business modely,
které jim umožní efektivnější vztahy se zákazníky, pružnější řízení hodnoto-
vých řetězců a optimalizaci informačních zdrojů. V této souvislosti SAP
nabízí řadu aplikací, které reagují na všechny tyto výzvy. Veškerá řešení SAP
jsou založena na zkušenostech nejúspěšnějších světových společností a na-
bízejí ty nejlepší obchodní postupy ve všech oblastech podnikového řízení. 

Společnost SAP je v současné době třetí největší nezávislý softwarový
výrobce na světě. Na celosvětovém trhu slavila své první úspěchy se soft-
warovou aplikací R/2, která byla zaměřena na uživatele s centralizovanou
organizační strukturou. Největšího uznání od zákazníků se však dostalo
podnikovému systému SAP R/3 založenému na technologii klient/server v
90. letech. V roce 1999 byla představena e-business platforma
mySAP.com. Dnes je SAP vedoucí firmou na celosvětovém trhu se softwa-
rem pro řízení podniků. Počet instalací systémů SAP dosáhl hodnoty přes
36 000 u  zákazníků všech velikostí, včetně více než poloviny z  500 nejvý-
znamnějších společností ve 120 zemích světa.

Dosažené certifikace:
ISO 9002 - lokální podpora a servis pro zákazníky v ČR a SR
ISO 9001 - servis a služby SAP AG
ISO 9001 - vývoj software SAP AG

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

SAP ČR, spol. s r.o.
Pekařská 7, 155 00 Praha 5
Tel.: +420 (2) 57 11 41 11
Fax: +420 (2) 57 11 41 10
e-mail: info.czech@sap.com
http://www.sap.com/cz

zástupce producenta

mySAP.com
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 36000/419
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: na MS SQL serveru: CenTrade, Olšanské papírny a.s.,

Fischer, s.r.o., TESCOMA s.r.o., Pražská teplárenská a.s., ...

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 10 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 10 /

Řady produktů
Scala Global Series
Scala Advance Edition
Scala Developer Edition
Global Commerce Server
Data Exchange Server

SCALA
Scala Global Series
• Soubor plně integrovaného software Scala

pro řízení podnikových procesů elektronic-
kého obchodování zahrnuje řízení financí
a zdrojů, řízení marketingových činností, řízení
dodávek, řízení servisních a zakázkových čin-
ností, řízení výroby a Business inteligence. 

• Řešení SCALA je používáno ve více než 100 ze-
mích světa a pokrývá požadavky jak globál-
ních firem, tak lokálních společností, které po-
třebují standardní řešení. 

• Verze Scala 5.1- je optimalizována pro Micro-
soft SQL 7.0/2000 na platformě Windows
NT/2000, která má intuitivní a známé uživa-
telské rozhraní a výkonný monitoring. Obsáhlé
nástroje pro správu dále snižují náklady na
údržbu databáze. 

• V rámci Microsoft Fusion 2001 Partner Award,
software SCALA získal hlavní cenu v kategorii
„ERP řešení roku“.

Scala Advanced Editions
Je produktová řada zaměřená na splnění spe-
ciálních požadavků firem působících ve specific-
kých oblastech, které vyžadují pokročilá řešení.

K takovým řešením patří:
Scala Pharma – balík podnikových aplikací ur-
čený specificky pro farmaceutický a chemický
průmysl, který komplexně integruje podporu
strategických obchodních  procesů společností
působících v těchto odvětvích. 
Scala Hospitality - integrované řešení vyvinuté pro
pokrytí specifických potřeb hotelového průmyslu.

Scala Developer Editions
Scala Developer Editions je řada produktů pro
modifikaci standardního rozhraní Scala Global
Series. Pomocí vývojového prostředí Microsoft
Visual Basic for Applications (VBA) lze pro klienty
se specifickými požadavky doprogramovat další
funkcionalitu bez přímého zásahu do samotného
systému Scala. 

iSCALA
Kombinací funkcí Scala back office s technologií
iScala může zákazník vytvářet end-to-end  řešení
pro obchodování, dodávání a řízení globálního
podnikání. Toto řešení může být samostatné,
nebo součástí rozsáhlejšího řešení zahrnující

i jiné obchodní aplikace jako jsou ERP třetích
stran, systém pro tvorbu webových stránek
a další webové aplikace.

Global Commerce Server
Global Commerce Server  umožňuje firmám řídit
obchodní procesy pomocí Internetu a zajišťuje
interaktivní spolupráci dodavatelů, prodejců
a klientů v dynamickém a integrovaném systé-
mu. Global Commerce Server je založen na stan-
dardu XML. Plně podporuje WAP a systém Micro-
soft BizTalk, což je styčná platforma pro integraci
heterogenních business aplikací a pro řízení
obchodování pomocí Internetu. 
Global Commerce Server je přímo integrován se
systémem Scala 5.1 a s externími aplikacemi,
tudíž zaručuje rozšiřitelnost systému a snadný
přenos dat mezi různými systémy.

Data Exchange server
Je posledním přírůstkem v řadě produktů Scala.
Data Exchange Server (DES) podporuje propo-
jení mezi společností a jejími pobočkami,
obchodními partnery, dodavateli a inteligentně
automatizuje transakce, jako jsou např. nákup
a fakturace. DES může být také použit pro kon-
solidaci a synchronizaci informací z regionálních
poboček používajících Scalu do hlavního ERP
systému, jako je např. SAP, nebo mezi různými
instalacemi Scala Software. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Scala CR  s.r.o.
Na Květnici 742/22, 140 00 Praha
Tel.: +420 (2) 61 22 17 04, fax: +420 (2) 61 22 17 05
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Škop
e-mail: sales@scala.cz
http://www.scala.cz

zástupce producenta

SCALA eBusiness Management Solutions
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 13000/220
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: JAN BECHER Karlovarská Becherovka, a.s., Energizer spol. s r.o.,

Ericsson s.r.o., eTel s.r.o., Inter Transtech s.r.o.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

S1 je integrovaný informační systém vhodný pro podporu řízení středních
a velkých podniků. Využívá tříúrovňovou technologii klient-server. Je vybu-
dován výhradně na bázi produktů firmy Microsoft, a to MS Visual Basic
a MS Visual C++ a plně využívá služeb Windows NT Serveru, Microsoft
Exchange Serveru, Microsoft Transaction Serveru a Microsoft SQL Serveru.
Na straně klienta je podporována technologie COM+.

Systém je modulární. Standardními moduly jsou Účetnictví a finance,
Správa majetku, Logistika, Řízení lidských zdrojů. Klíčovým modulem je
modul Plánování a řízení údržby strojů a zařízení, který pro kapitálově ná-
ročná průmyslová odvětví, jakými jsou například energetika, utility nebo
těžba nerostných surovin, přináší mohutný nástroj k řízení aktiv, sledování
nákladů na ně a vyhodnocování jejich skutečných přínosů.

Systém podporuje elektronický obchod mezi výrobcem a distributory, 
případně prodejci zboží. Pilotním nasazením B2B je aplikace pro podporu
prodeje uhlí.

S1 spolupracuje online s automatizovaným vážícím systémem Schenck
a to jak na úrovni vagonových vah, tak na úrovni autovah.

Manažerský modul systému S1 využívá OLAP nástroje ke generaci časo-
vých řad, trendů a ostatních manažerských informací v tabulkové či gra-
fické podobě.

Na připojených demonstračních obrázcích je část stromové struktury 
velkorypadla, s nimž pracuje modul údržby a ukázka aplikace B2B.

Vzhledem k použité technologii lze provádět rozsáhlou customizaci 
systému a rozšiřovat informační záběr dle specifických potřeb uživatele.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

SHD-SOFT(ware) a.s.
Moskevská 1/14, 434 01 Most
Tel.: +420 (35) 62 06 551, fax: +420 (35) 62 06 750
Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Kožíšek
e-mail: JKozisek@Shd-Soft.cz
http://www.shd-soft.cz

producent

S1
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/10
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Severočeské doly, a.s. , Ing. Karel Bartík, Bartik@mail.sdas.cz

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 1 1



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 1 2 /

CODA Financials – Financial Intelligence

Aktuálnost informací a flexibilita

CODA Financials je finanční systém, jehož nejvý-
znamnějšími vlastnostmi jsou rychlý přístup
k aktuálním analytickým informacím a snadná
přizpůsobivost dynamicky se měnícímu prostře-
dí. Systém CODA-Financials zajišťuje svojí struk-
turou ohebnost, díky které ho lze přizpůsobit
novým aspektům, jakými může být měnící se
struktura společnosti, sledování nových projek-
tů, nabídka nových produktů či služeb. Parame-
try účetnictví je možné nastavit podle analytic-
kých potřeb jednotlivých společností. 

Jednou z hlavních výhod systému CODA-Financi-
als je jednotná databáze, zajišťující aktuálnost
získávaných informací. Po zaúčtování libovolné
transakce jsou vložená data okamžitě součástí
všech výstupních sestav. Nenastávají tak pro-
blémy s dodatečným přenosem dat, obvyklé
u tradičních modulárních systémů. Finanční in-
formace jsou aktualizovány okamžitě po zaúčto-
vání, proto je neustále k dispozici naprosto
přesný obraz aktuální finanční situace.

Snadný přístup přes Internet

V současné době je možné i využití nového pro-
duktu CODA e-Finance. Tento produkt je využi-
telný jak v prostředí vlastní sítě společnosti (uži-
vatelům stačí na PC Internet Explorer – odpadá

potřeba instalace a údržby klientské části SW),
tak v prostředí celosvětové sítě Internet. Ve dru-
hém případě se mohou uživatelé připojit k vlast-
nímu systému z libovolného místa, na kterém je
k dispozici prohlížeč a připojení na Internet.
Tímto způsobem lze snadno řešit například při-
pojení poboček společnosti, přístup pracovníků
na cestách, práci z domova atd. Toto řešení je
samozřejmě podporováno prostředky zaručují-
cími bezpečnost systému. 

CODA komunikuje s externími programy

Pro integraci finančního systému CODA s exter-
ními aplikacemi slouží modul CODA Link. Modul
umožňuje integraci transakcí i číselníků. Účetní
doklady vytvořené externím systémem, je možné
zaúčtovat přímo do hlavní knihy nebo zavést do
tzv. „Intray“, tedy registru transakcí, kde mohou
být údaje podrobeny dodatečné kontrole. Bě-
hem přenosu dokladů generuje systém protokol,
informující uživatele o uskutečněném přenosu. 

Hlavní oblasti podporované systémem

• správa hlavní knihy
• správa závazků
• správa pohledávek
• platební styk
• controlling
• rozpočet
• prohlížení transakcí či souhrnných hodnot
• integrace s externími aplikacemi

Shrnutí zkušeností s nejvýznamnějšími přínosy
nabízeného systému

• zkvalitnění a zjednodušení zpracování denních
finančních transakcí

• vždy aktuální a správné informace přinášející
jednotná databázová struktura 

• možnost rozhodování na základě souhrnných
i detailních informací

• nastavení toku dokladů podle firemních pro-
cesů

• zrychlený přístup k finančním informacím,
např. v rámci účetní závěrky

• analýzy, rozbory a trendy firmy
• schopnost integrace s externími systémy
• vývoj dle individuálních potřeb

Business Intelligence

Společnost Singular Czech podporuje firemní
management i mimo oblast podnikových financí.
Řešení Business Intelligence, založené na pro-
duktové řadě COGNOS umožňuje vyhodnocovat
informace o aktivitách probíhajících v různých
částech firmy – ekonomice, marketingu, ob-
chodu, výrobě či servisu.

Síla tohoto řešení tkví zejména v možnostech
uživatelsky jednoduchého získávání výstupních
informací, analýze velkého množství dat, spojení
informací z různých databází či aktivní vizualizaci
výstupních informací.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

SINGULAR CZECH, s.r.o.
Peckova 9, 186 00 Praha 8
Tel.: +420 (2) 24 81 81 11, fax: +420 (2) 24 81 81 10
Kontaktní osoba: Petr Šafránek
e-mail: psafranek@singular.cz
http://www.singular.cz

prodejce

CODA - Financials
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 3000/25
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: ČEZ, a.s., Conseq Finance, Česká kancelář pojistitelů,

Severočeské vodovody a kanalizace a.s., Delvita, a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Hlavním cílem orientace produktu SC Business
Applications 3.x (SCBA 3.x) je poskytnout mo-
derní finanční a logistické řešení odpovídající
aktuálním organizačním a technickým požadav-
kům. Zavedení tohoto moderního a otevřeného
systému umožňuje organizacím dramaticky zlep-
šovat jejich efektivitu a výkonnost.

Podniková aplikace SCBA 3.x pokrývá kom-
pletně ekonomiku, administrativu, logistiku a vý-
robu. Stavba systému je modulární a zahrnuje
následující funkční oblasti: 

– finance/účetnictví/rozpočty
– logistika (prodej, nákup, sklady)
– projektové řízení a sledování zakázek
– řízení výroby
– časové plánování  a registrace
– služby
– údržba a servis

Všem modulům je charakteristická vysoká otev-
řenost a integrovanost s prostředím MS-Office,
systémy dokument management, workflow, MIS
a s portálovým řešením pro interní a externí po-
třeby společnosti (B2C, B2B, eProcurement).
Aplikace pracuje v různých jazykových mutacích,
s různými měnami, podporuje holdingové struk-
tury, konsolidované uzávěrky a také je připra-
vena na používání v EU prostředí.

Pro spojení SC Busines Applications se speciali-
zovanými aplikacemi jako jsou zákaznické
systémy (Customer Relationship Management
Systems), řízení skladů a plánování a řízení
zdrojů (Project Management Ressource Planning
and Sceduling) slouží vyspělé objektové modely
a technologie adaptérů. Integrace a podřízenost
aplikací (použití podnikové aplikační integrace)
vede k závazné možnosti včasné a dokonalé in-
formační výměny mezi jednotlivými funkcemi
společnosti v realizovaném řetězci. Základní rolí
síťových/řetězových přístupů je konsolidace in-
formací pro jednotlivé úrovně pracovníků. 

Tento nový model obchodního software odha-
luje, zachycuje, sděluje a rozvíjí poptávky a ob-
chodní příležitosti, umožňuje využití Internetu,
různých SW komponent a integrace technologií.
Tímto modelem, který je nazván Collaborative
Commerce (c-commerce), dosáhnete dyna-
mické spolupráce mezi jednotlivými pracovníky,
obchodními partnery a zákazníky. V c-business
na druhé straně není těžké dodávat/sbírat po-

mocí řetězového modelu srozumitelné informace
o celkové spolupráci a v případě potřeby se za-
měřit na zavření vnitřního i vnějšího kontaktu.

Implementace aplikačního řešení je realizována
metodologií firmy Soft Cell s názvem 3rd WAY so-
lutions, která zahrnuje úplný cyklus návrhu, za-
vedení a správy modelů obchodu c-commerce.  

Strategie e-procesu obsahuje všechny kroky po-
třebné ke správnému pochopení obchodních
cílů a rozhodujících faktorů úspěchu a jejich pro-
pojení s informačními technologiemi.  

Projektování e-procesu vytváří specifický model
plánování podnikového procesu a převádí jej na
definici řešení informačních technologií.  

Zkompletování e-procesu obsahuje veškeré
komponenty a nástroje určené k vytvoření,
zkompletování a zavedení řešení a následného
vyškolení.

Řízení e-procesu zaručuje pomocí procesní inteli-
gence celkovou hodnotu řízení realizačních ře-
tězců a odesílá zpětnou vazbu strategickým cílům.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Soft Cell Česká republika a.s.
Vídeňská 125, 619 00 Brno
Tel.: +420 (5) 47 42 35 11, fax: +420 (5) 47 42 35 10
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Barbořík
e-mail: pavbar@softcell.cz
http://www.lcisoftcell.com

producent

SC Business Applications 3.x
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 400/30
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: ALTA, BVV, TI GROUP Automotive Systems, Globus, Inpharma-

Euromedica, Johnson Controls, Olympus C&S, Tesla Hloubětín, …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 1 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 1 4 /

Charakteristika komplexného informačného systému Prometeus/W

Prometeus/W je vysoko flexibilný komplexný informačný systém, vhodný
pre obchodné a výrobné organizácie, poisťovníctvo, bankovníctvo, oblasť
služieb a mnoho iných oblastí. Použité najmodernejšie technológie umož-
ňujú ukladať a vyhodnocovať informácie nielen dávkovým spôsobom (na-
staviteľná voľba parametra), ale hlavne v reálnom čase, čím je 
zabezpečený on-line prístup k dôležitým údajom. Prometeus/W poskytuje
zároveň možnosť ukladať údaje v rôznych časových pásmach podľa 
požiadaviek používateľa. 

Výhody komplexného informačného systému Prometeus/W

1. Prepojenie na kancelársky systém Microsoft Office
2. Prepojenie a spolupráca s internetom a intranetom
3. Integrovanosť - úzka prepojenosť všetkých sekcií a aplikácií systému
Prometeus/W, umožňuje tiež prepojenie na vonkajší WorkFlow cez 
Microsoft Exchange a iné groupwarové aplikácie, ktoré vyhovujú štandar-
dom otvorených informačných systémov.

4. Parametrizo-
vateľnosť

5. Bezpečnosť –
v o n k a j š i a
(zabezpeč ená
špeciálnym pro-
gramom pre ria-
denie prístupo-
vých práv až na
prvok a na úrovni
o p e r a č n é h o
a databázového

systému) a vnútorná (je zabezpečená databázová integrita údajov, ich 
vzájomná väzba a kontrola na úrovni databázových serverov). 
6. Kvalita – informačný systém spĺňa náročné požiadavky ISO noriem. 
7. Spoľahlivosť – je zabudované transakčné spracovanie informácií.
8. Univerzálnosť – umožňuje univerzálny interfejs na okolité systémy
(medzisystémová komunikácia), vyhovuje štandardom otvorených infor-
mačných systémov.
9. Rozšíriteľnosť – umožňuje rozšírenú a rozšíriteľnú funkcionalitu všetkých
aplikácií.
10. Prispôsobiteľnosť – je prispôsobiteľný individuálnym požiadavkám
konkrétneho zákazníka.
11. Výkonnosť – možnosť spracovania veľkého množstva údajov.
12. Konkurencieschopnosť – so slovenskými a zahraničnými informačnými
systémami ponúkanými a etablovanými na slovenskom trhu informačných
technológií.

Prometeus/W poskytuje kompletnú údajovú základňu pre Controlling
a Manažérsky informačný systém a umožňuje využiť Microsoft OLAP 
Services, dátové sklady a štandardné prehliadače nad nimi. Prometeus/W
poskytuje zákazníkovi štandardné rozhranie potrebné na prepojenie 
s externými systémami. Umožňuje multiobrazovkové spracovanie – MDI
aplikácie, s možnosťou otvorenia viacerých  okien súčasne a tým aj mož-
nosti zvýšeného prehľadu podľa požiadaviek používateľa.

Komplexný informačný systém Prometeus/W distribuuje v spolupráci 
so spoločnosťou SOFTIP, a. s. Banská Bystrica, Spojová ul. 21, 974 01 
Banská Bystrica, tel. 00421/48/4340222, fax 00421/48/4230712, 
e-mail sekretariat-gr@softip.sk v Českej republike okrem pobočky SOFTIP 
BOHEMIA, spol. s r. o., Barrandova 974, 143 11 Praha 4 – Modřany, tel.
02/61313616, fax 02/61313355, e-mail sekretariat-praha@softip.sk 
aj firma OR-CZ, spol. s r. o. Moravská Třebová, Brněnská 19, 
571 01 Moravská Třebová, tel. 0462/361111, fax 0462/319030, 
e-mail vmacat@orcz.cz.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

SOFTIP, a. s. 
Spojová 21, 974 01 Banská Bystrica
Tel.: +421 (48) 43 40 222, fax: +421 (48) 42 30 712
Kontaktní osoba: RNDr. Daniel Dobrota
e-mail: sekretariat-gr@softip.sk
http://www.softip.sk

producent

Komplexný informačný systém Prometeus/W
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/110
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Slovenský vodohospodársky podnik, š. p.,

Komunálna poisťovňa, a. s., Tatramat Poprad, a. s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Charakteristika Manažérskeho informačného
systému pre platformu Microsoft SQL 7.0

Manažérsky informačný systém spoločnosti
SOFTIP je vhodný pre obchodné a výrobné 
organizácie, poisťovníctvo a bankovníctvo. 
Obsahuje jedinečné informácie založené na po-
trebách ľudí, ktorí v podniku strategicky 
rozhodujú a poskytuje im presné, konzistentné
údaje, ktoré odpovedajú na ich otázky o reálnej
situácii v podniku.

Základom Manažérskeho informačného systému
je vytvorenie plnohodnotného dátového skladu -
Data Warehouse, ktorý v čase kumuluje 
predspracované dáta z rôznych produkčných
systémov a informačných zdrojov a tvorí tak
vhodný predpoklad na vytváranie OLAP kociek.

Medzi výhody riešenia Data Warehouse spoloč-
nosti SOFTIP patrí jeho výkonnosť, spoľahlivosť,
bezpečnosť, prispôsobiteľnosť, kvalita a sa-
mozrejme prepojenie na kancelársky systém
Microsoft Office.

Manažérsky informačný systém umožňuje:

• rýchlo získavať informácie podstatné pre 
kvalitné, rýchle a fundované rozhodovanie pri
strategickom riadení podniku,

• okamžite získavať dôležité informácie pre 
operatívne riadenie podniku,

• analyzovať fakty zo všetkých pohľadov do 
najmenších detailov, t.j. postupný rozpad 
pohľadu od globálneho k detailnému,

• vykonávať analýzy detailných dát bez záťaže
produkčných IS,

• ľubovoľne filtrovať a kombinovať dáta,
• uskutočňovať prognózy dopadu na ukazova-

tele firmy formou simulácie ukazovateľov,
resp. dimenzií,

• podávať aktuálne informácie nadriadeným,
prípadne štátnym orgánom,

• získavať informácie pri historických dátach,
prípadne reklamáciách,

• získavať ad hoc informácie v zaručene 
konzistentnom stave.

Data Warehouse vo VOPF - víťaz súťaže
Microsoft o Najlepšiu produkčnú aplikáciu

So svojím riešením Manažérskeho informačného
systému v spoločnosti Vojenský otevřený pen-
zijní fond, a. s, Praha zvíťazil SOFTIP v súťaži spo-
ločnosti Microsoft o Najlepšiu produkčnú 
aplikáciu v kategórii DW/BI: (Data Warehou-
sing/Business Inteligence) - dátové sklady 
a podpora rozhodovania.

SOFTIP vo VOPF vybudoval najväčší Data Ware-
house na platforme Microsoft v ČR a SR v oblasti
finančníctva. Data Warehouse vo VOPF je 
vybudovaný na báze databázového stroja 
Microsoft SQL Server 7.0. Pre spracovanie kociek

je používaná služba Microsoft OLAP Services
a ako klientsky nástroj je použitý MS Excel 2000.
Táto kombinácia rýchleho a spoľahlivého 
softvéru, s kvalitne navrhnutou štruktúrou 
dátového skladu a optimálne vytvoreným
i kockami, umožňuje aj pri veľkej kvantite údajov
zabezpečiť okamžité odozvy pri získavaní potreb-
ných údajov riadiacimi pracovníkmi. Taktiež
umožňuje rýchlu analýzu zo všetkých uhlov 
pohľadu s možnosťou rozpadu až na detail.

Manažérsky informačný systém distribuuje
v spolupráci so spoločnosťou SOFTIP, a. s., Ban-
ská Bystrica, Spojová ul. 21, 974 01 Banská
Bystrica, tel. 00421/48/4340222, fax
00421/48/4230712, e-mail sekretariat-
gr@softip.sk v Českej republike pobočka SOFTIP
BOHEMIA, spol. s r. o., Barrandova 974, 143 11
Praha 4 - Modřany, tel. 02/61313616, fax
02/61313355, e-mail sekretariat-praha@sof-
tip.sk.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

SOFTIP, a.s.
Spojová 21, 974 01 Banská Bystrica
Tel.: +421 (48) 43 40 222, fax: +421 (48) 42 30 712
Kontaktní osoba: RNDr. Daniel Dobrota
e-mail: sekretariat-gr@softip.sk
http://www.softip.sk

producent

Manažérsky informačný systém 
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/2
Typický počet uživatelů aplikace: 1 až 5
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: VOPF a.s., Praha

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 1 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 16 /

HoC je integrovaný informační systém pro řízení výrobních i obchodních 
organizací střední a větší velikosti. Obsahuje moduly, pokrývající činnosti
od řízení výroby až po prodej. Hoc je řešením pro sériovou i kusovou výrobu
a to jak pro výrobu na zakázku, tak i na sklad nebo kombinaci obojího. 
Zakázkový charakter výroby je možné řešit i pomocí konfigurací variant. 
Integrita a modularita systému umožňuje postupnou implementaci. Hlavní
přínosy však vyniknou až po integraci více částí.
HoC je řešením, které chápe podnik jako celek. Vytváří informační most
mezi aktivitami podniku a trhem. Veškeré údaje jsou v rámci systému pře-
nášeny v reálném čase, což zprůhledňuje postupy ve firmě. Všechny 
informace se zadávají nebo mění pouze jednou a poté jsou k dispozici
všem uživatelům, kteří k nim mají povolený přístup. Tím odpadá mnoha
pracovníkům dlouhá rutinní práce. 
HoC je založen na architektuře klient-server. Jako platforma slouží produkty
Mictrosoft. Aplikace se vyznačují intuitivním způsobem ovládání a kontex-
tovou nápovědou.

Hlavní přínosy systému:

- zprůhlednění finančních toků - díky integraci modulů a možnosti přímého
napojení systému na bankovní informační systémy má uživatel okamžitý
přehled o stavu bankovních účtů, pohledávek i závazků, systém vytváří
návrh platebního kalendáře

- rychlejší reakce na požadavky odběratelů - útvary výroby mají možnost
sledovat přijímané zakázky už od okamžiku jejich potvrzení, to jim umož-
ňuje s předstihem reagovat v oblasti technické přípravy výroby i při zajiš-
tění výchozích materiálů, popř. zboží

- zkrácení času pro uvedení zboží na trh - systém zaručuje zvýšenou poho-
tovost  k dodávce při zkrácených průběžných dobách, odkrývá kapacitní
rezervy, včas upozorňuje na nedostatek kapacity

- snížení skladové zásoby - plánování nákupu materiálu na základě propo-
čtu čisté potřeby a statistických údajů za minulá období a sledování ob-
rátkovosti zásob

- sledování nákladů - systém umožňuje sledovat náklady podle středisek,
druhů výrobků i přímo podle jednotlivých výrobních zakázek

- informační systém pro vrcholové řízení - nabízí koncentrované údaje
o všech aktivitách podniku v číselné i grafické podobě

Systém jako celek učiní podnik transparentním.

Hlavní znaky implementace:
- garantovaná cena systému včetně implementace
- platba až po úspěšné implementaci odsouhlasené zákazníkem
- délka implementace - dle rozsahu 3 - 12 měsíců

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Softwarová a informační společnost, s.r.o.
A. V. Šembery 123, 566 01 Vysoké Mýto
Tel.: +420 (468) 56 10 11, fax: +420 (468) 56 10 22
Kontaktní osoba: Josef Boštík
e-mail: bostik@sis-vm.cz
http://www.sis-vm.cz

producent

H o C
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/17
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: Barum Continental, s.r.o. Otrokovice, Mitas a.s. Praha, Obnova

Brno a.s., THT, s.r.o. Polička, Tyco Integrated Systems, s.r.o.  …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

PPS2000 je komplexní systém řízení středně vel-
kých výrobních podniků. Díky své škálovatelnosti
a flexibilitě je schopen efektivně pokrýt poža-
davky firem s několika desítkami až několika ti-
síci současně aktivních zakázek. 

PPS2000 je založen na konceptu nepřetržitého
sledování a vyhodnocování změn. Každá změna
ovlivňující schopnost úspěšně realizovat za-
kázku, ať už se jedná o změnu termínů, dostup-
nosti materiálu, výrobních prostředků či o změnu
množství nebo výrobních postupů je okamžitě
vyhodnocena a její vliv je promítnut do všech za-
sažených oblastí.

PPS2000 nabízí kompletní množinu funkcí po-
třebných nejen pro řízení výroby:
• Kmenová data
• Prodej
• Nákup
• Konstrukce
• Sklad
• Výroba
• Kalkulace
• Zabezpečení kvality
• Fakturace / Controlling

PPS2000 nabízí díky normalizovanému rozhraní
DATEV možnost efektivního propojení s prakticky
libovolným ekonomickým a účetním systémem
využívajícím tuto konvenci.

PPS2000 umožňuje díky své otevřené architek-
tuře snadnou integraci do existujícího prostředí.
Přímý přístup na e-mail, fax či telefon je stejnou
samozřejmostí jako výměna dat s produkty ro-
diny MS Office. Interní DLL rozhraní umožňuje in-
tegrovat do systému vlastní funkce a moduly.
Důsledné oddělení aplikační logiky od klient-
ského rozhraní a její realizace pomocí uložených
procedur MS SQL serveru zabezpečuje nejen vy-
sokou výkonnost systému ale též přehlednost
a jednoduchost realizace změn a rozšíření.

Ideálním doplňkem systému PPS2000 je modul
dynamického plánování LS2000.  
Pracovníkům zodpovědným za řízení výrobního
procesu jsou dány k dispozici veškeré informace
a nástroje potřebné pro efektivní plnění jejich
náročných pracovních úkolů:
• Dynamické zobrazení aktuálního stavu výrob-

ního procesu aktualizované v minutovém
rytmu

• Včasná signalizace kritických míst
• Možnost simulace vlivu dodatečných zakázek

či výpadků výrobních kapacit
• Možnost sběru dat z výrobního procesu

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

SPC solutions s.r.o.
Budovatelská 4821, 760 05 Zlín
Tel.: +420 (67) 70 02 811, fax: +420 (67) 70 02 824
Kontaktní osoba: Kamil Kolomazník
e-mail: spc@spc.cz
http://www.spc.cz

zástupce producenta

PPS 2000
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 17/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 17



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 1 8 /

Svět informačních a Internetových technologií
stále výrazněji prorůstá do komunikace mezi ob-
chodními partnery a do komunikace mezi doda-
vatelem a jeho zákazníkem. S jejich používáním
roste i snaha integrovat tyto technologie do
vnitřních informačních systémů a vytvářet ka-
nály, jimiž budou rychleji a snáze proudit nabí-
zené produkty a služby. Rozsah a složitost tako-
vých systémů začíná vyžadovat vznik jednotné
platformy, která dá možnost vytvořit Intranetový
nebo Internetový e-business portál. Této ob-
chodní příležitosti se rozhodla využít firma
SPRINX s.r.o.
Firma SPRINX s.r.o. je česká společnost, jež
vznikla v roce 1996 a od počátku se specializuje
na vývoj Intranetových a informačních systémů. 
Platforma umožňuje vytvářet firemní Intranetové
nebo extranetové portály. Při některých imple-
mentacích však byla nad platformou postavena
řešení, která slouží i uživatelům a komunitám na
Internetu. Platforma je tvořena komponentami,
jejichž kombinací vzniká konečný produkt. 
Základ tvoří databáze uživatelů, uživatelských
skupin a komunit v kombinaci s databází přístu-
pových práv na moduly, funkce a objekty
systému. V již hotových řešeních jsme tyto data-
báze integrovali mimo jiné s LDAP databází
Membership&Personalisation Server (MS Site
Server 3.0) nebo s MS Commerce Server 2000. 
Velmi důležitou součástí jsou funkce sloužící
k administraci práv s volitelnou možností dele-
gování práv a jejich správy na skupiny a komu-
nity uživatelů. 

Budování prezentační vrstvy umožňuje funkce jed-
notné navigace a podpora vícejazyčných textů.
Platforma umožňuje integrovat moduly vytvo-
řené firmou SPRINX nebo i moduly vytvořené tře-
tími stranami. Vzájemnou komunikaci mezi mo-
duly pak mohou řešit přímo funkce, jež jsou sou-
částí platformy, nebo externí workflow systémy,
jako je například MS BizTalk Server.

Firma SPRINX nabízí následující moduly, které
jsou postaveny nad platformou a využívají jejích
vlastností:
– systém pro komunikaci se zákazníky – tzv.

Customer Relationship Management System 
– rešeršní systém, sloužící pro automatizované a

poloautomatizované vyhledávání faktografic-
kých informací

– redakční a aktualizační systém sloužící pro
správu obsahu

Platforma je postavena na produktech firmy Mic-
rosoft. Jako databázová úložiště slouží SQL ser-
very, nejčastěji Microsoft SQL Server 2000. Pre-
zentační vrstva je provozována nad Microsoft In-
ternet Infomation Server a je realizovaná pomocí
Active Server Pages v kombinaci COM objekty.
Některé části systému jsou již řešeny pomocí
.NET technologií.

Oborový e-business portál
Jedna z největších implementací byla provedena
pro firmu, která na německém trhu na adrese
www.profiportal.com provozuje portál pro obo-

rové sdružení firem. Vytvořený portál zajišťuje
prostor pro výměnu informací mezi firmami re-
gistrovanými v systému a realizaci jejich vzájem-
ných obchodních transakcí. Velký důraz byl kla-
den na kontrolu přístupových práv a vzhledem
k rozsáhlosti systému (k portálu je připojeno ně-
kolik tisíc firem) i na delegovanou správu uživa-
telů a jejich práv. 

Internetový komunitní server
Platforma byla použita také při tvorbě zábavního
komunitního serveru www.olympia-centrum.cz,
který slouží všem uživatelům Internetu. Celé ře-
šení se skládá z částí, určených pro nepřihlášené
uživatele, uživatele sdružené v různých komuni-
tách a uživatele se speciálními přístupovými
právy (např. novináři). Všichni mohou využívat
velkou řadu funkcí (diskusní skupiny, chaty, hry,
soutěže, ankety), které jsou všechny integrované
pomocí funkcí platformy. 

Firemní extranetový portál
Pro firmu AV Media s.r.o. na adrese
www.avmedia.cz byl vybudován firemní Interne-
tový portál, který navíc obsahuje funkce pro ko-
munikaci s jejími obchodními partnery. Systém
jednotné navigace a redakční a aktualizační
systému, použitý v tomto řešení, umožňuje
snadno aktualizovat a rozšiřovat strukturu pre-
zentace. Pomocí administračního modulu si
firma sama spravuje přístupová práva k vybra-
ným částem Internetového serveru, který slouží
pro komunikaci s obchodními partnery.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

SPRINX s.r.o.
Výchozí 6, 147 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 51 01 42 11, fax: +420 (2) 51 01 42 00
Kontaktní osoba: Tomáš Vágner
e-mail: sprinx@sprinx.cz
http://www.sprinx.cz

producent

E-business portal platforma
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 5/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Siemens AG, Siemens Business Services (Germany),

ICbusiness (Germany), Up2gate (Germany), Škoda-auto (ČR)

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

V rámci e-commerce řešení pro společnost
Škoda Auto byly vytvořeny společností SPRINX
aplikace VYZKOUŠENO.CZ (bazar vyzkoušených
ojetých vozidel), Internetový obchod s příslu-
šenstvím k vozidlům Škoda a personifikační mo-
dul pro Internetovou aplikaci AUTO NA PŘÁNÍ.
Společnost Škoda Auto a.s. ve spolupráci se
společností Sprinx, s.r.o. využila technologie
Microsoft Commerce Server 2000 a Sprinx Per-
sonalWeb a implementovala rozšířenou správu
uživatelů a uživatelských práv. Zákazníkům nyní
postačuje jediné přihlašovací jméno a heslo ke
všem B2C aplikacím Škoda Auto a.s.

Aplikace VYZKOUŠENO.CZ (autobazar) umož-
ňuje zákazníkům jednoduchým postupem vyhle-
dávat v široké nabídce ojetých vozidel nabíze-
ných jednotlivými obchodními zástupci Škoda
Auto. Zákazník může pomocí www formuláře pro-
jevit zájem o vybraná vozidla a následně je kon-
taktován odpovídajícím obchodním zástupcem
aby mohl být dohodnut termín prohlídky vozidla
a detaily prodeje.

Internetový obchod je klasickou e-commerce
aplikací určenou pro prodej příslušenství vozidel
Škoda. Společně s bazarem obě aplikace využí-
vají jednotný systém administrace, a komuni-
kace s dealery.
Samostatnou aplikací je AUTO NA PŘÁNÍ. Tato
aplikace vytvořená přímo programátory Škoda
Auto využívá stejný systém autentizace a data-
bázi uživatelů jako bazar a obchod.

Microsoft Commerce Server a .NET technologie
Pro tvorbu výše uvedených aplikací byly využita
technologie .NET serverů společnosti Microsoft
a nadstavba PersonalWeb vyvinutá společností
SPRINX. Hlavními výhodami výsledného řešení
jsou:

jednotný systém přihlašování 
Všechny další B2C aplikace v rámci interneto-
vých prezentací Škoda Auto využijí Microsoft
Commerce Server pro registraci a autentizaci zá-
kazníků. 
vysoká spolehlivost a škálovatelnost 
Využití podpory pro serverové farmy, která je
standardní součástí  Microsoft Windows 2000
Advanced Server, umožňuje zvyšování výkonu
a spolehlivost systému bez nutnosti zásahu do
aplikací.
rychlá integrace Microsoft Commerce Server se
stávajícími aplikacemi
Softwarové rozhraní systému PersonalWeb je
uzpůsobeno tak, aby aplikační programátoři
mohli snadno integrovat svoje existující apli-
kace.
velké množství hotových komponent pro další
vývoj 
Použité technologie nabízejí programátorům ce-
lou řadu komponent. Microsoft Commerce Ser-
ver zajišťuje kompletní infrastrukturu pro e-com-
merce a personalizovaný obsah. PersonalWeb
pak dodává rozšířenou správu uživatelů a uživa-
telských práv a komponenty pro komunikaci se
zákazníky - fóra, chat, ankety, soutěže apod.

Výsledná aplikace využívá tři servery Compaq
s operačním systémem Windows 2000 Advan-
ced Server a databázovým systémem Microsoft
SQL Server 2000. 
Microsoft BizTalk Server 2000 automatizuje pro-
ces zpracování objednávky a sledování průběhu
dodávky, rozesílání e-mailů a komunikaci s part-
nery. Tuto část systému realizovala společnost
Logos, s.r.o.
Řešení je plně připraveno pro integraci se systé-
mem CRM a dalšími systémy v rámci Škoda
Auto. Zkušenosti s nasazením technologií .NET
jednoznačně ukázaly na výhodnost zvoleného ře-
šení. Do budoucna se proto Microsoft Com-
merce Server a Microsoft BizTalk stávají základní
platformou, do které budou nyní v rychlém sledu
implementovány další e-commerce aplikace.
Tak jak porostou požadavky na správu uživate-
lů, bude též rozvíjena implementace systému
PersonalWeb, který je produktem společnosti
SPRINX, s.r.o.
Názvy produktů a jména firem uvedené v této
případové studii mohou být obchodními nebo
registrovanými značkami příslušných vlastníků.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

SPRINX s.r.o.
Výchozí 6, 147 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 51 01 42 11, fax: +420 (2) 51 01 42 00
Kontaktní osoba: Tomáš Vágner
e-mail: tomas.vagner@sprinx.cz
http://www.sprinx.cz

producent

E-commerce řešení pro Škoda Auto a.s.
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): miliony
Reference v ČR/SR: Śkoda Auto a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 1 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 2 0 /

EKONOMICKÝ SYSTÉM POHODA
je komplexní ekonomický systém pro jednodu-
ché a podvojné účetnictví. Tento oblíbený účetní
software pro malé až střední firmy z řad fyzických
i právnických osob si zakoupilo již více než
11.000 firem v České republice a Slovensku.
Systém je oborově neutrální a je vhodný nejen
pro živnostníky, podnikatele a společnosti, které
se zabývají obchodem a poskytováním služeb,
ale i pro svobodná povolání a podvojně účtující
nevýdělečné organizace. 
Program obsahuje obrovskou škálu nadstan-
dardních funkcí, které uživateli šetří práci i čas.
Například funkce pro homebanking automaticky
načte bankovní výpisy, zapíše úhrady a provede
zaúčtování. Příkazy k úhradě lze odeslat do
banky elektronicky. Podobně efektivních funkcí
má POHODA desítky, např. šablony dokladů, hro-
madná fakturace, automatizované přiznání
k DPH, tisk řady výstupů přímo ve formě úředních
tiskopisů a mnoho dalších. Podrobný popis pro-
duktu je k dispozici na www.stormware.cz.

VARIANTY PRODUKTU
Jednoduché účetnictví je obsaženo ve variantě
POHODA LITE (peněžní deník, pokladna, banka,
daně, homebanking, objednávky, fakturace, ma-
jetek, kniha jízd, adresář) a variantě POHODA
STANDARD, která obsahuje navíc mzdy, sklady
a internetové obchody.
Podvojné účetnictví je obsaženo ve variantě
POHODA PROFI (účetní deník, pokladna, banka,
interní doklady, saldo, finanční analýza, daně,

homebanking, objednávky, fakturace, majetek,
kniha jízd, adresář) a variantě POHODA
PREMIUM, která obsahuje navíc mzdy, sklady,
internetové obchody a podporu pokladního
hardware, čárových kódů a mobilní fakturace.
Pro účetní firmy je určena varianta POHODA
KOMPLET, která obsahuje obě účetní soustavy.
Navíc jsou k dispozici rozšíření o velké mzdy,
sklady A nebo modul pro maloobchodní prodej. 
Aktuální ceník produktů je k dispozici na ob-
chodním oddělení firmy nebo na
www.stormware.cz/obj.asp.

SLUŽBY ZÁKAZNÍKŮM
Společnost STORMWARE poskytuje uživatelům
ekonomického systému POHODA kompletní
škálu služeb zákaznické podpory. 
Pokročilým uživatelům výpočetní techniky posta-
čí k bezproblémovému provozu ekonomického
systému POHODA zákaznická podpora SERVIS
2002 s předplatným aktualizací pro daný rok
(číslo označuje rok, pro který je určena). Tato
služba je v prvním kalendářním roce po zakou-
pení produktu bezplatná a pro další roky ji lze
zakoupit za přijatelnou cenu.
Další možností je využití široké nabídky ŠKOLENÍ,
ať už předem připravených tematických kurzů
nebo individuálního zaškolení dle požadavků
zákazníka. Nabídka školení je k dispozici na
www.stormware.cz/pohoda/kurzy.asp.
V případě potřeby jsou k dispozici osobní
SLUŽBY servisních techniků.

POBOČKY
STORMWARE s.r.o., prodejní a školicí středisko,
Žitná 49, 110 00 Praha 1, tel.: (02) 24941057
STORMWARE s.r.o., Pri Suchom mlyne 59, 811
04 Bratislava, tel.: +421 (02) 54793647,
www.stormware.sk

PARTNEŘI V ČR
Prodejní síť STORMWARE tvoří více než 200
prodejců v různých regionech České republiky.
Produkty jsou k dostání i v prodejnách společ-
ností AutoCont CZ a.s. a COM4 CZ.

Mezi prodejce poskytující další služby patří:
Brno, COMMEL 0602/570658;
České Budějovice, 2G Servis s.r.o.,  038/7315047;
Jablonec n./N., Comp Net Systems,  0428/311002;
Ostrava, IPN Computers, 069/6619939;
Pardubice, Hitecom s.r.o., 040/6530149;
Praha 2, ACCOS s.r.o., 02/24246037;
Plzeň, Next Step Electronic, 019/7541415;
Prostějov, Gamasoft s.r.o., 0508/335548

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

STORMWARE s.r.o.
Mahlerova 21, 586 01 Jihlava
Tel.: +420 (66) 73 09 953, fax: +420 (66) 73 22 407
Kontaktní osoba: Radek Jonáš
e-mail: info@stormware.cz
http://www.stormware.cz

producent

Ekonomický systém POHODA
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/11000
Typický počet uživatelů aplikace: 1 až 5
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): tisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Motto: ...Dopřejte vašim pracovníkům v terénu, ať už obchodním zástup-
cům či sběračům dat, špičkový pracovní nástroj za přijatelnou cenu, který
nejen hravě zvládnou, ale dokonce si i oblíbí. Dopřejte vašim obchodníkům
a marketingovým pracovníkům automatický přísun bezchybných a hlavně
aktuálních dat a informací z terénu o vašich zákaznících a konkurenci.
A konečně dopřejte vaší společnosti systém, který jí v krátké době přinese
podstatné zvýšení efektivnosti celého obchodního a rozhodovacího pro-
cesu, konkurenceschopnost a spokojenější zákazníky...

Sunnysoft Mobile Agent – Řešení pro mobilní sběr dat
Sunnysoft Mobile Agent je technologie speciálně vyvinutá pro mobilní sběr
dat, ať už se jedná o získávání objednávek (Remote Order Entry), pořizo-
vání marketingových dat (Marketing Research) nebo prodej z vozu (Point of
Sale Automation). Díky naší technologii mohou být v terénu pořízená data
okamžitě k dispozici v centrále. Pracovník se tak stává součástí informač-
ního systému firmy. Technologie Sunnysoft Mobile Agent je postavena na
osvědčené platformě pro mobilní počítače, operačním systému Windows CE.

Sunnysoft Mobile Client
Sunnysoft Mobile Client je modulární formulářově orientovaná aplikace
postavená nad silným databázovým jádrem. Ve verzi pro obchodní zá-
stupce umožňuje pracovníkům jednoduché zadávání objednávek a přístup
k informacím o cenách, skladu, zákaznících, pohledávkách, slevách, práci
s čárovým kódem, tisk dokladů atd. Naopak centrála má okamžitě k dis-
pozici pořízené objednávky, marketingové informace, informace o činnosti
jednotlivých obchodních zástupců atd.
Všechny moduly aplikace Sunnysoft Mobile Client sdílí jednotný design,
který charakterizují filtry v libovolném přehledu a možnost hyperlinkového
přepínání mezi formuláři.

Sunnysoft Mobile Client může obsahovat tyto moduly:
• Karty produktů
• Karty zákazníků

• Návštěvy
• Plánování návštěv
• Objednávky, reklamace, pohledávky
• Marketing (dotazníky, průzkumy)
• Ceníky
• Sklad
• Reporty
• Import/Export dat

Sunnysoft Mobile Server
Sunnysoft Mobile Server je serverová aplikace běžící na
Microsoft Windows NT/2000. Umožňuje vícenásobnou
automatickou komunikaci s Mobile Clienty a to jak
pomocí vzdáleného připojení (pevná linka, GSM/GPRS,
bezdrátové), tak přímým připojením terminálu k serveru
pomocí kabelu nebo infračerveného rozhraní. Pro snad-
nou správu obsahuje Sunnysoft Mobile Server administrativní konsoli.

Platforma Windows CE
Díky platformě Windows CE je popisované řešení možné použít na široké
škále přenosných počítačů a i odolných průmyslových terminálů Casio
IT-700/70, Compaq iPaq Pocket PC, Hewlett-Packard Jornada, Packard-
Bell NEC MobilePro či Symbol PPT 3700.
Mezi výhody těchto počítačů oproti notebookům patří zejména nulová
startovací doba, výdrž na baterie, váha a velikost, které umožňují pohodl-
nou práci ve stoje a za pochodu, odolnost pro práci v terénu a cena.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Sunnysoft s.r.o.
Táborská 31, 140 00 Praha
Tel.: +420 (2) 61 10 24 45, fax: +420 (2) 61 21 52 17
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Hrubý
e-mail: pavel.hruby@sunnysoft.cz
http://www.sunnysoft.cz

producent

Sunnysoft Mobile Agent
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/0
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: COTY Czech republic a COTY Slovensko, Media Service,

Ferrero Česká, Tchibo SK, další na vyžádání

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 21



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 2 2 /

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

SW HORRY, a.s.
Lešetín II/651, 760 01 Zlín
Tel.: +420 (67) 76 18 242, fax: +420 (67) 826 06
Kontaktní osoba: Ing. Libor Slezák
e-mail: obchod@horry.cz
http://www.horry.cz

producent

HorryWin
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1250
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: TRANSKAM spol.s r.o., HP BOHEMIA s.r.o., LÉČIVÉ VODY a.s.,

TEEKANNE s.r.o., O.K.Trans Praha spol. s r.o., EDIT CZECH a.s., …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

Systém HorryWin je určen pro vedení kompletní ekonomické a účetní agendy
všech druhů účetních jednotek,  je vyvíjen na základě dlouholetých zkušeností. Jeho distribuci 
zajišťuje 35 obchodních zástupců v celé České republice. Software je určen pro malé a střední 

podniky zaměřené na průmyslovou, obchodní a zemědělskou činnost, pro rozpočtové organizace,
příspěvkové organizace a občanská sdružení. 

Systém HorryWin je postaven na využití nejmodernějších technologií v oblasti informatiky.
Aplikace je programována v jazyce C++, využívající nejmodernější přístup k datům klient/server,

MS SQL 7.0 pro správu dat a uživatelské rozhraní MS Windows. Systém HORRY plně podporuje
komunikaci vzdálených pracovišť a přenos dat mezi nimi. Systém je díky použitým technologiím

dimenzován i na vysoké objemy zpracovávaných dat.

Systém HorryWin má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících agend:
účetnictví, obchodu a skladů, mezd a personalistiky, investičního majetku a dopravy. Celý systém
zastřešuje Informační systém pro řídící pracovníky. Při vývoji programového vybavení byl také kla-

den důraz na komunikaci s uživatelem, systém je maximálně přehledný a jednoduše použitelný. 

Systém HorryWin je charakterizován vysokou mírou variability. Díky systému přístupových práv,
využití celé řady konstant a dalším vlastnostem umožňuje přizpůsobení specifickým požadavkům

a potřebám konkrétní firmy. Aplikace umožňuje zpracovávat ekonomiku pro libovolný počet firem,
přičemž s každou firmou v síťovém prostředí může pracovat libovolný počet uživatelů.

Systém HorryWin je otevřeným systémem, který je možno vyvíjet, upravovat a rozšiřovat dle 
konkrétních požadavků a potřeb zákazníka. Na přání zákazníka vypracujeme metodiku dodávky

a realizace projektu. Součástí kompletního řešení je i zpracování návrhu a dodání odpovídajícího
technického vybavení, počítačové sítě a periferních zařízení.

Společnost SW HORRY, a.s. nabízí školení, konzultace, poradenství, servis; vydává firemní časopis,
kde uživatele informuje o novinkách a úpravách v software, ale i o legislativních změnách. Mimo

jiné pořádá naše společnost pravidelný odborný seminář pro uživatele týkající se nových 
legislativních úprav, právních otázek a novinek v systému Horry.

SW HORRY, a.s.  - ekonomický software pro náročné



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Produkt TreeINFO Enterprice Edition je určen pro
jednoduchou a efektivní správu informací a do-
kumentů. Umožňuje efektivně vyhledávat, zobra-
zovat a sdílet dokumenty, udržovat jejich logic-
kou strukturu a řídit přístup k dokumentům.
Systém informace nejen spravuje, ale i sjednocuje
způsob jejich tvorby a sdílení v celé organizaci.

Systém je vhodný zejména pro zpracování násle-
dujících informací:
• elektronické dokumenty všech typů (texty, for-

muláře, tabulky, výkresy a modely CAD, data-
báze, skenované dokumenty, zvukové zprávy,
video sekvence, …)

• informace týkající se každodenních aktivit, na-
příklad poznámky, vzkazy, udržování přehledu
o naléhavých záležitostech ... 

• kartotéky zákazníků, dodavatelů, výrobků, za-
kázek a projektů, … 

• zpráv elektronické pošty, odkazů na WWW
stránky, ... 

• zprostředkování informací z jiných systémů
(účetnictví, skladového hospodářství, ...), pří-
padně publikace na Internet 

Spolu s produktem jsou dodávána i specializo-
vaná řešení určitých oblastí správy dokumentů,
jako je správa ISO dokumentace, spisová služba,
zákaznické složky, projektová dokumentace, call
centrum, zaměstnanecká složka, správa archi-
válií a další. Systém se rovněž dodává ve verzi
Personal Edition, určené pro domácí použití
nebo pro malé firmy.

TreeINFO Enterprice Edition je vynikajícím ná-
strojem jak pro práci s dokumenty, které uživa-
telé sami vytváří, tak i pro příchozí papírové do-
kumenty, s kterými se pracuje např. ve formě na-
skenovaného dokumentu. V systému je možné
velmi snadno nadefinovat způsob klasifikace,
vytvoření a evidence každého typu dokumentu
používaného  organizaci. Systém potom udržuje
plnou historii práce s dokumenty a verzemi do-
kumentů ( autory jednotlivých verzí, datum a čas
jejich vytvoření, zařazení do archivu, jméno, da-
tum a čas kontroly, jméno schvalovatele, datum
a čas schválení, počátek a konec platnosti verze
a řadu dalších logických informací). 

TreeINFO Enterprice Edition obsahuje rychlý
profesionální prohlížeč umožňující skenování,
zobrazení a tisk skenovaných dokumentů ve více
než 40 nejrůznějších formátech včetně stan-
dardů jako je TIFF, PCX, BMP,
JPEG, GIF, TGA s různými ba-
revnými hloubkami a meto-
dami komprese. 
Systém je možné použít pro
správu informací k projek-
tům v celém jejich životním
cyklu, zahrnující fáze ob-
chodní činnosti i realizace
zakázky, od správy kontaktů,
zápisů z jednání se zákazní-
kem, vyhodnocení, zpraco-
vání nabídek, plánování
projektu, správy smluv, přes

správu a archivaci technické a obchodní doku-
mentace, výkresů, různých protokolů až po ukon-
čení projektu. Systém může být ale použit i pro
digitální archivy dokumentů, správu majetku (evi-
dence nemovitostí, evidence a údržba informací
o využívání hardware v organizaci) a řadu jiných
aplikací z oblasti organizace a správy informací.

TreeINFO Enterprice Edition je neúnavným po-
mocníkem a zároveň hlídačem při manipulaci
s dokumenty. Vytvoříte-li jakýkoliv dokument,
systém jej za Vás uloží na správné místo, do bez-
pečného archivu. Pokud budete kdykoliv chtít
s Vaším dokumentem jakkoliv manipulovat, na-
příklad jej zobrazit, vytisknout, modifikovat, pře-
sunout, schválit nebo dokonce vymazat, systém
zkontroluje oprávnění uživatele k požadované
činnosti a dovolí mu provést s dokumentem jen
to, co je v jeho kompetenci.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

SYCONIX, spol. s r.o.
Freyova 12, 190 00 Praha 9
Tel.: +420 (2) 83 10 90 13, fax: +420 (2) 83 10 90 11
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Pšenička
e-mail: stepan.psenicka@syconix.com
http://www.syconix.cz

zástupce producenta

TreeINFO Enterprise Edition
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/61
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: České dráhy, GRIK Blansko, Magistrát hlavního města Prahy

(odbor Archiv hlavního města Prahy), Kraft Jacobs Suchard 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 2 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 2 4 /

Systém AVIS byl vyvinut na míru pro rozpočtové organizace, komplexně řeší
problematiku vnitřního informačního systému rozpočtových organizací a to
se zaměřením jak na ekonomické agendy a jejich nadstavby, tak i na jejich
propojení s kancelářskými systémy.
Jednotlivé moduly lze rozdělit do několika základních skupin:
• ekonomická agenda (Účetnictví a výkaznictví, Jednoduché účetnictví,

Rozpočet, Obchodní případ, Evidence majetku, Fakturace, Smlouvy
a objednávky, Styk s bankou, Pokladna …)

• evidenční moduly (Spisová služba, Registr zaměstnanců, Globální čí-
selníky, Skladové hospodářství …)

• nadstavbové moduly pro vedení (Info modul a Manažerský modul, In-
vestice, ISFRIM …)

Jedná se o víceúrovňový systém, jehož činnost spočívá v propojení všech
jednotlivých složek dané organizace a ve vzájemné výměně dat. Řešení
v současné době předpokládá 3 úrovně (např. ministerstvo - ředitelství -
jednotlivé úřady), je však možné je aplikovat na libovolnou organizační
strukturu. Systém umožňuje i on-line sumarizaci ekonomických dat a sdílení

základních číselníků na všech úrovních. Jak tuto víceúrovňovou architek-
turu, tak i jednotlivé moduly systému AVIS - systém je možno nasazovat
modulárně - lze obecně využít pro všechny organizace s několikastupňovou
organizační strukturou. 
Systém AVIS byl vyvinut v prostředí PowerBuilder firmy SYBASE, plně pod-
poruje architekturu klient - server a při jeho vývoji bylo použito firemní me-
todologie s podporou CASE prostředku PowerDesignor firmy SYBASE.
Celý systém je v současné době provozován na platformě Windows NT
a MS-SQL Server na straně serveru a Windows 95/98/2000 (příp. NT
Workstation) na straně klientů (stanic). Pro realizaci běžných kancelář-
ských činností se v rámci systému AVIS využívají i další standardní produkty
ze skupiny Microsoft Office (Word, Excel, Schedule+) a Microsoft Back
Office (Exchange Server). V roce 2001 se připravuje přechod na třívrstvou
architekturu s možností přístupu prostřednictvím WEB technologií, a dále
i vytvoření nadstavby datového skladu.
Nabízený aplikační software je vlastním produktem firmy SYSCOM Soft-

ware, spol. s r.o. Vzhledem k této skutečnosti lze kdykoli dodávaný apli-
kační software upravit, a to jak podle požadavků zákazníka, tak i z hlediska
měnící se legislativy. Firma SYSCOM Software, spol. s r.o. dále běžně do-
dělává k aplikačnímu software rozhraní, které umožňuje oboustranně pře-
dávat data s návaznými aplikacemi či subsystémy.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Syscom Software spol. s r.o.
Kytlická 818/21a, 190 00 Praha - Prosek
Tel.: +420 (2) 68 97 880, fax: +420 (2) 69 78 961
Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Němec
e-mail: vnemec@ssw.cz
http://www.ssw.cz

producent

AVIS
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Ministerstvo financí ČR (AVIS) a všechny rezorty státní správy

(ISFRIM)

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Technosoft spol. s r.o.
Moravská 785, 768 11 Chropyně
Tel.: +420 (634) 35 54 89, fax: +420 (634) 35 54 85
Kontaktní osoba: Ing. Jan Polišenský
e-mail: polis@technosoft.cz
http://www.apertum.cz, http://www.technosoft.cz

zástupce producenta

APERTUM® CZ
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 2000/20
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: ALIACHEM a.s., odštěpný závod TECHNOPLAST; Zambelli

- technik, spol. s r.o.; GALA a.s.; Lisovna plastů Brno, s.r.o;

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

INFORMAČNÍ SYSTÉM PRO ŘÍZENÍ VAŠÍ FIRMY

• APERTUM CZ - odvětvově neutrální ERP
řešení pro výrobu, servis, služby a obchod

• určen pro malé a střední firmy (od 5 do 200 
uživatelů)

• více než 2000 instalací ve světě, 20 instalací
v ČR

• modulární, individuálně konfigurovatelné
řešení

• volitelně 2/3vrstvá architektura Client/Server

• podpora norem ISO 9000

• doba implementace 2 až 6 měsíců

• Hot-Line 24 hodin denně

• Servisní smlouva (Update, Upgrade, 
legislativa)

Výhradní distributor pro východní Evropu: 
Technosoft spol. s r.o., Moravská 785, 768 11 Chropyně, tel.: 0634/355 489, www.apertum.cz

Výroba, Obchod, Řízení servisních služeb, Údržba, Finanční účetnictví, Nákladové účetnictví, Ekonomické rozbory, Logistika a skladové hospodářství,
Nákup, Správa obchodních partnerů, Reklamace, Majetek, Personalistika a mzdy, Docházkový systém, …

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 2 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 2 6 /

DUNA je kompletní ekonomický systém, určený zejména menším a střed-
ním firmám a podnikatelům, kteří vedou podvojné účetnictví. Zajišťuje uži-
vatelům příjemné vizuální prostředí s propracovanými vazbami mezi jed-
notlivými agendami. Jeho tvůrci zužitkovali devítileté zkušenosti s tvorbou
systému DOUBLE pro DOS a Windows a náměty a připomínky více než
12.000 stávajících uživatelů.
DUNA se vyznačuje širokou škálou parametrů, které umožňuje její přizpů-
sobení potřebám většiny firem. Pokud se provede pečlivé úvodní na-
stavení parametrů jednotlivých agend a způsobů jejich spolupráce, po-
skytne Vám DUNA, kromě běžně dostupných přehledů a sestav, i řadu dal-
ších informací s velkou vypovídací schopností. Jádro systému tvoří
agendy ÚČETNICTVÍ, POKLADNA, BANKA, ZÁPOČTY, POHLEDÁVKY,
ZÁVAZKY, SKLAD, MAJETEK. Další části, jako např. FAKTURACE, CESTY,
POŠTA, MZDY, ODBYT A ZAKÁZKY, OPAKUJÍCÍ SE PLATBY, STYK SE
ZAHRANIČNÍMI BANKAMI a VALUTOVÁ POKLADNA výrazně rozšiřují cílo-
vou skupinu uživatelů.
DUNA zahrnuje i několik unikátních řešení a postupů. Jedním z nich je
široce přizpůsobitelné automatické číslování dokladů, zabezpečující
požadovaný stupeň jednoznačnosti. V praxi to znamená, že po nastavění
předčíslí pro jednotlivé typy dokladů se již nadále nemusíte o číslování
účetních dokladů starat. Unikátním řešením je i přístup ke správě účet-
ního deníku, kdy jakékoliv opravy a změny zaúčtování lze provádět pouze
v evidenci, která obsahuje prvotní účetní doklad a nikdy v účetním deníku
samotném. Toto řešení naprosto eliminuje rozpory mezi účetním deníkem
a ostatními analytickými evidencemi. Právě vyhledávání tohoto typu chyb
je v jiných systémech velmi komplikované a časově náročné. Pokud máte
Internet, je možné přímo z číselníku organizací posílat e-mailové zprávy
nebo si prohlížet webovskou stránku obchodního partnera.

Síť partnerů pro konzultace, školení a prodej v ČR:
Brno
ProCad, spol.s r.o.,
Hudcova 78, PSČ 612 00,
Ing. Jiří Dědek, (05) 41 51 33 45, jdedek@procad.cz

Karlovy Vary
LINEA Software,
Prokopa Holého 13, PSČ 360 04,
Ing. Richard Baar, (017) 322 04 61, lineasw@mbox.vol.cz

Ostrava
TILL CONSULT a.s.,
Dvořákova 26, PSČ 702 00,
Mgr. Jiří Matěj, (069) 612 07 27, jmatej@tco.cz

Praha
TCO Praha, s.r.o.,
Počernická 168, PSČ 100 99,
Ing. Václav Steinmann, (02) 67 20 75 20, vsteinmann@tco.cz

Přerov
TILL CONSULT a.s.,
Čechova 29, PSČ 750 00,
Ing. Petr Míček, (0641) 20 19 03, pmicek@tco.cz

Zlín
TILL CONSULT a.s.,
tř. T. Bati 299, PSČ 764 22,
Ing. Petra Hanáčková, (067) 760 12 29, phanackova@tco.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

TILL CONSULT a.s.
Čechova 29, 750 00 Přerov
Tel.: +420 (641) 20 19 03, fax: +420 (641) 20 19 18
Kontaktní osoba: Ing. Petr Míček
e-mail: pmicek@tco.cz
http://www.tco.cz

producent

DUNA
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/0
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

eDoceo a Autor, dva pilíře pro řízení vzděláva-
cích procesů společnosti představují dlouho po-
ptávané řešení e-learningu pro české prostředí.

Systém eDoceo, lze provozovat v rámci firemní
sítě nebo internetu, jako manažerský systém pro
kontrolu a řízení vzdělávání, studijní prostor
a testovací prostředí s certifikací absolventů.
V organizaci lze eDoceo efektivně využívat pro
vzdělávání pracovníků při zavádění nových pro-
duktů, pro distribuci nových směrnic, předpisů
a pracovních postupů. Nedílnou součástí
systému je znalostní databáze a prostředky pro
podporu vzájemné komunikace. 

eDoceo lze propojit se systémy pro řízení lid-
ských zdrojů, ERP systémy, a tak využít a aktua-
lizovat údaje v ostatních podnikových systé-
mech. eDoceo je postaven na otevřených inter-
netových technologiích Java, XML a e-learning
standardech.

Systém eDoceo tvoří čtyři základní moduly, voli-
telně lze využít modul pro propojení s externími
systémy: 

• Administrátor se používá pro správu dat
systému (kurzy a uživatelé), pro nastavení
systému a distribuci informací.

• Manažer umožňuje spravovat skupiny uživa-
telů, sledovat a analyzovat výsledky vzdělá-
vání.

• Tutor umožňuje řídit studijní skupiny a pomá-
hat studentům  v přidělených kurzech s využi-
tím komunikačních prostředků.

• Student umožňuje vlastní studium a registraci
do programů studia. Zajišťuje také komuni-
kaci s ostatními uživateli systému.

Serverová část systému eDoceo je nezávislá na
hardwarové platformě.
Je určena pro platformy PC serverů (Windows NT,
2000) a středních systémů (Unix, Linux). Pro
ukládání dat využívá různá databázová pro-
středí, např. Microsoft SQL server, IBM DB2
a další. Systém eDoceo typicky využívá Microsoft
IIS 5.0 s podporou jazyka Java, ale může praco-
vat v rámci jakéhokoli webového /aplikačního
serveru s podporou jazyka Java. 
Všem uživatelům pro práci se systémem eDoceo
postačuje na pracovní stanici pouze internetový
prohlížeč.

eDoceo podporuje kurzy standardu IMS a AICC.
Pro vlastní tvorbu e-learningových kurzů slouží
Autor, špičkový nástroj umožňující nejen zpraco-
vávat jednotlivé kurzy (jejich scénář a strukturu),
ale provádět i snadnou aktualizaci již hotových
kurzů včetně vytváření testů a podmínek studia.
Vytvořené kurzy lze zpřístupnit i v offline podobě,
například na CD-ROM.

Systém eDoceo je výsledkem dlouhodobé spo-
lupráce společnosti TRASK solutions a jejích
partnerů. Jde o jedinečné řešení e-learningu pro
vzdělávání nejširšího spektra pracovníků.

Partneři v ČR pro oblast vzdělávání:
IBM ČR, Microsoft ČR, agentura VOX, GComp,
Computer Help, Bankovní Institut, SEMIS, Infi-
nity, VŠE, Casablanca Int.  …

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Trask solutions s.r.o.
Podbabská 20, 160 46 Praha 6
Tel.: +420 (2) 24 32 18 93, fax: +420 (2) 24 32 18 96
Kontaktní osoba: Tomáš Hrdonka
e-mail: thrdonka@trask.cz
http://www.trask.cz; http://www.edoceo.cz

producent

eDoceo 2.1 - aplikace pro e-learning
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 1/12
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Vysoká škola ekonomická, Českomoravská stavební spoři-

telna, GComp, Computer Help, agentura VOX a mnoho dalších

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 27



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 2 8 /

Logistický informační systém firmy TRIVAS, spol. s r. o. LIST pro komplexní
řízení firmy je nejčastěji nasazován ve strojírenských podnicích, textilních
výrobách, chemických výrobách a firmách, které vyrábí elektroniku.
Systém LIST splňuje všechny požadavky, které jsou kladeny na firmy, ve
kterých je zavedena kontrola kvality výroby podle norem ISO 900x.
Logistický informační systém TRIVAS, spol. s r. o. LIST řeší všechny oblasti
řízení podniku a to jak ekonomiku, personální agendu, obchod a výrobu
a evidenci docházky. 

EKONOMIKA
Ekonomické moduly řeší kompletní evidenci a vytváření účetních dokladů
firmy, jejich následné zpracování a vyhodnocení pro zpracování závěrek či
přehledů pro řízení firmy.

PERSONALISTIKA A MZDY
Modul Personalistika a mzdy obsahují kompletní personální agendu jak
velké, tak i malé organizace. Veškeré informace o zaměstnanci jsou ulo-
ženy v osobní kartě a jejich změny jsou evidovány podle datumů v tabul-
kách. Výrazná část modulu je také věnována evidenci školení a profesního
růstu pracovníků. Mzdy jsou vypočítávány na základě mzdových předloh,
které se skládají z libovolně definovatelných mzdových složek. Při uzávěrce
mezd je možné provést automatické zaúčtování do hlavní knihy a tisk
všech povinných i doplňkových tiskových sestav. Nedílnou součástí tohoto
modulu je evidence měsíční docházky a nepřítomnosti pracovníků. 

EVIDENCE A ŘÍZENÍ VÝROBY
Velký důraz je dáván na cyklus výroby, který plně eviduje všechny operace
od vytvoření objednávky vydané a přijaté, přes převzetí materiálu na sklad
a dále přes výrobní část, tj. zpracování materiálových a výkonových norem,
hlídání rozpracovanosti, evidenci výroby, propočtu nákladových cen, vý-
počtu úkolových mezd až po předání na sklad hotových výrobků a násled-

nou expedici s vydáním dodacího listu a faktury. Samozřejmostí je evi-
dence veškerých změn ve výrobě v tzv. „Databázi neshod“ s pomocí které je
výroba vyhodnocena. Přesto však firma TRIVAS, s r. o. předpokládá dopra-
cování některých modulů LISTu přesně podle požadavků odběratele tak,
aby program plně vyhovoval konkrétním podmínkám firmy. Veškeré tiskové
sestavy jsou vytvářeny jako šablony MS Wordu a v produktu Sinea.
To umožňuje uživateli libovolné úpravy, či vytváření vlastních tiskových se-
stav. Velkou výhodou systému je především jeho variabilita a otevřenost.
Data lze tudíž prohlížet i spravovat pomocí produktů MS Office i pomocí in-
ternetového prohlížeče.
Informační systém TRIVAS, spol. s r. o. LIST svými vlastnostmi splňuje po-
žadavky firem na rychlost a aktuálnost zpracovávaných dat. Toto je umož-
něno především tím, že všechny prvotní informace jsou do systému zadá-
vány pouze jednou a následně jsou využívány na všech potřebných po-
stech. Pro zadávání některých dat o probíhající výrobě je možno používat
čipové karty. 

EVIDENCE DOCHÁZKY
Modul Evidence docházky řeší jednoduchým způsobem zadávání a evi-
denci docházky zaměstnanců. Umožňuje sledovat dodržování zákonem
stanovené přestávky na oddych, odchody k lékaři nebo jinou nepřítomnost
zaměstnanců na pracovišti. Vedoucí pracovníci tak mají možnost získat
v každém okamžiku informace o přesném pohybu pracovníků a jejich pří-
tomnosti na pracovišti. Důležité jsou také informace o skutečně odpraco-
vané době každého pracovníka, kdykoliv v průběhu měsíce.
Data Evidence docházky jsou uložena v MS SQL 7 nebo MSDE, ze kterých
lze snadno vytvářet vlastní libovolné tiskové sestavy pomocí různých ná-
strojů (např. MS EXCEL, MS ACCES…) nebo převádět data do stávajících
programů pro výpočet mezd.
Zadávání dat do systému docházky lze také jednoduchým způsobem řešit
pomocí různých magnetických karet nebo čipů.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

TRIVAS, spol. s r.o.
Hrabákova 228, 261 01 Příbram 2
Tel.: +420 (306) 62 80 09, 62 46 02, fax: +420 (306) 62 46 02
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Straka
e-mail: trivas@trivas.cz
http://www.trivas.cz

producent

LIST
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/35
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Goedhart Bohemia 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Přínosy implementace MS Windows NT Small Bussiness Serveru
na městském úřadě v Nových Hradech

Důvody rozhodnutí.
Městský úřad v Nových Hradech vypsal výběrové řízení na propojení
jedenácti svých do té doby izolovaných PC do sítě a dodávku serveru. Do-
savadní provoz na nepropojených PC přinášel nevyhnutelné problémy -
pracovníci, zabývající se touž agendou, se museli střídat na jednom PC
a veškeré přenosy dat se prováděly v režimu offline, tj. disketou nebo jiným
výměnným médiem. K tomu přistupovaly další potíže, např. se zálohováním.
Firma Unipex nabídla jako řešení propojení do sítě a instalaci MS Windows
NT 4.0 SBS. Vlastnosti produktu umožnily splnit všechny požadavky zada-
vatele a navíc nabídnout takovou škálu dalších uživatelských výhod, že na-
bídka zvítězila ve výběrovém řízení, přestože samotnou cenou patřila v poli
zájemců k nadprůměrným. 

Propojení pracovišť sítí, převod izolovaných agend na sdílené zpracování.
Tuto etapu, která plnila základní požadované funkce, provedla naše firma
dodávkou serveru, instalací lokální ethernetové sítě a doplněním síťových
adaptérů do stávajících i několika nových PC. Odloučená pracoviště (např.
knihovna) byla propojena bezdrátovým spojem BreezeNet. Aplikace byly
převedeny na server do sdílených složek včetně nastavení práv, data jsou
denně zálohována.

Klienti MS Outlook, server MS Exchange.
MÚ byl již před realizací připojen na Internet vytáčeným spojem z jednoho
PC, hlavním důvodem byla elektronická pošta. S rostoucím počtem zpráv
se však jejich ruční distribuce z jediné adresy stala neúnosnou a proto 
vedení radnice požadovalo řešení, které by umožnilo obousměrnou indivi-
duální elektronickou komunikaci. Tu v dodávce zajišťoval Exchange server.
V první fázi vyhověl zvolený kompromis vytáčeného připojení ve dvouhodi-
nových intervalech. Všichni pracovníci radnice však od první chvíle využívali

výhody interní elektronické pošty včetně dalších operací skupinové spolu-
práce, jako jsou práce s termíny, úkoly atd.  

Připojení pevnou linkou.
Zhruba po roce začalo vedení radnice pod vlivem narůstajícího objemu
elektronické korespondence uvažovat o změně připojení na pevnou linku.
Současně vznikl požadavek na skutečně živou a aktuální prezentaci města.
Propojení se realizovalo bezdrátovým spojem 38K.

Nová internetová prezentace.
Stránky města existovaly již před projektem, byly však statické a tedy pro živé
zpravodajství nevyhovující. Nová aktivní prezentace běží na IIS (součást
SBS) a je rozdělena na části Občan (informace pro obyvatele) a Návštěvník
(turisticky zajímavé články). Na aktualizaci může pracovat nezávisle několik
lidí- odborných pracovníků radnice. Aktualizace spočívá ve vyplnění několika
parametrů, nadpisu a textu nového příspěvku do přehledného formuláře.
Pravidelně se publikuje elektronická forma obecního časopisu.
Spojením popsaných možností s iniciativou a schopnostmi pracovníků MÚ
vznikla městská prezentace www.novehrady.cz, která může konkurovat obcím
mnohonásobně větším, přivádí do města domácí i zahraniční návštěvníky
a získala mu již několik ocenění.

Školení.
K využití vlastností SBS a klientských aplikací přispěla schopnost dodava-
tele  poskytnout k instalovaným produktům i uživatelskou podporu a kva-
litní školení u uživatele i v počítačové učebně.

Mobilní telefony místo místního rozhlasu.
Radnice přestala provozovat místní rozhlas a své občany informuje formou
zasílání krátkých textových na mobilní telefony. Funkce se realizuje pro-
střednictvím distribučních skupin v adresáři MS Exchange. Náklady mini-
mální a počet zájemců o službu se měsíčně zdvojnásobuje.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

UNIPEX CZ, s.r.o.
Rudolfovská 88, 370 01 České Budějovice
Tel.: +420 (38) 77 13 292, fax: +420 (38) 77 13 292
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Březina
e-mail: brezina@unipex.cz
http://www.unipex.cz

producent

Implementace SBS na Městském úřadě v Nových Hradech
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/1
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Petr Charvát, MěÚ Nové Hrady, 373 73, Tel.: +420-335-36 21 17, 

E-mail: petrch@novehrady.cz

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 2 9



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 3 0 /

UNIPEX Kalibr – kalkulační nástroj profesionálů
Podrobná položková kalkulace je základní metodou plánování nákladů i roz-
boru nákladů skutečných. Zatímco existují velmi vyzrálá řešení pro speciální
obory, např. pro stavebnictví, pro ostatní uživatele bývá standardní cestou
ke kalkulaci vlastnoručně sestavená excelovská tabulka, nepřekonatelná
v pružnosti, se kterou může reagovat na okamžité analytické nápady, ale ne-
soucí celou řadu nevýhod. Mezi ně patří např. odborná náročnost a pracnost
sestavení, zranitelnost dat i vzorců, kapacitní omezení a obtíže při vytváření
takového uživatelského prostředí, se kterým by bez nesnází mohl pracovat
někdo jiný, než její autor. Aplikace Kalibr je profesionální odpovědí na po-
ptávku po takovém řešení problematiky kalkulací, které by netrpělo těmito
i dalšími omezeními „rukodělných“ excelovských tabulek. 
Aplikace je naprogramována nad databází MS Access 2000 a poskytuje
svému uživateli přímou a standardní cestu k těmto cílům:
• Vnitřní řízení nákladů a finanční plánování
• Řízení výrobních kapacit a volba technologií
• Rozhodování o investicích
• Optimalizace nákupů 
Důležité je použití pevných kalkulačních postupů, které umožňuje časovou
srovnatelnost výsledků, ale výhodou je i pružnost, se kterou aplikace usnad-
ňuje zařazení nových odlišně uplatněných položek. Mnoho provozních výhod
přináší databázový základ – neexistují praktická kapacitní omezení, data jsou
uložena bezpečněji a je dán spolehlivý základ síťovému používání. Součástí
dodávky je podrobná elektronická příručka a ukázková kalkulace.
Program je postaven na databázi nákladových položek, které jsou sdružo-
vány do kategorií, činností a technologií a zařazeny do časových období se
zvoleným krokem. Tak lze tutéž položku uplatňovat v různých technologiích
s různou váhou a přitom zachovat výhodu její aktualizace na jednom místě.
Pružnost programu jde až k možnosti uživatelsky tvořit vlastní vzorce pro za-
pojení položky do kalkulací, ačkoli běžné varianty jsou v něm samozřejmě
připravené. Výstup lze směrovat na obrazovku, do připravených sestav
nebo do souboru XLS k dalšímu zpracování.
Příklady situací, ve kterých uživatel ocení podporu kalkulačního programu

Stanovení vnitřních cen výkonů a technologických celků
Znalost skutečných nákladů ohraničí meze, ve kterých je daná technologie
vůbec rentabilní, umožní podložené hodnocení a porovnání a většinou také
dodá potřebnou inspiraci k úsporám.
Zkušební kalkulace nových technologií nebo jejich změn
Koupit nebo nekoupit nový stroj, vybudovat nový provoz, zavést neznámou
technologii? Zde mají náklady vždy právo veta. U nové a neznámé technolo-
gie vždy hrozí nedostupnost nebo nepřesnost hodnot některých nákladových
položek. I kalkulace s částí hodnot nepřesných, převzatých z literatury nebo
z údajů výrobce však nutně zmenší nepřesnost celkovou a uživatel se stále
lépe rozhoduje na základě nejistoty dvacetiprocentní než padesátiprocentní.
Jednání o cenách s dodavateli služeb
Kalibr pomáhá jak v zásadním rozhodnutí, kterou činnost provádět ve
vlastní režii a kterou svěřit subdodavateli, tak v určení hraničních cen, za
které nelze v subdodavatelské smlouvě jít při zachování nutné rentability. 
Jednání o nákladových vstupech při cenovém jednání s obchodními partnery
Užitečnost programu je zde jednoznačná a s hotovou kalkulací v ruce spo-
čívá veškerá příprava v synchronizaci nákladových položek a dále v dohodě
o definičních hodnotách (pořizovacích cenách, tarifech, životnostech, vý-
konnosti). Jednání vedená na takto racionálním základě mají přirozeně
snížené předpoklady ke konfliktnímu vyústění.
Jednání o kolektivní smlouvě - výše náhrad
Existence přesné a položkově členěné kalkulace znamená pro podnikatele
trvalou připravenost k jednání tohoto druhu.
Zakázková rozšíření
Pomocí zakázkových programových úprav lze Kalibr připojit v dávkovém
nebo online režimu na kmenový informační systém uživatelské firmy, pří-
padně automaticky předávat výsledky dalším aplikacím.
Reference
Aplikace je v rutinním nasazení u společnosti Lesy Krnov, a.s., kontakty
pavel.mucka@lesykr.cz, milan.haflant@jeseniky.lesykr.cz, další údaje na
http://www.lesykr.cz/kalibr.html. Program používají i Lesy České repub-
liky, s.p., kontakt kopic@lesycr.cz .

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

UNIPEX CZ, s.r.o.
Rudolfovská 88, 370 01 České Budějovice
Tel.: +420 (38) 77 13 292
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Březina
e-mail: brezina@unipex.cz
http://www.kalibr.unipex.cz

producent

KALIBR - program pro kalkulaci, sledování a plánování jednotkových přímých nákladů

České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: potřebuje ke svému běhu (bez MS Office nefunguje)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/5
Typický počet uživatelů aplikace: 1 až 5
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Lesy Krnov, a.s. - Ing. Pavel Můčka, pavel.mucka@lesykr.cz,

Lesy České republiky, s.p. - Ing. Jiří Kopic; Ing. Josef Vojáček

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

HelpCHANGE je produkt určený pro podporu
správy uživatelských požadavků - Help Desk.
Těmito požadavky mohou být nejen požadavky
vnitřních uživatelů (zaměstnanců) společnosti,
ale též požadavky externích uživatelů (zákazníků).

Tento systém především umožňuje : 
• zadávat uživatelské požadavky operátorem

nebo přímo uživatelem
• sledovat zadané uživatelské požadavky
• sledovat stav požadavků a průběh jejich řešení
• sledovat řešitelské skupiny nebo samotné ře-

šitele a jim přidělené a řešené požadavky 
• evidovat způsob řešení jednotlivých poža-

davků
• sledovat spokojenost zadavatele požadavku

se způsobem jeho řešení 
• sledovat čas od nahlášení požadavku uživate-

lem až do jeho vyřešení a to v různých časo-
vých řezech

• sledovat celkový průběh řešení a jeho historii
• provádět strukturované managerské výstupy

Dále umožňuje v rámci jeho nasazení definovat
proces, kterým se správa uživatelských poža-
davků bude řídit, definovat  odpovědnosti za
jeho dílčí části a zakotvit celý proces ve vnitřní le-
gislativě společnosti.

Celková správa požadavků je rozdělena do čtyř
rolí :
• Zadavatel - osoba požadující řešení nějakého

požadavku/problému
• Operátor - osoba odpovědná za celkovou

správu všech požadavků (zadávání, směrová-
ní, uzavírání atd. )

• Řešitelská skupina/řešitel - osoba/by, odpo-
vědné za řešení jednotlivých uživatelských
požadavků

• Manager - osoba odpovědná za fungování
celého procesu správy uživatelských požadavků

Integrace s operačním systémem MS umožňuje
jednoduchou autentifikaci vnitřních uživatelů,
což umožňuje diferencovaný přístup podle role,
kterou daný uživatel v systému zastává. V pří-
padě využití integrace s poštovním systémem
MS Exchange 5.5. nebo Exchange 2000 je
umožněno informativní zasílání zpráv o průběhu
řešení i případné využití zadaných dat o uživate-
lích, jako jsou plná jména a příjmení, umístění
nebo telefonní spojení.

Technologie produktu HelpCHANGE je založena
na třívrstvé architektuře a intranetových techno-
logiích společnosti Microsoft.

Základem je serverová část, která využívá ope-
račního systému MS Windows NT nebo Windows
2000, databáze MS SQL 7.0 nebo SQL 2000
a MS Internet Information Server.
Uživatelská část využívá internetový prohlížeč
MS Internet Explorer 4.0 a vyšší s předdefinova-
nou adresou.

Případová studie je ze společnosti poskytující
spotřebitelské úvěry a která patří k největší spo-
lečnosti v tomto segmentu.

Základní informace o nasazení
Počet uživatelů: 150 zaměstnanců
Počet poboček: 4
Počet požadavků/měsíc: 80–120
Nejčastější způsob zadání požadavku: web
Počet operátorů: 2
Počet řešitelů: 10
Počet řešitelských skupin: 12
Technologická Integrace: MS Exchange,
Hewlett-Packard TopTools

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Unreal Technology
Hlavní 2459, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 72 76 70 33, fax: +420 (2) 72 76 80 41
Kontaktní osoba: Martin Kočí
e-mail: helpchange@unreal.cz
http://www.unreal.cz

producent

HelpCHANGE
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/2
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: uvedeno v textu

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 31



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 3 2 /

e-CRM - produkt marketing.manager®

je komplexní, celosvětově ověřený systém umož-
ňující podnikatelským subjektům včas rozpoznat
očekávání zákazníků a poskytnout jim komplexní
péči. Zároveň sjednotit marketingové, prodejní
i servisní aktivity k zabezpečení růstu obratu. Toto
řešení vychází z třináctiletých zkušeností systé-
mové podpory marketingových a obchodních ak-
tivit celosvětových i tuzemských firem. Řešení je
důsledně orientováno na platformu Microsoft
včetně MS SQL serveru a MS Internet Information
serveru. Spokojenost uživatelů se projevila i s vy-
užitím tenkého klienta a MS Terminal serveru.

Produkt marketing.manager® získal již počtvrté
zařazení mezi TOP 15 v celosvětovém hodnocení
americkou nezávislou agenturou ISM viz
http://www.ismguide.com. Jde o jediný soft-
ware tohoto druhu (CRM) v plně české podobě
včetně kompletní dokumentace. K dispozici jsou
verze pro:
• dodavatele na trhu zboží „business to business“
• služby a produkty na peněžním trhu (banky,

pojišťovny, stavební spořitelny.)
• dodavatele spotřebního a farmaceutického

zboží (OTC, FMCG)

Z praktického uživatelského hlediska jsou
zejména významné tyto přínosy:
– řízení prodejní síly - výrazné zvýšením účinnosti

marketingových a obchodních aktivit
– vysoký komfort obsluhy a integrované know-

how pro modelování obchodních procesů,

– individualizace pohledů na informace pro kaž-
dého pracovníka v návaznosti na jeho roli v týmu,

– možnost přímé obchodní komunikace s trhem
přes telefon, fax, E-mail, web, w@p a tisk,

– jednoduché provádění soustavného firemního
průzkumu trhu všemi oprávněnými pracovníky,

– snadné firemní rozesílky, pozvánky, katalogy
a individuální nabídky zájemcům,

– přehledný time management - termíny všech
kontaktů, schůzek, úkoly, alarm i nepřítomnost,

– grafická analýza jednotlivých skutečností reál-
ného trhu - obchodní přehledy a rozbory,

– analýzy tržních příležitostí, okamžitého poten-
ciálu a očekávaného obratu.

Uživatel má naprostou volnost v definici svého
prostředí, pohledu na data a v designu vlastních
pracovních masek. Úplná otevřenost přes COM,
DCOM a XML umožňuje on-line propojení na
ostatní firemní infrastrukturu. Prostřednictvím
funkcí trigger a work-flow je možno uživatelsky
definovat vnitřní procesy a zajistit tak sled kroků,
činností a procesů - obchodních případů. Toto
pojetí tzv. Business Intelligence umožní každému
pracovníkovi ve firmě určit jeho podíl na ob-
chodních procesech a tím výrazně zjednodušit
uživatelské osvojení. Synchronizace dílčích da-
tabází obchodních zástupců probíhá e-mailem.
Pro pracovníky v terénu je k dispozici PDA verze
pro Pocket PC a WindowsCE. Ještě efektivnější je
práce zástupce přes firemní portál! Systém pe-
čuje o veškeré dokumenty vztažené k zákazní-
kům i obecně k tržním segmentům nebo charak-

teristikám. Uživatel má ihned k dispozici klíčové
dokumenty. Systém je k dispozici ve 20 jazycích
nad jedněmi exe! Internacionální péče o firemní
trh je tak velmi pohodlná! Využití internetových
komponent (portál, web, w@p, voice, PDA) při-
náší výrazné snížení nákladů na osvojení
systému, údržbu a správu vlastní databáze.
Demo je k dispozici na
http://demo.update.com
Příklad fiktivní firmy využívající pro styk s trhem
update.portál naleznete na www.e-crm.cc

Hotové standardního řešení zrychlí osvojení a za-
jistí řešení specifických firemních potřeb.

Produkt marketing.manager® je určen pro
střední a velké firmy k upevnění pozice na trhu
a zvýšení účinnosti prodeje, marketingu, posky-
tovaných služeb i servisu.

Další informace a seznam našich partnerů
naleznete na www.update.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

update.com software CZ s.r.o.
Tomanova 6, 613 00 Brno
Tel.: +420 (5) 45 42 28 11, fax: +420 (5) 45 42 28 18
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Jelínek
e-mail: info@update.cz
http://www.update.cz

producent

marketing.manager
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 40000/650
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: PVT a.s., Ing. Pavel Horák, 02-6849122; Bank Austria Credi-

tanstalt Czech Republic a.s.; Rieter CZ a.s.; BONA CR s.r.o., …

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

Modulární ekonomický informační systém MARK
je určen pro PC s 32 bitovým operačním systé-
mem MS Windows. Pro práci s daty technologií
klient/server jsou využívány databázové servery
MS SQL, Oracle nebo Interbase.
Systém umožňuje také pořizování dat pomocí
internetové aplikace provozované na webovém
serveru a vzdáleného přístupu prostřednictvím
internetu nebo intranetu…
Všechny moduly obsahují množství standard-
ních tiskových sestav. Pomocí připojených prů-
vodců má uživatel také možnost vytvářet a ucho-
vávat vlastní definice tiskových výstupů a ex-
portů dat v různých formátech. Systém lze
provázat s různými EIS, například s manažer-
ským systémem pro rozhodování MEDIA.

Části systému:
– podvojné účetnictví s evidencí faktur,

pokladnou a adresářem obchodních partnerů
– evidence majetku
– skladová evidence
– evidence zakázek
– evidence leasingových smluv a splátek
– mzdy
– personální management

Podvojné účetnictví umožňuje účtování po
střediscích i zakázkách a sleduje vztahy účetních
zápisů k dani z přidané hodnoty. Zaúčtování prvot-
ních dokladů lze automatizovat pomocí číselníku
účetních vzorů a předkontací. Systém umožňuje
také plánování v různém členění a porovnávání

plánů se skutečností. Tiskové sestavy a výstupní
informace poskytuje systém ihned po provedení
transakce bez nutnosti uzávěrek. Přístupová práva
kontrolují přístup uživatelů k systému a změnám
v údajích. Před uložením záznamu probíhá kon-
trola správnosti. K uloženým záznamům se lze vra-
cet a provádět jejich změny a výmaz.

Modul mezd komplexně řeší mzdovou
agendu velkých firem. Zpracování je rychlé a roz-
sah mzdových položek a vzorců výpočtů je voli-
telný. 

Modul Mzdy a Personální management je
také dodáván samostatně nebo jako součást ji-
ných ERP.

Modul pro personální management eviduje
a vyhodnocuje údaje o zaměstnancích  a umož-
ňuje efektivní řízení lidských zdrojů. Sledují se
údaje o uchazečích, zaměstnancích, pracovních
zařazeních, pracovních místech, funkčních mís-

tech, organizačních útvarech, vzdělávání, zdra-
votních prohlídkách, znalostech apod. Změny se
zapisují s historickou kontinuitou a do mzdové
agendy přechází až s dnem platnosti. 

Firma Valet MT společně se svými partnery po-
skytuje podporu uživatelům, implementační
a post-implementační servis. Podporu zajišťují
zkušení odborníci s dlouhodobou praxí.

Partneři:
VALET Zlín - Tečovice 45,
760 04  Zlín 4, tel.: 0603/507 362
VALET České Budějovice - Jáchymovská 343,
373 44 Zliv, tel.: 039/799 37 11
CENTIS, s.r.o. - Partyzánů 2174,
688 01 Uherský Brod, tel.:0633/632885 
KVADOS, a.s. - Stodolní 29,
701 00 Ostrava 1, tel.:069/6126210–11 
TRINIDON, spol. s r.o. - Těšínská 1508,
739 34 Šenov , tel.: 069/6832001

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Valet MT, spol. s r.o.
Okrajová 4/C, 736 01 Havířov - Podlesí
Tel.: +420 (69) 64 10 507, 64 10 250, fax: +420 (69) 64 10 507
Kontaktní osoba: Renata Tettauerová
e-mail: mt@valet.cz
http://www.valet.cz

producent

MARK - ekonomický informační systém
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/330
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: BAŤA a.s., Vítkovice-Servis centrum a.s., TS a.s. Frýdek-Místek,

VAT MAX a.s., PENAM spol. s r.o., PR MARKET, s.r.o. Třinec 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 3 3



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 3 4 /

G2 je systém, určený pro zákazníky, kteří se při
výběru nového informačního systému rozhodují
především na základě celkové architektury
systému. Ta určuje možnosti, které systém bude
uživateli nabízet a dává prostředky, pomocí kte-
rých může uživatel dostat očekávané výsledky.
Síla G2 je v koncepci systému.

G2 je plně objektové řešení. Vytvořený databá-
zový model přímo podporuje konceptuální model
a důsledně uplatňuje objektové vlastnosti i u defi-
nice dialogu.  Prezentace dat lze navzájem odvo-
zovat na základě dědičnosti a výsledkem je aktivní
dialog. Každý prvek na obrazovce je spojen s kon-
krétním objektem a poskytuje všechny jeho vlast-
nosti. Modulární architektura umožňuje budovat
celý systém z relativně samostatných jednotek,
které dovolují široké možnosti konfigurace. Modu-
lární výstavba systému je základem jeho přizpů-
sobitelnosti. Umožňuje přizpůsobení systému in-
dividuálním potřebám zákazníka a to až na úrovni
výběru jednotlivých funkcí, které chce uživatel im-
plementovat ve svém informačním systému.
O toto se snaží většina informačních systémů, ale
bez účinných nástrojů zahrnutých přímo v archi-
tektuře systému to není možné. Význačným ry-
sem G2 je dynamická tvorba dialogu – prezentace
dat, která je rozdělena na dvě nezávislé logické
fáze, co chceme prezentovat a jak to chceme pre-
zentovat. První fáze představuje získání datových
prvků a jejich uspořádání v prezentaci, druhá fáze
je vlastní vytvoření prezentace. Výsledkem této
koncepce je jednotný způsob manipulace.

G2 je plně integrovatelný do Windows. Využívá
nosné technologie systému Windows tzv. COM
technologie a dělí celé řešení na komponenty,
které poskytuje přímo systému. Komponenty G2
pak chápe operační systém nikoliv jako pro-
gram, ale jako soubor objektů, se kterými umí
dále pracovat. Objekt v G2 lze zobrazit v MS
Wordu stejně snadno jako tabulku z MS Excelu.
Se všemi objekty systému je také možné praco-
vat přímo pomocí programovacích nástrojů jako
je VBA, VB, C++ apod. Systém G2 lze zpřístupnit
jako webovou službu. Díky nové progresivní tech-
nologii naší společnosti, která má označení V3,
je umožněno přistupovat k aplikacím na bázi
tenkého klienta připojeného k serveru přes
internet.

Řešené aplikační oblasti
G2 je informační systém určený pro středně
velké organizace. V co nejkomplexnějším po-
hledu sleduje tok informací v organizaci. Celý
systém je členěn na jednotlivé segmenty, které
se dále dělí na komponenty. Segment pokrývá
určitou oblast informačního systému organi-
zace. Systém G2 je členěn na oblasti Svět,
Systém, Finance, Logistika, Marketing, Organi-
zace a řízení. Uživatel si vybírá ze široké škály
komponent právě ty, které nejlépe pokrývají jeho
požadavky. V současné době jsou realizovány
komponenty Účetnictví, Fakturace, Banky,
Pokladny, Majetky, Sklad, Nákup, Odbyt a Kni-
hovna. V komponentě Knihovna je realizována
možnost internetového zpracování. 

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Vema, a.s.
Výstavní 17/19, 603 00 Brno
Tel.: +420 (2) 43 21 55 24, fax: +420 (2) 43 24 46 00
Kontaktní osoba: RNDr. Věra Burdová
e-mail: vema@vema.cz
http://www.vema.cz

producent

G2
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/3
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: 

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

HR/Win je komplexním řešením řízení lidských
zdrojů, které zahrnuje oblast zpracování mezd,
personalistiky, docházky, vzdělávání, systemi-
zace a manažerských analýz personálních údajů. 

Aplikace HR/Win jsou využívány ve všech typech
organizací, ve výrobní sféře, veřejné správě,
zdravotnictví, školství. 

HR/Win je k dispozici také ve velmi progresivní
variantě pro plnohodnotný provoz v režimu ten-
kého klienta. Toto umožňuje technologie společ-
nosti Vema s označením V3 (Všichni Všude Vše
z aplikací Vema). Tato varianta znamená provoz
s nižšími nároky na pracovní stanice a zejména
na kapacitu spojení a je velmi vhodná pro intra-
netové / extranetové řešení zpracování. Při jejím
vývoji byl kladen důraz na výkonnost i v prostředí
s velmi pomalým nebo zatíženým síťovým spoje-
ním, na bezpečnost a na co nejvyšší míru uživa-
telského komfortu. Řešení V3 také umožňuje
bezproblémovou integraci aplikací HR/Win s ji-
nými systémy na bázi moderních technologií
(například XML). Další informace o řešení V3 je
možno nalézt na v3.vema.cz.

Řešení HR/Win obsahuje propojení na programy
MS Office. Kdykoliv je možno libovolný soubor
aplikace HR/Win  exportovat do sešitu tabulko-
vého procesoru MS Excel, ve kterém je ihned
k dispozici pro další zpracování.  Další možností
je zpracování dokumentů (například personální

dokumenty) v textovém procesoru MS Word. In-
tegrace HR/Win s programem MS Word zna-
mená nejen pořizování dokumentů, ale i vzorů
dokumentů a generování dokumentů s vkládá-
ním údajů z personální databáze.

PAM - mzdy
S nejpoužívanějším programem pro výpočet
mezd v České a Slovenské republice získáte mi-
mo jiné: 
• automatické přepočty mezd až do hloubky

12 měsíců
• stanovení denních vyměřovacích základů pro

nemocenské dávky 
• úplný výpočet pro roční zúčtování daní
• vazba na peněžní ústavy, poštu, statistiku

PER - personalistika
Mezi základní výhody řešení PER patří:
• úplný výčet personálních údajů zaměstnance
• společné údaje s PAM zadáváte pouze jeden-

krát
• hromadné generování a tisk personálních do-

kumentů
• uživatelské přizpůsobení vzorů dokumentů

DCH - docházkové systémy
Aplikace DCH mimo jiné umožňuje:
• zpracování údajů o příchodech a odchodech

pracovníků 
• výpočet denní a měsíční píchačky
• možnost sledování přítomnosti na pracovišti

VZD - vzdělávání 
Pro správu vzdělávání zaměstnanců je určena
aplikace VZD, která mimo jiné zajišťuje:
• sledování účastníků na jednotlivých vzděláva-

cích akcích
• sledování vynaložených nákladů na vzdělávání
• přehledy o úrovni vzdělání pracovníků

Manažerské analýzy personálních údajů
Jedná se o výkonný nástroj pro efektivní řízení
lidských zdrojů určený vedoucím pracovníkům
organizace, který umožňuje interaktivní analýzy
personálních údajů.  
• základní personální ukazatele převedené do

manažerského informačního systému Media
• široká škála předdefinovaných ukazatelů

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Vema, a.s.
Výstavní 17/19, 603 00 Brno
Tel.: +420 (5) 43 21 55 24, fax: +420 (5) 43 24 46 00
Kontaktní osoba: RNDr. Věra Burdová
e-mail: vema@vema.cz
http://www.vema.cz

producent

HR/Win
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/250
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce
Reference v ČR/SR: Ministerstvo financí ČR, Československá obchodní banka a.s.

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 3 5



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 3 6 /

Systém pro elektronický nákup
a prodej s napojením do

IS podniku,
automatická výměna dokumentů.

S nástupem Internetu jako komunikační plat-
formy mezi zákazníkem a dodavatelem se
ukazuje, že elektronický prodej a nákup (e-com-
merce) prodělává stále rychlejší rozvoj. Slovo
e-commerce již nadále není vázáno pouze na
starší komunikační standardy EDI (electronic
data interchange) a EFT (electronic funds tran-
sfer) - elektronické obchody (virtuální obchody
poskytující uživatelsky příjemné prostředí pro
online automatizaci nákupních a prodejních
procesů) jsou již nyní důležitou součástí Interne-
tových řešení a je zřejmé, že se stávají  běžnou
součástí obchodního styku se zákazníkem.

Důležitým rysem našeho e-commerce řešení je
přiblížení zákazníka ke komplexnímu podniko-
vému řešení.

Z toho vyplývá několik nezanedbatelných výhod: 
• zrychlení zpracovaní požadavků uživatelů (při-

spívá k zefektivnění prodejních řetězců)
• personalizace komunikace se zákazníky a do-

davateli  (zlepšuje zákaznický servis)

• sledování zákaznických a dodavatelskýchpo-
žadavků (umožňuje efektivnější plánování a ří-
zení)

• zpracovávání marketingových analýz o potře-
bách a chování dodavatelů a zákazníků

• publikovaní katalogů výrobků na internetu;
(automatické generování a aktualizace z pod-
nikové databáze výrobků)

• poskytování zákazníkům, obchodníkům či za-
městnancům řízený přístup k informacím

• automatizace obchodního procesu prostřed-
nictvím elektronické výměny obchodních
dokumentů i mezi různými informačními
systémy (zefektivňuje proces výměny doku-
mentů mezi obchodními partnery)

Od elektronického obchodu se očekává, že bude
respektovat existující obchodní procesy - úzká
integrace s informačním systémem je i v tomto
směru nezbytná. Splnění tohoto požadavku při
implementaci e-commerce řešení minimalizuje
nejen nároky na školení uživatelů, ale i další ná-
klady- personální, transakční. Při respektování
existujících pracovních postupů je žádoucí i je-
jich vylepšení, odrážející nové nároky na zákaz-
nický servis spojené s příchodem  e-commerce.
Bez těchto vylepšení by byla přidaná hodnota
poskytovaná elektronickým obchodem značně

snížena. Obchodní partner se prostřednictvím
webového vyhledávače přihlásí do Vašeho inter-
netového obchodního systému, který je on-line
napojený do vašeho informačního systému. Má
tak možnost sledovat stav svých objednávek,
faktur, salda stavy skladů, informace o produk-
tech ve svých cenách, provádět objednávky,
reklamace, volit místa dodání a mnoho dalších.
Tyto informace jsou automaticky generovány
a zapisovány do Vašeho informačního systému,
čímž se zamezuje duplicitě provádění jednotli-
vých úkonů a významně se snižuje riziko chybo-
vosti. 

Součástí našeho řešení je produkt pro automa-
tickou výměnu dokumentů Microsoft Biztalk
Server Infrastruktura produktu BizTalk Server
pomáhá při integraci, správě a automatizaci
dynamických obchodních procesů pomocí vý-
měny obchodních dokumentů mezi aplikacemi,
jak v rámci organizace, tak i mimo její hranice.
BizTalk Server obsahuje všechny nástroje, které
podniky potřebují pro instrumentaci obchodního
procesu. Pomáhá tak vytvářet procesy využívají
internet nejen pro aplikace, ale i pro obchodo-
vání.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

WEBCOM a.s.
Masná 4, 702 00 Ostrava
Tel.: +420 (69) 61 16 149 , fax: +420 (69) 61 15 779 
Kontaktní osoba: ing Milan Horký
e-mail: horky@webcom.cz
http://www.webcom.cz

producent

Systém pro elektronický nákup a prodej
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: import/export (přímo do/z struktur dat MS Office)
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 120/40
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Severomoravská energetika, a.s., ELIT spol. s r.o., BASF AG,

HAWLE Armatury spol. s r.o., LEVI International a.s., Karma Czech

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

WINBEST je modulový informační systém, který obsahuje ekonomické 
jádro a prototypové zákaznické moduly, které jsou upravovány „na míru“
dle požadavků odběratele. Informační systém WINBEST je alternativou vel-
kých informačních systémů pro střední a velké podniky.

Systém řeší následující oblasti řízení podniku:
• hlavní účetní kniha - účetní výstupy, výkazy, přehledy, ...
• finanční účetnictví - závazky, pohledávky, fakturace, banka, pokladna,

zpracování DPH, ...
• majetek - pořízení majetku, evidence, odepisování, prodej, vyřazení 

majetku, ...
• mzdy a personalistika - kompletní zpracování mezd pro malé a velké 

organizace

Oblast řízení výroby a obchodu
• obchodní partneři - sledování obchodních kontaktů a jejich vyhodnoco-

vání
• řízení obchodních zakázek - příjem zakázek, nabídky, kupní smlouvy,

prodej, plánování zakázek, ...
• technická příprava výroby - kusovník, technologické postupy, normativní

základna, návaznost na sklad, ...
• řízení výroby - pracoviště, plánování výroby, sledování vytížení kapacit,

odvádění, sledování výrobních zakázek, ...
• sklady - katalog skladových položek, příjem a výdej, převod mezi sklady,

plánování nákupu na základě plánu výroby a odběratelských objednávek, ...
• maloobchod - prodejní pokladna, čárový kód, sledování a rozbory pro-

deje, ...
• slévárna - kompletní SW pro slévárny,včetně technické přípravy a řízení

výroby a obchodních zakázek
• barevna - sestavování receptur, plánování a sledování výroby, 

odepisování materiálu, ...
• vykazování - docházkové lístky, zpracování píchaček a odvádění, 

automatické měsíční přehledy, ...

• řízení technologických procesů a sběr dat - data z technologických 
procesů jako vstup do řízení výroby.

Celý systém je navržen pro práci s maximální bezpečností z hlediska pří-
stupu jednotlivých uživatelů, zálohování a archivace dat. Použití čárového
kódu zvyšuje spolehlivost a rychlost zpracování dat.

Použití softwarových nástrojů jiných výrobců
Spolu se systémem obdrží uživatel popis základních datových souborů.
• Pomocí např. MS Excel lze přímo zpracovávat data do seznamů, filtrovat

je a vytvářet přehledy. Jsou to informace o vývoji firmy, jejich zákazní-
cích, úspěšnosti, nákladovosti a zisku z jednotlivých aktivit. Takové pře-
hledy lze vytvořit během několika málo minut, po jednodenním sezná-
mení s programem MS Excel.

• Pro řízení zakázek jsou zajištěny přímé vazby do MS Project 
a MS Exchange - plánování, vytváření úkolů pro jednotlivé pracovníky, 
sledování realizace, ...

Poskytované služby.
Na základě požadavků odběratele zpracuje naše firma úvodní projekt 
a zajistí komplexní řešení informačního systému včetně implementace, do-
dávky HW a pozáručního servisu po celou dobu užívání systému.
Na požádání Vám zašleme CD ROM s podrobným popisem nebo Vám celý
systém rádi předvedeme.

Obchodní partneři:
IKA Praha
SW ADVICE Blansko

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Winbest s.r.o.
gen. Kratochvíla 1011, 549 41 Červený Kostelec
Tel.: +420 (441) 46 23 38, (0603) 83 22 27, fax: +420 (441) 46 23 38
Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Šulc
e-mail: winbest@winbest.cz
http://www.winbest.cz

producent

WINBEST
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ne
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/20
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: na vyžádání

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 37



Software Microsoft je autorským dílem, za jehož užívání je, stejně jako v jiných případech, třeba zaplatit. Počítačové 
programy Microsoft je třeba řádně získat a následně užívat v souladu s příslušnými licenčními podmínkami. V případě, že
máte pochybnosti o množství a stavu licencí k softwaru Microsoft ve Vaší společnosti či legálnosti programů Microsoft na
Vašem počítači, poraďte se s odborníky na naší infolince. Existuje řada způsobů jak zabránit nelegálnímu užívání softwaru,
a předejít tak případným komplikacím, nebo dokonce střetu se zákonem. Ujistěte se co nejdříve, že u Vás je vše v pořádku!

Další informace:
ČR: +420 (2) 21 77 72 22, http://www.etikapodnikani.cz
SR: +420 (2) 67 29 62 97, http://www.etikapodnikania.sk

Podnikání není

o dodržování pouze některých pravidel



Firmy poskytující řešení
a služby na platformě

Microsoft
V této části katalogu naleznete prezentace firem, které poskytují řešení a služby na platformě Microsoft, a které většinou patří mezi Microsoft

Certified Partner. Tyto firmy pomáhají zákazníkům řešit nasazování informačních technologií ve všech oblastech - při návrhu, vývoji, implementaci, integraci,
školení, technické podpoře atp. Označení Microsoft Certified Partner je zárukou kvality, kompetence a zkušeností, prověřených při realizaci zákaznických
řešení. 

V levém horním rohu každé stránky se nachází jméno firmy, kontaktní adresa, kontaktní osoba, e-mail a URL adresa, kde naleznete další
informace o firmě. Pod kontakty jsou uvedeny některé základní informace - zda je firma Microsoft Certified Partner, Microsoft Certified Partner for
Support Services (certifikované středisko technické podpory), LAR (Large Account Reseller - firma oprávněná k prodeji multilicenční smlouvy Microsoft
Select), OEM (Original Equipment Manufacturer - výrobce hardware, který spolu s hardwarem dodává OEM software Microsoft), MS CTEC (Microsoft
Certified Technical Education Center - certifikované školící středisko).

Následující tabulka znázorňuje oblasti, ve kterých partner poskytuje služby (konzultace, školení, implementace standardních řešení, řešení 
jednotlivých problémů, smlouvy o technické podpoře, smlouvy 24×7) a pro které produkty Microsoftu tyto služby nabízí. Tabulka dále uvádí, zda má v těchto
oblastech poskytnutelné reference a kolik MCSE (Microsoft Certified System Engineer) a MCP (Microsoft Certified Professional) má firma trvale k dispozici
pro jednotlivé produkty.

Mapka pak přehledně zobrazuje ve kterých krajích České a Slovenské republiky má firma pobočku (tmavší barva) a ve kterých krajích působí
(světlejší barva).

Dolní polovina strany je pak věnována vlastní prezentaci firmy - informacím a ilustrační grafice.



Společnost APEX Computer® působí na trhu od
října roku 1991 a jejím hlavním posláním jsou
dodávky komplexních řešení, včetně vývoje a im-
plementace vlastních informačních systémů
KOSTKA a zajištění dlouhodobých záruk a ser-
visu. Díky komplexnosti svých služeb představu-
jeme silného a spolehlivého obchodního part-
nera.

Vývoj a implementace informačních
systémů KOSTKA

Nyní ve verzích KOSTKAPlus, KOSTKAPro

a nově KOSTKAProSB.

Systém KOSTKAPlus je kompletní systém pro
řízení firmy na základě ověřeného modelu, ús-
pěšně fungujícího ve stovkách firem s nejrůzněj-
ším oborem činnosti. Je to moderní, plně 32-bi-
tová aplikace, s architekturou FILE/SERVER plně
integrovanou do prostředí MS Windows. Systém
KOSTKAPlus je určen především pro střední
a malé firmy se zaměřením od obchodu, přes
servis, výrobu, až po firmy s úzce specifickým za-
měřením.

Systém KOSTKAPro je kompletní systém pro ří-
zení podniků. Je to moderní, plně 32-bitová apli-
kace, s architekturou CLIENT/SERVER plně inte-
grovanou do prostředí MS Windows. Právě archi-

tektura CLIENT/SERVER založená na datové zá-
kladně Microsoft SQL Serveru 7.0/2000 a plat-
formě Microsoft Windows NT/2000, poskytuje
systému KOSTKAPro vysokou ochranu ulože-
ných dat nejen proti poškození, ale také proti
zneužití neoprávněnou osobou. Systém
KOSTKAPro je určen především pro střední
a větší firmy se zaměřením od obchodu, přes ser-
vis, výrobu, autodopravu a spedici, zemědělský
nákup, až po firmy s úzce specifickým zaměře-
ním a při jeho implementaci je částečně upravo-
ván dle vypracované analýzy.

Systém KOSTKAProSB je ideální řešení pro
malé a střední firmy, které chtějí výkonný infor-
mační systém a přitom dávají přednost již vyvi-
nutým řešením, krátké době nasazení do provozu
a nižší ceně, než je tomu u implementací zakáz-
kově upravovaných IS této kategorie. Hlavní
předností ISKOSTKAProSB je skutečnost, že
zákazník získává hotové řešení založené na běž-
ných standardech, při zachování veškerých vý-
hod, které poskytuje moderní 32-bitová aplikace
s Client/Server architekturou, založenou na da-
tové základně Microsoft SQL Serveru 7.0/2000
a tím poskytovanou vysokou bezpečností ulože-
ných dat nejen proti poškození, ale také proti je-
jich zneužití neoprávněnou osobou. IS
KOSTKAProSB je nabízen ve více konfigura-
cích, aby si zákazník mohl zvolit typ licence dle
požadovaných modulů a funkcí, včetně přes-
ného počtu licencí nebo počtu zpracovávaných
firem. Samozřejmostí zůstává možnost plynulé
změny na libovolný vyšší typ licence kdykoliv bě-
hem provozu IS.

Projektování, realizace a údržba
počítačových sítí 

Společnosti APEX Computer® nabízí komplexní
dodávky sítí LAN i WAN, s využitím především
prostředků dodávaných  společností Microsoft.
Při návrhu sítě vycházíme vždy z požadavku na
její maximální rychlost a spolehlivost (značkové
servery HP a IBM, disková pole, záložní zdroje,
optimální přenosové rychlosti, tisková řešení za-
ložená na produktech Hewlett-Packard atd.).
Samozřejmostí je poskytování smluvní správy
a údržby informačních technologií našich klientů.

WWW.APEXCOMP.CZ
WWW.KOSTKA.NET

APEX Computer, s.r.o.
Nerudova 600, 293 01 Mladá Boleslav
Tel.: +420 (326) 72 82 94, fax: +420 (326) 26 447
Kontaktní osoba: Ladislav Dytrych
e-mail: dytrych@apexcomp.cz
http://www.apexcomp.cz

Reference v ČR/SR: ZENA - zemědělský nákup a.s. - Mladá Boleslav, Knihovna města Mladá Boleslav, BeA CS spol.s r.o. - Praha 9

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

    
   2

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   1

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 4 0 /



Divize informačních technologií společnosti
ARTAX, a.s. se zaměřuje na poradenství, budo-
vání  a servis menších podnikových sítí a jejich
propojení v rámci intranetu a internetu. S tím
pak souvisí další služby, které nabízíme, jako
např. tvorba internetových prezentací, webhos-
ting, webdesign a další.

Vývoj zakázkového software na více platformách
Naši programátoři mají dlouhodobé zkušenosti
s vývojem aplikací pro operační systémy Microsoft
Windows, Apple MacOS i Novel NetWare. Může-
me tedy klientům nabídnout integraci stávají-
cích systémů do systému nového, pomoc s mi-
grací mezi platformami i zajištění souběžného
provozu na více platformách. Dále jsme schopni
vyvinout libovolný software na zakázku pro tyto
platformy.

Technologie společnosti Microsoft
Protože se zaměřujeme především na menší
a střední podniky, hojně využíváme technologie
společnosti Microsoft. Především pak Microsoft
Small Business Server a v něm obsažený Microsoft
Internet Information Server, Microsoft SQL Server
a Microsoft Exchange Server. 

Konzultace
Na základě požadavku klienta a průzkumu aktuál-
ní situace nabídneme optimální řešení včetně
implemetace a výběru subdodavatelů.

Hardware a infrastruktura
Vlastními silami nebo ve spolupráci s našimi do-
davateli zajistíme vybavení či dovybavení počí-
tačovými komponentami, začleněnění do stáva-
jící infrastruktury nebo vybudování kompletně
nové podnikové infrastruktury.

Servis a školení
Žádný počítačový systém nemůže fungovat bez
odpovídajícího servisu a kvalitně vyškole-
ných pracovníků. Jsme schopni zajistit reakční

a servisní dobu podle potřeb a možností zákaz-
níka. Vyškolíme pracovníky klienta jak pro
základní uživatelské funkce, tak i systémové
administrátory a správce sítě.

Webdesign
Nedílnou součástí internetových prezentací je
dobrá grafika. Díky spolupráci s grafickým stu-
diem CAFF-studio a několika dalšími kreativními
shopy jsme schopni klientům zajistit nejen uve-
dení jejich intranetových a internetových aplikací
do provozu, ale i přehledné a hezky vypadající
prostředí. Díky různorodosti požadavků klientů
spolupracujeme s více grafiky, což umožní najít
každému klientovi grafika, který „sedne“ jeho
představám a naplní je beze zbytku.

Webhosting
Klientům, kteří nemají dostatečnou přístupovou
rychlost do internetu a přesto chtějí provozovat
své aplikace či prezentace na rychlém internetu,
nabízíme hosting na našich serverech. Servery
jsou umístěny na páteři internetu u společnosti
GTS a do internetu připojeny 100 Mb/s linkou.
Technologicky jsou servery víceprocesorové
stroje vybavené minimálně 1 GB RAM, rychlými
SCSI disky a poli RAID. Softwarovou výbavu pak
tvoří opět software společnosti Microsoft - 
Microsoft Internet Information Server 5.0,
Microsoft SQL Server 2000 a Microsoft Exchange
Server 2000. Tato konfigurace umožňuje bez-
problémový chod i nejnáročnějších interneto-
vých aplikací.

ARTAX, a. s., divize IT
Žabovřeská 16, 616 00 Brno
Tel.: +420 (5) 43 21 58 01, fax: +420 (5) 43 21 58 01
Kontaktní osoba: Ing. Jan Vinkler
e-mail: vinkler@artax.cz
http://www.artax.cz

Reference v ČR/SR: Microsoft, Český Telecom - Internet OnLine, WINSTON International, CAFF-studio

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 41



Systémy pro správu znalostí 
V uplynulém období došlo k vysokému nárůstu
objemu informací, které v různých společnos-
tech vznikají nebo do nich přicházejí. Od údajů
vztahujících se k výrobním procesům, přes 
interní dokumenty až po stále se zvyšující objem
dat o zákaznících, obchodních partnerech apod.
Mnohé společnosti tak dospěly do stádia, kdy
přesto, že implementovaly ERP systémy,  nejsou
schopny data, která firma „vlastní“, strukturo-
vaně zpřístupňovat, efektivně zpracovávat a pře-
tvářet je v konkurenční výhodu. Naším cílem je
proto zákazníkovi nabídnout takový systém,
který bude data ve všech formách spravovat,
zpracovávat a předkládat je srozumitelnou 
formou koncovému uživateli. 

Systém pro správu dokumentů (IDM) 
Příklon k systému pro správu dokumentů byl lo-
gickým vyústěním požadavků našich zákazníků na
zpracování nestrukturovaných informací. S ohle-
dem na strategické partnerství naší společnosti
s firmou Microsoft jsme vybrali řešení, které nej-
lépe zapadlo do našeho portfolia  a dokonale
spolupracuje s podporovanou platformou. Z toho
důvodu jsme se na počátku loňského roku stali
partnerem společnosti  FileNET. 

FileNET Panagon
Produktová řada Panagon 2000 nám umožňuje
nabídnout zákazníkovi komplexní systém správy
nestrukturovaných informací, včetně možnosti
takové informace propojovat prostřednictvím 
výkonného workflow. Tyto dokumentové systémy
řeší správu a oběh dokumentů v celém životním
cyklu dokumentu. Procesy lze aplikovat na
všechny typy dokumentů - papírové dokumenty,
faxy, e-maily, PC grafika a tabulky, internetové
stránky, video a audio klipy. Panagon udržuje
všechny informace bezpečné, aktuální a snadno
přístupné, nezávislé na původní aplikaci, typu
souboru nebo místě uložení. Panagon zajišťuje
integritu, spolehlivost a bezpečnost dat. 

Pomocí workflow software IDM jsou informace
inteligentně využívány a automaticky distribuo-
vány. Workflow racionalizuje schvalovací řízení,
stará se o to, aby vaší pozornosti neunikly důle-
žité detaily a termíny, ulehčuje sledování 
termínů u časově kritických operací. Takto lze
účelně usměrnit procesy v podniku a zvýšit tak
produktivitu, konkurenceschopnost a spokoje-
nost zákazníků.

Řízení vztahu se zákazníkem (CRM)
V oblasti zvýšení efektivity práce s daty o zákaz-
nících a obchodních partnerech jsme po důklad-
ném zvažování zvolili pro naše řešení rodinu 
produktů firmy Siebel Systems Inc. Produkty
firmy Siebel opět nejlépe doplnily naše již exis-
tující portfolio řešení protože kromě dokonalé
podpory platformy Microsoft jsou připraveny
přímé integrační moduly do prostředí Panagon
2000 firmy FileNET a v loňském roce byla 
uzavřena strategická smlouva mezi společ-
nostmi Siebel a Navision o integraci produktů.

Siebel
Aplikace Siebel eBusiness poskytují řešení exce-
lentního přístupu k zákazníkům, s jedinečnými
možnostmi sdílení informací, jednotným 
kontaktním centrem, řešením pro e-business
a efektivním řízením organizace, služeb a marke-
tingu. AutoCont CZ se stal implementačním 
partnerem společnosti Siebel Systems Inc. pro
ČR a SR, takže naši konzultanti jsou nyní schopni
ještě účinněji naplňovat obchodní vizi společ-
nosti AutoCont:
„Rozumíme našim zákazníkům a pomáháme jim
dosahovat jejich podnikatelských cílů pomocí
implementace informačních technologií.“

Integrace
Jak již bylo řečeno v předchozím textu, naše pro-
duktové portfolio je tvořeno zejména s ohledem
na integrovatelnost do stávajícího prostředí zá-
kazníka a nám tak umožňuje využít investice,
které zákazník již do své IT infrastruktury vložil
a maximalizovat tak jejich efektivní využití. Jsme
přesvědčeni, že celkové řešení tak, jak je pre-
zentováno na vloženém obrázku přináší v sou-
časné době nejvyšší možnou míru integrace při
zachování již uskutečněných investic.

AutoCont CZ a.s. divize ABS-CRM a ABS-IDM
Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9
Tel.: +420 (2) 51 02 26 11, fax: +420 (2) 51 02 29 99
Kontaktní osoba: Michal Krňák
e-mail: michal.krnak@autocont.cz
http://www.autocont.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

  16
  31

  14
  28

   8
   8

    
    

  12
  24

   8
   8

   8
  10

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 4 2 /



Podnikové informační systémy
Divize Podnikových informačních systémů (ERP)
je součástí obchodní jednotky AutoCont Busi-
ness Solutions a působí od roku 1996. Pracov-
níci divize působí v Praze, Brně, Ostravě, Zlíně
a Českých Budějovicích. V současné době divize
disponuje cca třiceti certifikovanými analytiky,
konzultanty, programátory a dalšími specialisty.

Navision Financials
Hlavní činností divize podnikových informačních
systémů jsou implementace podnikového infor-
mačního systému Navision Financials dánské
firmy Navision A/S a dalších produktů, které na
tento systém navazují, zejména intranetových
a internetových aplikací, datových skladů a dal-
ších. Často jsou projekty realizovány jako kom-
plexní dodávky ve spolupráci s dalšími odbor-
nými divizemi firmy AutoCont CZ a.s.

Divize se zabývá analýzou, školením a konzultacemi
potřeb zákazníků v oblasti podnikových informač-
ních systémů, implementacemi ekonomického
informačního systému Navision Financials, progra-
mováním aplikací řešících specifické potřeby zákaz-
níků, školením a všemi dalšími službami souvise-
jícími s implementací informačního systému. 

Za pět let působení na českém trhu podnikových
systémů se podařilo úspěšně zrealizovat více než
dvě desítky projektů nasazení informačního
systému Navision Financials u našich zákazníků.
Na základě těchto výsledků se stal AutoCont CZ
a.s. největším a nejúspěšnějším českým certifi-
kovaným prodejcem a implementátorem pro-
duktů Navision - Navision Solution Centrem. 
V květnu 2001 bylo dosaženo strategického
partnerství s německou firmou Incadea AG,
předním producentem řešení v oblasti prodeje
a servisu automobilů na platformě systému Na-
vision Financials. Systém Incadea Engine je
špičkové řešení pro dealery automobilů, řešící

veškerou problematiku tohoto odvětví. Prodej-
cem a implementátorem tohoto řešení v České
a Slovenské republice se stala naše společnost.
Plánovaným krokem do budoucnosti je nabízet
produkty Navision Financials prostřednictvím
Application Service Providingu (ASP). Pomocí
ASP si uživatelé nebudou muset Navision Finan-
cials kupovat, ale budou jej pouze používat.
Provozovatelem aplikace bude právě ASP
(Application Service Provider) a uživatelé budou
jím provozovanou aplikaci používat „na dálku“
prostřednictvím vhodného připojení.

Informační systémy maloobchodu
Na paletu služeb ABS-ERP navazuje se svou na-
bídkou další divize – Informační systémy malo-
obchodu (ABS-ISM). Tato divize se specializuje
na oblast retailového prodeje a datových skladů
tj. získávání manažerských informací pro rozho-
dování a řízení obchodní sítě. 
Divize ISM působí ve struktuře firmy AutoCont CZ
a.s. od roku 1996 a v současné době již realizo-
vala stovky instalací v České republice. Infor-
mační systémy pro maloobchody a supermar-
kety jsou vyvíjeny ve spolupráci s firmami SOFTIP
Banská Bystrica a Ventus s.r.o. Řešení datových
skladů jsou navrhována a vyvíjena v rámci struk-
tury firmy AutoCont CZ a.s., kde byl vytvořen vý-
vojový tým pro tvorbu těchto aplikací.
Hlavní úlohou divize je implementace informač-
ního systému maloobchodu, který je určen na
komplexní zpracování agendy maloobchodu.
Šíře produktů, jejich parametrizace a propojitel-
nost na jiné ekonomické systémy umožňují po-
krýt obchodní jednotky od kategorie specializo-
vaná prodejna (automoto) až po velké super-
markety. Další činností poskytovanou divizí ISM
je servis implementovaných řešení a poskyto-
vání konzultací zákazníkům při řešení jejich pro-
blému.

Datové sklady
Neméně důležitou oblastí činnosti divize je reali-
zace datových skladů od návrhu řešení až po
předání informačního systému zákazníkovi
včetně plného outsorcingu provozu. Cílem řešení
je pokrýt heterogenní  strukturu informačních
systémů více subjektů (např. 68), které cent-
rálně provádějí nákup zboží a řídí cenovou a sor-
timentní politiku v odbytové sítí maloobchod-
ních prodejen. V datovém skladu jsou v časových
řadách ukládány informace z více než 1000
maloobchodních prodejen.Prodej je řízen kata-
logem zboží, který platí v definovaném časovém
období. Na základě získaných dat je možné
analyzovat jednotlivé dodavatele i jejich sorti-
ment a aktivně řídit obchodní politiku a efektivitu
prodeje.Implementace informačních systémů
maloobchodu je realizována na základě meto-
diky projektového řízení. Divize ABS-ISM dispo-
nuje řadou zkušených konzultantů, kteří zajišťují
uvedení informačního systému do rutinního
provozu a řeší se zákazníky údržbu i provozní
problematiku. 

Kontakt pro ISM a datové sklady:  
Kafkova 5, 702 00 Ostrava  
Tel: 069-6152182, fax: 069-6152562
Kontaktní osoba: Josef Raniak
e-mail: josef.raniak@autocont.cz
http://www.autocont.cz

AutoCont CZ a.s. divize ABS-ERP a ABS-ISM
Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9
Tel.: +420 (2) 51 02 27 11, fax: +420 (2) 51 02 27 99
Kontaktní osoba: Petr Suntych
e-mail: ERP@autocont.cz
http://www.autocont.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

  16
  31

  14
  28

   8
   8

    
    

  12
  24

   8
   8

   8
  10

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 4 3



Divize Systémová a Aplikační Infrastruktura
(SAI) vznikala postupně od roku 1996 a působí
v rámci obchodní jednotky AutoCont Business
Solution (ABS). V prvních letech vznikla řešitel-
ská centra v Praze a Brně, o rok později v Os-
travě. V těchto třech regionálních centrech se
podařilo vybudovat profesionální týmy složené
z certifikovaných specialistů, především na pro-
dukty společnosti Microsoft.

Hlavní činností divize je realizace robustní infra-
struktury, která přináší stabilní, bezpečné a uži-
vatelsky přívětivé prostředí na klientských stani-
cích a mobilních zařízeních, které umožňuje uži-
vatelům rychlé a efektivní předávání a sdílení
informací, efektivní tvorbu typových dokumentů,
přístup k externím i interním informacím s mož-
ností jejich zpracování, vyhledávání a třídění
a v neposlední řadě nenáročnou centrální
správu a dohled celého informačního systému.

Divize ABS-SAI se specializuje na následující oblasti :
•  Návrh, implementace, údržba a provoz síťo-

vého prostředí založeného na operačním
systému Windows NT/Windows 2000 - zahr-
nuje: analýzu možnosti využití a rozšiřitelnosti
technologie tenkého klienta (Terminal Servi-
ces a Citrix Metaframe) celofiremně nebo jen
na vybranou skupinu uživatelů, definici systé-
mových a uživatelských restrikcí, politiku uži-
vatelských profilů, politiku jmenných kon-
vencí a způsob překladu jmen v počítačové
síti, způsoby administrace, zálohování, archi-
vace a postupy obnovy při havarijních situa-
cích, migraci na platformu Windows 2000 ze
starších, či konkurenčních verzí síťového pro-
středí (NT4.0, Novell). 

•  Návrh, implementace, údržba a provoz řešení
pro efektivní práci uživatelů a jejich vzájem-
nou spolupráci - zahrnuje realizaci komplex-
ních poštovních systémů (včetně integrace
faxových, hlasových a GSM služeb) založe-
ných na Microsoft Exchange Serveru, včetně

napojení na existující poštovní infrastrukturu,
vývoj uživatelských formulářových aplikací pro
Microsoft Outlook, realizaci vizuálního stylu
firmy formou šablon s interaktivními průvodci
pro produkty Microsoft Office, efektivní pláno-
vání a řízení projektů pomocí Microsoft Project
2000 a Microsoft Project Central.

•  Návrh, implementace, údržba a provoz infra-
struktury pro e-business řešení založených
na technologiích Microsoft Site Server 3.0
/Commerce Server 2000 - zahrnuje realizaci
B2C i B2B rozhraní.

•  Návrh, implementace, údržba a provoz portá-
lových řešení založených na webových tech-
nologiích - zahrnuje: využití robustního data-
bázového prostředí Microsoft SQL Server
v kombinaci s Microsoft IIS, Index server, Cer-
tificate server, MTS, MSMQ a s využitím služeb
Microsoft Exchange Serveru, personalizaci
pracovního prostředí uživatele na firemním
portálu s využitím integrace stávajících IS ve
firmě pomocí otevřených standardů – XML
a externích zdrojů od poskytovatelů dat a ASP.

•  Návrh, implementace, údržba a provoz
systémů pro správu a dohled nad provozem
infrastruktury informačního systému - zahr-
nuje: správu uživatelských stanic, aktivních
síťových prvků, inventarizaci HW a SW, vzdá-
lené řízení koncových stanic, správu licencí
SW, dohled nad dostupností a výkonem slu-
žeb v počítačové síti a automatizaci adminis-
trátorských zásahů, systémy pro centrální uži-
vatelský HelpDesk.

•  Návrh, implementace, údržba a provoz
systémů pro zvýšení bezpečnosti infrastruk-
tury zahrnuje: systémy pro zálohování a archi-
vaci, antivirovou kontrolu, PKI pro digitální
podpisy a šifrování elektronické pošty, silnou
autentizaci uživatelů pomocí bezpečnostních
předmětů, zabezpečení a zrychlení připojení
do Internetu.

•  Integrace pomocných utilit třetích stran pro
doplnění funkcionality a efektivnější správu

celé infrastruktury IS - zahrnuje především
prostředky pro efektivní defragmentaci disků,
obnovování smazaných souborů, definici dis-
kových kvót, clustering a mnoho dalších.

Divize ABS-SAI je certifikovaným partnerem firem:
• Microsoft -Certified Solution Provider - Gold

Certified Partner
• Fenestrae -VAR Partner
• Computer Associates -Enterprise Solution,

Provider Gold
• Citrix - Citrix Solutions Network - Silver Partner
• NetIQ - NetIQ Partner Network - Certified Partner
• Symantec - Symantec Corporate Partner

Divize ABS-SAI disponuje téměř padesáti kvalifi-
kovanými odborníky s nejvyššími certifikáty od
našich partnerů:
• Microsoft Certified Professional
• Microsoft Certified Systems Engineer
• Computer Associates Certified Unicenter En-

gineer
• Citrix Certified Administrator
• NetIQ Certified AppManager Specialist

Většina našich odborníků zužitkovala a prohlou-
bila své znalosti na realizovaných projektech
u řady společností. Spolupracujeme na velkých
projektech s řešitelskými částmi našich význam-
ných partnerů, především s Microsoft Consulting
Services a Professional Services firmy Computer
Associates. Díky našemu profesionálnímu týmu
a používaným projektovým a implementačním
metodologiím se nám podařilo získat řadu zá-
kazníků z řad středních a velkých společností.

Regionální kontakty:
Praha, tel.: 02-51022611
Brno, tel.: 05-41125375
Ostrava, tel.: 069-6152526

AutoCont CZ a.s. divize ABS-SAI
Kounicova 67a, 602 00 Brno
Tel.: +420 (5) 41 12 53 75, fax: +420 (5) 41 23 57 47
Kontaktní osoba: Jaroslav Biolek
e-mail: jaroslav.biolek@autocont.cz
http://www.autocont.cz

Reference v ČR/SR: ČESKÝ TELECOM a.s., Jihomoravská energetika a.s., Pražská energetika a.s., Severomoravská energetika a.s., a další

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

  16
  31

  14
  28

   8
   8

    
    

  12
  24

   8
   8

   8
  10

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 4 4 /



Školící střediska
Společnost AutoCont buduje síť školicích středi-
sek již od roku 1994. V současné době disponuje
celkem 10 učebnami, které najdete v Praze,
Ostravě, Brně a Karlových Varech. Nyní uvádíme
do života další novou učebnu v Kroměříži.
V našich učebnách se setkáte s profesionálním
a citlivým pedagogickým přístupem, propraco-
vanou metodikou, trpělivostí a individuálním po-
rozuměním ke každému účastníkovi školení. Lek-
toři byli vybráni pro Vaše školení u nás nejen pro
perfektní odborné znalosti, ale také pro mimo-
řádné pedagogické schopnosti. Školicí střediska
AutoCont jsou akreditována MŠMaTV ČR. Os-
travské školicí středisko se v letošním roce stalo
technickým vzdělávacím střediskem společnosti
Microsoft® MS CTEC. V Praze a v Ostravě Vám

můžeme nabídnout kurzy AutoCADu a profes-
ních nástaveb jako Autodesk Training Centrum.
V učebnách AutoContu najdete pouze špičkové
technické vybavení. Každý účastník má během
školení k dispozici moderní PC sestavu a nepře-
tržité připojení učeben k internetu. Na lektorské
PC je napojena kvalitní projekční technika.
K řadě kurzů jsou pro Vás připraveny vlastní,
velmi propracované studijní materiály (skripta,
diskety, poznámky ke kurzům), které nás stavějí
do daleko výhodnější pozice oproti konkurenci.
Zajímavou novinkou v naší nabídce je mobilní
počítačová učebna, která je určena pro výuku
kancelářských aplikací v sídle zákazníka. K dis-
pozici je až 14 PC sestav s 15“ monitory, které
jsme schopni nainstalovat a připravit pro výuku
v prostorách zákazníka kdekoliv v ČR a SR. Sa-
mozřejmostí je také dataprojektor, plátno a pro-
pojení PC do lokální sítě, případně připojení celé
učebny do podnikové sítě například pro školení
internetu nebo elektronické pošty.

Naše nabídka školení a souvisejících služeb je
velmi bohatá. Pro podrobnější informace si vyžá-
dejte Katalog kurzů a služeb školicích středisek
AutoCont. Další informace můžete získat také
prostřednictvím internetu na adrese :
http://edu.autocont.cz (Ostrava) a
http://skoleni.praha.autocont.cz (Praha).

Jaké služby nabízíme
• Standardní kurzy výpočetní techniky
• Kurzy na přání
• Školení u zákazníka
• Konzultace a individuální školení
• Analýzy stávajících znalostí a potřeb vzdělá-

vání vašich zaměstnanců
• Pronájem učeben
• Zápůjčky výpočetní a projekční techniky
• Prodej odborné literatury
• Tvorba aplikací na zakázku
• Návrhy www stránek

Co všechno školíme
Základní portfolio našich služeb tvoří na padesát
standardních kurzů. Své školení si u nás najde
začátečník, zkušený uživatel i počítačový profe-
sionál. Nezapomínáme ani na děti, které navště-
vují v období školního roku počítačové kroužky
a o prázdninách počítačové tábory.
V nabídce uživatelských školení bychom Vás
chtěli upozornit vedle řady kurzů kancelářských
aplikací MS Office na kurz MS Project 2000. Ke
všem kurzům z rodiny MS Office máme připra-

veny vlastní studijní materiály, které významně
napomáhají našim posluchačům v dané proble-
matice během výuky i po ukončení kurzu.
Začínající i pokročilé správce počítačových sítí,
IT manažery a počítačové specialisty zaujmou
naše kurzy zaměřené na problematiku MS Win-
dows 2000, internetu, MS SQL Serveru, MS Ex-
change Serveru a další. Většina z těchto kurzů je
vhodná k přípravě na certifikační zkoušky pro
získání titulu MCP a MCSE.
V oblasti internetu najdou zajímavé kurzy jak
běžní uživatelé, manažeři či marketingoví pra-
covníci tak také začínající i zkušení návrháři www
stránek. Potřebujete-li vytvořit nebo vylepšit
svou databázi, zveme vás na kurzy MS Accessu,
MS Visual Basicu, MS SQL Serveru a MS C++.
Ojedinělá je naše nabídka v oblasti grafických
aplikací; pořádáme kurzy AutoCADu, CorelDraw!
a PhotoShopu.

Kontakty:

Praha
Technická 2 (ČVUT, blok A4, č.dveří 204)
160 00  Praha 6
Tel.: 02 / 2435 2867, 2435 2007
Fax: 02 / 311 98 44
E-mail: skoleni@praha.autocont.cz
Ostrava
Hudební 2, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory
Tel.: 069 / 66 24 675, 66 24 676
Fax: 069 / 66 22 130
E-mail: info@edu.autocont.cz
Brno
Božetěchova 2, 612 66  Brno
Tel.: 05 / 49 210 202
Fax: 05 / 41 211 479
E-mail: info@aps-brno.cz
Karlovy Vary
Truhlářská 739, 360 17  Karlovy Vary
Tel.: 017 / 469 74, 344 99 66
Fax: 017 / 469 75
E-mail: kubat@kvary.autocont.cz

AutoCont CZ a.s. - školicí středisko
Hudební 2, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
Tel.: +420 (69) 66 24 675, fax: +420 (69) 66 22 130
Kontaktní osoba: Lumír Vojtěchovský
e-mail: vojtechovsky@edu.autocont.cz
http://edu.autocont.cz

Reference v ČR/SR: Česká spořitelna, a.s., Ministerstvo zemědělství ČR, Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., Akademie věd ČR, Kaučuk Group, …

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

  16
  31

  14
  28

   8
   8

    
    

  12
  24

   8
   8

   8
  10

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 4 5



Trocha historie
Společnost Baud spol. s r.o. vznikla v roce 1997
v Praze, založená čtyřmi společníky s cílem vy-
tvořit společnost zaměřenou na školení PC soft-
ware. Od roku 1999 nabízí Baud služby v něko-
lika  oblastech.

 Jsou to:
– školení a konzultace nejen v oblasti výpočetní

techniky
– vývoj software na platformě Microsoft a to ze-

jména databázových a internetových aplikací
– servis výpočetní techniky, periferií a softwaro-

vého vybavení pro zákazníky
– v roce 2001 došlo k významnému rozšíření na-

bízených služeb o prodej ekonomického infor-
mačního systému Microsoft Great Plains
a služby související s jeho implementací.

A co dnes…
Dnes společnost Baud spol. s r.o. disponuje vy-
váženým týmem odborníků schopných řešit ná-
ročné projekty a to v komplexním rozsahu. Počí-
naje HW a SW vybavením, přes analýzy procesů
a datových toků až k návrhům a vytvoření kom-
plexních aplikací pro sledování prakticky libovol-
ných agend. Tato šíře poskytovaných služeb má
integrační charakter a proto nepřekvapí po-
měrně úzké, zato však vybrané portfolio refe-
renčních zákazníků, kteří vyžadují špičkovou kva-
litu. Společnost Baud v současné době roste
a neustále hledá samostatné a ambiciózní spo-
lupracovníky. Zároveň však vyžaduje maximální
zodpovědnost a vysokou kvalitu práce a proto je
rychlost růstu týmu dána dostupností kvalitních
lidí na trhu práce. 

Školení a konzultace
Pořádáme počítačové kurzy pro jednotlivce
i firmy, v případě potřeby poskytujeme odborné
konzultace a pronajímáme prostory vhodné ne-
jen pro školení kurzů s počítačovou tématikou,
ale i pro kurzy manažerské, marketingové a další.

Snažíme se poskytovat co nejširší možnosti svým
zákazníkům a proto si zákazník může vybrat zda
se chce školit:
– ve dvou plně klimatizovaných učebnách s kva-

litní technikou v prostorách Baud nebo zda dá
přednost

– vlastním prostorám s kvalitou zázemí, kterou si
určuje sám nebo 

– agenturně najatým prostorám jako jsou sa-
lonky hotelů a podobně.

Ať si zákazník vybere jakkoliv, rozhodujícím fak-
torem, který má vliv na kvalitu školení, je vždy
lektor a výuková metodika.
Naši lektoři jsou zkušenými odborníky a lektory
s letitou praxí a někteří z nich jsou držiteli odbor-
ných certifikátů.
Konzultační hodiny jsou určeny především pro
vedoucí manažery, specialisty, ale i ostatní uži-
vatele, kteří mají speciální nároky na obsahovou
náplň nebo na časový plán kurzu. 

V případě zájmu o naše služby typu školení
a konzultace se obraťte na našeho obchodního
zástupce nebo pošlete zprávu na adresu:
skoleni@baud.cz.

Jak programujeme na zakázku
Proces zakázkové tvorby software začíná jedná-
ním se zákazníkem a zjištěním stávajícího stavu
a pokud možno všech očekávání, která zákazník
má v souvislosti s novým softwarem. Poté násle-
duje analýza stávajícího stavu a potřeb, jejímž
výsledkem je dokument, který nazýváme funkční
specifikace (konkurence používá nejrůznější ná-
zvy pro tento dokument, který je v zásadě totožný
co do obsahu). Funkční specifikace obsahuje
detailní popis procesů a funkcí budoucí apli-
kace. Poté následuje samotná tvorba software.
Software se (v závislosti na rozsahu) obvykle
předává minimálně ve dvou etapách a to nejprve
do testovacího provozu a poté do rutinního pro-
vozu.

Tím je ukončena první a základní fáze našich
služeb při tvorbě zakázkového software. Další
fáze je podpora a servisní služby. Ty probíhají in-
dividuálně podle vzájemné dohody a potřeb zá-
kazníka. Jednoduché, ale účinné.

A co si představujeme pod pojmem „integrace“?
Systémovou integraci chápeme především jako
špičkovou službu, kterou nabízíme svým zákazní-
kům. Její výlučnost spočívá hlavně v požadavcích
kladených na odbornou způsobilost členů pro-
jektového týmu. Náš tým je skupinou odborníků
s několikaletými zkušenostmi. Do týmu přibí-
ráme další členy jen když jsou špičkovými odbor-
níky nebo jako absolventy, kteří mají nápady
a jsou ochotni se učit a tvrdě pracovat.
V rámci integrační činnosti nabízíme:
– analytickou a konzultační činnost
– implementaci ekonomického IS MS Great Plains.
– tvorbu firemního intranetu, internetových pre-

zentací, extranetů
– tvorbu databází a jejich správu
– návrh a vytváření elektronických šablon
– správu dokumentů
– zavádění technologií Microsoft do firemních sítí
– vedení projektů

Chcete-li vědět víc, pošlete zprávu na:
vyvoj@baud.cz .

Servis
Servis je široký pojem a tak kromě servisních
služeb poskytovaných v souvislosti se zakázko-
vým vývojem aplikací a systémovou integrací
nabízíme malým společnostem kompletní
správu jejich firemní počítačové a komunikační
infrastruktury.
Jde zejména o nákup software a hardware, návrh
metodiky správy, bezpečnosti, zálohování, údrž-
bu a poskytování podpory uživatelům.

Konkrétní dotaz nebo požadavek zašlete na:
servis@baud.cz .

BAUD spol. s r.o.
Soukenická 7, 110 00 Praha 1
Tel.: +420 (2) 24 81 45 20, fax: +420 (2) 24 81 45 21   
Kontaktní osoba: Ing. Hynek Mlynářík
e-mail: hynek.mlynarik@baud.cz
http://www.baud.cz

Reference v ČR/SR: ARWEN spol. s r.o., Hydroinform a.s., Hydroprojekt a.s., KB a.s., OMV CR s.r.o., Pojišťovna Cardif Pro Vita a.s., ...

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   1
   3

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 4 6 /



Společnost BSP Group se zabývá technologií in-
formačních systémů zákazníka a to od konzultací
přes úvodní projekt až po trvalou systémovou
podporu a poskytování všech služeb vyplývají-
cích z účasti firmy BSP Group v programu Micro-
soft Certified Partner. Nedílnou součástí pro-
středků nutných pro zajištění služeb je vysoce
kvalifikovaný personál s bohatými zkušenostmi
a výkonný technický potenciál. O kvalitě
a schopnostech pracovníků svědčí i certifikáty
Microsoft Certified Systems Engineer (MCSE)
a Microsoft Certified Product Specialist (MCPS). 

Konzultace a poradenství
Jak při jednoduché výměně informací, tak i při
rozsáhlém poradenství jsou rozhodujícím fakto-
rem zájmy zákazníků. Poskytujeme konzultace
otázek administrace informačních systémů,
vytváření modelů řešení a inovací informačních
technologií, které jsou potřebné pro optimali-
zaci současného stavu informačního systému
a rozhodování o jeho dalším rozvoji. Pouze na zá-
kladě dlouhodobého plánování a kvalifikova-
ného rozhodování je možné zaručit, že investice
zákazníků budou účelně vynaloženy.

Návrh a tvorba informačních systémů
Informační systémy navrhujeme a implementu-
jeme tak, aby zaváděný systém vycházel ze stra-
tegických plánů organizace a zapadl do celkové
koncepce podnikové informační infrastruktury,
byl efektivně využíván, přinesl konkurenční
výhody a měl následující základní vlastnosti:
• uživatelsky přívětivý
• snadno administrovatelný
• zdokumentovaný
• bezpečný
• otevřený směrem k jiným produktům
• rozšiřitelný
• rychlý - krátká doba odezvy

Realizace informačních systémů
Úspěch projektu informačního systému je možné
zaručit pouze na základě přesné analýzy stávají-
cího a požadovaného stavu informačního
systému a neustálých konzultací upřesňujících
požadavky a možnosti obou zúčastněných stran,
včetně důsledného dodržování dohodnutého ča-
sového harmonogramu. Při dodržování těchto
zásad není klient vystaven nebezpečí ztráty pře-
hledu a kontroly nad průběhem zakázky. Velmi
významným krokem je vypracování přesné kal-
kulace výkonů a investic, čímž jsou vytvářeny
podklady pro plánování rozvoje informačního
systému klienta. Naším cílem je zaručit a zabez-
pečit zákazníkovi bezproblémovou realizaci
právě takové aplikace, kterou potřebuje.

Administrace, monitoring a údržba informač-
ních systémů
Pracovníci BSP Group provádějí dozor a údržbu
informačního systému klienta, řeší případné
problémy s dodanými produkty, detekují, speci-
fikují a odstraňují chybové stavy systému. Tato
činnost je prováděna periodicky nebo na objed-
návku. V obzvláště náročných provozech monito-
rujeme 24 hod. denně, 7 dní v týdnu provoz  kri-
tických zařízení a aplikací. Obecně však platí,  že
náklady na administrativu snižuje unifikace in-
formačního systému (např. rozdělení serverů
a stanic do několika typů z hlediska výkonnosti
a určení), využívání dálkové správy a výrazné
omezení práv běžných uživatelů.

Školení administrátorů a operátorů
Nedílnou součástí poskytovaných služeb je ško-
lení uživatelů informačního systému, které zajistí
rychlé osvojení znalostí potřebných pro práci
s dodanými informačními technologiemi. Vzhle-
dem k tomu, že výchozí podmínky pro nasazení
informačního systému jsou u každého zákazníka
jiné, optimalizujeme školení tak, aby co nejlépe
odpovídalo požadavkům a možnostem jednotli-
vých zákazníků.

Bezpečnost a ochrana dat
Rozvoj výpočetních a telekomunikačních tech-
nologií v současnosti umožňuje zpracování ne-
bývalého množství informací v informačních
systémech. Stále více platí, že informace jsou
hledaným zbožím, které se kupuje a prodává -
ale též zneužívá, znehodnocuje a ztrácí. Je tedy
nutné informace a data důsledně chránit před
zneužitím nebo ztrátou. Již několikrát jsme si
ověřili v praxi, že detailně a kvalitně vypracovaný
provozní řád a havarijní postupy mají v kritických
chvílích velkou cenu. S tím také souvisí i analýza
rizik, spolupráce s klientem na stanovení bez-
pečnostní politiky a vypracování doporučení
k jejímu dosažení, vypracování projektu havarij-
ního plánování a obnovy funkčnosti systému.
Tyto projekty zpracováváme dle metodiky ISACA
a ISO řady 9000.

Aplikace
Informační systémy na bázi produktů Microsoft
jsou standardem v oblasti „Kancelářských systé-
mů“. Produkty MS Office, MS Exchange,
Windows XX, Windows NT a 2000 jsou snad na
každém počítači. Bohužel si ale řada uživatelů
neuvědomuje, že síla těchto produktů spočívá
v možnosti jejich vzájemného provázání pomocí
jednoduchých aplikací. Tyto aplikace jsou buď
součástí produktů nebo jsou na trhu k dispozici
nástroje na jejich jednoduché vytvoření. Pro-
dukty jsou připraveny pro začlenění tzv. Workflow
systémů (např. KRAB viz. tento katalog část
o aplikacích), případně do rozsáhlých celopod-
nikových systémů.
Jsme si vědomi, že pro to, abychom mohli zákaz-
níkům nabídnout dlouhodobé partnerství a mož-
nost vytvoření podmínek pro zabezpečení plynu-
lého chodu a aktualizace informačního systému,
musíme neustále zvyšovat kvalitu našich služeb,
sledovat nové technologie a trendy a přizpůso-
bovat se potřebám zákazníka. 

BSP Group a.s.
Čerčanská 3, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 61 21 80 70–1, fax: +420 (2) 61 21 80 69
Kontaktní osoba: Tomáš Krössl
e-mail: bsp@bsp.cz
http://www.bsp.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   3
   3

   2
   2

    
    

    
    

    
    

   1
   1

    
   1

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 47



BSP Group Slovensko je zoskupením firiem BSP
Softwaredistribution, a. s., BSP Consulting, spol.
s r.o., CIT, s. r. o. a exe IT, s.r.o. pôsobiacich na
trhu informačných technológií.

Spoločným znakom členov BSP Group je snaha
byť najlepšími vo všetkých oblastiach našich
aktivít, nie snaha zvyšovať svoj obrat za každú
cenu.

Činnosť BSP Softwaredistribution, a. s. je zame-
raná na distribúciu softvéru, odbornej počítačo-
vej literatúry, multimédií a lokalizovaného SW.
Na základe analýzy a plánovania vášho infor-
mačného systému vám poskytneme konzultáciu
a doporučíme najvhodnejší licenčný variant. Pre
veľkých zákazníkov firmy Microsoft sme priamym
dodávateľom licencií v rámci programu SELECT.

Vašou významnou konkurenčnou výhodou sa
môžu stať aktuálne informácie o nových produk-
toch a licenčnej politike, ktoré vám sprístupníme
prostredníctvom nášho neustáleho kontaktu
s výrobcom.

Zásadou BSP Softwaredistribution, a. s. je predá-
vať výhradne legálny softvér, čoho dôkazom je člen-
stvo v aliancii BSA (www.bsa.sk). BSP Softwaredi-
stribution, a. s. je jedným z jej zakladajúcich členov.

Firma BSP Consulting, spol. s r.o. sa zaoberá potre-
bami zákazníkov, ktorí si želajú optimalizovať využitie
investícií do informačnej techniky. Naše služby za-
hŕňajú konzultácie, audity a návrhy kompletných zá-
kazníckych riešení informačných systémov.

Zárukou vynikajúcej kvality realizácie ponúka-
ných služieb sú vysokokvalifikovaní pracovníci
s dlhoročnými skúsenosťami v oblasti bezpeč-
nosti informačných systémov, administrácie
a systémového programovania pre rôzne tech-
nologické platformy. Všetky poskytované služby
sú garantované držiteľmi medzinárodne uznáva-

ných certifikátov ako napr. CISA (Certified Infor-
mation Systems Auditor), MCSE (Microsoft Cer-
tified System Engineer) a pod. Pracovníci zod-
povední za riešenie bezpečnostných projektov
boli preverení príslušnými štátnymi orgánmi po-
dľa zákona NR SR č.100/1996 Z.z.

• Audit informačných systémov, bezpečnostné
projekty – analýzy, návrhy, realizácie, prevero-
vania: analýzy rizík, havarijné plánovanie,
plány obnovy, prienikové testy z vonkajšieho aj
vnútorného prostredia, návrhy a implementá-
cie bezpečnostných architektúr, priebežné sle-
dovanie bezpečnostnej situácie, vypracovanie
príslušnej dokumentácie

• Aplikovanie noriem riadenia kvality (ISO 9000-X)
na informačné systémy

• Konzultácie a administrácia heterogénnych
prostredí

• Softvérový audit 
• Komplexná starostlivosť o informačný systém

vybraných firiem

Firma CIT, s. r. o. pôsobí od roku 1993 v oblasti
vzdelávania ako nezávislé certifikované školiace
stredisko výpočtovej techniky. 
CIT, s. r. o. sa špecializuje na školenia produktov
firmy Microsoft. Obsah školení vychádzajúci
z originálnych osnov firmy Microsoft rešpektuje
požiadavky klienta na rozsah či obsahovú
stránku školenia. 
Školenia sú štruktúrované do medzinárodného
certifikačného programu firmy Microsoft pod ná-
zvom Microsoft Certified Professional. 
V spolupráci s firmami Sylvan Prometric a VUE
poskytuje CIT, s. r. o. možnosť absolvovania tes-
tov aj v rámci certifikačných programov význam-
ných počítačových firiem Microsoft, Compaq,
Hewlett-Packard, IBM, Lotus, Novell, Oracle atď. 
Dôležitou súčasťou ponuky spoločnosti CIT,
s. r. o. je aj odborná literatúra či konzultačná čin-
nosť, ktoré poskytujú možnosť alternatívnych
metód vzdelávania.  

Firma exe IT, s. r. o. bola založená s jasnou ideou
poskytovať kvalitné riešenia workflow založené na
technológii firmy Microsoft. V prvej etape išlo
o systémy na platforme Microsoft Exchange. Po
uvedení architektúry Windows DNA, ktorá o. i. za-
hŕňa kľúčové servery MTS a IIS, došlo aj k trans-
formácii vlastného workflow frameworku zvaného
Constable. Spomínaná architektúra umožňuje vy-
víjať a udržiavať workflow riešenia - už obohatené
o systém na správu dokumentov so službami slo-
venského fulltextu - veľmi rýchlo a efektívne.
Počas rokov vývoja a správy podnikových systé-
mov IT spoločnosť exe IT nadobudla potrebné
skúsenosti vo všetkých oblastiach uplatnenia
moderných distribuovaných aplikácií:
• Vrstva používateľského rozhrania - tzv. bohatý

klient: aplikácie a ovládacie prvky ActiveX v ja-
zyku Visual Basic, ovládacie prvky ActiveX v ja-
zyku Visual C++, integrácia s balíkom MS Office
prostredníctvom jazyka VBA a doplnkov COM.

• Vrstva používateľského rozhrania - prehliadač:
IIS s webovskými triedami v jazyku Visual Basic,
programovanie ASP, rozšírenia a filtre ISAPI.

• Vrstva biznis logiky: objekty MTS/COM+ v ja-
zyku Visual Basic a Visual C++, služby MS
Windows NT v jazyku Visual C++.

• Vrstva prístupu k údajom: MS SQL Server
7/2000, MS Exchange, neštruktúrované sú-
bory z (historicky) starších zdrojov údajov.

Spoločnou prácou firiem bola dosiahnutá vy-
soká odbornosť a špecializácia firiem, ktorých
služby komplexne a zároveň flexibilne riešia po-
treby zákazníkov.

Obdobie extenzívneho prístupu k investíciám do
informačných technológií sa končí. Pomôžeme
vám zhodnotiť investície do hardvéru a softvéru
a zvýšime kvalitu vášho informačného systému. 

Zákazníci sa môžu spoľahnúť, že v ponúkaných
službách získajú to najlepšie čo v danom období
trh ponúka.

BSP Group Slovensko
Prepoštská 8, 811 01 Bratislava
Tel.: +421 (2) 54 43 50 82, fax: +421 (2) 54 43 37 74
Kontaktní osoba: Martin Šamaj
e-mail: info@bspgroup.sk
http://www.cit.sk, http://www.bsp.sk, http://www.bspc.sk, http://www.exeit.sk

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   2
   7

   1
   1

   1
   1

    
    

    
    

   1
   1

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 4 8 /



Microsoft Authorized Support  (MAS)
Compaq stále inovuje svoje portfólio služieb zame-
rané na podporu zákazníkov, ktorí využívajú pro-
dukty spoločnosti Microsoft v produkčnom prost-
redí. Výsledkom je schopnosť dodať veľmi širokú
škálu služieb pre podporu produktov Microsoft a vy-
tvoriť tak riešenie presne prispôsobené veľkosti
a náročnosti požiadaviek zákazníka. Pre väčšie or-
ganizácie, prevádzkujúce rádovo stovky PC, zau-
jíma významnú pozíciu medzi službami podpory
Microsoft Authorized Support od spoločnosti Com-
paq (MAS).
Obsah služby 
Microsoft Authorized Support od spoločnosti Com-
paq je službou navrhnutou a dodávanou spoločne
spoločnosťami Microsoft a Compaq, ktorá prináša
pre zákazníka výhodné spojenie softvérovej exper-
tízy Microsoftu a skúseností spoločnosti Compaq
s podporou kritických aplikácií v komplexnom
prostredí súčasných organizácií. Cieľom je zabez-
pečiť pre zákazníkov maximálnu efektivitu pri na-
sadzovaní a prevádzke technológií Microsoftu. 
Zákazníci MAS získavajú širokú sadu podporných
služieb, obsahujúcich hlavne:
• Technickú podporu - prináša kvalifikovanú tele-
fonickú pomoc pre rýchle a presné riešenie pre-
vádzkových problémov (incidentov) 24 hodín
denne a 7 dní v týždni. Komplikované problémy sa
postupujú definovanou cestou na riešenie do es-
kalačných centier vnútri spoločnosti Compaq, ktoré
sú priamo naviazané na expertné strediská Micro-
softu. Základný typ služby zahŕňa riešenie 75 inci-
dentov za rok.   
• Technický servis - poskytuje hlavne elektronické
informácie dodávané priamo Microsoftom. Infor-
mácie sú k dispozícii v rôznych formách, vrátane
dodávok TechNet a prístupu na web. Zákazník tak
získava popisy softvéru, informácie o chybách, do-
dávky opravných verzií softvéru a návody cielené na
redukciu nákladov na správu a podporu prevádzky.
• Technický manažment zákazníka - je založený na
priamom vzťahu medzi zodpovedným zástupcom
spoločnosti Compaq (Technical Account Manager)

a zákazníkom. Compaq vymenuje na pozíciu Tech-
nical Account Manager svojich najlepších certifiko-
vaných profesionálov úrovne Microsoft Certified
System Engineer. Pravidelný kontakt so zástupcom
zákazníka poskytuje priestor okrem iného aj pre
mapovanie prostredia a plánovanie jeho rozvoja,
periodické prehľady zásahov atď.
Špecialisti spoločnosti Compaq riešia štandardne
softvérové problémy na diaľku. K tomu sa využíva
nielen bežná telefonická komunikácia, komuniká-
cia prostredníctvom faxu alebo elektronickej pošty,
ale aj pokročilé nástroje spoločnosti Compaq pre
vzdialenú elektronickú podporu. Ako voliteľné je
k dispozícii rozšírenie štandardnej služby MAS
o možnosť zásahu na mieste pre prípad, že riešenie
na diaľku nie je efektívne. Súčasťou MAS je taktiež
špeciálna služba s použitím unikátneho softvéro-
vého prostriedku: Compaq System HealthCheck.
Tento špecializovaný nástroj je určený na zber úda-
jov o systéme, ktoré neskôr analyzuje a poskytne
doporučenia na optimalizáciu systému.

Implementácia/Migrácia na Microsoft Windows
2000
Služba na základe dôkladného plánovania zaistí
úspešnú a včasnú implementáciu Windows 2000
v prostredí organizácie spôsobom zaisťujúcim do-
stupnosť základných i pokročilých sieťových služieb
v prostredí podnikovej LAN či WAN, vysokú bezpeč-
nosť sieťového prostredia a uložených dát. Pri už
existujúcich implementáciach Windows NT bude
súčasťou prípravnej fázy zhodnotenie súčasnej in-
fraštruktúry a návrh zmien, ktoré zabezpečia plynulý
prechod na Windows 2000. V prípade migrácie
z iných sieťových operačných systémov bude vyko-
naná kompletná migrácia všetkých služieb a dát do
prostredia Windows 2000 spôsobom, ktorý neo-
hrozí kontinuálny chod organizácie.
Realizácia služby prebieha v nasledujúcich fázach:
Prípravná fáza
Zhodnotenie existujúceho prostredia, analýza vý-
hod, ktoré prinesie implementácia Windows 2000
formou workshopu so zákazníkom. Výsledkom je

správa s odporúčaním najvhodnejšej infraštruk-
túry.
Pilotný projekt
Pomôže zákazníkovi získať praktickú skúsenosť
s použitím a správou Windows 2000. Poskytne ove-
renie možností migrácie a integrácie.
Plánovanie a návrh migrácie
Počas plánovania migrácie sa vytvorí detailný do-
kument popisujúci novú infraštruktúru zákaz-
níkovho prostredia s Windows 2000, plán integrá-
cie zabezpečujúci plynulý prechod a funkčné spo-
jenie s existujúcimi systémami a externými sieťami
a detailný postup migrácie.
Vlastná implementácia
Na základe finálnej verzie implementačného plánu
a harmonogramu bude prebiehať implementácia
v dohodnutom rozsahu pod dohľadom projekto-
vého manažéra servisného oddelenia spoločnosti
COMPAQ.
Podpora systémov po migrácii
Po úspešnej migrácii poskytuje COMPAQ kom-
plexnú podporu pri prevádzkovaní zákazníkovej IT
infraštruktúry vo forme služieb HelpDesk, resp.
Microsoft Authorised Support.

Implementácia Microsoft Exchange
Cieľom služby je zaistenie rýchlej, efektívnej a bez-
pečnej komunikácie pre definovanú skupinu užíva-
teľov v rámci organizácie aj mimo nej. Služba spo-
číva vo vybudovaní informačného a komunikač-
ného systému založeného na produkte Microsoft
Exchange v rámci zákazníkovho podniku a jeho in-
tegrácia do súčasného prostredia. 

Microsoft SELECT
Multilicenčný program Microsoft SELECT umožňuje
efektívny nákup a implementáciu štandardného
Microsoft softvéru vo veľkých organizáciach. Pred-
nosťou je zníženie nákladov na nákup a údržbu
softvéru, zlepšenie efektivity v riadení internej di-
stribúcie a štandardizácie softvéru a neposlednej
rade aj zníženie rizika spojeného s legálnym použí-
vaním softvéru.

Compaq Computer Slovakia s.r.o.
Miletičova 23, 825 09 Bratislava
Tel.: +421 (2) 50 22 21 11, fax: +421 (2) 55 42 56 60
Kontaktní osoba: Miloš Tomka
e-mail: milos.tomka@compaq.com
http://www.compaq.sk

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   4
   8

   1
    

   1
    

    
    

   1
    

   1
    

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 4 9



Společnost byla založena v roce 1993 v Pardubi-
cích pod názvem Oskar spol. s r.o. Od konce
roku 1998 do poloviny roku 2000 působila firma
C-Systems/Oskar spol. s r.o. jako specializo-
vaná divize Systémy a řešení v rámci společnosti
Comfor s.r.o., od poloviny roku 2000 působí
Oskar spol. s r.o. znovu jako samostatná firma
pod obchodním názvem C-Systems/Oskar spol.
s r.o. V současné době má C-Systems/Oskar
spol. s r.o. mimo odborného a obchodního zá-
zemí v Pardubicích vybudovány pobočky v Praze,
Brně a Ostravě.
Společnost C-Systems/Oskar spol. s r.o. se
zaměřuje na zákazníky z oblasti malých a střed-
ních firem a úřadů státní správy a samosprávy. 

Nabídka společnosti
Společnost C-Systems/Oskar spol. s r.o.
pokrývá především tyto oblasti:
• hardware a software, síťová a aplikační infra-

struktura, zálohování a ochrana dat
• kabelážní systémy a strukturované rozvody
• aplikační řešení a služby, ERP, CRM, Group-

ware, eBusiness/eCommerce, Internet/Intra-
net

• síťové tiskové řešení, správa a distribuce do-
kumentů

• školicí a vzdělávací činnost
• financování dodávek a projektů

Hardware a software, síťová a aplikační infra-
struktura, zálohování a ochrana dat 
Základní nabídka je především tvořena výrobky
předních světových výrobců jako je Hewlett-Pac-
kard, Compaq, Intel, APC, Seagate, Microsoft,
Symantec, Adobe, Corel. V oblasti síťové a apli-
kační infrastruktury, zálohování a ochrany dat se
jedná  především o servery společností Hewlett-
Packard a Compaq, zálohovací zařízení a storage
systémy, tiskové servery Hewlett-Packard,
záložní zdroje napájení APC, 19“ rámy - skříně,
aktivní prvky 3COM, CISCO, Hewlett-Packard

a AVAYA Communication a komplexní systém
antivirové ochrany Symantec.
Kabelážní systémy a strukturované rozvody, tele-
komunikace
Projektujeme a instalujeme strukturované kabe-
lážní systémy pro rozvod počítačových a telefon-
ních sítí, pro rozvody videosignálů a zabezpečo-
vacích signálů. Prvním z nich je strukturovaný ka-
belážní systém SYSTIMAX SCS® amerického
výrobce AVAYA Communication, druhým systé-
mem je ucelený kabelážní systém   MILLENNIUM®

od anglického výrobce Brand-Rex, který zahr-
nuje jak metalické, tak optické řešení sítí pro
menší i rozlehlé instalace. 
Aplikační řešení a služby, ERP, CRM, Groupware,
eBusiness/eCommerce, Internet/Intranet
V oblasti ERP systémů dodáváme a implementu-
jeme informační systém Microsoft Great Plains
eEnterprise, který je určen pro komplexní finanč-
ní, logistické a manažerské řízení firem a organi-
zací;  umožňuje velmi snadné propojení do
prostředí Microsoft Office, Microsoft BackOffice
a Internetu, snadné propojení s CRM systémy.
V oblasti CRM dodáváme dva produkty: Micro-
soft Great Plains Siebel Front Office a vlastní
produkt  založený na platformě Microsoft Exchan-
ge a Microsoft Outlook. V oblasti Groupware na-
bízíme řešení firmy Eastman Software Document
Manager pro Microsoft Exchange (DMX) - pro kom-
plexní výkonnou správu a výměnu dokumentů,
dále WorkFolder pro Microsoft Exchange  (WFX). 
Dodávku  aplikačních řešení také realizujeme
formou pronájmu aplikací (ASP).
Síťové tiskové řešení, správa a distribuce doku-
mentů
Jsme předním dodavatelem síťových tiskových
řešení na platformě multifunkčních zařízení Hew-
lett-Packard Mopier. Spojením technologií a pro-
duktů Hewlett-Packard a partnerského pro-
gramu JetCaps vzniklo unikátní řešení, které
umožňuje například digitalizaci papírových
dokumentů a jejich následné rozesílání pro-

střednictvím elektronické pošty, ochranu tiště-
ných souborů kódem, tisk formulářů z libovol-
ného prostředí (SAP, UNIX, atd.), tisk čárových
kódů s následnou vazbou na DIP, krytí doku-
mentů proti falzifikaci, spojování tiskáren do
tzv.clusterů pro rozložení a zvýšení výkonu a tisk
na speciální média.
Školicí a vzdělávací činnost
Společnost C-Systems/Oskar spol. s r.o.
společně se SPŠE a VOŠ Pardubice provozuje
v Pardubicích školicí a vzdělávací centrum, které
je držitelem mezinárodního certifikátu pro školicí
centra - Microsoft CTEC a akreditace Minister-
stva školství, mládeže a tělovýchovy ČR pro
výuku rekvalifikačních kurzů. 
Financování dodávek a projektů
Společnost C-Systems/Oskar spol. s r.o. zajiš-
ťuje financování dodávek a projektů formou
finančního nebo operativního pronájmu pro-
střednictvím leasingových programů společností
Hewlett-Packard a Corfina.

Přehled certifikací
Microsoft Certified Partner, Microsoft Certified
Education Center, Hewlett–Packard Business
Partner, Microsoft Great Plains Business Soluti-
ons Partner-Premium VAR, COMPAQ Authorized
PC dealer, Authorized Installer for the Millenium,
Business Partner AVAYA Communications, 3Com
Networking Partner, Aknowledgement Cisco
Reseller

Reference
American Express s.r.o., Autopal s.r.o. Nový Ji-
čín, Český porcelán a.s., Český statistický úřad,
ELMA-THERM  s.r.o. Kroměříž, FAB a.s. Rychnov
n/Kněžnou, Finanční ředitelství v Brně, Holcim
(Česko) a.s. člen koncernu, Karosa a.s., Ko-
merční banka a.s., Paramo a.s. Pardubice, Praž-
ská Plynárenská a.s., REDA s.r.o.,  Rieter Elitex
a.s., Ústí n/O, Ředitelství silnic a dálnic Ostrava,
Sazka a.s. Praha, Siemens a.s., UNIGEO a.s.

C-SYSTEMS/Oskar spol. s r.o.
Sladkovského 346, 530 02 Pardubice
Tel.: +420 (40) 66 11 773, fax: +420 (40) 66 11 613
Kontaktní osoba: Radek Nekl
e-mail: radek_nekl@csystems.cz
http://www.csystems.cz

Reference v ČR/SR: viz reference níže

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 5 0 /



DATASYS s.r.o. je zaměřen na dodávky informač-
ních a komunikačních technologií s hlavním dů-
razem na oblast služeb.
Její specialisté jsou schopni dodat, implemento-
vat a provozně zabezpečit řešení odpovídající
současnému stupni rozvoje těchto technologií.
Při tom uplatňují jak požadované technologické
postupy předních světových dodavatelů, tak
i vlastní invenci a tím se podílejí na formování
budoucnosti oblastí svého působení. Společ-
nost DATASYS s.r.o. věnuje maximální úsilí tomu,
aby dodávaná řešení obsahovala vhodnou kom-
binaci znalosti technologií předních světových
dodavatelů s vlastním know-how společnosti
a kreativitou jejích pracovníků, to vše v kontextu
pochopení specifických potřeb klientů.
V roce 2001 zíslala společnost certifikát jakosti ISO
9001 pro oblast poskytování služeb a vývoj software.
Sledování a správa informačních sítí a systémů
Řešení dodávaná společností DATASYS s.r.o. pro
sledování a správu informačních sítí a systémů
jsou založená na implementaci produktů HP
OpenView, IBM TIVOLI a Microsoft SMS. Tyto
systémy jsou velmi často kombinovány se speci-
alizovanými komunikačními nástroji a zařízeními
tak, aby správci těchto systémů měli všechny po-
třebné nástroje pro jejich proaktivní správu. Ne-
dílnou součástí takovýchto řešení často bývají
i help desk systémy umožňující komunikaci mezi
uživateli a jejich správci, evidenci a následné
sledování průběhu řešení problémů.
Společnost DATASYS s.r.o. vyvinula a uvedla na trh
nový produkt který umožní v krátké době a za níz-
kých nákladů nasadit systém podpory koncových
uživatelů nejen pro firmy z IT prostředí, ale i pro
podporu koncových zákazníků z jiných oblastí.
Zvyšování dostupnosti informačních systémů
a ochrana dat
V oblasti dostupnosti systémů a následné
ochrany dat nabízí společnost DATASYS s.r.o. ná-
sledující řešení:
• Systémy Firewall pro řešení bezpečného na-

pojení na Internet

• Systémy zálohování dat
• Systémy pro bezpečné ukládání dat
• Zdvojení kritických komponent systémů (ze-

jména serverů) formou clusterů
• Systémy komplexní antivirové ochrany
Přístupové kanály k elektronickému obchodu
a bankovnictví 
Elektronický obchod je rychle se rozvíjející ob-
last, jejíž podíl na celkovém obchodním obratu
v České republice se neustále zvyšuje. Společ-
nost DATASYS s.r.o. se v současné době inten-
zivně zaměřila na řešení problematiky přístupo-
vých kanálů k e-businessu a elektronickému
bankovnictví prostřednictvím mobilních zařízení
( mobilní telefony, digitální organizéry (PDA), ale
i palubní počítače osobních automobilů). Ne-
zbytnou součástí těchto řešení je bezpečná iden-
tifikace a autentizace uživatelů. Pro DATASYS
s.r.o. je řešení požadavku na autentizaci uživa-
telů informačních systémů jak při přihlašování
do těchto systémů, tak i při provádění kritických
operací stále větší prioritou. Proto nabízí řešení
pro autentizaci uživatelů v prostředí UNIXů i Win-
dows NT/2000/XP využívající identifikační před-
mět (nejčastěji čipová karta) nebo biometrii
(otisk prstu, podpis). Zavádění systému pro au-
tentizaci uživatelů je velmi často spojeno s řeše-
ním elektronického podipsu, šifrováním i s kom-
plexním řešením PKI infrastruktury.
Aby byla všechna tato moderní technologie maxi-
málně využitelná v praxi, soustředí se DATASYS
s.r.o. na vývoj aplikací pro mobilní telefony (SIM To-
olkit, WAP), pro PDA (v prostředí Windows CE) i pro
čipové karty (Gemplus, Windows for SmartCard,
JavaCard) přímo podle konkrétních potřeb klienta.
Distanční vzdělávání
S rozvojem dostupnosti Internetu se nabízí vyu-
žití e-learningu pro jeho téměř neomezený pří-
stup k informacím, na druhé straně pro možnost
individuálního postupu, zpětné vazby a vzá-
jemné interakce s lektorem. Nezávislost na místě
a čase zároveň přináší obrovskou úsporu pro-
středků oproti klasickým metodám výuky.

Společnost DATASYS s.r.o. má dlouholetou tra-
dici v oblasti vzdělávání. Know-how získané při
provozování školícího střediska kombinované se
zkušenostmi s vývojem, implementací a provo-
zováním informačních technologií umožňuje zá-
kazníkům nabídnout řešení nových forem vzdě-
lávání prostřednictvím vzdělávacího portálu.
Komplexní dodávky CAD řešení 
Dodávky CAD/CAM/CAE řešení založených na
systému CATIA tvoří nedílnou část portfolia spo-
lečnosti DATASYS s.r.o. Systém CATIA je dodáván
i s technickým vybavením (pracovní stanice,
systémy pro ukládání a zálohování dat, tiskárny),
školeními i komplexní systémovou podporou.
Systémy pro výměnu informací
Systémy pro výměnu informací (někdy též mes-
saging) přinášejí uživatelům možnost komuni-
kace s ostatními uživateli i s informačními
systémy. Řešení společnosti DATASYS s.r.o. jsou
založena na systémech elektronické pošty (Ex-
change, Domino, SMTP) nebo middleware systé-
mech (MQ Series) doplněných o moduly produktů
Unified Messaging Systemu (UMS) Mobil-Change,
FaxChange, CallChange,VoiceChange.
Všechny tyto produkty jsou integrovány do
systémů elektronické pošty a umožňují tak uži-
vatelům komunikaci různými médii prostřednic-
tvím jediného uživatelského rozhraní. Pro zvý-
šení bezpečnosti mohou být dále rozšířeny o mo-
duly pro elektronický podpis a šifrování. 
Outsourcing nabízených řešení
Prakticky všechna řešení z portfolia společnosti
DATASYS s.r.o. je možno nabídnou jak formou
komplexních dodávek od analýzy problému, de-
finování IT strategie, vypracování projektu a za-
jištění financování, tak i formou outsourcingu. To
znamená, že zákazník nenese žádné investiční
náklady a za sjednaný poplatek je mu poskyto-
vána služba s jasně definovanými parametry.
V současné době poskytuje společnost DATASYS
s.r.o. formou outsourcingu zejména služby di-
stančního vzdělávání a správy sítí a systémů.

DATASYS s.r.o.
Sinkulova 23, 147 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 61 38 81 11, fax: +420 (2) 61 38 81 10
Kontaktní osoba: obchodní oddělení
e-mail: sales@datasys.cz
http://www.datasys.cz

Reference v ČR/SR: MFČR, MZVČR, KB a.s., ČSOB a.s., VoZP ČR, ČNB, ŠKODA AUTO a.s.,

Firmy poskytu j íc í  řešení  a  s lužby

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

  12
    

   5
    

   2
    

    
    

   8
    

   1
    

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 51



Motto:
Pomáháme našim zákazníkům zkvalitňovat je-
jich činnost a zvyšovat obrat prostřednictvím
optimálního využívání informačních technologií.

debis IT Services Czech
je dceřinnou společností debis Systemhaus Jo-
int Venture, vlastněnou společnostmi Deutsche
Telekom AG (50,1%) a DaimlerChrysler AG
(49,9%). Patří do mezinárodní skupiny T-Sys-
tems, která se zabývá službami v oborech infor-
mačních technologií a telekomunikací a zamě-
řuje se na oblast jejich konvergencí. T-Systems je
jednou ze čtyř základních divizí Deutsche Telekom.
V současné době nabízí debis IT Services Czech
stejné portfolio služeb jako jeho mateřská spo-
lečnost. Výraznou specializací je především out-
sourcing informačních technologií, tedy jejich
pronájem a provozování zákaznických aplikací.
Díky silnému finančnímu zázemí a vysokým od-
borným znalostem může debis nabídnout plný
servis od naplánování funkcí informačního
systému (PLAN), přes jeho vytvoření (BUILD), až
po jeho spuštění, provozování a údržbu (RUN).
Tyto tři základní pilíře tvorby informačních
systémů jsou i základní firemní filozofií společ-
nosti debis, které vycházejí z dlouholetých zku-
šeností z práce pro zákazníky po celém světě.
Snaha a umění maximálně se přizpůsobit zákaz-
níkovi je navíc umocněna nezávislostí na kon-
krétních výrobcích technologií. Záleží jen na sku-
tečné potřebě či přání zákazníka, kterou techno-
logii či programové vybavení zvolí jako ideální
pro své potřeby. Úlohou debisu je toto rozhod-
nutí převést do konkrétní podoby, zajistit finan-
cování projektu, jeho přípravu do provozního re-
žimu a následně také jeho provoz a údržbu. Tento
způsob spolupráce přináší zákazníkům debisu
nejen vyšší produktivitu informačních systémů,
ale zejména vysoké finanční úspory, generované
především výhodným a dlouhodobým způsobem
financování a optimalizovaným provozem infor-
mačních systémů s velkým důrazem na jejich

bezpečnost, plynulost a efektivitu. Tato strategie
budování a provozování informačních systémů
získává všude ve světě díky svým nesporným vý-
hodám a úsporám stále větší preference. 

Divize ISM (Information system management)
Divize je rozdělena na dvě skupiny - Computing
Services a Telecommunication Services.
Skupina Computing Services (CS) nabízí za vý-
hodných podmínek provoz informačního systé-
mu ve vlastním výpočetním středisku, systémo-
vou i aplikační správu řešení zákazníka, včetně
veškerých operátorských a dalších provozních
činností, vyžadovaných charakterem provozo-
vané zákaznické aplikace.
Tato skupina divize ISM se zabývá provozováním
zákaznické infrastruktury na všech serverových
platformách (centrálně i vzdáleně) a zastřešuje
provoz datového centra sloužícího pro provoz in-
formačních systémů zákazníků - centrálně
i v jeho prostorách. Skupina CS se věnuje kon-
zultacím a realizacím SAP outsourcingu, konzul-
tacím a realizacím projektů souvisejících s out-
sourcingem IT a s tím souvisejícím poskytování
speciálních podmínek pro financování zákaznic-
kých projektů.
Skupina Telecommunication Services (TCS) na-
bízí služby sítím s přidanou hodnotou od do-
dávky až po plné provozování. Speciální meto-
diky vlastního dohledového centra a spolu s cer-
tifikovanými odborníky s dlouholetými zkuše-
nostmi v ČR i v rámci evropských projektů kon-
cernu nám umožňují poskytovat provozní služby
7x24x365 a zaručovat dostupnosti 99,99%.

Divize SAP, implementace a programování
Divize SAP poskytuje veškeré služby související
s realizací projektů SAP u zákazníka: návrh
systému, sizing hardware, předimplementační
analýzy, SAP reengineering a vlastní implemen-
tací SAP R/x. Jedná se zejména o školení uživa-
telů, podporu produktivního provozu, servisní
podporu již implementovaných systémů, migraci

systémů, upgrade z nižších verzí na současné,
převody a přenosy dat do SAP R/x z jiných systé-
mů, integraci SAP R/x do IT odběratele a další.

Divize Software Projects
Divize se zabývá vývojem softwaru na zakázku,
implementací softwaru, integrací softwaru růz-
ných dodavatelů, implementací netypických te-
chnologií, tvorbou Internet/intranet/extranet
aplikací, aplikacemi e-business, e-commerce,
lokalizací SW a prodejem programátorských
kapacit. Divize spolupracuje s ostatními divizemi
softwarových projektů v rámci debisu, odkud
také může v případě potřeb čerpat vědomostní
i lidské zdroje. V roce 2001 byl dokončen vývoj
řídícího systému 337 čerpacích stanic dePOS
pro společnost Benzina, a.s.

Divize Desktop Services
Divize disponuje technologiemi a znalostní bází
ve všech nejdůležitějších oblastech využívaných
v České republice a využívá vynikajících refe-
rencí a zkušeností u tradičních zákazníků.
Divize Desktop Services svým zaměřením pokrývá
široké centrum službových celků od jednodu-
chých produktů typu notebooků až po vysoce
komplikované mainframové sestavy, jejich
systémy a aplikace. Hlavními segmenty trhu, kde
aktivně působí jsou: bankovnictví, finančnictví
a pojišťovnictví, průmyslové komplexy a jednot-
livé podniky, obchodní organizace, státní správa
a samospráva.

Outsourcing – budoucnost IT
Ke všem oblastem podnikání přidává společ-
nost debis výhodné nabídky financování pro-
jektů až po jejich plný outsourcing, což je oblast,
která se i v České republice stává stále oblíbe-
nější a stále více klientů ze všech oblastí prů-
myslu a služeb dochází k závěru, že tento způsob
provozování jejich IT je pro ně do budoucna ten
nejvýhodnější a nejúspornější.

debis IT Services Czech, s.r.o.
Kloboučnická 1435/24, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 61 00 26 00, fax: +420 (2) 41 40 55 51
Kontaktní osoba: Dagmar Vlasáková
e-mail: dagmar.vlasakova@debis.cz
http://www.debis.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   3
   4

   1
   1

   1
   1

    
    

    
    

   1
   1

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 5 2 /



Společnost Exact Software N.V. (založena 1984
v Nizozemí) je jedním z vedoucích mezinárodních
tvůrců a dodavatelů účetních, prodejních a vý-
robních, CRM a ERP podnikových řešení. V ob-
lasti ERP a e-Business řešení pro podniky
střední velikosti patří v současné době společ-
nost Exact Software mezi pět největších světo-
vých dodavatelů, má více než 1800 zaměst-
nanců, 160.000 zákazníků se 500.000 uživateli
po celém světě, zastoupení ve více než 50-ti ze-
mích světa z nichž většinu tvoří přímé pobočky. 
Exact Software CR, s.r.o., přímá pobočka spo-
lečnosti Exact Holding N.V., byla založena na
jaře roku 1996, aby převzala aktivity tehdejšího
distributora, který na českém trhu působil od
roku 1992. V současné době má Exact Software
CR 35 zaměstnanců a 180 aktivních licencí na
území České a Slovenské republiky.

Exact poskytuje komplexní řešení a služby pro ří-
zení klíčových procesů v lokálních i mezinárodních
společnostech. Hraje důležitou roli při podpoře
zákazníka v zajišťování provozu  hlavního sídla
jeho společnosti i poboček, integruje provozy
poboček a umožňuje efektivní a organizovanou
výměnu důležitých finančních informací mezi
jednotlivými sídly společnosti. Základní prvky
komplexních služeb zahrnují projekt pro naplá-
nování implementace, poradenství za účelem
stanovení požadavků zákazníka, návrh integro-
vaného řešení, implementaci software na kaž-
dém pracovišti, školení uživatelů a podporu
a údržbu řešení. Prostřednictvím velkého počtu
lokálních poboček zaměřených na podporu zá-
kazníka lze rychle a účinně reagovat na požadav-
ky zákazníků po celém světě v angličtině nebo
v příslušném lokálním jazyce.

Na detailnější úrovni poskytuje společnost Exact
Software finanční a administrativní software se-
stávající z plně integrovaných modulů k zajištění
specifických potřeb každého zákazníka. Funkčnost
je obzvláště dobře přizpůsobena tak, aby splňovala

mezinárodní potřeby různých subjektů, například
mnohajazykové propojení, které se může lišit u jed-
notlivých uživatelů, schopnost pracovat s různými
druhy měn a samozřejmě také funkčnost specifická
pro danou zemi odpovídající místní legislativě.
Mezi hlavní přednosti patří samotná linie produk-
tů zaměřená na požadavky zákazníků, rozsáhlá
celosvětová základna, stabilní finanční situace
společnosti, vyspělá distribuční síť a profesionální
infrastruktura podpory. U Exact Software jsou vždy
k dispozici zkušení lidé a pro každého zaměst-
nance jsou nepřetržitě zajišťována specializovaná
školení. Profesionální školení jsou rovněž vedena
i pro obchodní partnery tak, aby profesionální
úroveň služeb mohli využívat všichni uživatelé pro-
duktů společnosti Exact Software.

V současné době se setkáváme se stále se mění-
cím prostředím, jak na fiskální, tak na technické
úrovni. Exact Software drží krok s těmito změnami
neustálým zdokonalováním svého software. Smlou-
va na zajišťování údržby hradí vývoj nových verzí

a nabízí klientům široký rozsah služeb a to přede-
vším: údržbu nových verzí, úpravu modulů podle
neustále se vyvíjejících účetních a technických po-
žadavků, vývoj nového sortimentu produktů, hot-
line prostřednictvím telefonů a modemů.

S týmem zkušených konzultantů, z nichž každý je
specializován v oblastech, jako jsou finance, vý-
roba nebo logistika, je poradenská služba firmy
Exact Software připravena zajistit, aby zákazníci
dokázali co nejlépe využít svůj software v kaž-
dém stádiu - od nákupu, přes implementaci až
po ostrý běh systému. Týmy konzultantů v každé
zemi zajišťují rychlost a bezproblémovost zavá-
dění systému v jakémkoli rozsahu - od místních
zákazníků až po ty nadnárodní, vyžadující cent-
ralizované řešení v rámci mnoha zemí. Ve všech
případech používají konzultanti a manažeři pro-
jektu strukturovanou metodologii implementace
Extract k zabezpečení toho, aby řešení byla do-
dávána včas, v rámci rozpočtu a podle očeká-
vání zákazníka. 

Exact Software CR, s.r.o.
Holečkova 103 / 31, 150 95 Praha 5
Tel.: +420 (2) 57 31 42 34, fax: +420 (2) 57 32 63 04
Kontaktní osoba: Daniel Frémund, obchodní ředitel
e-mail: info@exactsoftware.cz
http://www.exactsoftware.cz

Reference v ČR/SR: ascom Praha, s.r.o., Baumit, spol s r.o., Velveta, a.s., Lucent Technologies Ceska Republika, s.r.o., Strunal, spol. s r.o., Intex, a.s., …

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   2

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 5 3



Historie a současnost firmy
Firma GC System vstoupila na český trh již v roce
1990. Tehdy byly její aktivity omezeny pouze na
prodej neznačkové techniky. V roce 1991 se tato
ryze česká společnost soustředila na strategii vý-
voje a distribuci vlastního - velmi úspěšného IS
UNIPack určeného pro řízení výrobních podniků.
Ve stejném období rozšířila firma svoje aktivity
o prodej značkové výpočetní techniky a zahájila
perspektivní spolupráci s IBM. Rok 1994 byl pro
GC System ve znamení změn a dynamického roz-
voje společnosti. V této době disponuje společ-
nost kvalitním firemním zázemím a její stabilita
na trhu je zajištěna.
V následujících letech 1995–96 se společnost
zaměřuje na zvýšení efektivity řízení. Firma pro-
šla reorganizací a byly založeny pobočky v Praze
a Ostravě. V následujícím roce rozšířila nabídku
SW produktů, mezi které patří vlastní aplikace
vyvinutá v prostředí Lotus Notes s obchodním
názvem ISOPack. O rok později (rok 1998) zahá-
jila společnost spolupráci s firmou Consulting
Partners na vývoji softwaru pro podporu control-
lingu - COST 2000. Během první poloviny roku
2001 byla vyvinuta nová multijazyková verze
prodejně úspěšného systému ISOPack. 
Školicí středisko
GC System disponuje vlastním školicím středis-
kem, ve kterém se pod vedením kvalifikovaných
a zkušených lektorů - certifikovaných profesio-
nálů (Microsoft Certified Systems Engineer, Mic-
rosoft Certified Professional, AIX Product Speci-
alist, Certified Lotus Specialist a Certified Lotus
Professional) mohou zákazníci seznámit nejen
se základní obsluhou personálních počítačů, ale
mohou zde získat i vysoce odborné znalosti z ob-
lasti operačních systémů (UNIX, Microsoft Win-
dows 2000, Microsoft Windows NT, OS/2 a Linux).
Široká nabídka kurzů pokrývá komplexně poža-
davky zákazníků v oblasti informačních techno-
logií. Jako autorizované školicí středisko IBM se
zaměřujeme na kurzy operačních systémů AIX
a OS/2. Nejširšímu okruhu zákazníků jsou ur-

čena školení sady programů známé pod názvem
Microsoft Office od firmy Microsoft.
Pro správce podnikových sítí jsou připravena
školení operačního systému Microsoft a Win-
dows NT, Microsoft Windows 2000 a další kurzy
z oblasti produktů Microsoft BackOffice. Na-
bídku služeb školicího střediska doplňuje výuka
programů od firmy Lotus, a to především školení
systému Lotus Notes.
Reference můžete získat u společností:
Carrefour Česká republika s. r. o., Česká národní
banka, Česká televize studio Brno, Fakultní ne-
mocnice Brno, Gumotex, a. s., Hella Autotech-
nik, s. r. o., IBM Česká republika, spol. s r. o.,
Průmyslové stavitelství Brno, a. s., RadioMobil
a. s., SKF Ložiska, a. s., Technické sítě Brno,
a. s., Union banka, a. s., Úřad pro ochranu hos-
podářské soutěže, YTONG, a. s., ZZN Břeclav a. s.
Systémová podpora produktů firmy Microsoft
Systémová podpora firmy spočívá v zajišťování
jak softwarových tak hardwarových služeb.
Všechny služby poskytuje tým zkušených a certi-
fikovaných pracovníků. Jedná se o tyto činnosti : 
• instalace, konfigurace, administrace a opti-

malizace operačních systémů a programů
• řešení problémů a havárií
• zálohování dat
• návrh a realizace sítí LAN/WAN
• návrh a řešení připojení k Internetu/Intranetu
• řešení www serverů
• návrh a realizace bezpečného propojování sítí
Vybrané reference:
Tchibo Praha s.r.o., Pávovská 75 586 39 Jihlava
systémová podpora pro HW IBM a server
MS Exchange 5.5
(Kontaktní osoba: Ing. Ivan Mokříš, Vedoucí vý-
početní techniky)
Slovakia Electronics Industries,Vrbovská cesta
2617/102, 921 01 Piešťany
instalace MS Exchange 5.5
(Kontaktní osoba: Ing. Josef Janiska, Vedoucí IT)
Aventis CropScience CR/SR s.r.o., Řeznická 1,
602 00 Brno

upgrade MS Exchange 5.0 na 5.5
(Kontaktní osoba: Ing. Vladimír Sedláček, Ve-
doucí IT)
Další reference:
Flextronics s.r.o., ESE s.r.o., Elitex a.s., Kovopol
a.s., Česká pojišťovna a.s., SČE a.s., Tabák
a.s.,Pražská plynárenská a.s., Synthesia
a.s.,Alusuisse Děčín s.r.o.,VoZP, Chemopetrol
a.s., Linde a.s., Tesco a.s.
Certifikace a řízení jakosti
GC System je držitelem mnohých osvědčení
a certifikací prestižních firem. Mezi nejvýznam-
nější zcela určitě patří certifikace firem IBM,
Microsoft a Lotus s nimiž GC System úzce spolu-
pracuje. Společnost GC System nabízí poradenství
při zavádění systému jakosti a přípravu k certifikaci
podle mezinárodních norem řady ISO 9000.
Významní referenční zákazníci
TESCO STORES ČR, a. s., Česká pojišťovna, a. s.,
PHILIP MORRIS ČR a. s., AHOLD Czech Republic,
a. s., NOVÁ HUŤ, a. s., strojírenský závod, Carre-
four Česká republika s. r. o., SEVEROČESKÁ
ENERGETIKA, a. s., Středočeská plynárenská
a. s., ALIACHEM a. s., FAKULTNĺ NEMOCNICE
BRNO-BOHUNICE, CORFINA, a. s., SPAR, Deuts-
che Financial Services, Union banka, a. s.,
GUMOTEX A.S., TCHIBO PRAHA, spol. s r. o., OEZ
Letohrad s. r. o., IBM ČR, spol. s r. o., ELITEX a. s.,
LESNÍ SPOL. JIHOMORAVSKÉ LESY, a. s., HELLA
Autotechnik, s. r. o., ABB EJF s. r. o., Kovopol
a. s., IFE-ČR, a. s., SHELL Czech Republic, a. s.,
ČVUT v Praze,  Vítkovické slévárny, spol. s r. o.,
Alusuisse Děčín s. r. o., AMI Praha a. s., Brněn-
ské veletrhy a výstavy a. s., Flextronics Internati-
onal s. r. o., ČEZ ENERGOSERVIS spol. s r. o., OB
Leasing, a. s., LINDE TECHNOPLYN a. s., THEVIA
Rožnov p. Rad., MORAVSKÁ ZEMSKÁ KNIHOVNA
V BRNĚ, ELITEX Červený Kostelec a. s., ELITEX
Červený Kostelec a. s., závod Liberec, TEKONA,
a. s., Československá obchodní banka a. s.,
METAZ a. s., Slévárna TATRA a. s., TESLA SEZAM,
a. s., NETPROSYS s. r. o., BORGIS a. s.,
WINTERTHUR penzijní fond a. s., KAROSA a. s.

GC System a.s.
Špitálka 41, 602 00 Brno
Tel.: +420 (5) 43 53 71 11, fax: +420 (5) 43 53 73 33
Kontaktní osoba: Libor Dvořáček
e-mail: dvoracek@gcsystem.cz
http://www.gcsystem.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

    
   2

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 5 4 /



Sme popredná softvérová spoločnosť, ktorá na
trhu úspešne pôsobí od roku 1991. Zaoberáme
sa návrhom, vývojom, nasadzovaním a údržbou
softvérových aplikácií, resp. komplexných infor-
mačných systémov a poskytovaním s tým súvisi-
acich služieb. V súčasnosti pôsobíme na Slo-
vensku, v Českej republike a v Austrálii. 

Našim poslaním je vytvárať zákazníkom dosta-
točné zázemie, ktoré výrazne prispeje k ich eko-
nomického rastu a dlhodobej prosperite. Toto
poslanie napĺňame unikátnym prístupom k in-
formačným technológiám, ktorý vyjadruje náš
slogan – Making it simple. Nesústreďujeme sa
len na samotnú technológiu, naše riešenia ro-
bíme tak, aby boli prístupné ľuďom a znamenali
reálny prínos pre efektívne riadenie vo firme.
Našu obchodnú stratégiu sme založili na troch
základných pilieroch – na ľuďoch, ich znalosti-
ach a moderných technológiách.

Výsledkom vzájomne vyváženej kombinácie
týchto troch faktorov a nášho prístupu Making it
simple sú špičkové softvérové riešenia a služby
prispôsobené potrebám zákazníkov. V našej po-
nuke sú:
• riešenia pre vybrané sektory ekonomiky (po-

isťovníctvo, bankovníctvo, obchod, médiá)
• knowledge management riešenia – určené pre

všetky sektory ekonomiky
• moderné e-business riešenia – pre oblasti

B2B, B2C, B2E

Okrem týchto aktivít podnikáme aj v ďalších ob-
lastiach; sme vydavateľom úspešných interne-
tových magazínov - prvého slovenského profesi-
onálneho časopisu inZine (www.inzine.sk a jeho
českej sestry www.inzine.cz) a magazínu
o hudbe, moderných technológiách a ekológii
5D (www.5d.sk). Prevádzkujeme tiež internetový
obchod s výpočtovou technikou RealShop
(www.realshop.sk). Pôsobíme aj na poli multi-
médií, kde sme vytvorili mnoho reklám, komerč-

ných prezentácií i videoklipov, ako aj televízne
relácie. Vydávame prezentácie, výročné správy
a interaktívne katalógy pre zákazníkov v elektro-
nickej podobe na CD-ROM.

Medzi našich najväčších zákazníkov partia fi-
nančné inštitúcie (Slovenská poisťovňa, Všeo-
becná úverová banka, AMSLICO, Poisťovňa
Uniqa), výrobné a obchodné spoločnosti (IDC
Holding, Železiarne Podbrezová, Telecom Au-
stria), poradenské firmy (Deloitte and Touche,
PricewaterhauseCoopers, Ernst and Young, Uni-
sys), štátna správa.
Držať trend v informačných technológiách zna-
mená tiež obklopiť sa partnermi, ktorí tento
trend určujú. Sme najväčším slovenským part-
nerom spoločnosti Microsoft s certifikáciou vo
všetkých oblastiach vzájomnej spolupráce.
Medzi ďalších našich strategických partnerov
patria svetoví lídri v oblasti informačných spo-
ločností - spoločnosti IBM, Compaq, Symantec,
Navision, Compuware, Cisco. V oblasti mana-
žérskeho poradenstva, zmenách riadenia firem-
ných procesov úzko spolupracujeme so sveto-
vými poradenskými firmami (Accenture, Unisys,
Cap Gemini Ernst and Young, Microsoft Consul-
ting Services).

Našim najvýznamnejším partnerom je spoloč-
nosť Microsoft. Disponujeme kompletnou šká-
lou hlbokých vedomostí o produktoch Micro-
softu a sme certifikovaní vo všetkých oblastiach
spolupráce s Microsoftom:
Microsoft Gold Certified Partner – naša ponuka
pokrýva celý životný cyklus produkcie informač-
ných systémov vrátane súvisiacich služieb od
konzultácií cez analýzu, návrh, dizajn, progra-
movanie, testovanie, nasadenie, školenia, non-
stop podporu až po outsourcing prevádzky infor-
mačných systémov. 
Large Account Reseller (LAR) – Channel Partner
- v oblasti predaja Microsoft produktov patríme
k najaktívnejším partnerom tejto firmy na Slo-

vensku (Select a Enterprise Agreement, Open Li-
cence, krabicový predaj softvéru). 
Microsoft Gold Certified Partner for Support
Services – prostredníctvom certifikovaného
centra prevádzkujeme podporu všetkých pro-
duktov spoločnosti Microsoft s priamym napoje-
ním na eskalačné mechanizmy a databázy vedo-
mostí Microsoftu. Ponúkame kvalitnú a rýchlu
nonstop podporu telefonicky či na mieste u zá-
kazníka. 
Microsoft Certified Technical Education Center -
v certifikovanom centre technického vzdeláva-
nia, vybavenom najmodernejšou výpočtovou
i prezentačnou technikou, poskytujeme školenia
podľa oficiálnych školiacich programov spoloč-
nosti Microsoft (Official Curriculum). 
Virtual University Enterprises Authorised Tes-
ting Center – naše autorizované testovacie cent-
rum umožňuje všetkým odborníkom z oblasti in-
formačných technológií získať oficiálne, celo-
svetovo platné certifikáty Microsoft Certified
Professional, System Engineer a Sales Specia-
list. 
Independent Software Vendor – ako jediná spo-
ločnosť na Slovensku vyvíjame podporné ná-
stroje a technológie na platforme spoločnosti
Microsoft. Náš nástroj na správu, vývoj a údržbu
relačnej databázy Gratex Patrik získal ako prvá
aplikácia pochádzajúca zo Slovenska cer-
tifikáciu Designed for Microsoft BackOffice. 

Za projekt DAKTO – Databáza aktívnych obcho-
dov, vyvinutý pre Všeobecnú úverovú banku,
sme získali hlavnú cenu v súťaži o najlepšiu pro-
dukčnú aplikáciu v roku 2000. 
V roku 2001 sme získali cenu za najlepšie en-
terprise riešenie v Českej a Slovenskej republike
za softvérové riešenie Gratex Knowledge Office,
e-business nástroj, zameraný na efektívne využí-
vanie znalostí vo firme. 

Viac informácie o spoločnosti Gratex International
nájdete na internetovej stránke www.gratex.sk.

Gratex International, a. s.
Drieňová 3, 821 02 Bratislava
Tel.: +421 (2) 43 42 94 90, fax: +421 (2) 43 41 01 18
Kontaktní osoba: Ing. Andrej Mikuš, vedúci obchodného oddelenia
e-mail: sales@gratex.com
http://www.gratex.com

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   6
   3

   6
    

   2
    

    
    

   6
   2

   1
   2

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 5 5



Společnost Infinity, s.r.o. byla založena v roce
1992 v Pardubicích jako autorizovaný prodejce
počítačů Compaq. Koncem roku 1994 dochází
ke vzniku akciové společnosti Infinity a.s. se síd-
lem v Pardubicích a s pobočkami v Praze, Brně
a Olomouci. Rozšiřování mateřské společnosti
probíhalo současně se změnou orientace na
komplexní služby v IT.

Cílem společnosti je vybudovat stabilní a pro-
sperující společnost s významným postavením
na trhu IT v České republice, se silným zázemím.
Infinity a.s. se profiluje jako významný partner
svých klientů v oblasti systémové integrace IT
s důrazem na kvalitní technologická řešení a in-
dividuální přístup k zákazníkovi.

Společnost Infinity a.s. vykázala v roce 2000
obrat  854 mil. Kč a hrubý  zisk před zdaněním
činil 20,9 mil. Kč. Za 1. pololetí roku 2001 činily
tržby společnosti 447 mil. Kč při hrubém zisku
16,67 mil. Kč.

V letošním roce získal majoritní podíl ve společ-
nosti největší maďarský poskytovatel řešení - Sy-
nergon Informations  Systems plc. a Infinity a.s.
získala certifikát systému jakosti dle normy ISO
9001:2000, vystavený mezinárodní společností
Moody International Certification s.r.o.
V rámci orientace společnosti Infinity a.s. na
komplexní služby v oblasti IT můžeme mezi pro-
dukty společnosti zařadit systémovou integraci -
jeden ze dvou nejdůležitějších prvků portfolia ve
vztahu ke společnosti Microsoft a jejich pro-
duktů.  Tyto služby SI chápeme jako trvalý proces
podpory zákazníka nejen ve fázích výběru jedno-
tlivých komponent IS/IT, v integraci vybraného
řešení včetně garance funkčnosti a převzetí rizik,
ale i v neustálém rozvoji IS/IT. Proto Infinity a.s.
používá nástroje finanční zainteresovanosti na
vyčíslitelných přínosech projektu na straně zá-
kazníka. Outsourcing, který je součástí SI a který
zahrnuje obecné poradenství v rozvoji IT, imple-

mentace řešení a provoz IS - Servers services,
Desktop services, Telecommunications services,
Applications management, se také stále vý-
znamněji stává objektem zaměření činnosti spo-
lečnosti. 

Centrum služeb zákazníkům - další významný
prvek činnosti společnosti ve vztahu ke společ-
nosti Microsoft, obsahuje následující složky:
• Servisní linku, která je schopna přijímat hlá-

šení závad nonstop. Zde je prováděna kom-
pletní administrace a logistika servisního pří-
padu počínaje nahlášením, přes předání tech-
nikovi, až po ukončení daného případu.
Samozřejmostí je informovanost koncového
zákazníka o stavu a průběhu jednotlivých
oprav.

• Dohledové centrum (DC) je dalším rozšířením
služeb servisní linky. Jedná se o praktické pro-
vedení hesla „Proaktivní servis“. Pomocí ná-
strojů na bázi protokolu SNMP jsou na tomto
pracovišti monitorovány jednotlivé klíčové
komponenty zákazníka, čímž se zajišťuje mini-
malizace výpadků na straně zákazníka, opti-
malizace provozu, zkrácení doby opravy na
technologické minimum. I tato služba je po-
skytována nonstop.

• HelpDesk. Při minimalizaci celkových nákladů
na provoz IS/IT (TCO) je podstatnou složkou
podpora koncového uživatele. Proto Infinity
a.s. nabízí provozování HelpDesku pro kon-
cové uživatele zákazníka. Zde jsou registro-
vány veškeré problémy avizované koncovým
uživatelem a je mu poskytována přímá pod-
pora bez ohledu na to, zda se jedná o začína-
jící uživatele, nebo zkušené administrátory.
Tým pracovníků v této skupině je schopen vy-
řešit cca 70% dotazů přímo, bez nutnosti zpět-
ného volání či další podpory. 

Naše společnost poskytuje kompletní služby
v oblasti nasazení řešení na platformě firmy
Microsoft. Nabízíme jak jednoduché instalace

OS či serverů WinNT a Windows  2000,  kance-
lářských aplikací rodiny Office, tak implementaci
komunikačních systémů Internet/Intranet na
bázi Exchange Serveru, až po rozsáhlá řešení na
základě serverových produktů z rodiny .NET,
včetně analýzy současného stavu, návrhu kon-
cepce IS, detailní konfigurace systému atd.
V současné době se zaměřujeme na oblast
managementu prostředí Windows 2000 a na
nadstandardní služby v oblasti podpory při
řešení kritických problémů serverových systémů
platformy Microsoft.
Na základě statutů naší firmy „LAR“, „Microsoft
Certified Partner“ a smlouvy „Premier Support
for MCSP“ a díky našim vyškoleným specialistům
(MCP a MCSE) můžeme zákazníkům navrhnout
nejen nejvhodnější způsob nákupu produktů Mic-
rosoft (MS Select, MS Open licence), ale zajis-
tíme i rychlou technickou podporu, předprodejní
i poprodejní hotline týkající se licencování, insta-
lace a konfigurace OS a desktop aplikací, konzul-
tace pro serverové produkty rodiny .NET, popř.
odborná školení těchto produktů.
Další důležitou komoditou, jejíž produkty jsou
aktivně využívány a nabízeny naší společností,
jsou produkty firmy NetIQ.  Jejich produkt Ap-
pManager představuje jeden z nejucelenějších
nástrojů pro správu procesů na platformě
Windows. Umožňuje monitorování systémů
a aplikací,  vytváření hlášení o výkonnosti
a odezvách systému, správu událostí včetně
návodů na řešení. Všechny výhody tohoto pro-
duktu využívají naši technici v Dohledovém
centru, jsou tak včas odhaleny možné výpadky
na straně zákazníka a snižují se především ná-
klady na pozdější odstavení provozů a na opravy.

Mezi další významné oblasti činnosti naší spo-
lečnosti patří také: služby v oblasti e-commerce,
tvorba vlastních aplikací, přenosy dat a hlasu
(komunikace, kabelové systémy), implemen-
tace ERP systému SAP R/3 a další individuální
projekty. 

Infinity a.s.
Staročernská 1799, 530 03 Pardubice
Tel.: +420 (2) 72 76 01 18, fax: +420 (2) 72 76 00 69
Kontaktní osoba: Tomáš Daníček
e-mail: tdanicek@infinity.cz
http://www.infinity.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   8
  12

   6
    

   4
    

    
    

   4
   4

   2
    

   2
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 5 6 /



LEVI Systems a.s. je česká společnost, která vznikla v roce 1997 jako sou-
část skupiny firem LEVI, působících od roku 1992 v oblasti IT na trzích v ČR,
SR, Německu a Polsku. Společnost má hlavní sídlo v Přerově a pobočky
v Brně a Praze.

LEVI Systems byla založena s posláním dodávat komplexní řešení podni-
kových informačních systémů. Společnost si klade za cíl být dlouhodobým
partnerem svých zákazníků při plánování, návrhu, implementaci, řízení
a komplexním rozvoji informačního systému včetně stabilních podpůrných
služeb. Na tomto přístupu buduje síť svých spokojených zákazníků.

Add-on modul MZDY a PERSONALISTIKA
pro Navision Financials

Skládá se z modulů Základ (společný), Mzdy a Personalistika vyvinutý
a dodávaný firmou LEVI Systems a.s.

Projekt a programová realizace aplikace je řešena univerzálně. Vlastní
zpracování Mezd je řízeno parametry, které jsou uloženy v tabulce Algo-
ritmy. Uživatel může tuto tabulku rozšířit resp. modifikovat, a tím řídit algo-
ritmus zpracování mzdových složek, včetně jejich načítání do součtových
položek. Změny právních předpisů a pravidel výpočtu mezd tedy vesměs
nevyvolají úpravy programového řešení, ale pouze změny parametrů v řídící
tabulce Algoritmy.

Aplikace Mzdy obsahuje všechny nezbytné údaje, včetně informací pro ná-
kladové sledování čerpání mzdových prostředků podle pracovišť, provozů
a závodů. Vyplacené mzdy lze sledovat i podle nákladových skupin, do kte-
rých jsou začleněny pracovní poměry pracovníků, resp. jednotlivé mzdové
složky při jejich vykazování.

Tabulka v personální evidenci obsahuje všechny údaje nezbytné pro zpra-
cování mezd a údaje běžné v personální evidenci. Vzhledem k vlastnostem
systému Navision Financials lze tuto tabulku rozšířit o potřebné údaje
podle požadavků uživatele. Zpracování těchto dalších údajů do sestav
a přehledů je s využitím Design modulu systému Navision Financials velmi
snadné.

Aplikace Mzdy plně využívá silných stránek systému Navision Financials,
jako je jednoduché a unifikované ovládání, snadná administrace a zálo-

hování dat, ochrana systému hesly a přístupovými právy. Administrátor
databáze má rovněž možnost pružně reagovat na potřeby organizace,
ovlivňovat strukturu databáze a řešit specifické požadavky odborných pra-
covníků. Design modul systému Navosion Financials pak umožňuje snadno
vytvářet zprávy (sestavy) podle požadavků uživatelů. 
Samozřejmostí je přímá návaznost na účetnictví nastavením čísel účtů v ří-
dící tabulce. 

Programové řešení personální evidence vytváří:

• přehledy pracovníků v různých výběrech a třídění
• přehledy nástupů a výstupů pracovníků
• sestavu vynětí z evid. počtu a zařazení do evid. počtu podklady pro sta-

tistické výkazy
• případně další přehledy dle požadavků uživatelů

Aplikace Personalistika rozšiřuje možnosti využití systému Navision Finan-
cials v oblasti standardního modulu Lidské zdroje a propojuje oba tyto
moduly s modulem pro zpracování mezd v Navision Financials. Tak získáme
účinný nástroj vhodný pro práci personalisty s vazbou na zpracování mezd.

Vzhledem k vlastnostem systému Navision Financials lze databázi jedno-
duše rozšířit o jakékoli údaje podle požadavků uživatele. Zpracování těchto
dalších údajů do tiskových sestav a přehledů je s využitím systému Navi-
sion Financials snadné.

Modul Personalistika rozšiřuje standardní funkčnost modulu Lidské
zdroje zejména v těchto oblastech: 

• evidence osobních údajů lidských zdrojů (zaměstnanců)
• evidence osobních údajů příbuzných jednotlivých zaměstnanců 
• úkoly zaměstnanců a hodnocení těchto úkolů
• evidence kursů, vzdělávání a jejich plánování
• přístupová práva v rozšíření až na jednotlivá pole tabulek (Zaměstnanec,

Příbuzný, Pracovní poměr a dohoda)

Podrobnější popis dalších modulů vyvinutých firmou LEVI Systems a.s.
naleznete na http://www.levi-systems.com

LEVI Systems a.s.
Tuřanka 115, 627 32 Brno
Tel.: +420 (5) 31 01 17 11, fax: +420 (5) 31 01 17 12
Kontaktní osoba: Ing. Marek Juha
e-mail: info@levi-systems.com
http://www.levi-systems.com

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

    
   1

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   2

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 57



Publikační systém Alcatel e-Busines Distribution
Publikační systém umožňuje dynamicky spravovat internetovou prezen-
taci, která obsahuje například produktový katalog či systém umožňující on-
line registraci zákazníků na semináře. Při tvorbě obsahu website je možné
použít předpřipravených šablon a tím zajistit naprostou shodnost prezen-
tovaných dat ve smyslu formátu textu.
Součástí řešení je i elektronický obchod, kde je možné realizovat nákup
zboží od partnera společnosti nebo provést konfiguraci komunikačního ře-
šení pro kancelář.

Hlavním přínosem celého řešení je velmi snadná publikace informací na
Internet. S nasazeným řešením jsou spojeny i další výhody jako je zkrácení
celého procesu zveřejnění informace nebo přenesení odpovědnosti za ob-
sah na autora informace
Dále byly sníženy nároky na počítačové znalosti uživatelů, kteří připravují
a tvoří dokumenty pro Internet společnosti a tím také zvýšena produktivita
práce a zjednodušena komunikace mezi jednotlivými odděleními.

Obrázek: Pagepad – nástroj pro publikaci informací v okně Internetového
prohlížeče - je součást modulu Logos Web Publishing System

Cílem projektu bylo následující:
• zjednodušit a zrychlit publikaci informací na Internet,
• vytvořit nový a zabezpečený informační kanál pro partnery,

• realizovat elektronický obchod,
• umožnit zákazníkům vlastní konfiguraci výrobků (telefonních ústředen)

Řešení obchodních procesů aplikace AUTO NA PŘÁNÍ
ŠKODA AUTO a.s. přináší touto aplikací zásadní inovaci v kvalitě a šíři on-
line služeb nabízených zákazníkům prostřednictvím Internetu. V obchod-
ním procesu komunikace se zákazníkem a uspokojování jeho potřeb je vy-
užíváno integrované komunikace mezi společností a obchodními partnery.
Řešení obchodních procesů aplikace AUTO NA PŘÁNÍ (CarConfigurátor)
využívá technologii BizTalk Server pro řízení obchodních procesů a komu-
nikace mezi společností, prodejcem a zákazníkem. 
Nasazení aplikace ve společnosti ŠKODA AUTO a.s. přinesla možnost po-
drobného sledování stavu jednotlivých obchodních případů. Jednotlivé kroky
v procesu jsou plně automatické, ale přesto personalizované, což výrazně
usnadňuje práci se zákazníkem a v úzké vazbě s ostatními systémy společ-
nosti. Definice a zavedení procesů výrazným způsobem zvyšuje efektivitu
a podporuje kontinuální chod obchodních aktivit. V neposlední řadě zajišťuje
podporu zpětné vazby se zainteresováním obchodních partnerů.
Společnost získala tímto řešením výborný nástroj na podporu obchodních
aktivit a sledování obchodních příležitostí velmi profesionálním a automa-
tickým způsobem, zvyšující pravděpodobnost úspěchu v dalších aktivitách.

Cílem projektu bylo následující:
• sloučit požadavky zákazníka s možnostmi společnosti,
• zajistit automatickou distribuci dat,
• zvýšit podporu obchodních partnerů v prodejních aktivitách,
• vytvořit zpětnou vazbu v průběhu celého obchodního případu,
• realizovat personalizovaný systém obchodních transakcí s využitím tech-

nologie BizTalk Serveru

Logos spol. s r.o.
Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9
Tel.: +420 (2) 25 28 18 11, fax: +420 (2) 25 28 18 99
Kontaktní osoba: Martin Bohata
e-mail: info@logos.cz
http://www.logos.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   1
   2

   1
   2

    
    

    
    

   1
   2

   1
   2

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 5 8 /



Společnost Neos Computer byla založena v roce
1991 jako společnost s ručením omezeným.
Během dvouletého působení v roli prodejce vý-
početní techniky, se stala jedním z prvních certi-
fikovaných partnerů společností Compaq 
a Microsoft. V roce 1993 došlo k transformaci
na akciovou společnost. Základní jmění 6 mil. Kč
bylo v roce 1996 navýšeno na 15 mil. Kč.

Prozíravou se ukázala myšlenka přerodu prodej-
ce výpočetní techniky v komplexního dodavatele
informačních technologií, jejímž důsledkem 
je nynější postavení Neos Computer mezi nejvý-
značnějším IT společnostmi operujícími na na-
šem trhu. Mezi jeho zákazníky, jejichž počet pře-
vyšuje 800, figurují takové společnosti jako jsou
Česká spořitelna, ČSOB, KB, Škofin, OB leasing,
Česká pojišťovna, a mnoho dalších. Díky nim
NEOS již několik let dosahuje stabilně obratu
okolo 500 mil Kč.Od roku 2001 je NEOS Compu-
ter členem skupiny rakouské společnosti S&T
System Integration & Technology Distribution
AG, jednoho z nejvýznamnějších systémových in-
tegrátorů působících ve střední a východní Evropě.

Mezi hlavní aktivity společnosti patří:
• Systémová integrace a řízení složitých a územně

rozsáhlých projektů souvisejících s plošným
nasazováním výpočetní a komunikační tech-
niky.

• Komplexní řešení v oblasti IS/IT (analýza, ná-
vrh řešení, realizace, servis, poprodejní pod-
pora a další rozvoj).

• Dodávky, instalace a zajištění servisu počí-
tačů COMPAQ a dále počítačů, periferií a pří-
slušenství dalších výrobců (HP, XEROX, 3Com,
APC atd. ).

• Projektování, realizace, dálkový dohled a ser-
vis datových sítí typu LAN a WAN na platformě
CISCO Systems;

• Implementace komunikačních technologií vč. In-
ternetu/intranetu a ISDN zahrnuje rovněž zajiš-
tění souvisejících administrativních záležitostí.

• Prodej, instalace a podpora produktů Micro-
soft včetně licencí v rámci programu Microsoft
Select.

• Integrace kancelářských, ekonomických a mana-
žerských informačních systémů, správy a oběhu
dokumentů a pošty na platformě Microsoft.

• Vývoj a implementace aplikačního programo-
vého vybavení podle specifických požadavků
zákazníka.

• Zavádění podnikových informačních systémů.
• Konzultační a poradenská činnost, servisní

služby na instalované produkty. 
• Outsourcing. 

Cíle společnosti jsou jasné. Upevnit pozici na
trhu a dalším postupným zkvalitňováním služeb
udržet stávající a získat nové významné klienty. 

NEOS Computer a.s., člen skupiny S&T AG
U Stavoservisu 1, 100 40 Praha
Tel.: +420 (2) 81 00 63 01, fax: +420 (2) 72 70 48 79
Kontaktní osoba: Jan Ondřich
e-mail: jan.ondrich@neos.cz
http://www.neos.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   6
   3

   2
    

   2
    

    
    

   2
    

   2
   1

   1
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 5 9



Sme spoločnosťou všestranných, odborne pri-
pravených a certifikovaných konzultantov, ktorí
sa neustále vzdelávajú a svoje vedomosti a skú-
senosti radi odovzdávajú ľuďom pre skvalitnenie
ich práce. Našimi hlavnými devízami sú ústreto-
vosť, flexibilita a individuálny prístup k riešeniu
požiadaviek i problémov zákazníka. 
Veríme, že jediná cesta, ako môže byť úspešná
naša firma, je úspech našich zákazníkov. Pre
tento cieľ sa snažíme urobiť všetko.
V oblasti informačných technológií spolupracu-
jeme s renomovanými svetovými firmami ako
Microsoft, Novell, Lotus, Compaq, IBM, Sun
i ďalšími a to tak, aby sme boli schopní zabezpe-
čiť ucelenú dodávku s pridanou hodnotou.

NAŠE SLUŽBY PRE VÁS

Dodávka na kľúč
Zabezpečíme dodanie kompletného počítačo-
vého a programového vybavenia s úplnou konfi-
guráciou systému.   Okrem programov a výhod-
ných licenčných balíkov Vám ponúkame servre,
osobné počítače a notebooky od výrobcov ako
IBM, Compaq, Toshiba,  Dell a ďalších.

Dodávka sietí
Ak potrebujete prenášať údaje z jedného počí-
tača na druhý, používať jednu tlačiareň pre via-
ceré počítače, vyvstane otázka prepojenia počí-
tačov medzi sebou. Naša firma Vám navrhne
vhodný typ siete a zrealizuje ju.

Analýza informačného systému
Na základe existujúceho systému práce Vám
urobíme analýzu a návrh potrebných dátových
modelov. Táto analýza môže byť platformovo ne-
závislá, ale aj s ohľadom na použité vývojové
prostredie.

Vývoj aplikácií
Na základe výsledkov analýzy (našej alebo iného
analytika) vytvoríme aplikáciu šitú na mieru. Na
vývoj aplikácií využívame najmodernejšie ná-
stroje z rodiny Visual Studio. Vďaka nim môžeme
vyvíjať jednoduché aj komplexné podnikové apli-
kácie v prostredí intranetu.

Školenia
V našom školiacom stredisku vyškolíme pracov-
níkov pre prácu s operačným systémom Win-
dows 98 a Windows 2000, správcov sietí za-
svätíme do tajov sieťového prostredia a operač-
ného systému Windows NT i Windows 2000.
Zaškolíme užívateľov pre prácu s kancelárskymi
aplikáciami ako Microsoft Word, Excel, alebo
tvorbu aplikácií v Microsoft Access.

Administrácia
Zákazníci môžu využívať služby našich  Microsoft
certifikovaných profesionálov na vyladenie
a správu ich informačných systémov. Naši pra-
covníci môžu spravovať heterogénne prostredie
produktov firiem Microsoft, Novell, IBM, SUN
a ďalších.

Technická podpora a servis
Poskytujeme ďalšiu technickú podporu, ako aj
24-hodinový, alebo inak dohodnutý servis. Vieme
Vám v prípade potreby zabezpečiť náhradné
riešenie, resp. zapožičať hardvérové vybavenie.

Konzultácie  vašich potrieb
Analýza požiadaviek zákazníka a možné riešenia
z pohľadu najlepších produktov na trhu ako sú:
Microsoft, Compaq, IBM. Naše konzultácie
v sebe zahŕňajú rady pre čo najlepší výber hoto-
vého programového a počítačového vybavenia
s možnosťou doplnenia o ďalšie produkty.

Licencovanie softvéru
Poradíme Vám v licenčných záležitostiach,  po-
môžeme Vám presne stanoviť koľko a akých li-
cencií softvérových produktov potrebujete a mu-
síte  mať. 
Nájdeme najlacnejšiu cestu, ako zabezpečiť po-
trebné počty licencií  - prostredníctvom najvý-
hodnejších nákupných modelov.
Vykonáme softvérový audit, ktorý môže vyústiť
do udelenia prestížnej Deklarácie čistoty, rov-
nako je tiež krokom k získaniu osvedčenia ISO. 
Dokážeme Vám, že nákup softvéru nemusí byť
zložitý a nepríjemný – hlavne, keď máte možnosť
prenechať ho špecialistom vo Vašich službách!

Riešenia, ktoré ponúkame
Jedným z riešení, ktoré svojim zákazníkom ponú-
kame je systém NUNTIO. Jedná sa o intranetový
systém slúžiaci na správu dokumentov a auto-
matizáciu spisovej služby. Program zabezpečuje
kompletný životný cyklus dokumentov v organi-
zácii od jeho vytvorenia, cez schvaľovanie, zve-
rejnenie, až po jeho archiváciu. To všetko s prih-
liadnutím na bezpečnosť prístupu.

ČO SME DOKÁZALI

Inštalovali sme najrozsiahlejší cluster na Slo-
vensku, založený na Microsoft Cluster Services.
Popri softvérovej časti sme tiež konfigurovali dis-
kový systém založený na technológii Fibre Chan-
nel so súhrnnou kapacitou 1TB. Ak vaše potreby
nedosahujú takéto kapacity, vieme sa tomu pris-
pôsobiť - inštalovali sme Fibre Channel diskový
systém s úvodnou kapacitou 54GB bežiaci pod
systémom Microsoft Windows 2000 Advanced
Server.

Nové technológie a služby, s.r.o.
Cesta pod Hradovou 13/A, 040 01 Košice
Tel.: +421 (55) 63 23 019, fax: +421 (55) 63 24 164
Kontaktní osoba: RNDr. Ľubomír Palušek
e-mail: lpalusek@nts.sk
http://www.nts.sk

Reference v ČR/SR: AKUMA SLOVAKIA, s.r.o., GEMOR Fashion s.r.o., Intocast, a.s. Košice, SIDERIA-ISTOTA, TAURIS, a.s., ZELMER SLOVAKIA s.r.o.

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   2
   3

   2
   2

   2
   2

   2
   2

   2
   2

   2
   2

   2
   2

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b16 0 /



11 LET NA TRHU IT
Společnost OKsystem působí na českém trhu IT
již od roku 1990. Hlavními počátečními aktivi-
tami kromě programování (programový systém
pro zpracování mezd OKmzdy) bylo školení počí-
tačových sítí a distribuce vývojových nástrojů.
OKsystem postupně navazoval partnerské
vztahy s firmami Novell, Gupta (nyní Centura),
Drake (nyní Sylvan Prometric), Logic Works (nyní
Computer Associates), Oracle a Microsoft.
V roce 1993 zvítězil v tendru na dodávku apli-
kačního programového vybavení informačního
systému služeb zaměstnanosti. O rok později byl
vybrán firmou Compaq jako subdodavatel apli-
kačního řešení informačního systému státní so-
ciální podpory. Za jedenáct let úspěšné práce si
vypracoval pevnou pozici ve společenství IT fi-
rem. Stal se významným dodavatelem progra-
mových systémů klient/server a web v oblasti
veřejné správy, školicím střediskem a partnerem
firem Microsoft, Oracle, Novell, Computer Asso-
ciates a Centura. V jedenáctém roce své exi-
stence zaměstnává 60 pracovníků, roční obrat
činí 160 mil. Kč.

VÝVOJ PROGRAMOVÝCH SYSTÉMŮ
Informační systémy veřejné správy
Vývojový tým OKsystemu navrhl a vytvořil pro Mi-
nisterstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV)
aplikační programové vybavení OKdávky, které
tvoří základní část informačního systému státní
sociální podpory. Tento IS je provozován a využí-
ván na MPSV v Praze, 91 okresních úřadech, ma-
gistrátech statutárních měst, obvodních úřa-
dech v Praze a na dalších 290 vzdálených kon-
taktních místech okresních úřadů. OKsystem je
i řešitelem podobného aplikačního programo-
vého vybavení OKpráce, které tvoří základní část
informačního systému služeb zaměstnanosti.
Tento IS je provozován a využíván Správou služeb
zaměstnanosti MPSV v Praze, na 77 úřadech
práce a na dalších 153 pobočkách úřadů práce.
Aplikační systémy OKdávky a OKpráce běží na

8 000 počítačích v 620 místech po celé repub-
lice, pomáhají vyplácet 30 miliard Kč ročně na
sociálních dávkách a zvládnout půlmilionovou
armádu nezaměstnaných. OKsystem je také part-
nerem MPSV při tvorbě a provozování územně
identifikačního registru adresních míst UIR-ADR.
Registr byl vybudován v letech 1997–1999 za
spolupráce řady institucí veřejné správy. Pů-
vodně byl určen pro potřeby informačních 
systémů MPSV. Po svém dokončení byl uvolněn
i pro ostatní zájemce a rychle se rozšířil mezi de-
sítky uživatelů ze státní správy i mimo ni. 
Registr obsahuje celostátní číselníky okresů,
obcí, pražských obvodů, městských částí/měst-
ských obvodů, částí obce, ulic a veřejných pro-
stranství, stavebních objektů, adresních míst
a dodávacích pošt. 

OKmzdy 
OKsystem je tradičním dodavatelem programu
pro kompletní zpracovaní mzdové agendy. Nová
verze pro Windows navázala na celorepublikově
známý a na 2000 instalací úspěšně využívaný
programový systém OKmzdy pro DOS. OKmzdy
jsou vhodné jak pro podnik s mnoha stovkami
zaměstnanců, tak pro menší soukromé firmy bez
mzdové účtárny. 

ŠKOLENÍ
Tradice a zkušenosti
OKsystem působí v oblasti školení profesionálů
v informačních technologiích již 11 let. Od roku
1990 zde absolvovalo školení již několik tisíc
účastníků.

Autorizace
Všechna školení jsou autorizovaná, tj. jsou vedena
certifikovanými instruktory s požadovanou kvalifi-
kací, podle celosvětově standardních osnov a ča-
sového rozvrhu v učebnách s předepsanou úrovní
vybavení. OKsystem je autorizované školicí středis-
ko Microsoft (CTEC), Novell, Oracle, Centura. 

Spojení s praxí
Školicí středisko využívá praktické zkušenosti
softwarových týmů firmy, které denně používají
školené produkty pro vývoj a údržbu rozsáhlých
informačních systémů.

Řízení jakosti
OKsystem v roce 1999 zavedl a udržuje systém
řízení jakosti podle standardu ISO 9001 v oblasti
školení počítačových specialistů a v dalších 
aktivitách firmy. Spokojenost absolventů v kaž-
dém školení je průběžně vyhodnocována.

Ochrana investic do vzdělání
Při odchodu vyškoleného zaměstnance od firmy
v době od tří měsíců do jednoho roku od konání
příslušného kurzu vyškolíme náhradníka
zdarma.

Možnost skládání testů
V našem autorizovaném testovacím středisku
Prometric Thomson Learning můžete denně sklá-
dat certifikační testy.

OKsystem, spol. s r.o.
Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4
Tel.: +420 (2) 44 02 11 11, fax: +420 (2) 44 02 11 12
Kontaktní osoba: Ing. Martin Procházka
e-mail: ok@oksystem.cz
http://www.oksystem.cz

Reference v ČR/SR: MPSV ČR, MV ČR, MZV ČR, Nejvyšší soud ČR, krajské a okresní soudy ČR, okresní úřady, úřady práce, Ernst&Young, Pepsi-Cola ČR, atd.

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   2
   4

   1
    

    
    

    
    

   2
   3

   1
   2

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 161



O SPOLEČNOSTI
V globálním světě elektronické komunikace a In-
ternetu, kde jsme kriticky závislí na dostupnosti
informací, se přímým předpokladem úspěchu
stávají informační technologie. Nalezení nej-
vhodnějšího způsobu jejich aplikace však vyža-
duje spolupráci odborníků.
V týmu společnosti OrBit, která v oblasti IT po-
skytuje širokou škálu řešení a služeb, najdete
profesionála, jehož schopnosti a zkušenosti oce-
ňuje řada významných českých i mezinárodních
klientů již od roku 1991. 
Vysoká užitná hodnota vybudovaných řešení pro
různá prostředí, na různých hardwarových plat-
formách s desítkami instalovaných aplikací a ne-
vídaným uživatelským komfortem, bezpečností
a stabilitou, společně s otevřenými a přátel-
skými obchodními vztahy, tvoří základ našeho
dlouhodobého úspěchu.
ŘEŠENÍ
Naší specializací jsou technologie tenkého kli-
enta a serverového zpracování aplikací, které
umožňují přistupovat k informacím z kteréhoko-
liv místa na světě (navíc z libovolného klient-
ského zařízení) prostřednictvím jakéhokoliv spo-
jení, a dovolují využívat jakoukoliv z patřičných
aplikací. Naše úplné produktové portfolio pak
tvoří, kromě samozřejmě příslušného hardwaro-
vého a softwarového vybavení, také související
řešení ukládání dat a budování, optimalizace
a bezpečnost datových komunikací.
A NĚCO NAVÍC
Naší přidanou hodnotou k obecným produktům
jsou poradenské, realizační a servisní služby,
postavené na znalostech a dlouholetých zkuše-
nostech s implementací těchto technologií v růz-
ných prostředích, na různých hardwarových plat-
formách s desítkami instalovaných aplikací.
K vysoké kvalitě našich výsledků významně při-
spívá také přímá spolupráce s výrobci jednotli-
vých použitých technologií. Ta je deklarovaná
vysokým stupněm udělených autorizací, jež po-
tvrzují naši pozici předních odborníků v ČR a ote-

vírají nám přístup k přímé technické podpoře
a nejvyspělejším technologiím.
TENKOLOGIE
Pojem tenkologie jsme zavedli, abychom zdůraz-
nili náš novátorský způsob řešení přístupu k apli-
kacím. Tento způsob zpřístupnění uživateli apli-
kací kamkoliv, na jakékoliv zařízení a přes jaké-
koliv komunikační médium, založený na
technologiích serverového zpracování dat a ten-
kého klienta, přináší dlouhodobě vysoké úspory,
pramenící z vlastností, jako jsou 
• prodloužení životnosti existujícího klientského

hardwaru, 
• podstatné snížení nákladů na implementaci

nových aplikací, neboť ta nevyžaduje insta-
laci, konfiguraci ani upgrade hardwaru na
straně uživatelských zařízení, 

• snížení nákladů na budování komunikační in-
frastruktury, 

• snížení nákladů na správu, údržbu, uživatelské
školení a podporu.

Jednodušší a tím bezpečnější
Pokud není potřeba spouštět programy na zařízení
uživatele, není potřeba ani přesouvat data k těmto
aplikacím. Zkusili jste si někdy udělat audit, který
by zjistil, kolik informací leží na pevných discích va-
šich pracovníků? Jak jsou chráněny proti ztrátě či
krádeži? Není bezpečnější mít tato cenná data
uložena centrálně? Tenkologie tyto problémy
pomůže vyřešit. Výsledek bude jednodušší
a tím i levnější.
Centrální správa aplikací a centralizace
dat
Při serverovém zpracování jsou aplikace
plně instalovány, spouštěny i spravovány
na jednom místě. Pokud si uvědomíme,
jak často provádíme upgrade běžně provo-
zovaných programů, na kolika různých zaří-
zeních a pro kolik různých skupin uživatelů
musíme danou aplikaci zprovoznit, zdá se vlast-
nost implementovat daný software pouze jeden-
krát a téměř na kliknutí jej zpřístupnit v celé
organizaci neuvěřitelná. Kromě financí šetří i čas

a energii pracovníků informatiky, a ti se mohou
soustředit na bezproblémový provoz organizace.
Univerzální přístup k aplikacím
Každý uživatel má svůj systém i pracovní nástroje
plně k dispozici, ať k nim přistupujete odkudko-
liv a prostřednictvím jakéhokoliv zařízení. Note-
book, JavaStation, PC, NC nebo Internetový pro-
hlížeč, vše je v reálném čase připraveno pro
přístup k Vašemu Wordu nebo Unixovému infor-
mačnímu systému.
Nezávislost na síti
Mnohé programy silně zatěžují komunikační
vrstvu sítě. Přenášíte-li však pouze změny obra-
zovek, úhozy klávesnice a pohyby myši, můžete
použít jakéhokoliv spojení, od GSM po Internet,
a aplikace se stanou v reálném čase dostupnými
kdekoliv.

A než začnete přemýšlet nad cenou … Víte, že
serverové zpracování lze implementovat bez nut-
nosti cokoliv vyhodit nebo významně předělat?

Tenkologie – OrBit řešení přístupu k aplikacím

OrBit spol. s r.o.
Hoblíkova 18–20, 741 01 Nový Jičín
Tel.: +420 (656) 70 24 41, fax: +420 (656) 70 12 77
Kontaktní osoba: Roman Kyselý
e-mail: kysely@orbit.cz
http://www.orbit.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   2
   3

   1
   1

   1
   1

    
    

   1
   1

   1
   1

   2
   3

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b16 2 /



Našou filozofiou je úspech.

A byť úspešný znamená byť včas pripravený na
globalizáciu trhov a obchodných činností
a včas sa adaptovať na potreby výmeny infor-
mácií vo vnútri firmy a hlavne mimo nej.

Firma PosAm Bratislava, spol. s r. o. realizuje
dodávky informačných systémov a ich kompo-
nentov predovšetkým pre väčšie podniky a inšti-
túcie. Špecialitou firmy sú projekty orientované
na spracovanie nečíselných informácií (často
používané synonymá: Groupware, Document
Management, Knowledge Management, Intra-
net). Pre celé spektrum riešení firma ponúka
kompletný sortiment služieb od projektových
štúdií cez projekty, inštaláciu a systémovú integ-
ráciu, školenia, financovanie projektov až po au-
torizovaný a nadštandardný servis.

Poslaním našich riešení je urobiť z personálneho
počítača každého zamestnanca v podniku ná-
stroj k dosiahnutiu vyššej skupinovej produkti-
vity a zdokonaleniu systému riadenia.

Aby sme splnili tento cieľ, v našich riešeniach sa
sústreďujeme na to, ako: 

• zmapovať, popísať a zdokonaľovať podnikové
procesy,

• zorganizovať systém smerníc a zabezpečiť ich
pravidelnú aktualizáciu,

• zabezpečiť riadený kolobeh úloh v rámci orga-
nizačnej štruktúry podniku,

• usporiadať dokumentáciu a riadiť jej kolobeh
v pracovných procesoch,

• sprístupniť informácie z dôležitých podniko-
vých zdrojov všetkým zamestnancom,

• efektívne zaškoľovať a preškoľovať zamest-
nancov prostredníctvom počítačov,

• zmysluplne využívať moderné informačné
technológie v prostredí Intranetu

Oddelenie systémovej integrácie zostavené zo
špičkových odborníkov v oblasti produktov
Microsoft, sieťových technológií a terminálových
služieb sa zaoberá riešením zložitých problémov
pri prevádzke informačných systémov veľkých
spoločností.

Služby oddelenia systémovej integrácie sú
zamerané na komplexné riešenia od analýzy pro-
blému, spôsobu jeho riešenia, návrhu technickej
infraštruktúry, testovacej prevádzky, nasadenia
a prípadnej migrácii, až po samostnú inštaláciu,
zaškolenie užívateľov a rutinnej prevádzky spoje-
nej so správou, údržbou systému a zabezpeče-
ním podpory prostredníctvom hot line.

Riešenia nasadzované oddelením sú zamerané
najmä na oblasť implementácie a inštalácie systé-
mov založených na platforme Microsoft Windows
2000, v kooperácii s Microsoft Exchange serverom
a servermi ponúkajúcimi terminálové služby.

Z realizovaných riešení môžeme spomenúť spo-
luprácu pri migrácii na Windows 2000 v spoloč-
nosti Slovnaft, a. s., Ceram Čab, a. s. a Slovenský
vodohospodársky podnik, š. p. – o. z. povodie
Dunaja. Dlhoročná úspešná spolupráca v oblasti
produktov Microsoft existuje so Slovenskými
elektrárňami, a. s a Allianz poisťovňou, a.s.

Riešenia v softvérovej oblasti sú vhodne dopĺňa-
né aj v oblasti hardvéru na základe autorizovanej
spolupráce s najvýznamnejšími svetovými výrob-
cami. Je tak zabezpečená komplexná dodávka
riešenia a zároveň na základe štatútu autorizo-
vaného servisného partnera aj popredajná pod-
pora počas životnosti riešenia.

Významným pomocníkom pri zabezpečení komu-
nikácie so zákazníkom sa stalo riešenie
Helpdesk, ktoré umožňuje zákazníkom nahlaso-
vať problémy a poruchy spojené s používaním
výpočtovej techniky. Poverená osoba zákazníka

potrebuje pre zadanie hlá-
senia iba prístup k Inter-
netu a internetový prehlia-
dač. Systém Helpdesk
umožňuje po zadaní mena
a hesla okrem zadávania
hlásení aj ich prezeranie,
sledovanie počtu hlásení,
typy porúch a rýchlosti
riešenia. Na príchod hlá-
senia je okamžite upozor-
nený dispečer správou, čo
znižuje na minimum čas
potrebný na riešenie a prí-
padné vyslanie servisné-
ho technika.

PosAm Bratislava, spol. s r.o.
Odborárska 21, 83102 Bratislava
Tel.: +421 (2) 49 23 91 11, fax: +421 (2) 49 23 98 88
Kontaktní osoba: Mgr. Ľubomír Uhlár
e-mail: uhlar@posam.sk

Reference v ČR/SR: SE, a. s., Slovenská sporiteľňa, a. s., Slovnaft, a. s., SVP, š. p. - Povodie Dunaja, Allianz poisťovňa, a. s., Ceram Čab, a. s.

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   2
   5

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   3

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 16 3



Informační systém Fenix 32 bit je komplexní in-
formační systém, určený pro příspěvkové a roz-
počtové organizace, s plnou datovou integrací
mezi jednotlivými aplikacemi.
Skládá se z těchto subsystémů:

Subsystém ekonomických informací
Subsystém územních informací
Subsystém správních agend
Subsystém spisové služby
Stravovací subsystém 
Docházkový subsystém
Grafický subsystém
Majetkový subsystém

Subsystém ekonomických informací:
Tvoří ucelenou množinu aplikací, orientovanou
na podporu ekonomických činností úřadu.
Skládá se z následujících úloh:
• Rozpočet, účetnictví, výkaznictví
• Kniha daňových dokladů
• Kniha došlých faktur
• Pokladna
• Banka
• Objednávky
• Pohledávky a místní poplatky
• Evidence majetku
• Materiálně technické zásobování
• Rozpouštění režijních nákladů
• Řízení personalistiky a zpracování mezd
Subsystém územních informací:
Ve svých registrech soustřeďuje údaje a posky-
tuje informace o objektivních jevech na území
kraje, okresu, města či obce, které jsou význam-
né pro správu a řízení rozvoje daného území.
Skládá se z následujících úloh:
• Územně identifikační registr
• Registr ekonomických subjektů
• Registr nemovitostí
• Registr obyvatel
• Matrika
Subsystém správních agend:
Obsahuje agendu úloh, které řeší oblasti čin-
ností správních řízení, na které se vztahuje zákon
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a staveb-

ním řádu (stavební zákon) a zákon č. 71/1976
Sb., o správním řízení (správní řád).
Skládá se z následujících úloh:
• Stavební úřad
• Vodní zákon
• Silniční zákon
Subsystém spisové služby:
Zajišťuje přehlednou evidenci písemností od je-
jich vzniku až po skartaci. Samozřejmou sou-
částí komplexu Spisové služby je evidence, uklá-
dání, přidělování, předávání, vyřizování a vyhle-
dávání písemností v centrální databázi, která
umožňuje odpovídající manažerské pohledy
a přispívá ke zkvalitnění řídícího procesu.
Stravovací subsystém:
Stravovací subsystém (ASTRIS) je určen pro ře-
šení automatizace agendy stravovacích provozů.
Je navržen jako komplexní systém automatizace
procesů souvisejících s obsluhou stravovacích
provozů kterékoliv instituce, zabývající se výro-
bou a prodejem jídel.
Skládá se z následujících úloh:
• Stravovací systém
• Registry stravovacího systému
• Okolí stravovacího systému
• Automatizovaný systém objednávání a výdeje

stravy
• Kantýnský systém
• Systém individuálních diet
Docházkový subsystém:
Jedná se o komplexně řešený systém pro sběr
dat z terminálů v objektu, jejich zpracování, vy-
hodnocení a vytváření požadovaných sestav.
Skládá se z následujících úloh:
• Automatická evidence docházky 
• Řízení a sledování přístupu 
• Plánování docházky
Grafický subsystém:
Grafický subsystém (GIS) tvoří v rámci IS pro
města a obce nadstavbovou část, tzn., že jeho
budování následuje po implementaci základní
registrové části. Plně integrovaný a funkční GIS
zahrnuje vstup dat, jejich správu, analýzy nad

daty, vytváření a údržbu víceúčelových digitál-
ních map, ve kterých jsou zobrazena některá
data městského informačního systému.
Skládá se z následujících úloh:
• Katastrální mapa
• Technická mapa
• Mapa čísel popisných
• Územní plán
• Cenová mapa
• Pasport dopravy
• Pasport zeleně
Majetkový subsystém:
Základem tohoto subsystému je Registr evi-
dence nemovitostí a Agenda bytů, které respek-
tují standardy SIS. Subsystém je vzájemně pro-
vázán s ostatními subsystémy a umožňuje obou-
stranné propojení na GIS.
Skládá se z následujících tří částí:
POZEMKY
• Registr evidence nemovitostí
• Pozemky v majetku města
• Pronájmy pozemků
• Prodeje/nákupy pozemků
• Věcná břemena na pozemku
• Inventarizace pozemků
• Registr evidence nemovitostí intra/internet
BYTY
• Agenda domů a bytů
• Privatizace
• Žádosti o byt
• Smlouvy o pronájmu
• Dlužníci nájemného
• Inventarizace domů a bytů
• Nájemné
TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
• Veřejné osvětlení
• Městská vybavenost
• Inženýrské sítě
KONTAKTNÍ  SPOJENÍ  A DALŠÍ  INFORMACE :
PVT, a.s., Kovanecká 30, 190 00 Praha 9
Tel.: 02-661 98 200, fax: 02-684 92 79
e-mail: fenix.info@pvt.cz,
http:\\www.pvt.cz, http:\\fenix.pvt.cz

PVT, a.s.
Kovanecká 30, 190 00 Praha 9
Tel.: +420 (2) 66 19 82 10, fax: +420 (2) 68 49 302
Kontaktní osoba: Ing. Martin Kolařík
e-mail: sales@pvt.cz
http://www.pvt.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   5
   5

   3
   3

   1
   1

    
    

   2
   2

   1
   1

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b16 4 /



SW aplikace Spisová a archivní služba (SAS) na-
plňuje komplexní řešení spisové a archivační
služby a zároveň vytváří předpoklady pro po-
stupné elektronické zpracování písemností,
včetně potřebné správy, oběhu a archivace do-
kumentů
Charakteristika  aplikace SAS
Struktura aplikace směřuje k cílovému řešení -
integrované správě dokumentů v rámci infor-
mačního systému  firmy, organizace a instituce.
Samostatná aplikace SAS zabezpečuje další
specifické požadavky evidence písemností,
které vyplývají ze spisového a archivačního řádu
a pokrývají požadavky i všech ostatních interních
a obecně závazných předpisů, týkajících se
oběhu a zpracování písemností.
Aplikace SAS podporuje především tyto hlavní
funkce:
• příjem a odesílání předmětu spisové služby
• centrální evidence a identifikace předmětu

spisové služby
• vyřizování předmětu spisové služby
• sledování pohybů předmětu spisové služby
• vyhledávání předmětu spisové služby dle kritérií
• ukládání předmětu spisové služby (skartační

řízení a archivace)
Všechny tyto funkce jsou zabezpečeny jak pro re-
žim externích předmětů spisové služby, tzn. vněj-
ší korespondence, tak v režimu interní komuni-
kace mezi jednotlivými spisovými uzly organi-
zace.
Systém organizace spisové a archivní služby má
zásadní vliv na vlastní chod firmy a instituce, za-
hrnující procesy rozhodování, schvalování, vyři-
zování, ukládání, archivace a další operace spo-
jené, s předměty spisové služby. Podstatné je ze-
jména stanovení jednoznačné zodpovědnosti za
předmět spisové služby v libovolném okamžiku,
určení jednoznačné identifikace předmětů spi-
sové služby a všech subjektů spisové služby. 
Bezpečnostní charakteristika
• Jedním z rozhodujících principů spisové služby

je jednoznačná identifikace předmětů spisové

služby, jejich subjektů (podnik, útvary, osoby,
partneři apod.) a bezpečný přesun jejich záz-
namů mezi spisovými uzly. 

Hlavní přínosy
• odstranění duplicit při uložení dokumentů
• neměnnost obsahu již zaevidované (číslo jed-

nací) písemnosti
• přístup, ukládání a vyhledání jakéhokoliv

písemnosti dle zadaných kritérií
• úplné zabezpečení dokumentů s vyloučením

neautorizovaného přístupu
• sledování pohybů a stavů písemností a spisů
• určování termínů splnění úkolů
• skartační řízení a archivace ve smyslu platných

zákonných norem a předpisů o archivnictví
• možnost využití tenkého klienta k přístupu do

systému
• možnost využití elektronického podpisu
• integrace s produkty Microsoft Office
Úložiště dokumentů
Pro aplikaci SAS lze využít dvou variant úložiště
dokumentů:
• Úložiště dokumentů na bázi SW produktů

Panagon, spol. FileNET:
Je vhodné pro střední a velké firmy, organi-
zace a instituce, které pracují s většími obje-
my dokumentů v rámci SAS. Tato varianta
zároveň s implementací aplikace  SAS vytváří
základní infrastrukturu pro zavedení komplex-
ního systému pro správu dokumentů v elek-
tronické podobě. Další rozšiřování tohoto
systému probíhá formou instalace dalších
produktů z komplexní SW nabídky spol. File-
NET, a to na základě konkrétních požadavků
zákazníka. 

• Úložiště SAS, vytvořené jako vlastní pro-
dukt PVT,a.s.:
Je vhodné pro menší a střední firmy, organi-
zace a instituce, které pracují s omezeným
množstvím dokumentů a zatím neuvažují o za-
vedení komplexního systému pro správu do-
kumentů v elektronické podobě.

Volitelné přídavné moduly
• Skenování – slouží ke snadnému a výkonnému

převodu papírových textových i obrazových
předloh (dokumentů) do elektronické podoby
prostřednictvím skenovacího zařízení (ske-
neru) a pro jejich vstupu do systému. Hlavním
přínosem je postupný přechod na digitalizaci
většiny písemností organizace.

• Čárový kód – slouží ke svázání papírového do-
kumentu s jeho elektronickým obrazem. S vy-
užitím snímače čárového kódu lze takto ozna-
čenou písemnost v systému rychle vyhledat,
popř. najít odpovídající pohyb v podacím
deníku. Modul umožňuje vložit čárový kód
přímo do el. dokumentu nebo jej vytisknout
a nalepit na písemnost v papírové formě.

Související aplikace
• WorkFlow - vlastní produkt PVT,a.s., definuje

formou šablon posloupnost činností a pracov-
ních úkonů v určitém procesu. Aplikace umož-
ňuje návrh nových a úpravu stávajících šablon
workflow v grafickém prostředí. Aplikace pra-
cuje s tlustými i tenkými klienty a je  navržena
tak, aby byla zajištěna podpora rozhodování
podle parametrů (případně obsahu) doku-
mentu, podle stavu front v jednotlivých uzlech
a zatížení jednotlivých pracovníků. Řeší zá-
měnu či vyřazení pracovníků v případě ne-
moci, dovolené, služ. cesty, apod. Je zajištěn
přehled o tocích vybraných dokumentů
(místo, kde se dokument nachází), zatížení
a výkonnost jednotlivých pracovníků apod.
Funkce supervize umožňuje pověřeným pra-
covníkům zasahovat do standardních toků
v případě náhlého výpadku pracovníka. 

• eProcess – progresivní SW produkt spol. File-
NET, který v návaznosti na úložiště dokumentů
na bázi  produktů Panagon zabezpečí webově
orientované workflow a zároveň rozšiřuje
systém pro správu dokumentů o další mož-
nosti využití (B2B, B2C ap.)

PVT, a.s.
Kovanecká 30, 190 00 Praha 9
Tel.: +420 (2) 66 19 82 10, fax: +420 (2) 68 49 302
Kontaktní osoba: Ing. Martin Kolařík
e-mail: sales@pvt.cz
http://www.pvt.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   5
   5

   3
   3

   1
   1

    
    

   2
   2

   1
   1

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 16 5



Společnost S-COMP Centre CZ s.r.o. působí na
českém trhu s výpočetní technikou již deset let a za
tuto dobu si vybudovala pozici jedné z předních
firem v oblasti školení, vzdělávání. Společnost se
soustřeďuje především na školení Microsoft pro-
duktů (Windows x.x, kancelářské aplikace, .Net
servery, …). Například v průběhu roku 2000 se
stala nejvyhledávanějším školicím střediskem
v České republice, vyučujícím MS Windows 2000. 
Společnost zabezpečuje školení jak ve svých
dvanácti učebnách v Praze a Liberci, vybavených
nejmodernější výpočetní a projekční technikou,
tak i dle dohody v učebnách zákazníků, resp. dle
osnov zadaných zákazníkem.
S-COMP Centre je v roce 2001 již popáté v řadě
držitelem nejprestižnějšího ocenění autorizova-
ného školicího střediska společnosti Microsoft
v České republice:

Microsoft Certified Partner,
Microsoft Certified Technical Education 

Center – Partner ( MS CTEC).

V průběhu své působnosti společnost získala
akreditace:

Akreditace Školicí středisko MŠMT ČR,
Akreditované středisko ECDL.

STRUČNÁ CELKOVÁ NABÍDKA SPOLEČNOSTI 
Školení – kurzy pro uživatele a profesionály
Společnost nabízí a zabezpečuje pro zájemce
– kurzy kancelářského balíku MS Office 2000

a MS Office XP, 
– Desktop Publishing a CAD/CAM kurzy, 
– kurzy databázových systémů, 
– nadstavbové kurzy pro programátory a vývojáře. 

Lze si vybrat z několika kurzů od základních,
které jsou určeny pro začátečníky, přes pokročilé
až po kurzy určené uživatelům, kteří znají starší
verze produktů a nyní se chtějí seznámit s novin-
kami vyšších verzí. Výuka je zabezpečena profe-

sionálními lektory s dlouholetou praxí, kteří jsou
taktéž autory mnoha příruček a publikací. 

Školení – kurzy .Net servery
V rámci komplexní nabídky služeb v oblasti ser-
verových produktů .Net (dříve MS BackOffice)
společnost nabízí autorizované kurzy koncipo-
vané podle osnov oficiálních studijních materiá-
lů Microsoft Official Curriculum (MOC) vypraco-
vaných společností Microsoft. Jednotlivé výu-
kové kurzy, které trvají jeden až pět dní, jsou
vedeny výhradně profesionálními lektory, nosi-
teli titulu Microsoft Certified  Trainer (MCT)
a Microsoft Certified System Engineer (MCSE).
Výuka probíhá v českem jazyce a na přání zákaz-
níků i v angličtině, ke kurzům jsou jednotně dodá-
vány pro každého posluchače originální výukové
materiály v angličtině nebo u některých kurzů
i materiály profesionálně přeložené do češtiny.

Testování odborných znalostí
Každý uchazeč si může ověřit své znalosti a zís-
kat celosvětově uznávané certifikáty. Společ-
nost nabízí služby v oblasti testování s VUE (Vir-
tual Univerzity Enterprises Testing Center). Testy,
které u nás může absolvovat, se týkají produktů
společností  Novell, Oracle, Ericsson, Citrix, Sy-
base a především společnosti Microsoft.
V rámci certifikačního programu Microsoft
Certified Professional může uchazeč získat  ná-
sledující tituly:
– Microsoft Certified Professional – MCP
– Microsoft Certified Professional + Site Building
– MCP + Site Building
– Microsoft Certified System Engineer – MCSE 
– Microsoft Certified Solution Developer – MCSD 
– Microsoft Certified Database Administrator –

MCDBA.

Podpora a konzultace
Zákazníci společnosti S-COMP Centre CZ s.r.o. mají
možnost využít odborné kvalifikace lektora nejen
během školení, ale taktéž mohou využít placené

asistence lektora při praktickém zavádění tech-
nologie na pracovišti posluchače. Jde především
o pomoc při projektové činnosti a o pomoc při
praktickém zavádění technologie se specializací
na serverové produkty Microsoft .Net. 

Program počítačové gramotnosti (ECDL)
Společnost S-COMP Centre CZ s.r.o. jako jedno
z předních akreditovaných středisek programu
ECDL  v České republice nabízí zájemci možnost
otestovat se a získat mezinárodně uznávaný cer-
tifikát ECDL. Ten  prokazuje, že jeho nositel zná
základní koncepci informačních technologií (IT),
umí používat osobní počítač a běžné aplikace na
základní úrovni. Zájemce si zvolí úroveň certifi-
kace – základní ECDL Start nebo kompletní ECDL
a podle toho absolvuje školení, resp. zkoušky ze
čtyř nebo sedmi modulů.

E-learning
Novou formu výuky nabízenou společností je
samostudium pomocí interaktivních multimedi-
álních programů. Nejjednodušší formou je dis-
tanční studium pomocí CBT kurzů, náročnější
formu představuje samostudium založené na in-
ternetovém a síťovém řešení  - Web based trai-
ning - WBT a Distributed Education, a za nepřímé
účasti a pomoci lektora. Obecně E-learning je
proces, který řeší tvorbu interaktivních multime-
diálních kurzů, jejich distribuci k uživatelům in-
ternetu, počítačových sítí. E-learning nenahra-
zuje klasickou formu výuky, nahrazuje pouze ně-
které nedostatky klasické výuky. Optimální
řešení je kombinace obou typů vzdělávání – pre-
zenční a distanční.

Bližší informace k nabízeným produktům
a službám naleznete na adrese: 

http://www.scomp.cz.

„ Neučte se sami,
S-COMP Centre  Vás  IT naučí“

S-COMP Centre CZ s.r.o.
Vyšehradská 6, 128 00 Praha 2
Tel.: +420 (2) 24 91 78 58, fax: +420 (2) 24 91 62 31
Kontaktní osoba: Ing. Jana Jurenková
e-mail: info@scomp.cz
http://www.scomp.cz

Reference v ČR/SR: Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR, Živnostenská banka Praha a.s., ČSSZ, Řízení letového provozu ČR s.p.,  a další

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   3
   3

   3
   3

   1
   1

    
    

   5
   5

   2
   2

   1
   1

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b16 6 /



SPRINX s.r.o. je česká společnost, která byla za-
ložena v roce 1996. Od založení se specializu-
jeme na tvorbu Intranetových a Internetových
aplikací. Jelikož od počátku naše řešení budu-
jeme na platformách software  firmy Microsoft,
stali jsme se i technologickými partnery této
firmy. Ve firmě SPRINX pracují špičkově vyško-
lení odborníci s titulem Microsoft Certified Sys-
tem Engineer. Jsme držiteli exkluzivního certifi-
kátu Microsoft Certified Partner. 
Své znalosti a správnost nastolené cesty si firma
ověřovala při vývoji českého internetového por-
tálu ATLAS.CZ, vytvořeného na technologiích
firmy Microsoft. V roce 1999 založila dceřinnou
společnost ATLAS.CZ, a.s., čímž vyčlenila aktivity
kolem tohoto portálu a dále se věnuje vývoji Int-
ranetových a Internetových aplikací.
Cílem společnosti je poskytovat zákazníkům Int-
ranetová řešení s komplexními službami, před-
stavující konzultace, vývoj a provozování apli-
kací. V současné době je dokončena a imple-
mentována platforma nazvaná PersonalWeb
sloužící k rychlému a efektivnímu vývoji Intrane-
tových a Internetových aplikací. Tato platforma
umožnila úspěšnou realizaci našich projektů pro
BMW ČR, Škoda Auto a.s., Siemens AG, AV Me-
dia, Internetový časopis ELLE a další.
Firma SPRINX si uvědomuje svou společenskou
odpovědnost a poskytuje své znalosti a kapacity
i v těch oblastech, které přinášejí české společ-
nosti jiné než finanční hodnoty. Takto se podílela
na projektech FORUM 2000 pana Václava Havla,
MISS Internet a Nadace Terezy Maxové - Dejme
šanci dětem.

Naše nabídka
Nabízíme Vám široké spektrum služeb z oblasti
informačních technologií - Intranetu a Internetu.
Samozřejmostí je vysoká kvalita nabízených slu-
žeb a individuální přístup ke každému zákazní-
kovi. Jedná se především o tyto služby:

– Komplexní řešení Intranetu,
– Tvorba informačních WWW serverů,
– E-business portály,
– Správa a provozování informačních www serverů,
– Správa a provozování aplikací,
– Analýza Internetovského trhu.

E-business platforma PersonalWeb
Platforma je určená k budování především e-bu-
siness Intranetových aplikací firem, lze ji však
využít i k vytvoření jakéhokoliv Intranetového in-
formačního systému. Jádro platformy zajišťuje
autentifikaci uživatele, navigační strukturu, per-
sonalizovatelné informační stránky. Na něm jsou
postaveny samostatné moduly. To pro uživatele
přináší výhodu delegované správy systému, kde
je zachována možnost samostatné správy uživa-
telů, přístupových práv a dalších parametrů
včetně grafiky, to vše s nulovými dodatečnými
náklady na nákup licencí. Platforma je konstruo-
vána na značnou zátěž při zachování vysoké bez-
pečnosti a spolehlivosti. Mimo jiné obsahuje
aplikaci NewsBoard (inteligentní a personalizo-
vatelný „výstřižkový“ systém, analyzující a zobra-
zující informace z Internetových informačních
zdrojů), rozhraní pro integraci dalších externích
systémů (v této fázi byl integrován rozsáhlý elek-
tronický obchodní systém určený k provádění
transakcí přes Internet založený na SAP R/3)
a další drobné služby (osobní odkazy, kalendář
apod.).

ALFA - informační systém pro péči o zákazníky
Historicky starším produktem je CRM systém
ALFA určený primárně pro správu obchodních
aktivit a kontaktů firmy. Poskytuje informační
podporu pro procesy plánování, rozhodování,
realizace a kontrolu na úrovni firmy nebo jejího
zaměstnance. Svou funkčností se zařazuje mezi
marketingové informační systémy a systémy
typu „Customer Care Systems“. 
K ovládání se využívá Microsoft Internet Explorer.
Díky tomu k ní lze přistupovat buď v rámci vnitřní
sítě podniku nebo i přes Internet. 

NewsBoard - řešení pro Knowledge management
NewsBoard je inteligentní rešeršní a content
management systém. Vznikl z potřeby přebírat
a třídit velké množství informací, které jsou na
Internetu dispozici. Aby bylo možné tyto infor-
mace zpracovat, je potřeba z nich vybrat ty, které
spadají do zájmové oblasti daného uživatele.
Systém pravidelně přistupuje na Internetu i v Int-
ranetu k předem definovaným informacím publi-
kovaným ve formě HTML stránek, diskusních
skupin, případně zpráv elektronické pošty. Tyto
informace třídí a zařazuje do kategorií, které jsou
opět definovány uživatelem. Každý uživatel si
může vybrat z předdefinovaných kategorií
a zdrojů nebo si může nadefinovat vlastní. 
Systém umožňuje publikovat zprávy samotnými
uživateli. Proto jej lze využít ke sdělování infor-
mací uvnitř firmy nebo jako elektronický časopis.
NewsBoard je provozován na MS IIS a pro pří-
stup se využívá standardní prohlížeč Internetu.

SPRINX s.r.o.
Výchozí 6, 147 00 Praha 4 - Podolí
Tel.: +420 (2) 51 01 42 11, fax: +420 (2) 51 01 42 00
Kontaktní osoba: Tomáš Vágner
e-mail: sprinx@sprinx.cz
http://www.sprinx.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   3
   1

   2
    

    
    

    
   1

   5
   1

   2
    

    
®

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 167



Divízia Výpočtovej techniky ponúka komplexné
služby v oblasti výpočtovej techniky. V hardvéro-
vej oblasti ponúkame počítače strednej triedy ,
určené pre bežné používanie v domácnosti,
alebo v kancelárii, v typovej rade Tlg. Pre užíva-
teľov, ktorým nestačí priemer, ktorí uprednost-
ňujú ukazovateľ cena/výkon pri zabezpečení vy-
sokej spoľahlivosti systému, je určená vyššia ty-
pová rada Amber. Túto typovú radu značkových
počítačov završujú výkonné servery. Táto typová
rada počítačov je navrhovaná a postavená vý-
hradne na báze výrobkov spoločnosti Intel.

Po dlhoročnej spolupráci s firmou Intel spoloč-
nosť Telegrafia v roku 2000 získala ako prvá na
Slovensku certifikáty Intel Premium Provider
a Intel Advanced Network Reseller. Čo znamená,
že sme priamym partnerom firmy Intel pre desk-
topové, serverovské a sieťové produkty. Na zá-
klade týchto certifikátov o odbornej spôsobilosti
sme schopný navrhnúť zákazníkom špeciálne ri-
ešenie, ktoré zahŕňa voľbu, inštaláciu, a konfi-
guráciu firemného riešenia založeného na plat-
forme Intel výrobkov.
Máme od firmy Intel zabezpečenú marketingovú
a technickú podporu. Tieto výhody ponúkame aj
našim zákazníkom, či už vo forme zapožičania za
účelom testovania, alebo predvedenia najnov-
ších produktov. Táto možnosť ponúka naším zá-
kazníkom novú dimenziu spolupráce.

V softvérovej oblasti je spoločnosť Telegrafia na
slovenskom trhu významným partnerom spoloč-
ností Microsoft a Symantec. Ako OEM System
Builder Member sme asemblérom počítačového

hardvéru – predovšetkým osobných počítačov.
Naše osobné počítače dodávame už so základ-
nou softwarovou výbavou pripravené pre použi-
tie a so spoločnosťou Microsoft spolupracujeme
na testovaní našich hardwarových produktov
smerom k dosiahnutiu čo najvyššej kompatibility
s jej programovými produktmi.

Ďalším z certifikátov, ktoré osvedčujú kvalitu
nami dodávaných služieb je Microsoft Certified
Partner. Certifikát je zárukou odbornosti, vedo-
mosti a skúsenosti našich pracovníkov s pro-
duktmi firmy Microsoft, pri ich nasadzovaní
a používaní. 
Z uvedeného je zrejmé, že v našich riešeniach
uprednostňujeme platformu „Wintel“, ktorá je
zárukou optimalizácie ukazovateľa cena/výkon
pri zaistení maximálnej možnej spoľahlivosti.

Naši zamestnanci sú schopní ponúknuť naším
zákazníkom optimálne riešenie, ktoré zahŕňa vo-
ľbu, inštaláciu a konfiguráciu firemného riešenia
založeného predovšetkým na tejto platforme.
Snažíme sa teda naším zákazníkom navrhovať
ich informačné systémy tak, aby im pomáhali
v ich hlavnej podnikateľskej činnosti. Aby ich in-
formačný systém bol pre nich dôležitou konku-
renčnou výhodou, umožňoval im neustále sa
zlepšovať a byť stále o krok vpred pred konku-
renciou.    

Ako MCSP ponúkame zákazníkom nasledujúce
služby:
✔ Konzultácie
✔ Systémová integrácia

✔ Návrh, inštalácia a podpora sieťovej infrašt-
ruktúry

✔ Riešenie komunikačných systémov (vrátane
elektronickej pošty), systémov pre zdieľanie
informácií a tímovú spoluprácu

✔ Vývoj software na zákazku (veľké zákaznícke
riešenia)

✔ Implementácia programového balíka Milé-
nium určeného pre ekonomiku a riadenie

✔ Vývoj a prevádzkovanie internetovských rie-
šení

✔ Školenia
✔ Technická podpora
✔ Predaj softvéru a hardvéru, licenčné pora-

denstvo, softvérový manažment

O komplexnosti našich služieb svedčia aj ďalšie
certifikáty: LAR – Large Account Reseller, ktorý
nás osvedčuje ako autorizovaného predajcu
multilicenčnej zmluvy Microsoft Select a Enterp-
rice Agreement a GLP – Global Licence Program
ako autorizovaného partnera spoločnosti
SYMANTEC pre uzatváranie multilicenčných
zmlúv.  
Komplexnosť nami poskytovaných služieb uza-
tvára naše školiace stredisko, ktoré zaisťuje
zaškolenie našich partnerov, aby boli schopní
zakúpenú technológiu využívať čo najoptimál-
nejšie a najefektívnejšie. Samozrejme, aj v tejto
oblasti Telegrafia prešla certifikáciou  spoloč-
nosti Microsoft a poskytuje svoje služby ako
MCTEC - Microsoft Certified Technical  Educa-
tion Center a MOUS testing center. 

Tieto certifikáty sú zárukou, že vzdelávanie v na-
šom stredisku je na zodpovedajúcej kvalitatívnej
úrovni a absolventi sú naozaj pripravení praco-
vať maximálne efektívne pre svoju spoločnosť.

Telegrafia, s.r.o.
Štúrova 18, 040 01 Košice
Tel.: +421 (55) 623 33 88, fax: +421 (55) 623 35 37
Kontaktní osoba: Ondrej Haburaj
e-mail: ohaburaj@telegrafia.sk
http://www.telegrafia.sk

Reference v ČR/SR: 

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   1
   3

    
   1

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b16 8 /



Jistě jste už někdy slyšeli hrát smyčcové kvarteto. Hezká souhra a nástroje
se pěkně doplňují, že? A teď si představte orchestr složený ze samých
smyčců… Něco by Vám chybělo a něčeho jiného by zase bylo zbytečně
moc. Ano, jednostranně orientované řešení nemusí být vždy dostatečně
vyhovující. Jsou stovky firem, které Vám nabídnou standardní řešení po-
mocí produktů firmy Microsoft. I my Vám můžeme nabídnout takové ře-
šení, ale dobře víme, že někdy pouze smyčce nestačí. My, díky našim
dlouholetým zkušenostem, známe správné místo každého nástroje a vhod-
ným sladěním různých nástrojů umíme dosáhnout dokonalé harmonie.

Váš partner pro harmonické řešení >> Trask solutions
Společnost Trask solutions není na poli informačních technologií žádným
nováčkem a za 7 let své existence si vydobyla dobrou pověst u řady reno-
movaných společností - především díky své schopnosti vhodně kombino-
vat stávající i nové informační technologie. Aby společnost Trask solutions
toto dokázala, musela samozřejmě prokázat dobrou znalost a schopnost
sladění produktů svých strategických partnerů, mezi které patří například
firmy Microsoft a IBM.

Váš partner pro aplikační a technologickou integraci >> Trask solutions
Společnost Trask solutions má rozsáhlé zkušenosti s řešením úkolů apli-
kační a technologické integrace. Typické informační systémy dnešních
společností zahrnují téměř s jistotou některé produkty firmy Microsoft.
Střední a velké společnosti ale vedle tohoto softwaru téměř vždy používají
i platformy a produkty dalších firem, které musí vhodným způsobem vzá-
jemně komunikovat a sdílet data, což při dnešní složitosti informačních
systémů není vždy snadné zajistit. Typické výzvy, kterým zákazníci s pomocí
firmy Trask solutions čelí, jsou:
• realizace přístupu na systémy Unix, OS/390, AS/400
• zpřístupnění centrálních aplikací a databází v rámci internetu a intranetu
• propojení aplikací běžících na různých systémech
• synchronizace databází 
• synchronizace hesel mezi účty na různých systémech (NT, Unix, OS/390,

AS/400).
• kombinace předchozích úloh včetně návrhu a zavedení komplexní systé-

mové infrastruktury zahrnující nejen produkty Microsoft, ale i další
systémy

Váš partner pro internetová a intranetová řešení >> Trask solutions
Mohutný nástup internetu a odvozených technologií ještě více zvýrazňuje
dnešní potřebu integrace a napojení uživatelských aplikací na centrální da-
tabáze a aplikace. Společnost Trask solutions nabízí svým zákazníkům
kromě komplexního řešení internetových a intranetových aplikací i řešení
specifických integračních úloh, které v souvislosti s realizací obdobných
aplikací téměř vždy vyvstávají, a které firmy orientované na internetové
technologie většinou nepokrývají.

Váš partner pro elektronické vzdělávání >> Trask solutions
Společnost Trask solutions svým zákazníkům nabízí také řešení pro řízení
vzdělávacího procesu ve společnosti. Systém eDoceo umožňuje zaměst-
nancům studovat vzdělávací kurzy v rámci intranetu nebo internetu a vý-
znamně zjedodušuje proces testování, vyhodnocování a sledování studia.
eDoceo rovněž podporuje propojení na již provozované systémy (např.
SAP). Bližší informace o systému eDoceo je možné nalézt v produktové
části tohoto katalogu.

Trask solutions s.r.o.
Podbabská 20, 160 46 Praha 6
Tel.: +420 (2) 24 32 18 93, fax: +420 (2) 24 32 18 96
Kontaktní osoba: Hana Šmídová
e-mail: info@trask.cz
http://www.trask.cz

Reference v ČR/SR: Česká spořitelna, a.s., Československá obchodní banka, a.s., ING Nationale-Nederlanden, České radiokomunikace, a.s., a další

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   2
   5

   1
    

    
    

   1
    

    
    

    
    

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 16 9



Společnosti WEBCOM a.s. byla založena v roce 1998 počítačovými speci-
alisty se zkušenostmi v oblasti databází, internetových aplikací a podniko-
vých informačních systémů. Již v prvním roce jsme úspěšně uvedli na trh
vlastní internetovou aplikaci pro drobné zákazníky. V dalších letech jsme
vytvořili celou řadu rozsáhlých B2B internetových aplikací s napojením do
podnikových informačních systémů pro náročnější zákazníky na celém
světě. V roce 2001 jsme přešli od aplikací k vytváření komplexních řešení
pomocí propracované implementační metodologie. Dosáhli jsme finanční
a organizační stability.

VIZE
Jsme stabilní, prosperující společností, která svým partnerům na celém světě
pomáhá zefektivňovat obchodní procesy využitím osvědčených technologií.
Vysoce odborné zázemí, týmy zkušených odborníků a osvědčené techno-
logie jsou garancí vysoké kvality našich řešení. Dlouhodobě se zaměřu-
jeme na vytváření rozsáhlých internetových řešení s přímým napojením do
podnikových informačních systémů, průmyslových a finančních aplikací.
Dodáváme internetové databázové systémy určené pro elektronické
obchodování, včetně napojení na elektronické platební systémy a další
komerční aplikace.

Naše aktivity jsou rozděleny do těchto následujících oblastí:
Internetové systémy
Podnikové informační systémy
Automatizace výměny elektronických dokumentů
Vývoj vysoce specializovaných internetových aplikací

Realizovali jsme více než 160 řešení na 4 kontinentech celého světa. Posi-
lujeme naši pozici na významných trzích cestou budování vlastních
zastoupení.

Naše kvalita je oceněna mezinárodně uznávanými certifikáty:
Microsoft Certified Partner
Navision Solution Center
CAP Partner Sybase
IC Verify (jako jediná společnosti v České republice)

Jsme členem Asociace pro elektronickou komerci (APEK) a Centra elek-
tronického obchodování (CEO) a našimi strategickými partnery jsou:
Microsoft
Navision Software
Sybase

WEBCOM a.s.
Masná 4
702 00 Ostrava
IČO: 25820826
DIČ: 388-25820826
Obchodní rejstřík: Krajský soud v Ostravě, Oddíl B, Vložka 1972

Reference
Severomoravská energetika a.s., komplexní řešení obchodně logistického
informačního systému s e-commerce řešením nákupu a prodeje včetně
automatické výměny dokumentů prostřednictvím technologie MS BizTalk.

BASF AG (Švýcarsko), internetový nákupní systém chemických výrobků
s vazbou na katalogové listy on-line napojeného do podnikového infor-
mačního systému, 

GS Comunicaciones (Mexiko)
Řešení pro centrální správu skladů a styk s dodavateli prostřednictvím Int-
ranetu/Internetu umožňující připojit >120 konkuretních klientů z 20 po-
boček do informačního systému prostřednictvím standardního Interneto-
vého prohlížeče. 

POLLUX B.V. (Holandsko)
Řešení pro elektronické obchodování B2B (Business to Business) s dea-
lerským informačním bulleti-nem s on-line napojením na podnikového
informačního systému.

ELIT spol. s r.o., business to business obchodní systém s on-line a off-line
napojením do informačního systému v pěti zemích.

International Assotiation Services A/S Holandsko, pobočka International
Student Travel Confederation (ISTC). Implementace aplikace umožňující
aktualizaci a vyhledávání dat v informačním systému přes internet.

WEBCOM a.s.
Masná 4, 702 00 Ostrava
Tel.: +420 (69) 61 16 149 , fax: +420 (69) 61 15 779 
Kontaktní osoba: ing Milan Horký
e-mail: horky@webcom.cz
http://www.webcom.cz

F i r m y  p o s k y t u j í c í  ř e š e n í  a  s l u ž b y

konzultace
školení
implementace standardních řešení
řešení jednotlivých problémů
smlouvy o technické podpoře
smlouvy 24×7
počet MCSE
počet MCP

M
icr

os
of

t
W

in
do

ws
 2

00
0

(N
T S

er
ve

r)

M
icr

os
of

t
Ex

ch
an

ge
Se

rv
er

M
icr

os
of

t S
ys

te
m

M
an

ag
em

en
t

Se
rv

er

M
icr

os
of

t H
os

t
In

te
gr

at
io

n 
Se

rv
er

(S
NA

 S
er

ve
r)

Te
ch

no
lo

gie
pr

o 
in

te
rn

et

M
icr

os
of

t S
QL

 S
er

ve
r

Po
dp

or
a 

M
icr

os
of

t
Te

rm
in

al
 S

er
vic

es
(Te

rm
in

al
 S

er
ve

r)

   1
    

    
    

    
    

    
    

    
   1

   1
   2

    
    

Microsoft
Certified
Partner

Microsoft Certified
Partner for Support

Services

Large Account
Reseller

(LAR)

Original Equipment
Manufacturer

(OEM)

Microsoft Certified
Technical Education
Center (MS CTEC)

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b17 0 /



Řešení a služby
společnosti Microsoft

V následujicí části katalogu jsme pro Vás připravili přehled řešení a služeb z naší dílny. Hned na začátku můžete najít informace o zákaznické
podpoře, kterou máme připravenou pro všechny zákazníky vyžadující nadstandardní péči. V případě, že byste se rádi nejdříve prakticky seznámili s mož-
nostmi našich technologií, prohlédněte si profily kompetenčních center, která jsou vytvořena ve spolupráci s našimi nejlepšími partnery právě za tímto
účelem. Na závěr této sekce jsme pro Vás připravili konsolidovaný přehled řešení Great Plains a jejich partnerů. Na sedmi stranách tak naleznete nejen
informace o ekonomickém informačním systému, který nyní patří do portfolia produktů Microsoft, ale i přehled služeb a řešení, které naši lokální partneři
připravili.



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b17 2 /

Premier Support
Vysoká dostupnost a maximální výkonnost vychází z dobře plánované a ří-

zené technické podpory systémů. Microsoft Premier Support zajišťuje přístup
k profesionálním službám a technickým znalostem, které velké podniky po-
třebují k maximalizaci obchodní hodnoty a k minimalizaci celkových nákladů.

Přehled
Microsoft Premier Support je navržen tak, aby pomohl enterprise zákaz-

níkům k úspěšnému vývoji, rozvoji a správě kritických podnikových systémů
postavených na kvalitních řešeních od společnosti Microsoft. Premier
Support Vám dává proaktivní individuální služby podpory a rychlá kvalitní
řešení specifických technických problémů pro všechny produkty od společ-
nosti Microsoft, v kteroukoliv denní či noční hodinu.

Premier Support Ser vices jsou zaměřeny na tři klíčové oblasti
zákaznických potřeb:

• Technické služby - proaktivní informační a plánovací služby zaměřené
na snižování nákladů na správu a podporu systémů eliminováním problé-
mů, dříve než k nim dojde.

• Technické podpora - rychlá, přesná řešení operativních problémů
kdykoliv.

• Technical Account Management - individuální account management
zajišfuje, že Premier Support splňuje jedinečné potřeby Vašeho podniku.

Hlavní rysy
Stanovený tým podpory - Všichni Premier zákazníci mají určeného zodpo-

vědného technického manažera (TAM), jehož úkolem je úzce spolupracovat
s vedoucími a technickými pracovníky k zajištění hladkého běhu operačních
systémů a napomáhat včasnému dokončení projektů. Váš TAM vede Premier
Support tým, který zajistí Váš úspěch. Výsledné osobní vztahy a dobré poro-
zumění Vašim podnikovým aplikacím zajišťuje optimální odpovědi na Vaše
potřeby podpory.

Okamžitá pomoc po telefonu - S Premier Support máte přístup ke špič-
kovým inženýrům společnosti Microsoft 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Me-
todické eskalační procedury zajišťují správnou úroveň pozornosti věnovanou
Vašemu problému až po konečné vyřešení. Úzké spojení s vývojem umožňuje
rychlé opravy zdrojového kódu („hot-fixes“) pro kritické problémy, na které
dosud neexistovalo řešení.

Supportability Reviews a konzultace - Supportability Reviews poskytují
systémové ujištění - zpráva o Vašem prostředí společnosti Microsoft a vede
sérii doporučení pomáhajících snížit dlouhodobé náklady na podporu
systémů. Méně formální než Supportability Reviews jsou konzultace, jež na-
bízejí průběžné rady k implementaci produktů vedoucí ke snižování nákladů
na podporu.

Koordinace řešení od více dodavatelů - Premier Support eliminuje „pře-
hazování problému“ ve Vašem prostředí od více dodavatelů. Pokud problémy
nahlášené společnosti Microsoft jsou následně objeveny v jiných produktech
než od společnosti Microsoft a máte-li smlouvu o podpoře s těmito dodava-
teli, Váš Premier Support tým bude spolupracovat s tímto dodavatelem na
izolování a řešení problému.

Technická podpora beta produktů - Premier Support zahrnuje všechny
v současné době uvolněné produkty společnosti Microsoft plus vybraný
soubor beta produktů. Pomáhá Vám testovat nové verze a připravuje pro
rychlé nasazení nových technologií.

Varování před kritickými problémy - Premier Support předplatitelé budou
automaticky informováni o vybraných kritických problémech týkajících se
produktů společnosti Microsoft, které užívají, a také o krocích vedoucích k je-
jich vyřešení. S těmito varováními budou zasílány informace nebo rady, jak
problém obejít, dokud nebudou k dispozici opravy.

Bulletiny - Budete týdně odebírat bulletiny psané zkušenými pracovníky
podpory společnosti Microsoft po celém světě, které obsahují poslední tech-
nické informace o produktech, technologiích, otázkách podpory, problé-
mech a opravách.

Premier ServiceDesk - Premier Support Vám umožňuje exkluzivní přístup
ke chráněným www stránkám, které nabízejí opravdu nejposlednější infor-
mace od společnosti Microsoft. ServiceDesk Vám umožňuje:

• Procházet bulletiny a další informace o produktech.

• Hledat v naší On-line knihovně články o řešených problémech a nově
vydané informace.

• Podat On-line požadavek na podporu a doplnit nové informace nebo
zkontrolovat stav otevřeného problému.

• Získat přístup k nástrojům pro řešení problémů používaných inženýry
Premier Support.

• Nahlédnout do dokumentace o známých problémech a do Service Packs.

• Generovat detailní zprávy o Vaší podpoře.

• Účastnit se diskusního fóra s ostatními zákazníky Premier Support.

Předplatné Microsoft TechNet a MSDN - Premier Support poskytuje roční
předplatné na TechNet CD-ROM (licence pro 1 server) - zdroj vyčerpávajících
informací zahrnující 150 000 stran technické dokumentace, Resource Kits
a Service Packs. Také obdržíte předplatné Microsoft Developer Network
(MSDN, předplatné na úrovni Universal) CD-ROM, který poskytuje informace
pro programátory a obsahuje vývojové nástroje a rozsáhlou knihovnu příkladů.

Škálovatelnost
Premier Support je vysoce pružný, může být upraven na objednávku a při-

způsoben potřebám Vašeho podniku. Váš zástupce společnosti Microsoft
s Vámi s potěšením prodiskutuje individuální potřeby Vaší organizace a při-
způsobí Premier Support kontrakt pro Vás na míru.

Další informace
Kontaktujte Vašeho prodejce společnosti Microsoft nebo oddělení

technické podpory, tel.: +420 (2) 61 19 71 11 nebo:
e-mail msczech@microsoft.com. Informace rovněž naleznete na:
http://www.microsoft.cz/support
http://www.microsoft.com/enterprise/



Proaktivní služby - Premier Technical Services
Předvídání a eliminování problémů, předtím než nastanou, je klíčem k dostupnosti systému a produktivity uživatelů. Premier Support Technical Services jsou
dostupné pouze jako součást Microsoft Premier Support. Poskytují proaktivní plánování podpory a vyčerpávající množství informačních zdrojů zajištujících,
že máte dostatečné technické znalosti k nasazení a podpoře produktů společnosti Microsoft.

Další nabídka technických služeb
Stejně jako všechny součásti Premier Support, Technical Services mohou být rozšířeny
tak, aby vyhovovaly velikostí Vaší organizace. Do Vašeho kontraktu o Premier Support
mohou být zahrnuty dodatečné Supportability Reviews, konzultační, informační služby
a další licence Microsoft TechNet a Microsoft MSDN. Další možnosti zahrnují monito-
rování serveru, služby plánování výkonu a kapacity, konzultace helpdesk, internships
a služby laboratoří pro vývojové skupiny.
Pro získání dalších informací kontaktujte prodejce společnosti Microsoft.

Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

Technické služby

Supportability Consulting Váš zodpovědný technický manažer (TAM) a Premier Support tým zajištují průběžné hodnocení Vašich potřeb
technické podpory a doporučují způsoby ke snižování problémů. Také zajišťují pomoc při určování důsledků
plánů rozvoje a správy systémů z hlediska podpory.

Supportability Reviews Poskytují přehledné zhodnocení implementace, migrace nebo projektů upgradu. Analyzují informace o Vašem
návrhu systému, provozu a správě a identifikují potenciální úpravy týkající se snížení celkových nákladů na pod-
poru. Mají pevně stanovený minimální rozsah, ale mohou být upraveny podle požadavků zákazníkova indivi-
duálního projektu - včetně možnosti vykonat Supportability Review přímo u zákazníka.

Premier ServiceDesk Premier ServiceDesk jsou chráněné www stránky, výhradně pro použití Premier zákazníků, obsahující
vyčerpávající řadu zdrojů podpory, která zahrnuje:
Jedinečné informace včetně Premier NewsFlash bulletin.
Přístup do Microsoft KnowledgeBase technických článků.
„Web Response“ - nástroj pro zasílání požadavků na technickou podporu a kontrolu jejich stavu.
Nástroje usnadňující řešení problémů a příručky užívané inženýry technické podpory společnosti Microsoft.
On-line fórum ke komunikaci s ostatními zákazníky Premier Support.
On-line přístup k opravám kódu „hotfixes“ a Service Packs.

Varování před kritickými problémy Váš Premier Support tým Vás bude informovat elektronickou poštou o vybraných problémech, které mohou mít
velký dopad na Vaše prostředí. Varování shrnuje potenciální kritické problémy a doporučená řešení nebo způ-
soby, jak problémy obejít. Varování jsou vybíraná speciálně pro Vaše prostředí.

Bulletiny Také obdržíte předplatné na týdenní a čtrnáctidenní bulletiny dokumentující klíčové informace o podpoře a pro-
duktech a technologiích společnosti Microsoft. Bulletiny obsahují informace o známých problémech, opravách
kódu (fixes) a technické články obsahující informace o plánovaných produktech, hledání chyb a další materiály
souvisící s podporou.

Besedy expertů Jako Premier zákazník se můžete zúčastnit pravidelného telefonního technického brífinku a internetových kon-
ferencí, vedených vývojáři, inženýry a program manažery společnosti Microsoft. Zajištují diskuse o klíčových
oblastech technologií společnosti Microsoft, zaměřující se na podporu a správu systémů.

Microsoft TechNet & MSDN Roční předplatné vyčerpávajících informačních zdrojů na CD-ROM.

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 17 3



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b174 /

• Testovací, demonstrační a prezentační cent-
rum pro střední a východní Evropu, Blízký
východ a Afriku.

• Společná aktivita společností Microsoft
a Hewlett-Packard. 

• Jedno z osmi světových center tohoto typu.

Jako jedno z osmi center tohoto druhu na světě
provádíme výkonnostní testy, což nás činí výji-
mečnými. Naše centrum poskytuje své zkuše-
nosti a nejmodernější technologie zákazníkům
Hewlett-Packard a Microsoft ve střední a vý-
chodní Evropě. Chceme, aby každý návštěvník
odcházel z centra vybaven jasným, úplným řeše-
ním a nadšen.

Účinný management informací je dnes pro kaž-
dou firmu jedinou cestou, jak se udržet v konku-
renčním prostředí. Klíčovým úkolem v této ob-
lasti je porozumět technologické infrastruktuře,
její flexibilitě, škálovatelnosti a robustnosti.
V současné době, kdy je platforma Microsoft
Windows 2000 nejpopulárnější platformou, na
které je budováno IT prostředí, a současně jsou
velká očekávání vkládána do nových technologií
označovaných souhrnně Microsoft .NET a 64 bi-
tové architektury. Společnosti Microsoft a Hew-
lett-Packard chtějí zákazníkům a partnerům na-
bídnout kvalitní infrastrukturu a znalostní zá-
kladnu, v rámci které je možné zákazníky
seznámit s celou škálou řešení postavených na
nejnovějších technologiích. A právě proto je zde
Microsoft Solutions Centre@HP, které uživate-
lům napomáhá s integrací technologií Microsoft
na hardwarové platformě Hewlett-Packard.

Pražské Microsoft Solutions Centrum@HP se
v květnu 1999 zařadilo - jako šesté centrum to-
hoto typu na světě - do sítě, která uživatelům na-
bízí maximální kvalitu a komplexnost poskytnu-
tých služeb. Původní zaměření Solutions centra
v České republice, kterým byla především řešení
související s integrací MS Exchange, prezentace
na vysokou dostupnost a HP, se postupně roz-
rostlo o nabídku řešení na bázi Windows 2000
(včetně migrace z Windows NT), Windows Termi-
nal Serveru či serverové řady BackOffice. V roce
2001 bylo hodně pozornosti věnováno Mission
Critical prostředí a samozřejmě nabídce MS
a HP v této oblasti, tedy Microsoft Windows
2000 Datacenter server řešení. Zároveň se
v této době rozšířil záběr o produkty ze skupiny
Microsoft .NET.

Solutions centrum přináší zákazníkům přede-
vším možnost seznámení s navrhovanými řeše-
ními v praxi, a to před jejich finálním nákupem,
tzv. Proof of Concept. V prostředí Solutions
centra lze na konkrétním hardwaru nasimulovat
reálný provoz IT prostředí, dokonce i s několika
tisíci uživateli, a otestovat tak funkčnost, stabi-
litu či škálovatelnost navrhovaného řešení ještě
před definitivní investicí. 
Je možné provádět také testování upgradů nebo
předvést robustnost konkrétního komplexního
řešení. Celková prezentace se poté zaměřuje na
konkrétní potřeby zákazníka a pečlivě se věnuje
oblastem, které jsou pro něj podstatné. Každá
návštěva je předem důkladně připravována tak,
aby byly dobře známy požadavky zákazníka, jeho
prostředí a potřeby. Konzultanti a odborníci na

produkty Microsoft a Hewlett-Packard jsou vám
neustále připraveni poskytnout potřebnou ne-
zbytnou technickou podporu nebo pomoci vyře-
šit problémy či konflikty.

Společnost provozující Solutions centrum
v Praze již několik let úzce spolupracuje se spo-
lečnostmi Microsoft a Hewlett-Packard. Během
této doby získala tituly Microsoft Certified Solu-
tions Provider a HP Authorized Education Centre.
Konzultanti, kteří se podílejí na provozu centra,
jsou vysoce kvalifikovanými odborníky, jak v ob-
lasti produktů a technologií Microsoft (Microsoft
Certified System Engineer a Microsoft Certified
Professional), tak v oblasti technologií HP Ne-
tServerů a Storage produktů (HP NetServer Sys-
tems Technical Professional, HP Server Manage-
ment Tools Professional, HP Racks & MicroSoft
Cluster Technical Consultant a HP Storage Ma-
nagement Technical Professional).

Cílem všech lidí pracujících v centru je pomoci
zákazníkům ve střední a východní Evropě dosáh-
nout úspěchu, umožnit jim lépe se přizpůsobit
stále se zvyšujícím nárokům na nové technologie
a produkty ve světě elektronického obchodo-
vání.

Další informace
o pražském Microsoft Solutions Centre@HP

a jeho službách
naleznete na uvedeném kontaktu.

MSC@HP Solutions Centre Prague
Freyova 12/1, 190 00, Praha 9
Tel.: +420 (2) 83 06 22 00, fax: +420 (2) 83 06 22 01
Kontaktní osoba: Pavel Salava
e-mail: solutions_centre@mschp.cz
http://www.mschp.cz

Reference: Komerční banka, a.s., Česká spořitelna, a.s., Radiomobil a.s., General Electric Rakousko, Senát České republiky a další



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

M3C System s.r.o. je konzultační společnost zabývající se poradenstvím v oblasti informačních technologií.

M3C System s.r.o. je i provozovatelem kompetenčního centra VV isionPisionP ointoint ®® společností Microsoft, Cisco Systems, Intel a EMC.

Konzultanti společnosti jsou specializováni nejen z hlediska technického (jako jsou např. certifikace MCP, MCSE, CCDP, CCNP, CCIE, apod.), ale mají
i velké znalosti jednotlivých segmentů trhu (jako např. bankovnictví, telekomunikace, průmysl nebo státní instituce).

Díky vlastní laboratoři vybavené poslední nejmodernější technologií  je společnost M3C System s.r.o zákazníkovi schopna nabídnout následující služby:
předběžný projekt, implementační projekt, laboratorní instalace, vytvoření finální konfigurace, pilotní implementace, dálková konfigurace a správa ve
zkušebním provozu. 

Prezentace jsou základním kamenem portfolia našich služeb. Smyslem prezentace je poskytnout, co nejvíce informací o nejmodernějších produktech
a zároveň demonstrovat jejich použití.
• Produkty a technologie Microsoft
• Produkty a technologie Cisco
• Produkty a technologie Intel
• Produkty a technologie EMC

Konzultace jsou určitou formou podpory poskytovanou zákazníkům při řešení jejich problémů v oblasti IT/IS. 
Jedná se o kvalifikovanou činnost, která vede k vysvětlení podstaty problému a předání odborných vědomostí, na základě kterých může zákazník problém
vyřešit.
• Network management
• Management serverů a koncových stanic
• Správa LAN a WAN
• Bezpečnostní politika
• Analýza rizik
• Firewally
• PKI – infrastruktura veřejných klíčů
• Síťová infrastruktura

Oponentní posudky
• Naši konzultanti jsou připraveni nabídnout své zkušenosti

a znalosti při vypracování takovýchto posudků.
• Naši konzultanti jsou připraveni působit jako techničtí poradci

při výběrových řízeních či jako projektový dozor.
• Na přání jsme schopni za vás i připravit a provést kompletní

výběrové řízení.

M3C System s.r.o. 
Novodvorská 994, 142 00 Praha 4 
Tel.: +420 (2) 44 04 55 80, 44 04 55 90 fax: +420 (2) 44 04 55 81 
Kontaktní osoba: Petr Chudan
e-mail: chudan@m3.cz
http://www.visionpoint.cz

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 17 5



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b176 /

Odborné semináře

Základní aktivitou iCentra jsou odborné semináře. Odborné semináře
jsou vždy velmi úzce zaměřené. Důraz klademe na ucelená řešení 
jednotlivých oblastí IT, která jsou založena na  produktech Microsoftu
a hardwarové platformě Compaqu, vhodně doplněné produkty třetích
stran. Naše semináře jsou prakticky založené, s celou řadou živých
ukázek, které Vám pomohou udělat si konkrétní představu, jak tyto
technologie fungují v praxi. V některých seminářích dokonce uvidíte
celý proces instalace, konfigurace a rutinního používání představo-
vané technologie.

Workshopy na míru

V komorním prostředí je celé centrum k dispozici pouze pro jednu spo-
lečnost, třeba právě pro Vás. „Workshop na míru“ nám umožní ukázat
vždy přesně to, co zajímá právě Vaši společnost. Cílem jsou praktické
prezentace a ukázky, jejichž obsah si sami sestavíte dle toho, co Vás
právě zajímá.

Vyzkoušení produktů

Řada z Vás bude po získání základních informací ze seminářů a work-
shopů na míru mít potřebu vyzkoušet si všechny prezentované
technologie. Právě proto Vám nabízíme aktivitu nazvanou „Vyzkoušení
produktů“. Naši špičkoví odborníci Vám připraví požadované
prostředí a po celou dobu Vám budou v jeho testování nápomocni.

Pilotní projekt

Aktivita nazvaná „Pilotní projekt“ je nejvyšší stupeň podpory, která
Vám pomůže rychle a bezpečně nastartovat Váš konkrétní firemní pro-
jekt. Pro Vaší návštěvu iCentra v tomto konkrétním případě doporuču-
jeme současně i účast dodavatele celého projektu.

Na všech našich akcích budete mít možnost si prohlédnout a prakticky
vyzkoušet technologie předních světových výrobců. Klíčovým produk-
tem jsou programy, které vytvářejí základní prostředí pro nasazování
informačních technologií se zvýšenou bezpečností, spolehlivostí
a stabilitou, nízkými provozními náklady a silnou podporou Internetu.
Naše řešení se opírají o širokou technologickou základnu firmy Com-
paq a Microsoft, která pokrývá celou oblast IT od malých řešení pro
pracovní skupiny až po clusterová řešení určená pro nonstop provoz.

http://www.icentrumcz.com

iCentrum je regionální kompetenční centrum společností Microsoft a Compaq.

„Působíme v tomto regionu a snažíme se podpořit Vaše podnikání nasazováním rychlých a spolehlivých technologií společností 
Microsoft a Compaq. Prostřednictvím informačních technologií nejvyšší světové úrovně pomáháme pozvednout výkonnost a hodnotu
procesů Vašich firem a organizací“.



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

http://www.icentrumusti.cz

iCentrum
Klíšská 31
400 01  Ústí nad Labem

e-mail: icentrum@cdl.cz
telefon: +420 (47) 52 38 888
fax: +420 (47) 52 38 222
kontakt: Vladimír Maruštík, manager iCentra

http://www.icentrumostrava.cz

iCentrumOstrava
Nádražní 29
702 00  Ostrava

e-mail: info@icentrumostrava.cz 
telefon: +420 (69) 61 71 224
fax: +420 (69) 61 13 415

http://www.icentrumbrno.cz

iCentrumBrno
Kounicova 67a
602 00  Brno

e-mail: icentrum@autocont.cz 
telefon: +420 (5) 41 12 53 75
fax: +420 (5) 41 23 57 47
kontakt: Vladimír Kolodin, manager iCentra

http://www.icentrum.sk

iCentrum
Boženy Němcovej 3
040 01  Košice

telefon: +421 (55) 60 22 107
fax: +421 (55) 60 22 107
kontakt: Valéria Geffertová, manager iCentra

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 177



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b17 8 /

Dynamics firmy Microsoft Great Plains:
jeden z nejúspěšnějších finančních systémů.
Dynamics disponuje značným množstvím kladných referencí jako produkt
založený na využití nejmodernějších technologií a současně poskytující
značné konkurenční výhody. 
Je určen pro menší a střední firmy, kterým vyhovují lokální sítě s menším
počtem uživatelů, optimum je 3 až 50 uživatelů.
Obsahuje prostředky pro integraci s jinými programy a databázemi. Funkč-
ností odpovídá systému eEnterprise, ale využívá jednodušších modelů pro
obchodní procesy a lze ho používat i na jiných databázích. Systém lze na-
sadit do provozu během několika týdnů. Dynamics je výkonným integrova-
ným řešením, především v oblasti financí, nákupu, prodeje, marketingu
a řízení prodeje a zásob. Cena systému je od 69.000 Kč.

Jednoduché uživatelské rozhraní.
Dynamics je projektován tak, aby informace byly vždy k dispozici, když je
uživatel potřebuje. Zadáváte objednávku? Všechny informace o zákazní-
kovi, položkách, cenách, daních, dopravě či jiné jsou k dispozici na jedno
kliknutí.

Hlavní výhody ekonomického informačního systému Dynamics:
• zaváděcí ceny, nižší než u srovnatelných českých produktů
• vedení libovolného počtu databází pro více firem v ceně základní licence
• licensují se pouze aktivní uživatelé
• systém je plně připraven pro EURO (certifikát BASDA)
• ověření českého auditora
• IS optimalizován pro MS BackOffice SBS 4.5
• podpora - datové propojení s Microsoft Office 2000
• nástroje pro integraci aplikací vytvořených ve VBA, MS Excel, Delphi
• snadné úpravy systému našimi českými partnery i zákazníkem
• nízké nároky na hardwarové vybavení

Velmi účinné dotazovací techniky 
Umožňují rychle nalézt položku a okamžitě proniknout k podrobnostem
o transakci, která způsobila její vznik. Tyto postupy umožňují i průchod
z jednoho modulu do druhého pro získání podrobností a všech souvisejí-
cích informací v kterémkoli okamžiku.

Bohaté možnosti výstupů.
K rozsáhlým možnostem standardních výstupů dovoluje Dynamics rozšířit
nebo redukovat výstupy tak, aby zobrazovaly přesně ty informace, které
potřebujete. Můžete si uložit neomezené množství verzí každého výstupu
a jednotlivé výstupy mohou být seskupeny a vytištěny společně pro sou-
hrnnou analýzu. Lze tak například vytvořit výstupy pro manažery obsahující
pouze informace, které jsou právě pro ně důležité. Lze také nastavit přístu-
pová práva uživatelů pouze k potřebným výstupům. Moduly pro tvorbu
takových výstupů mají snadné intuitivní ovládání a práci s nimi zvládne
každý uživatel.

Microsoft Great Plains díky kompletní škále produktů také zajišťuje zákaz-
níkovi bezproblémový přechod na výkonnější řešení eEnterprise v případě,
že se jeho činnost významně rozroste.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Microsoft Great Plains Business Solutions
Novodvorská 1010, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 61 19 71 11, fax: +420 (2) 61 19 71 00
Kontaktní osoba: Roel Decneut
e-mail: rdecneut@microsoft.com
http://www.greatplains.cz

producent

Dynamics
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 108000/22
Typický počet uživatelů aplikace: 5 až 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): desetitisíce

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

Microsoft Great Plains eEnterprise:
jeden z nejmodernějších finančních systémů.
Divize Microsoft Great Plains - výrobce - má více než 130.000 zákazníků v roz-
sahu od malých firem až po velké korporace a je zastoupena v 50 zemích světa. 
eEnterprise je určen pro zákazníky středního a velkého rozsahu, se systé-
mem může pracovat 10 až 1000 uživatelů. V systému je zahrnuto 20 let
zkušeností s řízením a firemními procesy, zabezpečí velké množství sou-
časných transakcí. eEnterprise je kompletně lokalizován do češtiny a jsou
do něj zapracovány české obchodní a účetní zvyklosti. Patří mezi první ře-
šení na platformě Microsoft BackOffice. Plně využívá výhod databázového
prostředí MS SQL Serveru. Díky třívrstvé architektuře je možno eEnterprise
provozovat v heterogenních sítích(LAN, WAN, Internet). Pro vzdálená pra-
coviště lze s výhodou použít tenkého klienta. Funkčně je koncipován pro
složité organizační struktury např. typu holding. Plně integruje možnosti In-
ternetu s využitím modulů pro elektronické obchodování. K systému lze do-
dat CRM modul - Great Plains Siebel Front Office - nejprodávanější a nej-
úspěšnější CRM modul na světě. 
Cena systému eEnterprise je na českém trhu od 549.000 Kč.

Nejmodernější uživatelské rozhraní.
eEnterprise je projektován tak, aby informace byly stále přístupné, ať jste
kdekoli v systému. Zadáváte objednávku? Všechny informace o zákazníkovi,
položkách, cenách, daních, dopravě či jiné jsou k dispozici na jedno kliknutí.
Hlavní výhody ekonomického informačního systému eEnterprise:
• zaváděcí ceny, nižší než u srovnatelných českých produktů
• vedení libovolného počtu databází pro více firem v ceně základní licence
• licensují se pouze aktivní uživatelé
• systém je plně připraven pro EURO (certifikát BASDA)
• ověření českého auditora
• informační systém na platformě Microsoft BackOffice
• přímé použití Microsoft SQL Serveru 7.0
• podpora - datové propojení s Microsoft Office 2000
• nástroje pro integraci aplikací vytvořených ve VBA, MS Excel, Delphi

• špičkové servery zahrnuty v ceně (kampaní)
• snadné úpravy systému našimi českými partnery i zákazníkem
Velmi účinné dotazovací techniky 
Umožňují rychle nalézt položku a okamžitě proniknout k podrobnostem
o transakci, která způsobila její vznik. Tyto postupy umožňují i průchod
z jednoho modulu do druhého pro získání podrobností a všech souvisejí-
cích informací v kterémkoli okamžiku.
Bohaté možnosti výstupů.
K rozsáhlým možnostem standardních výstupů dovoluje eEnterprise rozšířit
nebo redukovat výstupy tak, aby zobrazovaly přesně ty informace, které po-
třebujete. Můžete si uložit neomezené množství verzí každého výstupu a jed-
notlivé výstupy mohou být seskupeny a vytištěny společně pro souhrnnou
analýzu. Lze tak například vytvořit výstupy pro manažery obsahující pouze in-
formace, které jsou právě pro ně důležité. Lze také nastavit přístupová práva
uživatelů pouze k potřebným výstupům. Moduly pro tvorbu takových výstupů
mají snadné intuitivní ovládání a práci s nimi zvládne každý uživatel.
Stále více zákazníků volí eEnterprise pro jeho výjimečný přístup k informacím
a pro podporu rozhodování. eEnterprise disponuje značným množstvím klad-
ných referencí jako produkt založený na využití nejmodernějších technologií
a současně poskytující značné konkurenční výhody.
Tým kvalifikovaných konzultantů partnerů Microsoft Great Plains zajišťuje za-
vádění systému a podporu zákazníka na srovnatelné úrovni, za kterou byla spo-
lečnost Microsoft Great Plains již mnohokrát oceněna v USA i po celém světě.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Microsoft Great Plains Business Solutions
Novodvorská 1010, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 61 19 71 11, fax: +420 (2) 61 19 71 00
Kontaktní osoba: Roel Decneut
e-mail: rdecneut@microsoft.com
http://www.greatplains.cz

producent

eEnterprise
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 140000/25
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 17 9



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 8 0 /

Great Plains Siebel Front Office je integrovaný ve
všech funkcích CRM a je pevně integrován s ře-
šeními Great Plains Back Office. Tato integrace
zefektivňuje workflow a optimalizuje dodávku
a dostupnost informací v organizaci. Objektově
orientovaná architektura produktu Great Plains
Siebel Front Office je v oboru jedinečná. S jedi-
nou sadou grafických „drag and drop“ nástrojů si
mohou organizace nakonfigurovat jednou a pou-
žít kdekoli - na webu, v callcentre i vzdálených
prodejních místech.

Komplexní webové řešení
Škálovatelná řešení
Patentovaná technologie synchronizace
Tenký klient
Podpora multiorganizace
Rozšíření databáze
Integrace eBusiness aplikací
Zaměstnanecké aplikace

Great Plains Siebel Sales, Service a Call Center
• Řízení příležitostí a analýza pipeline
• Řízení servisních požadavků a řešení
• Řízení kont a kontaktů
• Řízení sdíleného kalendáře a aktivit
• Řízení zásob
• Integrace s MS Outlook a palm Pilot
• Korespondence a plnění
• Grafy, výkazy a výdaje 
• Těsná a vzdálená podpora
• Multiorganizace
• Řízení integrace dat
• Robustní mobilní synchronizace

Pokročilé aplikace
Pokročilý prodej
• Informace o konkurenci
• TAS – target account selling
• Zrychlené zadání objednávek a nabídek
• Katalog produktů
• Rychlé prognózování
• Knihovna prodeje
Pokročilý zákaznický servis
• Řízení jakosti
• Posuzování reklamací
• Řízení smluv
• Katalog produktů
• Multimediální servisní knihovna 
Kompletní CTI 
• Adaptivní CTI s vestavěným panelem nástrojů
• Konfigurace agenta v Great Plains Siebel uživatel-

ském rozhraní
• CTI middleware
Kampaně
• Řízení kampaní a seznamů
• Řízení odezvy a nabídky
Konfigurace produktu
• Konfigurační asistent
• Konfigurační projektant
• Projektant pravidel
• e-konfigurátor
E-mailové aplikace
E-mailová odpověď (příchozí)
• Zabudovaný e-mail klient
• Automatické generování odpovědí
E-kampaně
• e-marketingové kampaně
• HTML e-mailové nabídky
• webové nabídky
• výkonný nástroj pro odesílaní e-mailů
• Analýzy click-streamů

Zákaznické aplikace
Great Plains Siebel eCustomer
• osobní domovská stránka
• komunikace one-to-one
• výkonné porovnánání a nákupní nástroje
• vyhledávání produktu
• integrace se software pro platby kreditními kartami
• řízení objednávek
• interaktivní samoobsluha
• online marketingové informace
Partnerské aplikace
Great Plains Siebel eChannel
• Osobní home page
• Integrovaný katalog produktů
• Řízení uživatelských přístupů
• Řízení příležitostí
• Řízení objednávek a nabídek
• Řízení kont a kontaktů
• Řízení aktivit
• Řízení servisních požadavků a řešení
• Sdílená dokumnetace

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům
.

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

Microsoft Great Plains Business Solutions
Novodvorská 1010, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 61 19 71 11, fax: +420 (2) 61 19 71 00
Kontaktní osoba: Roel Decneut
e-mail: rdecneut@microsoft.com
http://www.greatplains.cz

producent

Great Plains Siebel Front Office
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ne
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 350/0
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

Microsoft Great Plains Business Solutions
Novodvorská 1010, 140 00 Praha 4

Tel.: +420 (2) 61 19 71 11, fax: +420 (2) 61 19 71 00
Kontaktní osoba: Roel Decneut

e-mail: rdecneut@microsoft.com
http://www.greatplains.cz

partneři

Artex informační systémy s.r.o.
Na hřebenkách 47, 150 00 Praha 5
Tel.: +420 (2) 57 31 19 18, fax: +420 (2) 57 31 27 74
Kontaktní osoba: Ing. Příklenková Drahomíra
e-mail: info@artexweb.cz
http://www.artexweb.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/7/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: Bonton Plus, Bontonland, Detrade, H Test

Podporované produkty MGPBS:
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty
Internetová B2B, B2C řešení (překlad a implementace eCommerce
a eOrder). Integrované moduly pro distribuční společnosti, vč. CRM, zá-
silkových služeb a klubů.

Charakteristika firmy
Specializace na vertikální řešení pro distribuční společnosti a společ-
nosti v oblasti služeb (servisní, bezpečnostní a úklidové agentury). Artex
má v současnosti tým 8 konzultantů a vývojářů pro implementaci
Enterprise/Dynamics a podporuje nejvíce aktivních zákazníků v ČR.

ADT, s.r.o.
Bělohorská 57, Praha 6 
Tel.: +420 (2) 33 35 52 25, fax: +420 (2) 33 35 43 55
Kontaktní osoba: Simona Červenková, Iveta Pleskačová
e-mail: info@gprosper.cz
http://www.gprosper.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/4/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: Prague Post, s.r.o., Karla Bruntál  a.s.

Podporované produkty MGPBS
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty
G Prosper -multifunkční modulární systém pro malé a střední firmy,
Prosper on SQL -  řešení pro velké firmy. Doplňkové moduly/mzdy, maje-
tek/k eEnterprise včetně interface.

Charakteristika firmy
Vývoj a dodávky informačních systémů pro podvojné účetnictví, mzdy,
personalistiku a servis,včetně jejich implementací. Komplexní zpraco-
vání účetnictví, mezd a personalistiky. Daňové a auditorské poraden-
ství.

BAUD spol. s r.o.
Soukenická 7, 110 00 Praha 1
Tel.: +420 (2) 24 81 45 20, fax: +420 (2) 24 81 45 21
Kontaktní osoba: Mlynářík Hynek
e-mail: mlynarikh@baud.cz
http://www.baud.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/1/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference:

Podporované produkty MGPBS
eEnterprise

Vlastní produkty
Vývoj zakázkových systémů, intranetové a internetové portály, elektro-
nické šablony, systémy na správu dokumentů, Digital Dashboard,
implementace technologií Microsoft.

Charakteristika firmy
Společnost BAUD byl založena v roce 1997. Hlavním předmětem naší
činnosti jsou práce v těchto oblastech IS/IT: konzultační a projekční
služby, řízení projektů, dodávky SW a HW, zajišťování provozu systémů
a jejich permanentního rozvoje, dále poskytujeme komplexní služby
v oblasti školení.

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 81



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 8 2 /

C-Systems/Oskar spol. s r.o.
Sladkovského 346, 530 02 Pardubice
Tel.: +420 (40) 66 11 773, fax: +420 (40) 66 11 613
Kontaktní osoba: Ing. Radek Nekl
e-mail: radek_nekl@csystems.cz
http://www.csystems.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/3/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: Český porcelán a.s.

Podporované produkty MGPBS
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty

Charakteristika firmy
Dodavatel produktů, řešení a služeb v oblasti IT - zaměření na oblasti
malých a středních firem, úřadů, státní správy a samosprávy. Nabídka:
hardware a síťová infrastruktura, zálohování a ochrana dat, kabelážní
systémy, strukturované rozvody, aplikační řešení a služby , ERP, CRM,
Groupware, Business/eCommerce, Internet/Intranet, síťové tiskové ře-
šení, správa a distribuce dokumentů, školicí a vzdělávací činnost, fi-
nancování dodávek a projektů.

CC Systems a.s.
Národní třída 101, 695 01 Hodonín
Tel.: +420 (628) 34 09 43, fax: +420 (628) 34 23 43
Kontaktní osoba: Zdeněk Ryll
e-mail: ryll@ccsystem.cz
http://www.ccsystem.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/2/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 4 a více
Reference: Fruiko a.s., Karotáž a cementace s.r.o.

Podporované produkty MGPBS:
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty

Charakteristika firmy
CC Systems a.s. je dodavatelem produktů a komplexních služeb v ob-
lasti IT a kancelářské techniky. Jako systémový integrátor firma zajišťuje
komplexní služby (poradenství při definici informační strategie podniku
včetně návrhu IS/IT až po následnou implementaci), dodávky software,
hardware a komunikačních infrastruktur. Nabízená komplexní podpora
vždy směřuje zejména k pomoci našim klientům v jejich podnikání.

Cedrus, spol. s r.o.
Národní 1010/9, 110 00  Praha 1
Tel.: +420 (2) 22 07 53 40, fax: +420 (2) 24 22 82 73
Kontaktní osoba: Ing. Jana Chroustová
e-mail: chroustova@cedrus.cz, sales@cedrus.cz
http://www.cedrus.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/1/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: Wer liefert was? spol. s r.o.

Podporované produkty MGPBS
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty
Vývoj aplikace, která je on-line propojena s účetním systémem na bázi
eEnterprise a technologie MS SQL Server.

Charakteristika firmy
Vedle toho poskytuje Cedrus podnikům možnost propojení eEnterprise
s dokumentově orientovanými IS a implementaci zásad ochrany dat do
IS. Takto lze provádět zesílenou autentizaci (identifikaci) uživatelů
a ostatních objektů IS, šifrování a elektronické podepisování doku-
mentů a transakcí na bázi infrastruktury veřejných klíčů (PKI).

CEIS, s.r.o
Polní 35, 737 01 Český Těšín
Tel.:+420 (603) 46 76 00, fax:+420 (69) 64 10 760
Kontaktní osoba: Ing. Petr Hrabec, Tomáš Hubacz
e-mail: petr_h@ceis.cz
http://www.ceis.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/1/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: Hemat Ostrava

Podporované produkty MGPBS:
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty
Dokumentace a projekty bezpečnosti informačních systémů.

Charakteristika firmy
Nezávislé poradenství v oborech informačních systémů a bezpečnosti
informačních systémů, informací, analýzy rizik, certifikace a bezpeč-
nostní audity.



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

I.C.C.C. Group, a.s.
Pod vodárenskou věží 2, 182 07 Praha 8
Tel.: +420 (2) 66 09 61 11, fax: +420 (2) 85 84 472
Kontaktní osoba: M. Borský, D. Chocholatý
e-mail: obchod@iccc.cz, marketing@iccc.cz
http://www.iccc.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/0/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference:

Podporované produkty MGPBS:
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty
Projektová kancelář, vývoj software na zakázku, Intranetový informační
systém ANT.

Charakteristika firmy
Systémový integrátor a dodavatel komplexních SW řešení se silným vý-
vojovým zázemím nabízí počáteční analytické a konzultační služby, pro-
jekci a vývoj aplikačního SW, dodávky HW technologií a implementaci
informačních systémů, včetně poimplementační podpory a servisu.

ICOS Praha, spol.s r.o.
V Olšinách 75, 100 97 Praha 10
Tel.:+420 (2) 81 00 22 22, fax:+420 (2) 81 00 22 44
Kontaktní osoba: Josef Černý, Iva Klimentová
e-mail: info@icos.cz
http://www.icos.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/3/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: Mrazírny Rovner Brno, Dektrade Praha

Podporované produkty MGPBS:
eEnterprise,Dynamics

Vlastní produkty
OSIRIS - řízení skladového provozu, MOBIS - řízení mobilních terminálů.

Charakteristika firmy
Dodavatel informačních systémů pro logistiku a řízení materiálových
toků v zásobování, výrobě a distribuci. Komplexní řešení zahrnuje kon-
zultační a projekční služby, dodávku HW a SW (včetně jeho přizpůsobení
podmínkám zákazníka) a následnou provozní podporu a rozvoj.

Kašpar s.r.o.
Polní 5, 568 02 Svitavy
Tel.: +420 (461) 23 616, fax: +420 (461) 53 53 74
Kontaktní osoba: msimek@kaspar.cz
e-mail: msimek@kaspar.cz
http://www.kaspar.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/3/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: Papera s.r.o.

Podporované produkty MGPBS:
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty

Charakteristika firmy
Komplexní dodávky v oblasti IT (hardware, software, sítě, Internet,servis),
obchodní partneři firem IBM, COMPAQ, LEVI International, Microsoft
GreatPlains, Microsoft, Cígler Software, NEXTRA, kompletní péče o zá-
kazníky formou smluvních vztahů.

Marbes consulting, s.r.o.
Zborovská 36, 301 34 Plzeň
Tel.: +420 (19) 74 23 171, 74 20 024, fax: +420 (19) 74 23 126
Kontaktní osoba: David Blažek, Miroslav Dvořák
e-mail: marbes@marbes.cz
http://www.marbes.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/2/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: Copy General s.r.o.,  NH Car k.s.

Podporované produkty MGPBS:
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty
IS Komplexní Datová Báze, Multiinformační systém města, Grafický
prezentační systém města a procesní aplikace pro města (Smlouvy
a poplatky, Soudní spory, atd.).

Charakteristika firmy
Systémový integrátor a dodavatel komplexních SW řešení se silným vý-
vojovým zázemím nabízí počáteční analitické a konzultační služby, pro-
jekci a vývoj aplikačního SW, dodávky HW technologií a implementaci
Informačních systémů včetně poimplementační podpory a servisu.

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 8 3



Ř e š e n í  a  s l u ž b y  s p o l e č n o s t i  M i c r o s o f t

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 8 4 /

Z-SOFT
Písecká 14, 130 00 Praha 3
Tel.: +420 (2) 71 73 41 32
Kontaktní osoba: Zdeněk Solar, Jana Nováková
e-mail: zdenek.solar@centrum.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/1/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: WLW s.r.o.

Podporované produkty MGPBS:
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty

Charakteristika firmy
Analytické a konzultační služby,implementace informačních systémů
včetně poimplementační podpory a servisu.

MSO.CZ s.r.o.
Mlýnská 2, 160 00 Praha 6
Tel.: +420 (2) 20 38 04 70, fax: +420 (2) 20 38 04 73
Kontaktní osoba: Josef Krupička
e-mail: Info@mso.cz, josef.krupicka@mso.cz
http://www.mso.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/1/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 až 20
Reference: Český porcelán a.s.

Podporované produkty MGPBS
eEnterprise, Dynamics, Siebel Front Office

Vlastní produkty
MSO (řízení výroby pro střední a větší podniky), VPM (řízení výroby pro
malé a střední podniky).

Charakteristika firmy
Premium partner Microsoft Great Plains specializovaný na výrobní pod-
niky a systémy CRM. Distributor SW licencí  a poskytovatel  souvisejících
konzultačních služeb spojených s inplementací. Centrála v Praze a po-
bočka v Karlových Varech.

PilsCom, s.r.o.
Houškova 16, 326 00 Plzeň
Tel.: +420 (19) 74 31 456, fax: +420 (19) 74 31 456
Kontaktní osoba: Dana Duchková, Vladislav Krásný
e-mail: pilscom@pilscom.cz
http://www.pilscom.cz

Počet instalací  ve světě/ČR/SR: 0/1/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: Město Nejdek - hlavní i hospodářská činnost

Podporované produkty MGPBS
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty
Výkaznictví, Rozpočet, tvorba, verzování, web technologii,spisová
služba iGenesis a Genesis City, stejnou technologií vyřešená aplikace
iFaktury, v bankovnictví elektronické odsouhlasování hypoték a správy KS,
aplikace Usnesení města Intranetu i Internetu, aplikace Městskou poli-
cii dále programy na vyúčtování Tepla.

Charakteristika firmy
Poskytuje ucelená softwarová řešení od návrhu ke konečné realizaci
a servisování v oblasti EIS, systému na oběh a archivaci dokumentů
FileNET, v oblasti realizace firemních intranetů a extranetů a v oblasti
projekce a realizace messagingových systémů a bezpečnosti dokumentů.

Prospeks-IT a.s
Královopolská 139, 601 12 Brno
Tel.: +420 (5) 49 24 13 08, fax: +420 (5) 49 24 00 00
Kontaktní osoba: Ing. Jan Krestýn
e-mail: krestyn@prospeks-it.cz
http://www.prospeks-it.cz

Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/0/0
Orientační cena instalace a nasazení(v Kč): statisíce
Typický počet uživatelů: 5 a více
Reference: 

Podporované produkty MGPBS
eEnterprise, Dynamics

Vlastní produkty
Stavební výroba, Průmyslová výroba (univerzálně mimo strojírenství),
Personalistika a mzdy, Docházkový a přístupový systém, Majetek,
Vnitropodniková banka, Projektové řízení, Doprava a mechanizace.

Charakteristika firmy
Vznik 1991. Vývoj a dodávky podnikových IS/IT, systémová integrace.
Zkušené vývojové a projektové týmy, Document Management. Vlastní
ERP produkt AZ.PRO, 20 zákaznických referencí v ČR a SROV.



Seznamy a rejstříky
V této části katalogu naleznete kompletní seznam obchodních a průmyslových řešení, uvedených v katalogu, seřazený podle jména řešení.

Seznam navíc obsahuje údaje o možnostech nasazení produktu v jednotlivých oblastech.

Následuje seznam partnerů, kteří jsou členy programu Microsoft Certified Partner, řazený podle krajů a jména firmy. Tento seznam obsahuje
všechny členy programu Microsoft Certified Partner v době uzávěrky tohoto katalogu. Firmy, které mají v katalogu vlastní prezentaci, mají v seznamu
uvedeno číslo strany na které můžete tuto prezentaci nalézt. Tabulka navíc obsahuje základní informace o službách, které partner poskytuje a pro které
produkty společnosti Microsoft jsou tyto služby poskytovány.



ABRA G3 Aktis a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 16

AISoft MM AISoft spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● 14

APERTUM® CZ Technosoft spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● 125

ASPIC Merz,  spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● 87

AVIS Syscom Software spol. s r.o. ● ● ● ● ● 124

Benjamín A LEVEL, a.s. ● ● ● ● ● 12

Bílý Motýl BM Servis s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 30

Business Intelligence & Data Warehousing ADASTRA, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 13

BYZNYS Win ® J.K.R., společnost s ručením omezeným ● ● ● ● ● ● ● ● ● 74

Clear Tools Clear Stream Consulting s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 34

Clientele Quartex Praha, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● 106

CODA - Financials SINGULAR CZECH, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 112

Control Web 2000 Moravské přístroje a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 91

CRM - Siebel eBusiness Solutions AutoCont CZ a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 23

DATEC obchodní systém DATEC Czech Republic a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● 38

Datový sklad Centrum AutoCont CZ a.s. ● ● ● ● ● ● 24

DOCHÁZKA - evidence a vyhodnocení pracovní doby IMP spol. s r. o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 66

DUNA TILL CONSULT a.s. ● ● ● ● ● ● 126

Dynamics Microsoft Great Plains Business Solutions ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 178

E-business portal platforma SPRINX s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 118

E-commerce řešení pro Škoda Auto a.s. SPRINX s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 119

eDoceo 2.1 - aplikace pro e-learning Trask solutions s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 127

eEnterprise Microsoft Great Plains Business Solutions ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 179

Ekonomický systém POHODA STORMWARE s.r.o. ● ● ● 120

ESO®9 Intranet Počítačová řešení SW PRO, spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 103

e-Synergy Exact Software CR, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 48

Exact Globe Exact Software CR, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 49

FARAO®2001 ELIWAY I. T., s. r. o. ● ● ● ● ● 46

FLUXPAM 5 FLUX, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 53

G2 Vema, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 134

GEMINI GEMCO, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 54

Gratex Knowledge Office Gratex International, a. s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 58

Gratex MediaPlanner Gratex International, a. s. ● ● 59

Gratex Support Center Gratex International, a. s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 60

Great Plains Siebel Front Office Microsoft Great Plains Business Solutions ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 180

H o C Softwarová a informační společnost, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● 116

HelpCHANGE Unreal Technology ● ● ● ● ● ● ● ● ● 131

HorryWin SW HORRY, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 122

HR/Win Vema, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● 135

I6 CyberSoft, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 36

iBaan ERP GEMMA Systems, spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● 55

iBaan Supply Chain Scheduler GEMMA Systems, spol. s r.o. ● ● ● ● 56

imNET - Internetový komunikační a prezentační systém imProve a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 68

Implementace SBS na Městském úřadě v Nových Hradech UNIPEX CZ, s.r.o. ● ● ● 129

INFO OFFICE Info Office s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 70

St
át

ní
 s

pr
áv

a 
a 

sa
m

os
pr

áv
a

Fi
na

nč
ni

ct
ví

, b
an

ko
vn

ic
tv

í, 
po

jiš
ťo

vn
ic

tv
í, 

le
as

in
g

En
er

ge
tik

a 
(v

od
ov

od
y,

 p
ly

n,
 e

le
kt

řin
a,

 te
pl

o…
)

D
op

ra
va

 n
eb

o 
sp

oj
e 

(t
el

ek
om

un
ik

ac
e,

 p
oš

ta
…

)

Pr
ům

. v
ýr

ob
a,

 ze
m

ěd
ěl

st
ví

, s
ta

ve
bn

ic
tv

í, 
zp

ra
co

v.
 p

rů
m

.

Ve
lk

oo
bc

ho
d,

 m
al

oo
bc

ho
d,

 s
lu

žb
y

Zd
ra

vo
tn

ic
tv

í

Jin
á 

úz
ká

 s
pe

ci
al

iz
ac

e

Ko
m

pl
ex

ní
 s

ys
té

m
y p

ro
 ří

ze
ní

 vě
tš

íc
h 

po
dn

ik
ů 

(E
RP

)

Ek
on

om
ic

ké
 a

ge
nd

y a
 ú

če
tn

ic
tv

í, 
pe

rs
on

al
is

tik
a

Sp
rá

va
 d

ok
um

en
tů

, w
or

kf
lo

w,
 h

el
pd

es
k,

 sp
rá

va
 zá

ka
zn

ík
ů 

(C
RM

)

Po
dp

or
a 

ro
zh

od
ov

án
í (

DW
/B

I, 
M

IS
)

Sp
rá

va
 zn

al
os

tí 
(K

M
)

E-
ko

m
er

ce
 (z

ah
rn

uj
íc

í A
SP

) a
pl

ik
ac

e

G
ra

fic
ké

 s
ys

té
m

y a
 m

ul
tim

ed
iá

ln
í s

ys
té

m
y,

 C
AD

, G
IS

Pr
ům

ys
lo

vá
 a

ut
om

at
iz

ac
e,

 vi
zu

al
iz

ac
e,

 S
CA

DA

Jin
é 

sp
ec

ia
liz

ov
an

é 
ap

lik
ac

e

St
ra

na

Řešení Firma

Abecední seznam
řešení v katalogu

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 8 6 /



INFOpower   ( komplexní podnikový informační systém) RTS, a.s. 107

Informační systém DIMENZE++ CENTIS spol. s r.o. ● ● ● 32

Informační systém dopravy a logistiky OLTIS s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 97

informační systém KARAT I.F.T. PROGRES a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● 65

Informační systém logistického centra ICZ a.s. ● ● ● ● ● ● 63

Informační systém MAJAK MAJAK - Software, spol. s r.o. ● ● ● ● ● 83

IS STAROSTA Merit Group a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 86

ISIC Infinity a.s. ● ● ● 69

IXOS-eCONserver pro MS Exchange IXOS SOFTWARE, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● 72

IXOS-eCONtext pro aplikace IXOS SOFTWARE, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 73

Jetro DRINGS, s. r. o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 43

JÍDELNA - systém pro hromadné stravování IMP spol. s r. o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 67

K2 Q.gir s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 105

KALIBR - program pro kalkulaci, sledování a plánování jednotkových přímých nákladů UNIPEX CZ, s.r.o. ● ● ● ● 130

Komplexný informačný systém Prometeus/W SOFTIP, a. s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 114

KOSTKA Plus APEX Computer, s.r.o. ● ● ● ● 18

KOSTKA Pro APEX Computer s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● 19

KOSTKA Pro SB APEX Computer, s.r.o. ● ● ● ● ● 20

KRAB BSP Group a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 31

KTK w KTK SYSTEM s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 76

LCS Helios IQ LCS International, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 77

LCS Noris LCS International, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 78

LCS SIS21 LCS Softprofes, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 79

LeasIt! komplexný informačný systém pre leasingové spoločnosti NCC, spol. s r.o. ● ● ● ● ● 94

LEONARDO MEDIUM SOFT a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 84

LIDSKÉ ZDROJE PC HELP, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 102

LIST TRIVAS, spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 128

Magion MAGION system,a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 82

MailRobot EMWAC Group s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 47

Manažérsky informačný systém SOFTIP, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 115

MARK - ekonomický informační systém Valet MT, spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● 133

marketing.manager update.com software CZ s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 132

MAX ICL ČR, s.r.o. ● ● ● ● ● ● 62

MELZER Team MELZER, spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● 85

MIS DecisionWare MIS AG s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 90

Money S3 CÍGLER SOFTWARE, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 33

MSO MSO.CZ s.r.o. ● ● ● ● 92

MujPodnik ATLAS.CZ, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 22

mySAP.com SAP ČR, spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 109

Mzdy a Personalistika, Personální informační systém KS-Program s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 75

Navision Financials Navision Česká republika, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 93

Nemocniční informační systém AKORD AKORD SOFTWARE s.r.o. ● ● ● ● 15

NUNTIO DIMANO, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 41

ODYSEA 2001 A.S.E.I. spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● 21

OKmzdy pro Windows OKsystem, spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● 96

St
át

ní
 s

pr
áv

a 
a 

sa
m

os
pr

áv
a

Fi
na

nč
ni

ct
ví

, b
an

ko
vn

ic
tv

í, 
po

jiš
ťo

vn
ic

tv
í, 

le
as

in
g

En
er

ge
tik

a 
(v

od
ov

od
y,

 p
ly

n,
 e

le
kt

řin
a,

 te
pl

o…
)

D
op

ra
va

 n
eb

o 
sp

oj
e 

(t
el

ek
om

un
ik

ac
e,

 p
oš

ta
…

)

Pr
ům

. v
ýr

ob
a,

 ze
m

ěd
ěl

st
ví

, s
ta

ve
bn

ic
tv

í, 
zp

ra
co

v.
 p

rů
m

.

Ve
lk

oo
bc

ho
d,

 m
al

oo
bc

ho
d,

 s
lu

žb
y

Zd
ra

vo
tn

ic
tv

í

Jin
á 

úz
ká

 s
pe

ci
al

iz
ac

e

Ko
m

pl
ex

ní
 s

ys
té

m
y p

ro
 ří

ze
ní

 vě
tš

íc
h 

po
dn

ik
ů 

(E
RP

)

Ek
on

om
ic

ké
 a

ge
nd

y a
 ú

če
tn

ic
tv

í, 
pe

rs
on

al
is

tik
a

Sp
rá

va
 d

ok
um

en
tů

, w
or

kf
lo

w,
 h

el
pd

es
k,

 sp
rá

va
 zá

ka
zn

ík
ů 

(C
RM

)

Po
dp

or
a 

ro
zh

od
ov

án
í (

DW
/B

I, 
M

IS
)

Sp
rá

va
 zn

al
os

tí 
(K

M
)

E-
ko

m
er

ce
 (z

ah
rn

uj
íc

í A
SP

) a
pl

ik
ac

e

G
ra

fic
ké

 s
ys

té
m

y a
 m

ul
tim

ed
iá

ln
í s

ys
té

m
y,

 C
AD

, G
IS

Pr
ům

ys
lo

vá
 a

ut
om

at
iz

ac
e,

 vi
zu

al
iz

ac
e,

 S
CA

DA

Jin
é 

sp
ec

ia
liz

ov
an

é 
ap

lik
ac

e

St
ra

na

Řešení Firma

Abecední seznam
řešení v katalogu

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b / 1 87



Orsoft ORTEX spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 99

OR-SYSTEM OR-CZ spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● 98

Panagon FileNET Corporation ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 52

PCDOCS EXPRIT, spol. s r. o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 50

PCinfo - HW a SW audit FairNet Systems, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 51

Pegas - Pegas Central Office IDOPS družstvo ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 64

Platební centrum podniku EDITEL CZ a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● 44

Podnikový informačný systém DITEC, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 42

PPS 2000 SPC solutions s.r.o. ● ● ● 117

ProArchiv / Podnikový archiv Bach systems s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● 28

PSIPENTA IS Berghof s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 71

QI DC Concept a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 40

S1 SHD-SOFT(ware) a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 111

Sakura ANETA CZ s.r.o. ● ● ● 17

SC Business Applications 3.x Soft Cell Česká republika a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 113

SCALA eBusiness Management Solutions Scala CR  s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 110

SIMA I.C.C.C. Group, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 61

Správa infrastruktury podnikového informačního systému AutoCont CZ a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 25

Sunnysoft Mobile Agent Sunnysoft s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● 121

SunSystems London Logic Praha, spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 80

SuperOffice CRM 5.0 DATRON, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 39

Synergis Clear Stream Consulting s.r.o. ● ● ● ● 35

Systém pro elektronický nákup a prodej WEBCOM a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 136

Technologický informační systém pro papírny ve Štětí Merz,  spol. s r.o. ● ● 88

TeliMan Professional RWA Group, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 108

time@work London Logic Praha, spol. s r.o. ● ● ● ● 81

TreeINFO Enterprise Edition SYCONIX, spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 123

TWIST INSPIRE BEEP, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 29

Ultimus Workflow Suite NEOS Computer a.s., člen skupiny S&T AG ● ● ● ● ● ● ● ● ● 95

Univerzální klient pro dokumentový systém a workflow AutoCont CZ a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 26

VIP MOBILE OFFICE, řešení pro vrcholový Management DATAWARE, s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 37

VISUAL Manufacturing GEMMA Systems, spol. s r.o. ● ● ● ● ● ● ● 57

Vnitřní Informační Systém AutoCont CZ a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 27

WAM S/3 MIKROS, a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 89

WINBEST Winbest s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 137

WinStrom 4.0 (SQL) Prodiss s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● 104

Wonderware FactorySuite Pantek (CS) s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 100

Wonderware MaintenanceSuite Pantek (CS) s.r.o. ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 101

xml2edi EDITEL CZ a.s. ● ● ● ● ● ● ● ● 45

St
át

ní
 s

pr
áv

a 
a 

sa
m

os
pr

áv
a

Fi
na

nč
ni

ct
ví

, b
an

ko
vn

ic
tv

í, 
po

jiš
ťo

vn
ic

tv
í, 

le
as

in
g

En
er

ge
tik

a 
(v

od
ov

od
y,

 p
ly

n,
 e

le
kt

řin
a,

 te
pl

o…
)

D
op

ra
va

 n
eb

o 
sp

oj
e 

(t
el

ek
om

un
ik

ac
e,

 p
oš

ta
…

)

Pr
ům

. v
ýr

ob
a,

 ze
m

ěd
ěl

st
ví

, s
ta

ve
bn

ic
tv

í, 
zp

ra
co

v.
 p

rů
m

.

Ve
lk

oo
bc

ho
d,

 m
al

oo
bc

ho
d,

 s
lu

žb
y

Zd
ra

vo
tn

ic
tv

í

Jin
á 

úz
ká

 s
pe

ci
al

iz
ac

e

Ko
m

pl
ex

ní
 s

ys
té

m
y p

ro
 ří

ze
ní

 vě
tš

íc
h 

po
dn

ik
ů 

(E
RP

)

Ek
on

om
ic

ké
 a

ge
nd

y a
 ú

če
tn

ic
tv

í, 
pe

rs
on

al
is

tik
a

Sp
rá

va
 d

ok
um

en
tů

, w
or

kf
lo

w,
 h

el
pd

es
k,

 sp
rá

va
 zá

ka
zn

ík
ů 

(C
RM

)

Po
dp

or
a 

ro
zh

od
ov

án
í (

DW
/B

I, 
M

IS
)

Sp
rá

va
 zn

al
os

tí 
(K

M
)

E-
ko

m
er

ce
 (z

ah
rn

uj
íc

í A
SP

) a
pl

ik
ac

e

G
ra

fic
ké

 s
ys

té
m

y a
 m

ul
tim

ed
iá

ln
í s

ys
té

m
y,

 C
AD

, G
IS

Pr
ům

ys
lo

vá
 a

ut
om

at
iz

ac
e,

 vi
zu

al
iz

ac
e,

 S
CA

DA

Jin
é 

sp
ec

ia
liz

ov
an

é 
ap

lik
ac

e

St
ra

na

Řešení Firma

Abecední seznam
řešení v katalogu

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b1 8 8 /



JJeelliikkoožž ppoouužžíívváá nnoovvýý OOffffiiccee XXPP,,
nemusí ztrácet čas na dlouhých poradách. Získat informace 
o aktuálním stavu společných projektů je pro něj otázkou chvilky.
Všechny potřebné informace, dokumenty, ale i diskuse a důležitá
upozornění od kolegů z týmu má okamžitě k dispozici na své 
obrazovce.

Microsoft Office XP s novou službou SShhaarreePPooiinntt TTeeaamm SSeerrvviicceess
umožňuje rychlé vytvoření týmového webového serveru. Tato 
technologie Vám usnadní přístup k informacím a jejich 
organizaci, správu dokumentů a týmovou práci na společných 
projektech.* A to je pouze jedno z mnoha vylepšení, které 
naleznete v této verzi sady Microsoft Office.

*Tuto službu umožňuje pouze aplikace Microsoft FrontPage.

Neváhejte a prohlédněte si animovanou ukázku
nebo si objednejte zdarma zkušební verzi
Microsoft Office XXPP na webové adrese:
www.microsoft. com/cze/office

PPřřiijjďďttee ssee ppooddíívvaatt,, jjaakk mmoohhoouu OOffffiiccee XXPP aa WWiinnddoowwss XXPP zzmměěnniitt VVaaššii ffiirrmmuu..
RReeggiissttrruujjttee ssee nnaa eexxppeerriieennccee rrooaaddsshhooww::
wwwwww..mmiiccrroossoofftt.. ccoomm//cczzee//rrooaaddsshhooww,, 



Compaq Computer, s.r.o. +420 (2) 61 10 81 08 service.czech@Compaq.com
Na Pankráci 26, 140 00 Praha +420 (2) 61 10 81 12 http://www.compaq.com

● ● ● ● ● ● ● ● 3 11 ● ● ● ● ● ●

DATASYS s.r.o. +420 (2) 61 38 81 11 sales@datasys.cz
Sinkulova 23, 147 00 Praha 4 +420 (2) 61 38 81 10 http://www.datasys.cz

● ● ● ● ● ● ● ● ● 6 8 ● ● ● ● ● ● ● ● 151

Hewlett-Packard, s.r.o. +420 (2) 61 30 71 11 Michal_Rericha@hp.com
Vyskočilova 1/1410, 140 21 Praha 4 +420 (2) 61 30 72 94 http://www.hp.cz

● ● ● ● ● ● ● ● 4 10 ● ● ● ● ● ● ●

ICL ČR s.r.o. +420 (2) 96 538 111 blanka.rychetska@icl.com
Bucharova 2/1281, 158 00 Praha 5 +420 (2) 96 538 222 http://www.icl.cz

● ● ● ● ● ● 1 7 ● ● ● ● ● ● ●

AutoCont CZ a.s. divize ABS-SAI +420 (5) 41 12 53 75 jaroslav.biolek@autocont.cz
Kounicova 67a, 602 00 Brno +420 (5) 41 23 57 47 http://www.autocont.cz

● ● ● ● ● ● ● 7 9 ● ● ● ● ● ● ● ● 144

Navision Česká republika s.r.o. +420 (5) 46 22 36 57 fdebef@navision.cz
Páteřní 7, 635 00 Brno +420 (5) 46 22 36 57 http://www.navision.cz

0 3 ● ●

Compaq Computer Slovakia s.r.o. +421 (2) 50 22 21 11 milos.tomka@compaq.com
Miletičova 23, 825 09 Bratislava +421 (2) 55 42 56 60 http://www.compaq.sk

● ● ● ● ● ● ● 3 7 ● ● ● ● ● ● ● 149

Gratex International, a. s. +421 (2) 43 42 94 90 sales@gratex.com
Drieňová 3, 821 02 Bratislava +421 (2) 43 41  01 18 http://www.gratex.com

● ● ● ● ● ● ● ● ● 7 11 ● ● ● ● ● ● ● ● 155

Kontakty na partnery poskytující
řešení a služby na platformě Microsoft

Ko
nz

ul
ta

ce

Šk
ol

en
í

Im
pl

em
en

ta
ce

 s
ta

nd
ar

dn
íc

h 
ře

še
ní

Ře
še

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

ob
lé

m
ů

Sm
lo

uv
y o

 te
ch

ni
ck

é 
po

dp
oř

e

Sm
lo

uv
y 2

4x
7

M
CS

C

LA
R

O
EM

CT
EC

Po
če

t M
CS

E

Po
če

t M
CP

M
ic

ro
so

ft
 S

m
al

l B
us

si
ne

ss
 S

er
ve

r

M
ic

ro
so

ft
 W

in
do

w
s 

20
00

 (N
T 

Se
rv

er
)

M
ic

ro
so

ft
 E

xc
ha

ng
e 

Se
rv

er

M
ic

ro
so

ft
 S

ys
te

m
 M

an
ag

em
en

t S
er

ve
r

M
ic

ro
so

ft
 H

os
t I

nt
eg

ra
tio

n 
Se

rv
er

 (S
N

A 
Se

rv
er

)

Te
ch

no
lo

gi
e 

pr
o 

in
te

rn
et

M
ic

ro
so

ft
 S

Q
L 

Se
rv

er

Po
dp

or
a 

M
ic

ro
so

ft
 Te

rm
in

al
 S

er
vi

ce
s 

(T
er

m
in

al
 S

er
ve

r)

St
ra

na
 v 

se
kc

i s
lu

že
b

Firma Telefon e-mail
Adresa Fax URL

Platné k datu 1. 9. 2001



3NET a.s. +420 (417) 59 01 11 motl@3net.cz
U Hadích lázní 16, 415 01 Teplice +420 (417) 59 01 00 http://www.3net.cz

● ● ● ● ● 2 3 ● ● ● ● ● ●

CDL SYSTEM a.s. +420 (47) 52 38 111 dalibor.dreveny@cdl.cz
Klíšská 31, 400 01 Ústí nad Labem +420 (47) 52 38 222 http://www.cdlsystem.com

● ● ● ● ● ● 1 4 ● ● ● ● ● ● ● ●

MIUS a.s. +420 (417) 51 52 11 Jaroslav.Seko@mius.cz
U nádraží 3, P. O. BOX 27 U nádraží 3, 415 01 Teplice +420 (417) 51 52 14 http://www.mius.cz

● ● ● ● ● 0 3 ● ● ● ● ● ● ●

Aimtec a.s. +420 (19) 72 25 215 ZitekM@aimtec.cz
Hálkova 32, 301 22 Plzeň +420 (19) 72 21 732 http://www.aimtec.cz

● ● 0 2 ●

PVT, a.s., Plzeň +420 (19) 74 10 235 jan.bezdek@pvt.cz
Slovanská Alej 30, 326 66 Plzeň +420 (19) 72 41 013 http://www.pvt.cz

3 3 ● ● ●

APEX Computer, s.r.o. +420 (326) 72 82 94 dytrych@apexcomp.cz
Nerudova 600, 293 01 Mladá Boleslav +420 (326) 26 447 http://www.apexcomp.cz

● ● ● ● ● ● ● 1 2 ● ● ● ● ● ● 140

gedas ČR s.r.o. +420 (326) 71 14 11 Polivka@gedas.cz
T. G. M 840, 293 01 Mladá Boleslav +420 (326) 71 14 20 http://www.gedas.net

● ● ● 1 2 ● ●

truconneXion a.s. +420 (326) 71 17 11 robert.kleiner@txn.cz
S. K. Neumanna 449, 293 01 Mladá Boleslav +420 (326) 24 974 http://www.txn.cz

● ● ● ● ● 1 3 ● ● ● ● ● ● ● ●

Adastra s.r.o. +420 (2) 71 73 33 03 marek.polasek@adastra.cz
Benešovská 10, 10100 Praha 10 +420 (2) 71 73 52 96 http://www.adastra.cz

● ● ● ● 1 2 ● ● ● ●

Aktis a.s. +420 (800) 10 90 01 ms@aktis.cz
Na Valentince 1, 150 00 Praha 5 +420 (2) 57 31 50 77 http://www.aktis.cz

● ● ● ● ● 0 4 ● ● ●

ALGO, s.r.o. +420 (2) 57 09 51 71 spacek@algo.cz
Radlická 3/2000, 15000 Praha 5 +420 (2) 57 32 02 01 http://www.algo.cz

0 2 ●

asp1000, s.r.o. +420 (2) 72 18 83 40 milos.mydlo@asp1000.com
Koněvova 2755/65a,  Praha 3 +420 (2) 72 18 83 44 http://www.asp1000.cz

● ● ● 0 2 ● ● ● ● ●

Kontakty na partnery poskytující
řešení a služby na platformě Microsoft

Ko
nz

ul
ta

ce

Šk
ol

en
í

Im
pl

em
en

ta
ce

 s
ta

nd
ar

dn
íc

h 
ře

še
ní

Ře
še

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

ob
lé

m
ů

Sm
lo

uv
y o

 te
ch

ni
ck

é 
po

dp
oř

e

Sm
lo

uv
y 2

4x
7

M
CS

C

LA
R

O
EM

CT
EC

Po
če

t M
CS

E

Po
če

t M
CP

M
ic

ro
so

ft
 S

m
al

l B
us

si
ne

ss
 S

er
ve

r

M
ic

ro
so

ft
 W

in
do

w
s 

20
00

 (N
T 

Se
rv

er
)

M
ic

ro
so

ft
 E

xc
ha

ng
e 

Se
rv

er

M
ic

ro
so

ft
 S

ys
te

m
 M

an
ag

em
en

t S
er

ve
r

M
ic

ro
so

ft
 H

os
t I

nt
eg

ra
tio

n 
Se

rv
er

 (S
N

A 
Se

rv
er

)

Te
ch

no
lo

gi
e 

pr
o 

in
te

rn
et

M
ic

ro
so

ft
 S

Q
L 

Se
rv

er

Po
dp

or
a 

M
ic

ro
so

ft
 Te

rm
in

al
 S

er
vi

ce
s 

(T
er

m
in

al
 S

er
ve

r)

St
ra

na
 v 

se
kc

i s
lu

že
b

Firma Telefon e-mail
Adresa Fax URL

Platné k datu 1. 9. 2001

Ústecký kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Praha



ATLAS.CZ, a.s. +420 (2) 61 00 15 50 koutnyp@atlas-as.cz
Na Pankráci 30, Praha 4 +420 (2) 61 00 15 59 http://www.atlas.cz

0 2

AutoCont CZ a.s. divize VIS +420 (2)  51 02 26 00 janota@praha.autocont.cz
Bežecká 1, 169 00 Praha 6 +420 (2) 51 02 29 99 http://www.autocont.cz

● ● ● ● ● ● ● 3 7 ● ● ● ● ● ● ● 142

BSP Group a.s. +420 (2) 61 21 80 70–1 bsp@bsp.cz
Čerčanská 3, 140 00 Praha 4 +420 (2) 61 21 80 69 http://www.bsp.cz

● ● ● ● ● ● ● 1 5 ● ● ● ● ● ● ● 147

ClarioNet, s.r.o. +420 (2) 57 31 70 31 slechticky@clarionet.cz
Na Popelce 3144, 150 00 Praha 5 +420 (2) 57 31 27 11 http://www.clarionet.cz

● ● ● ● ● ● 1 2 ● ● ● ● ● ●

Comdat s.r.o. +420 (2) 67 18 24 46 LThiel@comdat.cz
Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10 +420 (2) 67 18 24 35 http://www.comdat.cz

0 3 ● ● ●

Compuco, a.s. +420 (2) 57 31 49 09 galba@compuco.cz
Arbesovo nám. 7, 150 00 Praha +420 (2) 57 32 01 51 http://www.compuco.cz

0 2 ● ● ● ●

Computer Help s.r.o. +420 (2) 21 50 31 11 cohe@computerhelp.cz
Blanická 16, 120 00 Praha 2 +420 (2) 21 50 33 33 http://www.computerhelp.cz

● ● 5 16 ● ● ● ● ● ● ● ●

CSc Computer Services CZ, a.s. +420 (2) 20 31 41 11 I.Tomes@csc.cz
Radimova 37/50, 169 00 Praha 6 +420 (2) 20 31 41 00 http://www.csc.cz

2 10 ● ● ● ● ● ● ●

DAQUAS, s.r.o. +420 (2) 22 51 22 01 igorv@daquas.cz
Anny Letenské 7, 120 00 Praha +420 (2) 22 51 22 02 http://www.daquas.cz

● ● 0 2 ● ● ● ●

DATA Intertech s.r.o. +420 (2) 35 36 52 67 mruzicka@intertech.cz
Kladenská 47, 160 00 Praha 6 +420 (2) 35 36 14 46 http://www.intertech.cz

● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ●

DataTech s.r.o. +420 (2) 21 674 674 sales@datatech.cz
Lucemburská 7, 130 00 Praha 3 +420 (2) 72 674 600 http://www.datatech.cz

● ● ● ● 0 3 ● ● ● ●

debis IT Services Czech, s.r.o. +420 (2) 61 00 26 00 dagmar.vlasakova@debis.cz
Kloboučnická 1435/24, 140 00 Praha 4 +420 (2) 41 40 55 51 http://www.debis.cz

● ● ● ● ● ● 0 4 ● ● ● ● ● ● 152

DELL Computers spol. s r.o. +420 (2) 22 83 27 11 Michal_Opravil@dell.com
Sokolovská 84-86, 180 00 Praha 8 +420 (2) 22 83 27 14 http://www.dell.cz

● ● ● ● ● ● ● 2 4 ● ● ● ● ● ● ●

DIGI TRADE s.r.o. +420 (2) 22 71 68 55 zlukes@digi-trade.cz
Vlkova 46, 130 00 Praha 3 +420 (2) 22 72 23 02 http://www.digi-trade.cz

● ● ● ● ● ● ● ● 2 6 ● ● ● ● ● ● ● ●

DruSoft +420 (2) 65 17 767 tsommer@drusoft.cz
Ohradské náměstí 1621, 155 00 Praha +420 (2) 65 17 762 http://www.drusoft.cz

● ● 0 2 ● ● ● ●

EIITE s.r.o. Praha +420 (2) 51 55 00 55 infopha@eiite.cz
Nový Zlíchov 732, 150 00 Praha 5 - Smíchov +420 (2) 51 55 00 50 http://www.eiite.cz

● ● ● ● ● ● 2 3 ● ● ● ● ● ● ● ●

Exact Software CR, s.r.o. +420 (2) 57 31 42 34 info@exactsoftware.cz
Holečkova 103 / 31, 150 95 Praha 5 +420 (2) 57 32 63 04 http://www.exactsoftware.cz

● ● ● 0 2 ● ● ● 153

EXPERT & PARTNER engineering, Ltd. +420 (2) 67 20 81 11 jan.divis@epe.cz
Na Lysinách 852/41, 147 00 Praha 4 - Hodkovičky +420 (2) 67 20 83 33 http://www.epe.cz

3 5 ● ● ● ● ● ● ●

EXPRIT spol. s r. o. +420 (2) 57 32 64 01 pavel@exprit.cz
Viktora Huga 4, 150 00 Praha 5 +420 (2) 57 32 74 25 http://www.exprit.cz

● ● 1 3 ● ● ● ●

FBL Group s.r.o. +420 (2) 71 74 51 63 mkrenek@fbl.cz
Petrohradská 18, 101 00 Praha 10 +420 (2) 71 74 51 72 http://www.fbl.cz

● ● ● 1 2 ● ● ● ●

Kontakty na partnery poskytující
řešení a služby na platformě Microsoft

Ko
nz

ul
ta

ce

Šk
ol

en
í

Im
pl

em
en

ta
ce

 s
ta

nd
ar

dn
íc

h 
ře

še
ní

Ře
še

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

ob
lé

m
ů

Sm
lo

uv
y o

 te
ch

ni
ck

é 
po

dp
oř

e

Sm
lo

uv
y 2

4x
7

M
CS

C

LA
R

O
EM

CT
EC

Po
če

t M
CS

E

Po
če

t M
CP

M
ic

ro
so

ft
 S

m
al

l B
us

si
ne

ss
 S

er
ve

r

M
ic

ro
so

ft
 W

in
do

w
s 

20
00

 (N
T 

Se
rv

er
)

M
ic

ro
so

ft
 E

xc
ha

ng
e 

Se
rv

er

M
ic

ro
so

ft
 S

ys
te

m
 M

an
ag

em
en

t S
er

ve
r

M
ic

ro
so

ft
 H

os
t I

nt
eg

ra
tio

n 
Se

rv
er

 (S
N

A 
Se

rv
er

)

Te
ch

no
lo

gi
e 

pr
o 

in
te

rn
et

M
ic

ro
so

ft
 S

Q
L 

Se
rv

er

Po
dp

or
a 

M
ic

ro
so

ft
 Te

rm
in

al
 S

er
vi

ce
s 

(T
er

m
in

al
 S

er
ve

r)

St
ra

na
 v 

se
kc

i s
lu

že
b

Firma Telefon e-mail
Adresa Fax URL

Platné k datu 1. 9. 2001



FROG Systems s.r.o. +420 (2) 31 14 958 frog@frog.cz
Nad Paťankou 3, 160 00 Praha 6 +420 (2) 31 14 958 http://frog.cz

0 2 ● ● ● ●

Fujitsu Siemens Computers s.r.o. +420 (2) 330 340 00 vratislav.plny@fujitsu-siemens.com
Evropská 33a, 160 00 Praha 6 +420 (2) 330 340 99 http://www.fujitsu-siemens.cz

● 2 2 ● ● ● ● ●

GComp spol. s r.o. +420 (2) 57 32 51 09 honza@gcomp.cz
Elišky Peškové 6, 150 00 Praha 5 - Smíchov +420 (2) 57 32 68 20 http://www.gcomp.cz

● ● ● 0 2 ● ● ● ●

GETRONICS (Czech Republic) s.r.o. +420 (2) 22 81 14 00 Daniel.Storek@getronics.com
Thámova 16, 186 00 Praha 8 - Karlín +420 (2) 22 81 14 14 http://www.getronics.com

● ● ● 2 8 ● ● ● ● ● ● ●

Global AmeriTech Company s.r.o. (GATC) +420 (2) 24 21 21 67 garrick.fiala@gatc.com
Rytířská 10, 110 00 Praha 1 +420 (2) 24 21 17 29 http://www.gatc.com

● ● ● ● ● 5 8 ● ● ● ● ● ● ● ●

Global Systems a.s. +420 (2) 24 91 18 72, 24 91 18 64 novaks@globalsystems.cz
Vyšehradská 28, 128 00 Praha 2 +420 (2) 29 27 45, 24 91 67 36 http://www.globalsystems.cz

● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ●

GOPAS, a.s. - Počítačová škola +420 (2) 67 15 49 00–2 Jan.Mothejzik@gopas.cz
Kodaňská 46, 101 00 Praha 10 +420 (2) 67 15 49 49 http://www.gopas.cz

● ● ● 1 8 ● ● ● ● ● ● ● ●

GRALL, a.s. +420 (2) 66 31 19 09–10 glukac@grall.cz
Beranových 65, P. O. Box 31, 199 02 Praha 9 +420 (2) 83 92 00 19 http://www.grall.cz

● ● ● ● ● 2 5 ● ● ● ● ● ● ●

I.C.C.C., spol. s r.o. +420 (2) 66 09 61 11 Jolana.Sediva@iccc.cz
Pod vodárenskou věží 2, 182 07 Praha 8 +420 (2) 85 84 472 http://www.iccc.cz

2 2 ● ● ● ● ● ● ●

Koncept CZ a.s. +420 (2) 57 31 09 70 jan.matejka@koncept.cz
Nad Výšinkou 2868/2, 150 00 Praha 5 +420 (2) 57 31 37 72 http://www.koncept.cz

● 1 2 ● ● ● ●

LCS International, a.s. +420 (2) 22 51 00 60 vn@lcs.cz
Slezská 96, 130 00 Praha 3 +420 (2) 22 51 43 60 http://www.lcs.cz

● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ● ●

Logica, s.r.o. +420 (2) 84 02 01 11 bartost@logica.com
Na okraji 335/42, 162 00 Praha 6 +420 (2) 84 02 01 12 http://www.logica.cz

● ● ● ● ● ● 1 5 ● ● ● ● ● ●

Logos spol. s r.o. +420 (2) 25 28 18 11 info@logos.cz
Poděbradská 55/88, 198 00 Praha 9 +420 (2) 25 28 18 99 http://www.logos.cz

● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ● 158

London Logic Praha, spol. s r.o. +420 (2) 84 00 16 11 contact@llpgroup.com
Palác Karlín, Thámova 11–13, 186 00 Praha 8 +420 (2) 84 00 16 22 http://www.llpgroup.com

● ● ● ● ● 0 3 ● ● ●

M3C System s.r.o. +420 (2) 44 04 55 80 chudan@m3c.cz
Novodvorská 994, 142 00 Praha 4 +420 (2) 44 04 55 81 http://www.visionpoint.cz

● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ● ●

MSM Informační systémy, s.r.o. +420 (2) 66 03 24 68 strelec@msmis.cz
Ocelářská 799, 190 00 Praha 9 +420 (2) 66 03 80 69 http://www.msmis.cz

● ● ● 1 2 ● ● ● ● ●

NEOS Computer a.s., člen skupiny S&T AG +420 (2) 81 00 63 01 jan.ondrich@neos.cz
U Stavoservisu 1, 100 40 Praha +420 (2) 72 70 48 79 http://www.neos.cz

● ● ● ● ● ● 1 7 ● ● ● ● ● ● ● ● 159

NICOM, a.s. Praha +420 (2) 22 23 11 00 praha@nicom.cz
Štěpánská 33, 110 00 Praha +420 (2) 22 23 00 99 http://www.nicom.cz

● ● ● ● ● 2 2 ● ● ● ● ● ● ●

NTsoft s.r.o. +420 (2) 81 01 73 97 Marcela.Brothankova@ntsoft.cz
Pražská 16, Praha 10, 102 21 Praha +420 (2) 81 01 73 98 http://www.ntsoft.cz

● ● ● ● ● ● 0 5 ● ● ● ● ● ● ●

OKsystem, spol. s r.o. +420 (2) 44 02 11 11 ok@oksystem.cz
Na Pankráci 125, 140 21 Praha 4 +420 (2) 44 02 11 12 http://www.oksystem.cz

● ● ● ● ● 2 4 ● ● ● ● ● ● 161

Kontakty na partnery poskytující
řešení a služby na platformě Microsoft

Ko
nz

ul
ta

ce

Šk
ol

en
í

Im
pl

em
en

ta
ce

 s
ta

nd
ar

dn
íc

h 
ře

še
ní

Ře
še

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

ob
lé

m
ů

Sm
lo

uv
y o

 te
ch

ni
ck

é 
po

dp
oř

e

Sm
lo

uv
y 2

4x
7

M
CS

C

LA
R

O
EM

CT
EC

Po
če

t M
CS

E

Po
če

t M
CP

M
ic

ro
so

ft
 S

m
al

l B
us

si
ne

ss
 S

er
ve

r

M
ic

ro
so

ft
 W

in
do

w
s 

20
00

 (N
T 

Se
rv

er
)

M
ic

ro
so

ft
 E

xc
ha

ng
e 

Se
rv

er

M
ic

ro
so

ft
 S

ys
te

m
 M

an
ag

em
en

t S
er

ve
r

M
ic

ro
so

ft
 H

os
t I

nt
eg

ra
tio

n 
Se

rv
er

 (S
N

A 
Se

rv
er

)

Te
ch

no
lo

gi
e 

pr
o 

in
te

rn
et

M
ic

ro
so

ft
 S

Q
L 

Se
rv

er

Po
dp

or
a 

M
ic

ro
so

ft
 Te

rm
in

al
 S

er
vi

ce
s 

(T
er

m
in

al
 S

er
ve

r)

St
ra

na
 v 

se
kc

i s
lu

že
b

Firma Telefon e-mail
Adresa Fax URL

Platné k datu 1. 9. 2001



Jihočeský kraj

PragoData +420 (2) 51 02 91 11 jiri.prosek@pragodata.cz
Osadní 12a, 170 00 Praha 7 +420 (2) 51 02 93 00 http://www.pragodata.cz

● ● ● ● 1 2 ● ● ● ● ● ●

Praxis +420 (2) 21 51 13 11 simona@praxis.cz
Uruguayská 5, 120 00 Praha 2 +420 (2) 21 51 13 12 http://www.praxis.cz

0 2 ● ●

Pro Futuro Consulting s. r. o. +420 (2) 83 06 22 00 psalava@profuturo.cz
Freyova 12, Generála Janouška 893, 190 00 Praha 9 +420 (2) 83 06 22 01 http://www.profuturo.cz

● ● 1 3 ● ● ● ● ● ●

Sandbox Security s.r.o. +420 (2) 72173330 nsilfverschiold@sandboxsecurity.com
Lucemburská 7, Praha 3 +420 (2) 72173331 http://www.sandboxsecurity.com

0 2 ● ●

S-COMP Centre CZ s.r.o. +420 (2) 24 91 78 58 info@scomp.cz
Vyšehradská 6, 128 00 Praha 2 +420 (2) 24 91 62 31 http://www.scomp.cz

● ● ● ● ● 3 4 ● ● ● ● ● ● ● ● 166

Skill s.r.o. +420 (2) 24 92 11 28 j.mirovsky@skill.cz
Praha 2 Katřinská 5, 120 00 Praha +420 (2) 24 92 14 54 http://www.skill.cz

● 1 3 ● ● ● ●

SOFTWAROVÉ APLIKACE A SYSTÉMY s.r.o. +420 (2) 74 00 17 11 jiri.hejl@sasprg.cz
V Olšinách 75/2300, 100 97 Praha +420 (2) 74 00 17 10 http://www.sasprg.cz

● ● ● 0 3 ● ● ● ●

Solidea Net Partner s.r.o. +420 (2) 67 99 05 21 net@solidea.cz
Do Lipan 640/21, 103 00 Praha 10 +420 (2) 67 99 05 20 http://www.solidea.cz

● ● ● ● ● 0 1 ● ● ● ● ●

SPINET +420 (2) 66 31 57 27 jvil@spinet.cz
Pod Smetankou 12, 190 00 Praha 9 +420 (2) 84 81 61 39 http://www.spinet.cz

0 2 ● ● ● ● ● ● ●

SPRINX s.r.o. +420 (2) 51 01 42 11 sprinx@sprinx.cz
Výchozí 6, 147 00 Praha 4 - Podolí +420 (2) 51 01 42 00 http://www.sprinx.cz

● ● ● ● ● 2 9 ● ● ● ● ● ● 167

STMicroelectronics Design & Application +420 (2) 62 84 444 phrusa@rkk.cz
Husinecká 7, 130 00 Praha +420 (2) 62 84 446 http://www.rkk.cz

0 3 ● ●

SYSCOM Software Ltd +420 (2) 68 97 880 jsaur@ssw.cz
Kytlická 758/23, 190 00 Praha 9 +420 (2) 69 78 961 http://www.ssw.cz

0 2 ● ●

Trask solutions s.r.o. +420 (2) 24 32 18 93 info@trask.cz
Podbabská 20, 160 46 Praha 6 +420 (2) 24 32 1 896 http://www.trask.cz

● ● ● ● ● ● 0 3 ● ● ● ● ● ● ● 169

T-SOFT s.r.o. +420 (2) 61 34 87 38 svobodova@tsoft.cz
Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 +420 (2) 61 34 87 91 http://www.tsoft.cz

0 2 ● ● ●

Unicorn a.s. +420 (2) 66 70 96 67 kimr@unicorn.cz
Zenklova 2245/29, 180 00 Praha +420 (2) 66 70 96 67 www.unicorn.cz

● ● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ●

UNISYS s.r.o. Czech Republic +420 (2) 21 59 50 00 ivan.helcl@unisys.com
Máchova 18, 120 00 Praha 2 +420 (2) 21 59 51 55 http://www.unisys.cz

● ● ● ● 0 4 ● ● ● ● ● ● ●

UNREAL Technology +420 (2) 72 76 70 33 mblazek@unreal.cz
Hlavní 2459, Praha +420 (2) 72 76 80 41 http://www.unreal.cz

0 2 ● ● ● ● ● ●

DECROS spol. s r.o. Divize informačních technologií +420 (38) 73 12 808 p.krucek@decros.cz
J. Š. Baara 40, 370 01 České Budějovice +420 (38) 73 11 480 http://www.decros.cz

● ● ● ● ● 2 5 ● ● ● ● ● ● ● ●

Kontakty na partnery poskytující
řešení a služby na platformě Microsoft

Ko
nz

ul
ta

ce

Šk
ol

en
í

Im
pl

em
en

ta
ce

 s
ta

nd
ar

dn
íc

h 
ře

še
ní

Ře
še

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

ob
lé

m
ů

Sm
lo

uv
y o

 te
ch

ni
ck

é 
po

dp
oř

e

Sm
lo

uv
y 2

4x
7

M
CS

C

LA
R

O
EM

CT
EC

Po
če

t M
CS

E

Po
če

t M
CP

M
ic

ro
so

ft
 S

m
al

l B
us

si
ne

ss
 S

er
ve

r

M
ic

ro
so

ft
 W

in
do

w
s 

20
00

 (N
T 

Se
rv

er
)

M
ic

ro
so

ft
 E

xc
ha

ng
e 

Se
rv

er

M
ic

ro
so

ft
 S

ys
te

m
 M

an
ag

em
en

t S
er

ve
r

M
ic

ro
so

ft
 H

os
t I

nt
eg

ra
tio

n 
Se

rv
er

 (S
N

A 
Se

rv
er

)

Te
ch

no
lo

gi
e 

pr
o 

in
te

rn
et

M
ic

ro
so

ft
 S

Q
L 

Se
rv

er

Po
dp

or
a 

M
ic

ro
so

ft
 Te

rm
in

al
 S

er
vi

ce
s 

(T
er

m
in

al
 S

er
ve

r)

St
ra

na
 v 

se
kc

i s
lu

že
b

Firma Telefon e-mail
Adresa Fax URL

Platné k datu 1. 9. 2001



Královéhradecký kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Liberecký kraj

ISS Czech s.r.o. +420 (38) 73 11 407 lgotz@iss.cz
Vrchlického nábřeží 1388, 370 01 České Budějovice +420 (38) 73 12 877 http://www.iss.cz

● ● ● 0 2 ● ● ● ● ●

PVT a.s.  Vzdělávací centrum +420 (38) 73 12 208 vc.vedouci.cb@pvt.cz
Žižkova 1, 371 18 České Budějovice +420 (38) 73 12 209 http://www.pvt.cz/vcu

● ● 1 5 ● ● ● ●

UNIPEX CZ, s.r.o. +420 (38) 77 13 292 info@unipex.cz
Rudolfovská 88, 370 01 České Budějovice +420 (38) 77 13 292 http://www.unipex.cz

● ● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ● ●

DATRON, s.r.o. +420 (425) 83 44 21 vurban@datron.cz
Vachkova 3008, 470 01 Česka Lípa +420 (425) 83 44 25 http://www.datron.cz

● ● ● ● ● ● 4 7 ● ● ● ● ● ● ● ●

Cesa a.s. +420 (40) 68 92 111 jic@cesa.cz
J. Potůčka 250, 530 09 Pardubice +420 (40) 68 92 300 http://www.cesa.cz

● ● ● ● ● 1 4 ● ● ● ● ● ● ● ●

Infinity a.s. +420 (2) 72 76 01 18 tdanicek@infinity.cz
Staročernská 1799, 530 03 Pardubice +420 (2) 72 76 00 69 http://www.infinity.cz

● ● ● ● ● ● ● 7 12 ● ● ● ● ● ● ● 156

Oskar spol. s r.o. +420 (40) 66 11 773 katarina_bubenikova@csystems.cz
Sladkovského 346, 530 02 Pardubice-Zelené předměstí +420 (40) 66 11 613 http://www.csystems.cz

● 1 2 ● ● ● ● ● ● ● 150

Koncept Hradec Králové s.r.o. +420 (49) 50 56 237 pronek@koncepthk.cz
Machkova 587, 500 11 Hradec Králové +420 (49) 50 56 238 http://www.czcom.cz/pub/koncepthk

● ● 1 2 ● ● ● ●

PVT, a. s., o.z. Hradec Králové +420 (49) 57 18 304 Jiri.Maly@pvt.cz
Průmyslová 1200, 501 43 Hradec Králové +420 (49) 61 33 22 http://www.pvt.cz

● ● ● ● 1 4 ● ● ● ● ● ● 164

SYSCOM Software, Ltd. +420 (49) 55 33 101 rkozma@hradec.ssw.cz
Pavla Hanuše 252, 500 02 Hradec Králové +420 (49) 55 33 113 http://www.ssw.cz

● ● ● 0 3 ● ● ●

ASD Software, s.r.o. +420 (649) 21 74 91 kotrle@asd-software.cz
Bulharská 4, 787 01 Šumperk +420 (649) 21 68 45 http://www.asd-software.cz

● ● 2 2 ● ● ● ●

Merit Group a.s. +420 (68) 52 26 185 bantj@merit.cz
Březinova 7, 772 00 Olomouc +420 (68) 52 30 206 http://www.merit.cz

● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ●

Kontakty na partnery poskytující
řešení a služby na platformě Microsoft

Ko
nz

ul
ta

ce

Šk
ol

en
í

Im
pl

em
en

ta
ce

 s
ta

nd
ar

dn
íc

h 
ře

še
ní

Ře
še

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

ob
lé

m
ů

Sm
lo

uv
y o

 te
ch

ni
ck

é 
po

dp
oř

e

Sm
lo

uv
y 2

4x
7

M
CS

C

LA
R

O
EM

CT
EC

Po
če

t M
CS

E

Po
če

t M
CP

M
ic

ro
so

ft
 S

m
al

l B
us

si
ne

ss
 S

er
ve

r

M
ic

ro
so

ft
 W

in
do

w
s 

20
00

 (N
T 

Se
rv

er
)

M
ic

ro
so

ft
 E

xc
ha

ng
e 

Se
rv

er

M
ic

ro
so

ft
 S

ys
te

m
 M

an
ag

em
en

t S
er

ve
r

M
ic

ro
so

ft
 H

os
t I

nt
eg

ra
tio

n 
Se

rv
er

 (S
N

A 
Se

rv
er

)

Te
ch

no
lo

gi
e 

pr
o 

in
te

rn
et

M
ic

ro
so

ft
 S

Q
L 

Se
rv

er

Po
dp

or
a 

M
ic

ro
so

ft
 Te

rm
in

al
 S

er
vi

ce
s 

(T
er

m
in

al
 S

er
ve

r)

St
ra

na
 v 

se
kc

i s
lu

že
b

Firma Telefon e-mail
Adresa Fax URL

Platné k datu 1. 9. 2001



Moravskoslezský kraj

Jihomoravský kraj

ANECT a.s. +420 (5) 47 21 47 21 MLiebova@anect.com
Vídeňská 125, 619 00 Brno +420 (5) 47 21 47 22 http://www.anect.cz

● ● ● ● ● 1 3 ● ● ● ● ● ● ●

GC System a.s. +420 (5) 43 53 71 11 dvoracek@gcsystem.cz
Špitálka 41, 602 00 Brno +420 (5) 43 53 73 33 http://www.gcsystem.cz

● ● ● ● ● ● 0 1 ● ● ● ● ● ● 154

GOPAS, a.s. - Počítačová škola +420 (5) 42 21 99 35–6 Silvie.Chlebikova@gopas.cz
Josefská 8-10, 602 00 Brno +420 (5) 42 21 99 38 http://www.gopas.cz

● ● ● 2 5 ● ● ● ● ● ● ● ●

LEVI Systems a.s. +420 (5) 31 01 17 11 info@levi-systems.com
Tuřanka 115, 627 32 Brno +420 (5) 31 01 17 12 http://www.levi-systems.com

● ● ● ● ● 1 2 ● ● ● ● 157

NETic +420 (5) 45 32 13 09 RomikB@NETic.cz
Traubova 12, 602 00 Brno +420 (5) 45 21 57 45 http://www.netic.cz

● ● ● ● ● 0 1 ● ● ● ● ● ● ●

NICOM, a.s. +420 (5) 42 21 30 96 brno@nicom.cz
Nám. Svobody 2, 602 00 Brno +420 (5) 42 21 39 18 http://www.nicom.cz

● ● ● ● ● ● 3 6 ● ● ● ● ● ● ● ●

Soft Cell Česká republika a.s. +420 (5) 47 42 35 11 info.scrp@softcell.cz
Vídeňská 125, 619 00 Brno +420 (5) 47 42 35 10 http://www.lcisoftcell.com

● ● ● ● ● 1 2 ● ● ● ● ● ● ●

UNIS, spol. s r.o. +420 (5) 41 51 51 11 lobpreis@unis.cz
Jundrovská 33, 624 00 Brno +420 (5) 41 22 43 65 http://www.unis.cz

● ● ● 0 2 ● ● ● ●

Akord Software s.r.o. +420(69) 66 11 664 krmasek@akord-soft.cz
28.října 165, 709 00 Ostrava +420(69) 66 11 664 http://www.akord-soft.cz

0 2 ● ●

AT Computers a.s. +420 (69) 62 53 111 vybiral@atcomp.cz
Uhlířská 3,  Slezská Ostrava +420 (69) 6241220 http://www.atcomp.cz

0 2 ● ● ● ● ● ● ● ●

AutoCont CZ, a.s. - školící středisko +420 (69) 66 24 675 vojtechovsky@edu.autocont.cz
Hudební 2, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory +420 (69) 66 22 130 http://edu.autocont.cz

● ● ● ● ● ● 2 6 ● ● ● ● ● ● ● 145

EIITE s.r.o. Ostrava +420 (69) 61 34 160 infoova@eiite.cz
nám. Svatopluka Čecha 1, 702 00 Moravská Ostrava +420 (69) 61 33 565 http://www.eiite.cz

● ● ● ● ● 1 3 ● ● ● ● ● ● ● ●

ELINKX a.s. +420 (69) 6665111 info@elinkx.cz
Novoveská 95, 70900 Ostrava +420 (69) 6665305 http://www.elinkx.cz

● ● ● ● 1 2 ● ● ● ● ● ●

I.F.T. OFFICE spol. s r.o. +420 (69) 69 46 211 holesz@ift.cz
Martinovská 3176, 723 00  Ostrava +420 (69) 69 46 222 http://www.ift.cz

● ● ● ● ● 0 1 ● ● ● ● ● ● ●

MEDIUM SOFT a.s. +420 (69) 66 63 111 petr.nierychel@mediumsoft.cz
Cihelní 14, 702 00 Ostrava +420 (69) 66 63 112 http://www.mediumsoft.cz

● ● ● ● ● ● 0 1 ● ● ● ● ● ● ● ●

Nb a.s. +420 (69) 62 42 388 pavel.beseda@nbas.cz
U staré elektrárny 1881/2, 710 00 Ostrava +420 (69) 62 42 388 http://www.nbas.cz

● ● ● ● ● ● 1 3 ● ● ● ● ● ● ● ●

Kontakty na partnery poskytující
řešení a služby na platformě Microsoft

Ko
nz

ul
ta

ce

Šk
ol

en
í

Im
pl

em
en

ta
ce

 s
ta

nd
ar

dn
íc

h 
ře

še
ní

Ře
še

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

ob
lé

m
ů

Sm
lo

uv
y o

 te
ch

ni
ck

é 
po

dp
oř

e

Sm
lo

uv
y 2

4x
7

M
CS

C

LA
R

O
EM

CT
EC

Po
če

t M
CS

E

Po
če

t M
CP

M
ic

ro
so

ft
 S

m
al

l B
us

si
ne

ss
 S

er
ve

r

M
ic

ro
so

ft
 W

in
do

w
s 

20
00

 (N
T 

Se
rv

er
)

M
ic

ro
so

ft
 E

xc
ha

ng
e 

Se
rv

er

M
ic

ro
so

ft
 S

ys
te

m
 M

an
ag

em
en

t S
er

ve
r

M
ic

ro
so

ft
 H

os
t I

nt
eg

ra
tio

n 
Se

rv
er

 (S
N

A 
Se

rv
er

)

Te
ch

no
lo

gi
e 

pr
o 

in
te

rn
et

M
ic

ro
so

ft
 S

Q
L 

Se
rv

er

Po
dp

or
a 

M
ic

ro
so

ft
 Te

rm
in

al
 S

er
vi

ce
s 

(T
er

m
in

al
 S

er
ve

r)

St
ra

na
 v 

se
kc

i s
lu

že
b

Firma Telefon e-mail
Adresa Fax URL

Platné k datu 1. 9. 2001



Bratislavský kraj

Zlínský kraj

OrBit spol. s r.o. +420 (656) 70 24 41 kysely@orbit.cz
Hoblíkova 18–20, 741 01 Nový Jičín +420 (656) 70 12 77 http://www.orbit.cz

● ● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ● 162

Petr MIKA AKIM +420 (69) 61 34 797 laboda@akim.net
Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava-Přívoz +420 (69) 61 34 794 http://www.akim.net

● ● ● ● 0 2 ● ● ●

R.T.S. cs, spol. s r.o. +420 (69) 66 07 219 jan.kucirek@rtscs.cz
Novinářská 3, 709 00 Ostrava +420 (69) 66 07 247 http://www.rtscs.cz

● ● 1 2 ● ● ● ● ● ● ●

WEBCOM a.s. +420 (69) 61 16 149 horky@webcom.cz
Masná 4, 702 00 Ostrava +420 (69) 61 15 779 http://www.webcom.cz

● ● ● ● ● 1 3 ● ● ● ● ● ● 170

CENTIS, spol. s r.o. +420 (633) 63 28 85 JiriV@centis.cz
Partyzánů 2174, 688 01 Uherský Brod +420 (633) 63 28 85 http://www.centis.cz

● ● ● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ●

Impromat-Computer s.r.o. +420 (67) 72 13 151 MKafka@impromat.cz
Školní 492, 760 01 Zlín +420 (67) 72 11 870 http://www.impromat.cz

● 2 4

SPC solutions s.r.o. +420 (67) 70 02 811 spc@spc.cz
Budovatelská 4821, 760 05 Zlín +420 (67) 70 02 824 http://www.spc.cz

● ● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ● ●

ASSET Soft, a. s. +421 (2) 50 70 34 09 juraj.filo@asset.sk
Košická 56, 821 08 Bratislava +421 (2) 50 70 34 44 http://www.assetsoft.sk

● 2 2

AutoCont a.s. +421 (2) 64 28 78 81 ms@autocont.sk
Shneidera-Trnavského 6, 841 01 Bratislava +421 (2) 64 28 78 91 http://www.autocont.sk

● ● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ●

AXA, a.s. +421 (2) 48 29 42 45 jvasko@axa.sk
Radničné námestie 4, 821 05 Bratislava +421 (2) 48 29 43 33 http://www.axa.sk

● 0 2 ●

Business Global Systems +421 (2)  44 45 27 70 borco@bgs.sk
IT division Pluhová 2, 832 48 Bratislava +421 (2) 44 45 44 64 http://www.bgs.sk

0 1 ● ● ● ● ● ● ●

CIT, s.r.o. +421 (2) 54 43 50 82 info@cit.sk
Prepoštská 8, 811 01 Bratislava +421 (2) 54 43 37 74 http://www.cit.sk

● ● ● ● ● ● 4 7 ● ● ● ● ● ● ● ● 148

Datalan, a.s. +421 (2) 50 25 77 77 info@datalan.sk
Landererova 1, 811 09 Bratislava +421 (2) 50 25 77 00 http://www.datalan.sk

● ● ● ● ● 0 3 ● ● ● ● ● ●

DIMANO, a.s. +421 (2) 55 56 75 80 valo@dimano.sk
Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava +421 (2) 55 56 75 70 http://www.dimano.sk

0 3 ● ● ● ● ● ●

DITEC a.s. +421 (2) 58 22 22 22 csaba@ditec.sk
Prievozská 6/A, 821 09 Bratislava +421 (2) 58 22 27 77 http://www.ditec.sk

● ● ● ● 1 2 ● ● ● ● ● ●

E&J s.r.o. +421 (2) 65 41 11 69 ptichy@ejsro.sk
L. Fullu 62, 841 05 Bratislava +421 (2) 65 31 67 43 http://www.ejsro.sk

● ● ● ● ● 2 2 ● ● ● ● ●

Kontakty na partnery poskytující
řešení a služby na platformě Microsoft

Ko
nz

ul
ta

ce

Šk
ol

en
í

Im
pl

em
en

ta
ce

 s
ta

nd
ar

dn
íc

h 
ře

še
ní

Ře
še

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

ob
lé

m
ů

Sm
lo

uv
y o

 te
ch

ni
ck

é 
po

dp
oř

e

Sm
lo

uv
y 2

4x
7

M
CS

C

LA
R

O
EM

CT
EC

Po
če

t M
CS

E

Po
če

t M
CP

M
ic

ro
so

ft
 S

m
al

l B
us

si
ne

ss
 S

er
ve

r

M
ic

ro
so

ft
 W

in
do

w
s 

20
00

 (N
T 

Se
rv

er
)

M
ic

ro
so

ft
 E

xc
ha

ng
e 

Se
rv

er

M
ic

ro
so

ft
 S

ys
te

m
 M

an
ag

em
en

t S
er

ve
r

M
ic

ro
so

ft
 H

os
t I

nt
eg

ra
tio

n 
Se

rv
er

 (S
N

A 
Se

rv
er

)

Te
ch

no
lo

gi
e 

pr
o 

in
te

rn
et

M
ic

ro
so

ft
 S

Q
L 

Se
rv

er

Po
dp

or
a 

M
ic

ro
so

ft
 Te

rm
in

al
 S

er
vi

ce
s 

(T
er

m
in

al
 S

er
ve

r)

St
ra

na
 v 

se
kc

i s
lu

že
b

Firma Telefon e-mail
Adresa Fax URL

Platné k datu 1. 9. 2001



Nitrianský kraj

Trnavský kraj

EMEL Bratislava Ltd. +421 (2) 52 92 35 56 havalda@emel.sk
Jakubovo nám. 14, 811 09 Bratislava +421 (2) 52 92 11 16 http://www.emel.sk

● ● ● 0 2 ● ● ● ● ●

exe Information Technologies, Ltd. +421 (2) 54 41 91 74 stanodz@exeit.sk
Tvarozkova 13, Bratislava +421 (2) 54 41 91 75 http://www.exeit.sk

0 2 ●

exe, s.r.o. +421 (2) 67 29 61 11 js@exe.sk
Na Hrebienku 5, 811 02 Bratislava +421 (2) 67 29 66 66 http://www.exe.sk

● ● ● ● ● ● 1 3 ● ● ● ● ● ● ●

HT Computers, a.s. +421 (2) 59 33 45 50 jsastinsky@htc.sk
Dobrovičová 8, 811 09 Bratislava +421 (2) 59 33 45 55 http://www.htc.sk

● ● 2 2 ● ● ● ● ● ● ● ●

LOGIN a.s. +421 (2) 60 25 26 00 slopkova@login.sk
Dlhá 2, 900 31 Stupava +421 (2) 65 93 39 55 http://www.login.sk

0 2

NCC, spol. s r.o. +421 (2) 52 49 73 60 juraj.starzl@ncc.sk
Mýtna 15, 811 07 Bratislava +421 (2) 52 44 29 54 http://www.ncc.sk

● ● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ●

Nemetschek Slovensko s.r.o. +421 (2) 49 25 14 18 jnovotny@nemetschek.de
Za Kasárňou 1, 831 03 Bratislava +421 (2) 44 45 93 77 http://www.nemetschek.sk

0 2

NICOM, spol. s r.o. Bratislava +421 (2) 52 92 60 12 bratislava@nicom.sk
Čulenova 5, 86146 Bratislava +421 (2) 52 92 07 56 http://www.nicom.sk

● ● ● ● ● 3 3 ● ● ● ● ● ● ● ●

PosAm Bratislava, spol. s r. o. +421 (2) 49 23 91 11 uhlar@posam.sk
Odborárska 21, 831 02 Bratislava +421 (2) 49 23 98 88 http://www.posam.sk

● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● 163

Sizar Group +421 (2) 64 77 09 51 mcsp@sizar.sk
Istrijská 76, 841 07 Bratislava +421 (2) 64 77 04 52 http://www.sizar.sk

● ● ● ● 0 1 ● ● ● ● ●

SOFTEC, spol. s r o. +421 (2) 49 20 25 11 marian.vida@softec.sk
Kutuzovova 23, 831 03 Bratislava +421 (2) 49 20 25 03 http://www.softec.sk

0 3

Trenkwalder Technologies +421 (2) 58 10 11 48 j.strnisko@trenkwalder.com
Mlynské Nivy 56 , 821 05 Bratislava +421 (2) 58 10 11 33 http://www.trenkwalder.sk

● ● ● ● ● ● 1 3 ● ● ● ● ●

Tronet a.s. +421 (2) 58 22 41 11 info@tronet.sk
Plynárenská 25, 829 75 Bratislava +421 (2) 58 22 41 99 http://www.tronet.sk

● ● ● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ●

A LEVEL, a.s. +421 (33) 55 12 980 mpetrik@a-level.sk
P. O. Box 188, Hlavná 9, 917 01 Trnava +421 (33) 55 11 516 http://www.a-level.sk

● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ●

AITEN, a. s. +421 (33) 59 91 800 gal@aiten.sk
Sibírska 1, 917 00 Trnava +421 (33) 59 91 818 http://www.aiten.sk

● ● ● 0 2 ● ●

TTC, s.r.o. +421 (37) 65 19 529 dudek@ttc.sk
Piaristická 2, 949 01 Nitra +421 (37) 74 10 021 http://www.ttc.sk

0 3 ● ●

Kontakty na partnery poskytující
řešení a služby na platformě Microsoft

Ko
nz

ul
ta

ce

Šk
ol

en
í

Im
pl

em
en

ta
ce

 s
ta

nd
ar

dn
íc

h 
ře

še
ní

Ře
še

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

ob
lé

m
ů

Sm
lo

uv
y o

 te
ch

ni
ck

é 
po

dp
oř

e

Sm
lo

uv
y 2

4x
7

M
CS

C

LA
R

O
EM

CT
EC

Po
če

t M
CS

E

Po
če

t M
CP

M
ic

ro
so

ft
 S

m
al

l B
us

si
ne

ss
 S

er
ve

r

M
ic

ro
so

ft
 W

in
do

w
s 

20
00

 (N
T 

Se
rv

er
)

M
ic

ro
so

ft
 E

xc
ha

ng
e 

Se
rv

er

M
ic

ro
so

ft
 S

ys
te

m
 M

an
ag

em
en

t S
er

ve
r

M
ic

ro
so

ft
 H

os
t I

nt
eg

ra
tio

n 
Se

rv
er

 (S
N

A 
Se

rv
er

)

Te
ch

no
lo

gi
e 

pr
o 

in
te

rn
et

M
ic

ro
so

ft
 S

Q
L 

Se
rv

er

Po
dp

or
a 

M
ic

ro
so

ft
 Te

rm
in

al
 S

er
vi

ce
s 

(T
er

m
in

al
 S

er
ve

r)

St
ra

na
 v 

se
kc

i s
lu

že
b

Firma Telefon e-mail
Adresa Fax URL

Platné k datu 1. 9. 2001



Košický kraj

Banskobystrický kraj

Žilinský kraj

Kontakty na partnery poskytující
řešení a služby na platformě Microsoft

Ko
nz

ul
ta

ce

Šk
ol

en
í

Im
pl

em
en

ta
ce

 s
ta

nd
ar

dn
íc

h 
ře

še
ní

Ře
še

ní
 je

dn
ot

liv
ýc

h 
pr

ob
lé

m
ů

Sm
lo

uv
y o

 te
ch

ni
ck

é 
po

dp
oř

e

Sm
lo

uv
y 2

4x
7

M
CS

C

LA
R

O
EM

CT
EC

Po
če

t M
CS

E

Po
če

t M
CP

M
ic

ro
so

ft
 S

m
al

l B
us

si
ne

ss
 S

er
ve

r

M
ic

ro
so

ft
 W

in
do

w
s 

20
00

 (N
T 

Se
rv

er
)

M
ic

ro
so

ft
 E

xc
ha

ng
e 

Se
rv

er

M
ic

ro
so

ft
 S

ys
te

m
 M

an
ag

em
en

t S
er

ve
r

M
ic

ro
so

ft
 H

os
t I

nt
eg

ra
tio

n 
Se

rv
er

 (S
N

A 
Se

rv
er

)

Te
ch

no
lo

gi
e 

pr
o 

in
te

rn
et

M
ic

ro
so

ft
 S

Q
L 

Se
rv

er

Po
dp

or
a 

M
ic

ro
so

ft
 Te

rm
in

al
 S

er
vi

ce
s 

(T
er

m
in

al
 S

er
ve

r)

St
ra

na
 v 

se
kc

i s
lu

že
b

Firma Telefon e-mail
Adresa Fax URL

Platné k datu 1. 9. 2001

ESMO, a.s. +421 (41) 52 52 240 chobot@esmo.sk
Rosinská cesta 8, P. O. Box C-24, 010 01 Žilina +421 (41) 52 53 174 http://www.esmo.sk

● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ● ●

K+K a.s. +421 (41) 51 14 111 bgresak@k-k.sk
P. O. Box C47 Bratislavská 29, 010 01 Žilina +421 (41) 51 14 214 http://www.k-k.sk

● ● ● ● ● 0 5 ● ● ● ● ● ● ●

M&P spol. s r.o. +421 (41) 56 23 621, 56 25 148 muscik@map.sk
Legionárska 5, 010 01 Žilina +421 (41) 50 00 042 http://www.map.sk

● ● ● ● ● 1 1 ● ● ● ● ● ● ●

SOFTIP SEVER a.s. +421 (41) 76 32 906 michalek@softipzi.sk
P. O. Box A/10 Rajecká cesta 32, 010 29 Žilina +421 (41) 72 32 522 http://www.softip.sk

● ● ● 0 4 ● ● ● ● ●

VARIAS a. s. +421 (41) 51 15 111 milan.miklus@varias.sk
P. O. Box C-34, Priemyselná 2, 010 01 Žilina +421 (41) 76 41 364 http://varias.sk

● ● ● 2 4 ● ● ● ● ● ●

Softip a.s. +421 (48) 43 40 222 igorg@softip.sk
Spojová 21, 974 01 Banská Bystrica +421 (48) 42 30 712 http://www.softip.sk

● ● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ●

GAMO a.s. +421 (48) 41 32 942 lnikolini@gamo.sk
Kyjevské námestie 6, 974 04 Banská Bystrica +421 (48) 41 32 947 http://www.gamo.sk

● ● ● ● ● ● 3 7 ● ● ● ● ● ●

Integrované informačné systémy, s.r.o. +421 (55) 72 81 214 rabatin@inis-sro.sk
Zvonárska 4, Košice +421 (55) 62 57 155 http://www.inis-sro.sk

1 2 ● ● ● ●

LYNX, spol. s r.o. +421 (55) 63 35 511 peterm@lynx.sk
Masarykova 10, 040 01 Košice +421 (55) 63 35 520 http://www.lynx.sk

● ● ● ● ● 0 2 ● ● ● ● ● ●

Nové technológie a služby, s.r.o. +421 (55) 63 23 019 lpalusek@nts.sk
Cesta pod Hradovou 13/A, 040 01 Košice +421 (55) 63 24 164 http://www.nts.sk

● ● ● ● ● ● 1 2 ● ● ● ● ● ● ● ● 160

Telegrafia, s.r.o. +421 (55) 62 33 388 ohaburaj@telegrafia.sk
Štúrova 18, 040 01 Košice +421 (55) 62 33 537 http://www.telegrafia.sk

● ● ● ● ● ● ● ● 1 3 ● ● ● ● ● ● ● ● 168



Názvy produktů a společností uvedené v tomto katalogu mohou být obchodními značkami jejich vlastníků.
Texty příspěvků neprošly jazykovou korekturou. Za věcnou správnost textů ručí jednotlivé firmy.

Náklad: 30 000 výtisků

Vydal:
Microsoft, s. r. o., Novodvorská 1010/14B, 140 00 Praha 4, tel.: +420 (2) 61 19 71 11, fax: +420 (2) 61 19 71 00

http://www.microsoft.com/cze, e-mail: czinfo@microsoft.com

Grafické zpracování, redakce:
ARTAX a. s., Žabovřeská 16, 616 00 Brno, tel./fax: +420 (5) 43 21 58 01

http://www.artax.cz, e-mail: info@artax.cz

Pre-press:
CAFF-studio, spol. s r. o., Žabovřeská 16, 616 00 Brno, tel./fax: +420 (5) 43 21 58 01

http://www.caff.cz, e-mail: info@caff.cz

Tisk:
Bohemia print, a. s., Teplice

Distribuce a objednávky:
ČR: Informační servis pro Microsoft, Roztylské náměstí 15, Praha 4, tel.: +420 (2) 72 76 45 75, fax: +420 (2) 72 76 03 39

http://www.softmail.cz
SR: Made In, s. r. o., Trnavská cesta 80, 821 02 Bratislava, tel.: +421 (2) 44 45 47 45

http://www.madein.sk

Katalog obchodních
a průmyslových řešení

2001/2002

Katalog obchodních řešení,
průmyslových řešení

a služeb


